




 



หน้า

                                                                                                                                                       

กระทรวงสาธารณสขุ 1 ถึง 284

        1. วสิยัทศัน์ 1

        2. พนัธกจิ 1

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 2

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามหน่วยงาน 5

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามหน่วยงาน 6

(1) สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 7 ถึง 94

        1. วสิยัทศัน์ 7

        2. พนัธกจิ 7

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 8

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 10

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 10

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 11

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 12

สารบญั



หน้า

(2) กรมการแพทย์ 93 ถึง 114

        1. วสิยัทศัน์ 93

        2. พนัธกจิ 93

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 94

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 95

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 95

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 96

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 97

(3) กรมควบคมุโรค 115 ถึง 143

        1. วสิยัทศัน์ 115

        2. พนัธกจิ 115

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 116

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 118

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 118

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 119

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 120

(ข)



หน้า

(4) กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลือก 145 ถึง 158

        1. วสิยัทศัน์ 145

        2. พนัธกจิ 145

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 146

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 148

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 148

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 149

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 150

(5) กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ 159 ถึง 179

        1. วสิยัทศัน์ 159

        2. พนัธกจิ 159

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 160

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 162

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 162

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 163

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 164

(ค)



หน้า

(6) กรมสนับสนุนบริการสขุภาพ 181 ถึง 196

        1. วสิยัทศัน์ 181

        2. พนัธกจิ 181

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 182

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 184

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 184

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 185

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 186

(7) กรมสขุภาพจิต 197 ถึง 211

        1. วสิยัทศัน์ 197

        2. พนัธกจิ 197

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 198

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 199

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 199

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 200

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 201

(ง)



หน้า

(8) กรมอนามยั 213 ถึง 229

        1. วสิยัทศัน์ 213

        2. พนัธกจิ 213

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 214

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 216

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 216

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 217

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 218

(9) สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 231 ถึง 246

        1. วสิยัทศัน์ 231

        2. พนัธกจิ 231

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 232

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 233

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 233

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 234

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 235

(จ)



หน้า

(10) สถาบนัวิจยัระบบสาธารณสขุ 247 ถึง 252

        1. วสิยัทศัน์ 247

        2. พนัธกจิ 247

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 248

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 249

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 249

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 250

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 251

(11) สาํนักงานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ 253 ถึง 260

        1. วสิยัทศัน์ 253

        2. พนัธกจิ 253

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 254

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 255

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 255

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 256

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 257

(ฉ)



หน้า

(12) สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ 261 ถึง 266 

        1. วสิยัทศัน์ 261

        2. พนัธกจิ 261

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 262

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 263

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 263

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 264

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 265

(13) โรงพยาบาลบา้นแพ้ว (องคก์ารมหาชน) 267 ถึง 272

        1. วสิยัทศัน์ 267

        2. พนัธกจิ 267

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 268

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 269

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 269

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 270

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 271

(ช)



หน้า

(14) สถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 273 ถึง 278

        1. วสิยัทศัน์ 273

        2. พนัธกจิ 273

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 274

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 275

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 275

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 276

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 277

(15) สถาบนัวคัซีนแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 279 ถึง 284

        1. วสิยัทศัน์ 279

        2. พนัธกจิ 279

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 280

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 281

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 281

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 282

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 283

(ซ)



หน้า

กระทรวงอตุสาหกรรม 285 ถึง 435

        1. วสิยัทศัน์ 285

        2. พนัธกจิ 285

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 286

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 289

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 290

(1) สาํนักงานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม 291 ถึง 311

        1. วสิยัทศัน์ 291

        2. พนัธกจิ 291

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 292

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 294

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 294

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 295

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 296

(ฌ)



หน้า

(2) กรมโรงงานอตุสาหกรรม 313 ถึง 333

        1. วสิยัทศัน์ 313

        2. พนัธกจิ 313

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 314

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 316

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 316

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 317

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 318

(3) กรมส่งเสริมอตุสาหกรรม 335 ถึง 365

        1. วสิยัทศัน์ 335

        2. พนัธกจิ 335

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 336

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 338

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 338

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 339

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 340

(ญ)



หน้า

(4) กรมอตุสาหกรรมพืน้ฐานและการเหมืองแร่ 367 ถึง 378

        1. วสิยัทศัน์ 367

        2. พนัธกจิ 367

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 368

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 369

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 369

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 370

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 371

(5) สาํนักงานคณะกรรมการอ้อยและน้ําตาลทราย 379 ถึง 394

        1. วสิยัทศัน์ 379

        2. พนัธกจิ 379

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 380

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 382

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 382

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 383

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 384

(ฎ)



หน้า

(6) สาํนักงานมาตรฐานผลิตภณัฑอ์ตุสาหกรรม 395 ถึง 416

        1. วสิยัทศัน์ 395

        2. พนัธกจิ 395

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 396

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 398

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 398

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 399

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 400

(7) สาํนักงานเศรษฐกิจอตุสาหกรรม 417 ถึง 435

        1. วสิยัทศัน์ 417

        2. พนัธกจิ 417

        3. เป้าหมายการใหบ้รกิารจงัหวดั และงบประมาณ/

           ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 418

        4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558 จาํแนกตามแผนงาน 420

        5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 

            จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 420

        6. สรปุงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ.2558

            จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 421

        7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ 422

(ฏ)



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 106,102,910,200 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2558 109,658,255,100 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสุข

ภายในทศวรรษต่อไป คนไทยทกุคนจะมสุีขภาพแขง็แรง เพิม่ขึ้นเพือ่สรา้งความเจรญิเตบิโตทางเศรษฐกจิของ

ประเทศท ัง้ทางตรงและทางออ้มอย่างย ัง่ยนื

1.กาํหนดนโยบาย มาตรฐาน กฎหมายและบรหิารจดัการบนฐานขอ้มลูทีม่คุีณภาพและการจดัการความรู ้รวมถงึ

การตดิตามกาํกบัประเมนิผล (Regulator)   2.จดัระบบบรกิารต ัง้แต่ระดบัปฐมภมูจินถงึบรกิารศูนยค์วามเป็นเลศิ

ทีม่คุีณภาพ ครอบคลุมและระบบ  ส่งต่อทีไ่รร้อ้ยต่อ (Provider)

1



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 114,869.8095 118,418.9954 124,793.2041 122,301.0332 121,201.4019 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 106,102.9102 109,658.2551 116,019.5694 113,507.2465 112,458.0208 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8,766.8993    8,760.7403    8,773.6347    8,793.7867    8,743.3811    

1. ผลงานวจิยัที่สามารถนําไปใชใ้นการพฒันางาน

สาธารณสุข

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละองคค์วามรู/้ผลงานวจิยัดา้น

สุขภาพที่เผยแพร่ใหห้น่วยงานต่างๆนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 138.2008      219.3732      240.5631      267.4023      286.6413      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000        20.0000        20.0000        20.0000        20.0000        

-เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 20.0000     20.0000     20.0000     20.0000     20.0000     

2. ประชาชนและภาคีเครอืข่ายภาคประชาชนมีสว่นร่วม

ในการติดตาม ถ่วงดุล ตรวจสอบการทุจรติ และประพฤติ

มิชอบในภาครฐั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ความพงึพอใจขา้ราชการและ

เจา้หนา้ที่ของรฐัทใีชอ้าํนาจหนา้ที่ของตนอย่างจรงิจงั 

ดว้ยความเป็นธรรมเสมอภาคและท ัว่ถงึ ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.4568        38.0190        39.6600        41.3830        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ประชาชนทุกกลุ่มวยัมีพฤติกรรมสุขภาพที่ถกูตอ้ง และ

อยู่ในสภาพแวดลอ้มที่เหมาะสมสามารถลดภาระโรคและ

ภยัคุกคาม ตลอดจนไดร้บัการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้น

สุขภาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราส่วนมารดาตาย ไม่เกิน การเกิด

มชีพี

แสนคน

18 15 15 15 15

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็ที่มพีฒันาการสมวยั

  ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 85 85 85 85

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็นกัเรยีนมภีาวะอว้น

 ไม่เกิน

รอ้ยละ 15 15 15 15

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราการคลอดในมารดาอายุ 15-19

 ปี ไม่เกิน

ต่อ

ประชากร

หญงิอายุ

 15-19 

ปีพนัคน

50 50 50 50

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : อตัราตายจากอบุตัิเหตุทางถนน ไม่

เกิน

ประชากร

แสนคน

20 18 16 14 13

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายจากโรคหลอดเลอืดหวัใจ

 ไม่เกิน

ประชากร

แสนคน

20 23 23 23 23 

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายจากโรคหลอดเลอืดสมอง

 ไม่เกิน

ประชากร

แสนคน

12 12 12 12

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของขอ้รอ้งเรยีนของผูบ้รโิภค

ไดร้บัการแกไ้ขภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 98 98 98 98

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป่้วยโรคเบาหวานที่ควบคุมระดบั

นํา้ตาลไดด้ ีไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 50 40 40 40 40

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป่้วยโรคความดนัโลหติสูงที่

ควบคุมความดนัโลหติไดด้ ีไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 40 50 50 50 50

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,751.5003   12,629.7531   13,593.0670   13,761.3546   13,467.6957   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,149.9326    7,145.8390    7,145.8390    7,145.8390    7,145.8390    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7,149.9326  7,145.8390  7,145.8390  7,145.8390  7,145.8390  

4. ประชาชนในจงัหวดัชายแดนภาคใตม้ีสุขภาพดี

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราป่วยหรอืตายดว้ยปญัหา

สุขภาพที่สาํคญัของประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้3 อนัดบัแรกลดลง

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 740.7672      862.7043      913.1861      686.7097      537.7343      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. ประชาชนทุกคนในเขตบรกิารสุขภาพไดร้บับรกิารที่มี

คุณภาพมาตรฐานทุกระดบัและเขา้ถงึเทคโนโลยทีี่

ทนัสมยัในเขตบรกิารสุขภาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐัผ่านการ

รบัรองมาตรฐาน HA เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 5 5 5 5 5 

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : การส่งต่อผูป่้วยนอกเขตบรกิาร 

ลดลง

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูป่้วยนอกไดร้บับรกิาร

การแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกที่ไดม้าตรฐาน

รอ้ยละ 16 16 16 16

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูป่้วยซมึเศรา้เขา้ถงึ

บรกิาร มากกว่า

รอ้ยละ 31 31 31 31

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละหอ้งปฏบิตัิการดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุขมคุีณภาพและมาตรฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : มรีะบบขอ้มลู เทคโนโลย ี

สารสนเทศและการสือ่สารดา้นสุขภาพที่ประชาชนสามารถ

เขา้ถงึบรกิารไดอ้ย่างมคุีณภาพ

ระบบ 1

3



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14,373.1997   14,705.8251   15,252.0521   14,587.7351   13,684.7664   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,506.4136    1,505.5016    1,518.3960    1,538.5480    1,488.1424    

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,506.4136  1,505.5016  1,518.3960  1,538.5480  1,488.1424  

6. ประชาชนผูเ้สพ ผูต้ิดยาและสารเสพติดไดร้บัการ

บําบดัรกัษา ฟ้ืนฟ ูเฝ้าระวงั ควบคุมการใชว้ตัถเุสพติด 

เพือ่สามารถดําเนินชีวติไดต้ามปกติในสงัคม

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้สพยาเสพติดที่ผ่านการบาํบดัที่

ไดร้บัการติดตาม ไม่กลบัไปเสพซํา้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,129.5810    1,237.5745    1,343.7408    1,307.8810    1,274.4485    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 89.3997        89.3997        89.3997        89.3997        89.3997        

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 89.3997     89.3997     89.3997     89.3997     89.3997     

7. ประชาชนมีหลกัประกนัสุขภาพ ไดร้บับรกิารสุขภาพ

อย่างท ัว่ถงึและมีคุณภาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนต่อ

ระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้ ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 95 95 95 95

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 77,401.3207   79,479.9031   83,967.8439   82,065.6507   82,490.7781   

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.1534         -                -                -                -                

-เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.1534       -              -              -              -              

8. ระบบบรกิารสุขภาพมีศกัยภาพสามารถรองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงพยาบาลที่ไดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคม ASEAN ()

แห่ง 55 55 55 55 55 

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 568.3405      486.6650      671.0974      790.8532      674.5735      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

4



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงสาธารณสุข หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 109,658,255,100 บาท

สว่นราชการ 107,754,636,500 บาท

90,223,912,000 บาท

5,922,555,200 บาท

3,750,326,400 บาท

300,670,400 บาท

1,192,439,400 บาท

1,040,113,600 บาท

2,650,601,700 บาท

1,876,404,400 บาท

797,613,400 บาท

หน่วยงานในกาํกบั 1,698,798,500 บาท

85,406,700 บาท

1,427,100,000 บาท

186,291,800 บาท

องคก์ารมหาชน 204,820,100 บาท

37,867,600 บาท

97,778,700 บาท

69,173,800 บาท

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

3. กรมควบคมุโรค

2. กรมการแพทย์

4. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ

7. กรมสุขภาพจติ

8. กรมอนามยั

9. สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา

1. สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข

2. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

3. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

1. โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)

2. สถาบนัรบัรองคณุภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

3. สถาบนัวคัซนีแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

5



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 6,782.0899   12,053.1221  5,225.0938   707.7466     -               

2. กรมการแพทย์ 1,165.0192   1,770.0952   1,462.0504   7.1604        286.6100     

3. กรมควบคุมโรค 165.5705     217.6180     20.1154       40.2308       -               

4. กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 7.1666        18.8653       3.2670        6.5340        -               

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์ 217.1967     82.5774       52.5774       5.9250        -               

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ 212.1439     78.1913       1.8888        2.2654        -               

7. กรมสุขภาพจติ 128.9644     591.8974     11.0659       8.9323        -               

8. กรมอนามยั 75.9992       109.0692     22.0512       19.0344       -               

9. สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา 20.9670       81.7808       1.5810        2.1620        -               

10. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ 12.8167       16.0927       12.1615       15.0367       -               

11. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ 2.0866        2.0866        2.0866        2.0866        -               

12. โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน) 37.8676       70.5918       117.6130     -               114.0296     

13. สถาบนัวคัซนีแห่งชาติ (องคก์ารมหาชน) 0.1940        0.4314        0.4314        0.4314        -               

รวม 8,828.0823   15,092.4192  6,931.9834   817.5456     400.6396     

ปีงบประมาณ

6



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1. พฒันาระบบบริหารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล   

2. พฒันาระบบบริการทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขใหม้คุีณภาพและมาตรฐาน   

3. พฒันาระบบการจดัการความรูท้างการแพทยแ์ละสาธารณสุขใหม้ปีระสทิธิภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

87,727,970,300              

90,223,912,000              

สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข เป็นองคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการบริหาร บริการ และวชิาการทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขทีม่มีาตรฐาน ครอบคลุมและเป็นธรรม เพือ่คนไทยสุขภาพดี

7



3. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 87,729.1237   90,223.9120   94,793.7268   92,311.7415   91,461.1125   

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 87,727.9703   90,223.9120   94,793.7268   92,311.7415   91,461.1125   

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.1534         -                -                -                -                

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.1534         -                -                -                -                

1. ระบบบรกิารการแพทยแ์ละสาธารณสุขมี

ศกัยภาพสามารถรองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:จาํนวนโรงพยาบาลที่

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่รองรบัการเขา้

สู่ประชาคมอาเซยีน

แห่ง 55 55 55 55 55

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 200.0000    68.5955      68.5955      68.5955      68.5955      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ประชาชนทกุคนในเขตบรกิารไดร้บับรกิาร

ที่มคีณุภาพมาตรฐานและเขา้ถงึเทคโนโลยทีี่

ทนัสมยั

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:รอ้ยละสถานบริการ

บริการสุขภาพภาครฐัผ่านการรบัรอง

มาตรฐาน HA

รอ้ยละ 5 5

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:จาํนวนการส่งต่อ

ผูป่้วยนอกเขตบริการลดลง

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,734.3122 11,134.1039 11,192.4310 10,930.7561 9,901.0597  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ทกุสว่นราชการและหน่วยงานในสงักดั

กระทรวงสาธารณสุขแกไ้ขปญัหา ลดโอกาส

และป้องกนัการทจุรติในองคก์ร

- ตวัชี้วดัเชิงคุณภาพ:รอ้ยละของส่วน

ราชการและหน่วยงานในสงักดักระทรวง

สาธารณสุขผ่านการประเมนิคุณธรรมและ

ความโปร่งใสในการดาํเนินงานของ

หน่วยงานภาครฐั (ITA: Integrity and 

transparency assessment )

รอ้ยละ 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              5.2000       5.2000       5.2000       5.2000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชนมพีฤตกิรรมสุขภาพที่ถกูตอ้ง 

โดยการจดัการสุขภาพที่เหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:รอ้ยละของผูป่้วย

เบาหวานทีค่วบคุมระดบันํา้ตาลในเลอืดไดด้ ี

(ไม่นอ้ยกว่า 50 ต่อปี)

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:รอ้ยละผูป่้วยความดนั

โลหติสูงทีค่วบคุมความดนัโลหติไดด้ ี (ไม่

นอ้ยกว่า 40 ต่อปี)

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75,781.5939 77,882.0113 82,343.0172 80,349.1832 80,677.2260 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.1534         -                -                -                -                

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.1534         -                -                -                -                

5. ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใต้

ไดร้บัการบรกิารดา้นการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขที่สอดคลอ้งกบัสภาพปญัหา

เฉพาะของพื้นที่

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:อตัราส่วนมารดาตาย 

(ไม่เกนิ 36 ต่อการเกดิมชีีพ)

ประชากร

แสนคน

36 36 36 36

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 740.7672    862.7043    913.1861    686.7097    537.7343    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. ประชาชนผูเ้สพ ผูต้ดิยา และสารเสพตดิ

ไดร้บัการบาํบดัรกัษา ฟ้ืนฟตูามเกณฑท์ี่

กาํหนด

- ตวัชี้วดัเชิงปริมาณ:ผูเ้สพยาเสพตดิทีผ่่าน

การบาํบดัทีไ่ดร้บัการตดิตามไม่กลบัไปเสพซํา้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 271.2970    271.2970    271.2970    271.2970    271.2970    

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

9



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผลติและพฒันาบุคลากรทางดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุข

18 285.8392   435.0693      222.5030     130.2731   -            

2. ผลผลติ : นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบ

บรหิารจดัการดา้นสุขภาพที่มคุีณภาพและ

ประสทิธภิาพ

15 158.7301   368.6939      174.4721     9.7463      -            

3. ผลผลติ : ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพตามปญัหาของ

พื้นที่

10 357.4291   575.3701      348.8937     199.9183   -            

4. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารสุขภาพ

ที่มคุีณภาพมาตรฐาน

202 5,894.2390 10,487.2360  4,233.5602   367.2149   -            

5. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการดูแลสุขภาพ

และมพีฤติกรรมสุขภาพที่ถกูตอ้ง

1 0.2970      0.2970         0.2970        0.5940      -            

6. โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พือ่ชาวชนบท 5 85.5555     186.4558      245.3678     -            -            

รวม 251 6,782.0899  12,053.1221  5,225.0938   707.7466   -             

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  141 รายการ  เป็นเงนิ  4,700,718,800  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  107 รายการ  เป็นเงนิ  2,076,126,500  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  5,244,600  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 11,134,103,900              

5. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 77,882,011,300              

6. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 271,297,000                  

1. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 5,200,000                     

2. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 68,595,500                   

3. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 862,704,300                  

10



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 68,188.3638  8,203.4189  10,003.3910 3,803.4724  25.2659      90,223.9120   

1. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปรามการ

ทุจรติและประพฤติมิชอบในภาครฐั

-                5.2000       -              -              -              5.2000         

ผลผลติที่ 1 : นโยบาย ดา้นการป้องกนั

การทุจรติและประพฤติมชิอบ ในภาครฐั

             -          5.2000             -               -               -            5.2000

2. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-                68.5955      -              -              -              68.5955        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนเป็น

เมอืงศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน

             -        68.5955             -               -               -          68.5955

3. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-                302.3160    524.8883    34.0000      1.5000       862.7043      

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนในเขตจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพ

ตามปญัหาของพื้นที่

             -       302.3160     524.8883      34.0000        1.5000       862.7043

4. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 5,634.4594    1,774.0531  1,096.7646  2,606.1269  22.6999      11,134.1039   

ผลผลติที่ 1 : ผลติและพฒันาบุคลากร

ทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข

   1,102.0243     196.1361     347.0593     632.3114        8.2440     2,285.7751

ผลผลติที่ 2 : นโยบาย ยุทธศาสตร ์

ระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพที่มี

คุณภาพและประสทิธภิาพ

   4,532.4351     805.4304     443.8923     103.0735      12.4559     5,897.2872

ผลผลติที่ 3 : ประชาชนไดร้บัการดูแล

สุขภาพและมพีฤติกรรมสุขภาพที่ถกูตอ้ง

             -       772.4866      24.6266             -          2.0000       799.1132

โครงการที่ 4 : โครงการผลติแพทยเ์พือ่

ชาวชนบท

             -               -       281.1864   1,870.7420             -       2,151.9284

5. แผนงาน :  พฒันาระบบประกนั

สขภาพ

62,553.9044  5,781.9573  8,381.7381  1,163.3455  1.0660       77,882.0113   

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

สุขภาพที่มคุีณภาพมาตรฐาน

  62,553.9044   5,781.9573   8,381.7381   1,163.3455        1.0660   77,882.0113

6. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

-                271.2970    -              -              -              271.2970      

ผลผลติที่ 1 : ประชาชน ผูเ้สพ และผูต้ิด

ยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษา

และฟ้ืนฟูจากปญัหายาเสพติด

             -       271.2970             -               -               -         271.2970

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

11



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              5.2000      -             -             -           5.2000       

-                5.2000        -               -               -             5.2000         

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100

 ( - )

ลา้นบาท -               5.2000        5.2000        5.2000       5.2000         

ลา้นบาท -               5.2000        5.2000        5.2000       5.2000         

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               5.2000        5.2000        5.2000       5.2000         

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาความรูใ้หบ้คุลากรสาธารณสุขทกุระดบัในการ

ป้องกนัและปราบปรามการทจุรติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ค่าดชันีชี้วดัภาพลกัษณ์คอรปัช ัน่ของประเทศ

ไทย (CPI) มรีะดบัทีด่ขีึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

7.1 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปรามการทจุริตและประพฤติมิชอบในภาครฐั                   5 ,200,000

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  นโยบาย ดา้นการป้องกนัการทจุริตและประพฤติมิชอบ ในภาครฐั                   5 ,200,000

 เพือ่ใหส้งัคมไทยปราศจากปญัหาการทจุรติ โดยปลูกจติสาํนึกและสรา้งค่านิยมใหท้กุภาคส่วนตระหนกัรูใ้นเรื่องความ

ซือ่สตัย ์สุจรติ คุณธรรม จรยิธรรม และใชห้ลกัธรรมาภบิาลในการบรหิารองคก์ร ปรบัปรุงกฎหมายและบงัคบัใช ้

กฎหมายอย่างเขม้งวดและเป็นธรรม เพือ่ป้องกนัและปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบ รวมทัง้เปิดโอกาสให ้

ประชาชนมสี่วนร่วมในการต่อตา้นการทจุรติ

หน่วย:ลา้นบาท

12



5,200,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,200,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,187,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 42,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนอืน่ ๆ 257,500               บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 326,000               บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,557,600             บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 1,481,300             บาท

(6) ค่าจา้งอาจารย์ 120,000               บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 961,600               บาท

(8) ค่าประชาสมัพนัธ์ 312,000               บาท

(9) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 129,000               บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,000                บาท

(1) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 13,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย ดา้นการป้องกนัการทุจรติและประพฤติมิชอบ ในภาครฐั

13



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              68.5955    -             -             -           68.5955     

-                68.5955      -               -               -             68.5955       

                  474 ,382,000

                              -  

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการเป็นเมอืงศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                  68,595,500

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนเป็นเมืองศูนยก์ลางบริการสุขภาพในอาเซียน                  68,595,500

 - พฒันานโยบาย ยุทธศาสตรแ์ละแผนดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข 

- เพือ่พฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข 

- เพือ่พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารประชาสมัพนัธใ์นการสนบัสนุนระบบบรกิารทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข 

 - เพือ่กาํกบั ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์

 1.โรงพยาบาลศูนยข์นาดใหญ่ทีต่อ้งเป็นศูนยก์ลางดา้นวชิาการดา้นการแพทยใ์นภูมภิาค 5 แห่ง ดงันี้ 

   (1) โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห ์จงัหวดัเชยีงราย  

   (2) โรงพยาบาลสรรพสทิธปิระสงค ์จงัหวดัอบุลราชธานี  

   (3) โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสร ี จงัหวดักาญจนบรุ ี 

   (4) โรงพยาบาลหาดใหญ่  จงัหวดัสงขลา   

   (5) โรงพยาบาลพระปกเกลา้  จงัหวดัจนัทบรุ ี   

 2.โรงพยาบาลรฐัขนาดกลางและขนาดเลก็ตามแนวตะเขบ็ชายแดน จาํนวน 50 แห่ง

                  474 ,382,000

14



7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 55 55 55 55 55

 ( - )

ลา้นบาท 200.0000     68.5955       68.5955       68.5955     68.5955        

ลา้นบาท 200.0000     68.5955       68.5955       68.5955     68.5955        

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท 200.0000     68.5955       68.5955      68.5955     68.5955       

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวน รพศ. รพท. และรพช. ทีม่แีนวทางการ

ใหบ้รกิารรองรบัการเป็นเมอืงศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพใน

อาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

15



68,595,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 68,595,500            บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 68,595,500            บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 35,434,200            บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 22,500,000            บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 8,954,100             บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 1,707,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนเป็นเมืองศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซียน

16



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              302.3160   524.8883   34.0000    1.5000    862.7043    

-                302.3160     524.8883     34.0000      1.5000       862.7043      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 95 95 95

 ( - )

แห่ง 400 400 400 400

 ( - )

ลา้นบาท 740.7672     862.7043     913.1861     686.7097    537.7343      

ลา้นบาท 740.7672     862.7043     913.1861     686.7097    537.7343      

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท 315.2261     302.3160     302.3160     302.3160    302.3160      

ลา้นบาท 390.0411     524.8883     575.3701     348.8937    199.9183      

ลา้นบาท 34.0000      34.0000       34.0000      34.0000     34.0000       

ลา้นบาท 1.5000        1.5000        1.5000        1.5000       1.5000         

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิปรมิาณ : ศาสนสถานทีร่่วมดาํเนินการสรา้งเสรมิสุขภาพ

ควบคุมป้องกนัโรค

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เสรมิสรา้งสุขภาพ ควบคุมโรค และภยัสุขภาพในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : หญงิตัง้ครรภไ์ดร้บัการทาํคลอดในสถานบรกิาร

สาธารณสุข

7.3 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                 862,704,300

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบริการสุขภาพตามปญัหา

ของพื้นท่ี

                862,704,300

 - เพือ่แกไ้ขปญัหาสุขภาพทีเ่ป็นปญัหาเฉพาะของประชาชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้  

 - เพือ่ลดอตัราป่วย หรอือตัราตายดว้ยโรคทีเ่ป็นปญัหาในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตใ้หเ้ป็นไปตามเป้าหมายทีก่าํหนด

17



862,704,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน 302,316,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 301,836,000          บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,040,000             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 1,701,000             บาท
(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนผูป้ฎบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 205,506,000          บาท
(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 23,629,000            บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 36,000,000            บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 14,260,000            บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 2,400,000             บาท
(8) วสัดใุนการจดักจิกรรมส่งเสรมิการพฒันาคณุภาพชวีติ 13,300,000            บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 480,000               บาท
(1) ค่าโทรศพัท์ 276,000               บาท
(2) ค่าไปรษณีย์ 60,000                 บาท
(3) ค่าไฟฟ้า 120,000               บาท
(4) ค่าประปา 24,000                 บาท

2. งบลงทนุ 524,888,300          บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 524,888,300          บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 92,414,000            บาท
2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 777,000               บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 777,000               บาท
รวม 5 รายการ (รวม 29 หน่วย)

2.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 20,144,000            บาท
(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 4,262,000             บาท
รวม 2 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 3 คนั 3,882,000             บาท
(3) รถพยาบาล (รถตู)้ 6 คนั 12,000,000            บาท

2.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 262,000               บาท
(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 262,000               บาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ประชาชนในเขตจงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการบรกิารสุขภาพตามปญัหาของพื้นที่

18



2.1.1.4 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 38,360,000            บาท
(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 840,000               บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครือ่งตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี                        
   ระบบรวมศูนย ์8 เตยีง 1 เครือ่ง 4,380,000             บาท
(3) เครือ่งสวนหวัใจระนาบเดีย่ว 1 เครือ่ง 26,750,000            บาท
(4) เครือ่งเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลือ่นทีแ่บบซอีารม์                          
   กาํลงัไม่นอ้ยกวา่15 kw 1 เครือ่ง 5,150,000             บาท
(5) เครือ่งตรวจสมรรถภาพหวัใจขณะออกกาํลงักาย 1 เครือ่ง 1,240,000             บาท

2.1.1.5 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 32,760,000            บาท
(1) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 กโิลวตัต ์4 เครือ่ง 13,500,000            บาท
(2) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1000 กโิลวตัต ์3 เครือ่ง 19,260,000            บาท

2.1.1.6 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 111,000               บาท
(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 111,000               บาท
รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 432,474,300          บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 75,603,100            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย    
 ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 18,763,600            บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) อาคารพกัแพทย ์12 ครอบครวั (จอดรถชัน้ลา่ง) เป็นอาคาร คสล. 4 ชัน้ 
พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ1,116 ตารางเมตร  (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้ 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสายบรุ ีตาํบลตะลบุนั  อาํเภอสายบรุ ีจงัหวดั
ปตัตาน ี 1 หลงั 11,486,500            บาท
พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 3,336 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดน
ภาคใต)้ โรงพยาบาลปตัตาน ีตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตาน ี 
1 หลงั                                                                                                                   45,353,000  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 66,000,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,200,000            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,447,000             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 45,353,000            บาท

19



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 18,216,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่
 10 ลา้นบาท 18,216,600            บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 333,051,100          บาท
(1) ตกึคนไขน้อก (O.P.D.) รพ. 30 เตยีง เป็นอาคารคสล. 2 ชัน้ พื้นทีใ่ช ้
สอยประมาณ 1,125 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้ 
โรงพยาบาลแม่ลาน ตาํบลแม่ลาน  อาํเภอแม่ลาน จงัหวดัปตัตาน ี1 หลงั 14,175,000            บาท
อาคาร คสล.2ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย 678 ตารางเมตร  (ปรบัราคา 3 จงัหวดั
ชายแดนใต ้ ) โรงพยาบาลกรงปินงั ตาํบลสะเอะ อาํเภอกรงปินงั จงัหวดั
ยะลา 1 หลงั 12,403,500            บาท
(3) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุ5 ชัน้  เป็นอาคาร คสล. 5 ชัน้  พื้นทีใ่ชส้อย
ประมาณ 6,736 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสมเดจ็พระบรมราชนินีาถ          
 ณ อาํเภอนาทว ี ตาํบลนาทว ีอาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 1 หลงั 51,111,800            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 83,700,000            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,020,500            บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,567,700            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 51,111,800            บาท

(4) อาคารรงัสรีกัษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย                     
 ประมาณ 6,509  ตารางเมตร ก่อสรา้งที ่อาํเภอนาหม่อม (โครงสรา้งตา้น
แผ่นดนิไหว)  โรงพยาบาลหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่      
จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 36,533,800            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 142,100,000          บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,670,400            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,533,800            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 83,895,800            บาท

(5) อาคารอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล. 10 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย        
ประมาณ 19,140 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้            
โรงพยาบาลยะลา ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 หลงั 34,347,700            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 374,400,000          บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,096,600            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,347,700            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 38,920,800            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 41,116,600            บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 199,918,300          บาท

20



(6) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัเิหต ุเป็นอาคารคสล. 4 ชัน้ พื้นทีไ่ม่นอ้ยกวา่ 
5,600 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลรตัภมู ิ          
ตาํบลกาํแพงเพชร อาํเภอรตัภมู ิจงัหวดัสงขลา  1 หลงั 18,088,600            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 90,442,900            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,088,600            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,177,200            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 36,177,100            บาท

(7) อาคารเวชศาสตรร์กัษาโรคออทสิซมึ ผ่าตดั ผูป่้วยวกิฤตเดก็ ไตเทยีม 
เป็นอาคาร คสล. 5 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 6,304 ตารางเมตร (โครงสรา้ง
ตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลสงขลา ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืง                
       จงัหวดัสงขลา  1 หลงั 38,000,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 190,000,000          บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 38,000,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 76,000,000            บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 76,000,000            บาท

(8) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล.  9 ชัน้ มพีื้นทีใ่ชส้อย 
21,267 ตร.ม. พรอ้มอาคารงานระบบ มพีื้นทีใ่ชส้อย 385 ตร.ม. รวมมพีื้นที่
ใชส้อย 21,652 ตร.ม (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้โรงพยาบาลปตัตาน ี
ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตาน ี 1 หลงั 97,800,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 489,000,000          บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 97,800,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 195,600,000          บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 195,600,000          บาท

(9) อาคารเวชศาสตรฟ้ื์นฟู เป็นอาคารคอนกรตีเสรมิเหลก็ 3 ชัน้ พื้นทีใ่ช ้
สอยประมาณ 2,000 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาล
บางกล ํา่ ตาํบลบางกล ํา่ อาํเภอบางกล ํา่ จงัหวดัสงขลา  1 หลงั 6,390,700             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 31,953,200            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,390,700             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,562,500            บาท

(10) อาคารผูป่้วยพเิศษ  7 ชัน้  เป็นอาคาร คสล. 7 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย        
 ประมาณ 5,903 ตารางเมตร โรงพยาบาลสตูล ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืง     
 จงัหวดัสตูล  1 หลงั 24,200,000            บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 121,000,000          บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,200,000            บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 96,800,000            บาท

21



2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 5,603,500             บาท
(1) อาคารซกัฟอก และหน่วยจ่ายกลาง เป็นอาคาร คสล. 3 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย
ประมาณ 1,280 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้ โรงพยาบาล
นราธวิาส ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืง จงัหวดันราธวิาส  1 หลงั 5,603,500             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 28,017,300            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,603,500             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 22,413,800            บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 34,000,000            บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 34,000,000            บาท

1)  โครงการสรา้งความเขา้ใจในการดูแลสุขภาพโดยการใชห้ลกัศาสนาในการ
พฒันาพฤตกิรรมสุขภาพในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้โดยพฒันาเป็นศาสนสถาน

ส่งเสรมิสุขภาพ 20,000,000            บาท
2) โครงการช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บับาดเจบ็จากสถานการณ์ทีเ่ขา้รบับรกิาร
รกัษาพยาบาลในสถานบรกิารอย่างต่อเนื่อง งบอดุหนุนเพือ่เป็นค่าพาหนะสาํหรบัผู ไ้ด้รับ

ผลกระทบและตอ้งรกัษาต่อเนื่อง 8,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนการพฒันาโรงครวัโรงพยาบาลระดบัคณุภาพในพื้นทีจ่งัหวดั
ชายแดนภาคใต ้ 6,000,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,500,000             บาท

22



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

1,102.0243  196.1361   347.0593   632.3114   8.2440    2,285.7751  

-                27.2180      -               18.1000      8.2440       53.5620       

1,102.0243    168.9181     347.0593     500.2414     -             2,118.2431    

-                -               -               113.9700     -             113.9700      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 6,585 6,213 6,213 6,213 6,213

 ( - )

คน 5,470 5,470

 ( - )

คน 14,287 15,098

 ( - )

คน 5,156 3,856

 ( - )

ลา้นบาท 2,326.4997   2,285.7751   2,523.1265   2,394.6331  1,778.1392    

ลา้นบาท 2,326.4997   2,285.7751   2,523.1265   2,394.6331  1,778.1392    

ลา้นบาท 1,066.1252   1,102.0243   1,169.9771   1,238.8943  1,313.2278    

ลา้นบาท 229.1077     196.1361     196.1361     196.1361    196.1361      

ลา้นบาท 327.2012     347.0593     433.8734     220.4947    128.4613      

ลา้นบาท 695.8216     632.3114     714.8959     730.8640    132.0700      

ลา้นบาท 8.2440        8.2440        8.2440        8.2440       8.2440         

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขที่

ไดร้บัการพฒันาและเพิม่ศกัยภาพ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและเพิม่ศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข

2. ผลติบคุลากรทางการพยาบาลและสาธารณสุข

3. จดัสรรทนุการศึกษาระดบัปรญิญาโท/เอก ในและ

ต่างประเทศ

7.4 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข             11,134,103,900

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลิตและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข              2,285,775,100

 เพือ่ผลติและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข

หน่วย:ลา้นบาท

23



2,285,775,100 บาท

1. งบบุคลากร 1,102,024,300       บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,086,499,900       บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,004,164,600       บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 82,335,300           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 15,524,400           บาท

2. งบดําเนินงาน 196,136,100          บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 174,768,100          บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 173,961,200          บาท

(1) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ที่ไมท่าํเวชปฎบิตัิ

ส่วนตวั 14,940,000           บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 6,538,400             บาท

(3) ค่าเช่าบา้น 1,228,800             บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,717,000             บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ที่ผูป้ฎบิตัิงานในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้(พนกังานราชการ) 7 อตัรา 210,000               บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,100,000             บาท

(7) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 8,700,000             บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 557,500               บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 25,231,200           บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 27,218,000           บาท

(11) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 2,540,000             บาท

(12) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 828,000               บาท

(13) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 24,182,300           บาท

(14) ค่าจา้งอาจารย์ 43,320,000           บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 6,150,000             บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,500,000             บาท

(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,000,000             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 806,900               บาท

(2.1) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 212,900               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,879,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 891,000               บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 212,900               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 576,000               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 576,000               บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 623,800               บาท

ผลผลติ : ผลติและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสขุ

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

24



(2.2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,959,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 782,400               บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 782,400               บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 555,900               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 838,300               บาท

(2.3) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 594,000               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,970,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,188,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,368,000           บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 2,964,000             บาท

(2) ค่าประปา 3,304,000             บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 15,100,000           บาท

3. งบลงทุน 347,059,300          บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 347,059,300          บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 21,655,000           บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 13,320,000           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 8,520,000             บาท

รวม 6 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(2) หุ่นจาํลองหญงิตัง้ครรภ ์และทาํคลอดแบบจาํลองสถานการณ ์4 ตวั 4,800,000             บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 8,335,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 8,335,000             บาท

รวม 12 รายการ (รวม 22 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 325,404,300          บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 285,032,300          บาท

(1) อาคารเรียนและหอนอน 11 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 7,580 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนีสรรพสทิธปิระสงค ์อบุลราชธานี 1 หลงั 47,380,800           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 110,188,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 22,062,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,586,900             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 34,158,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 47,380,800           บาท

25



(2) ก่อสรา้งวทิยาลยัพยาบาลใหม ่จงัหวดัแพร่ ประกอบดว้ย อาคารเรียน

และหอนอน 11 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. พื้นที่ใชส้อยประมาณ 7,580 ตาราง

เมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร จาํนวน 1 หลงั                          

      และสิง่ก่อสรา้งประกอบ 19 รายการ -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 225,391,800          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 45,078,400           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,427,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 77,786,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,100,000           บาท

(3) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 

6,900 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                             

    วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี นครราชสมีา  1 หลงั -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 107,117,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 21,474,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,547,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 57,096,000           บาท

(4) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร วทิยาลยั

พยาบาลบรมราชชนนี พระพทุธบาท ตาํบลธารเกษม อาํเภอพระพทุธบาท   

            จงัหวดัสระบุรี 1 หลงั 33,784,500           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,977,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,580,700           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 31,611,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,784,500           บาท

(5) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร วทิยาลยั

พยาบาลบรมราชชนนี นครศรีธรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง          

         จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 39,901,200           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 76,335,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 2,028,917             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,010,283           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,394,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,901,200           บาท

26



(6) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 5,360 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร วทิยาลยั

พยาบาลบรมราชชนนี สงขลา ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืง จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 44,361,900           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 75,649,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,580,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,611,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,094,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 44,361,900           บาท

(7) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 7,580 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                

วทิยาลยัการสาธารณสุขสริินธร จงัหวดัยะลา 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 119,334,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,540,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,124,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 6,609,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 21,301,100           บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 53,759,900           บาท

(8) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 7,580 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร              

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี อดุรธานี  1 หลงั 5,296,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 117,700,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,540,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,124,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,296,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,701,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 53,038,500           บาท

(9) อาคารเรียน เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                        

ประมาณ 8,540 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร               

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี ตรงั 1 หลงั 18,853,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 127,154,700          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 25,431,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,465,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,853,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 55,405,300           บาท

27



(10) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ

 7,850 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                            

 วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี อตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืง          

   จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 2,770,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 125,333,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,570,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,770,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,638,500           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 71,353,800           บาท

ประมาณ 5,300 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร วทิยาลยั

พยาบาลบรมราชชนนี ชยันาท ตาํบลชยันาท อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยันาท  

1 หลงั                                                                                                                  12,121,600  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 48,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,200,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,121,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,678,400           บาท

ประมาณ 5,300 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร วทิยาลยั

พยาบาลบรมราชชนนี จกัรีรชั ตาํบลลาดบวัขาว อาํเภอบา้นโป่ง 

จังหวัดราชบุรี 1 หลงั                                                                                                  10,886,100  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,100,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,100,000             บาท

เงนิงบประมาณ 48,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,200,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,886,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,913,900           บาท

(13) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 7,580 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี จงัหวดันนทบุรี 1 หลงั 30,076,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,380,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,076,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 40,101,300           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 40,101,300           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 40,101,400           บาท

(14) อาคารเรียน เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                        

 ประมาณ 8,540 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                 

วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี พทุธชนิราช จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 26,000,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,000,000           บาท

28



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 34,700,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 34,700,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 34,600,000           บาท

(15) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 5,300 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร และถมดนิ 

วทิยาลยัเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ละสาธารณสุข กาญจนาภเิษก            

  จงัหวดันนทบุรี 1 หลงั 13,600,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 68,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,600,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 54,400,000           บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 31,220,000           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 31,220,000           บาท

รวม 18 รายการ (รวม 24 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 9,152,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 9,152,000             บาท

รวม 3 รายการ

4. งบเงนิอดุหนุน 632,311,400          บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 632,311,400          บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาศกัยภาพบุคลากรทางการแพทย์

และสาธารณสุข 18,100,000           บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาพยาบาล 390,115,200          บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นทุนการศึกษาเพือ่พฒันาอาจารยพ์ยาบาล 113,970,000          บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาหลกัสูตรดา้นสาธารณสุข 110,126,200          บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 8,244,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 8,244,000             บาท

29



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

4,532.4351  805.4304   443.8923   103.0735   12.4559   5,897.2872  

-                11.4030      -               -               1.1000       12.5030       

-                63.7361      -               -               0.7928       64.5289       

-                192.8945     56.4261       -               -             249.3206      

4,532.4351    446.0804     387.4662     103.0735     10.5631     5,479.6183    

-                36.1585      -               -               -             36.1585       

-                55.1579      -               -               -             55.1579       

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 6,063.2596   5,897.2872   5,813.6201   5,621.5266  5,453.3949    

ลา้นบาท 6,063.2596   5,897.2872   5,813.6201   5,621.5266  5,453.3949    

ลา้นบาท 4,391.9249   4,532.4351   4,532.4351   4,532.4351  4,532.4351    

ลา้นบาท 1,058.1450   805.4304     805.4304     805.4304    805.4304      

ลา้นบาท 484.3827     443.8923     360.2252     168.1317    -               

ลา้นบาท 112.5905     103.0735     103.0735     103.0735    103.0735      

ลา้นบาท 16.2165      12.4559       12.4559      12.4559     12.4559       

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

1. การจดัการความรู ้พฒันาวชิาการ และงานวจิยั

2. จดัทาํขอ้เสนอและพฒันานโยบายและยุทธศาสตรด์า้น

สุขภาพ

3. การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

4. พฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นสุขภาพ

5. กาํกบั ตดิตาม  นิเทศงานและประเมนิผลการดาํเนินงาน

ตามนโยบายและยุทธศาสตร์

6. พฒันาระบบขอ้มูล เทคโนโลยสีารสนเทศ และการสือ่สาร

ประชาสมัพนัธเ์พือ่สนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : การจดัทาํขอ้เสนอเชงินโยบาย ยุทธศาสตรแ์ละ

แผนดา้นสุขภาพ

7.4.2  ผลผลิตท่ี 2 :  นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบบริหารจดัการดา้นสุขภาพท่ีมีคณุภาพและ

ประสทิธิภาพ

             5,897,287,200

 - เพือ่พฒันานโยบาย ยุทธศาสตรแ์ละแผนดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข   

- เพือ่พฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข    

- เพือ่พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารประชาสมัพนัธใ์นการสนบัสนุนระบบบรกิารทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข  

- กาํกบั ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

30



5,897,287,200 บาท

1. งบบุคลากร 4,532,435,100       บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 4,334,542,900       บาท

1.1.1 เงนิเดือน 4,167,475,600       บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 167,067,300          บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 197,892,200          บาท

2. งบดําเนินงาน 805,430,400          บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 476,400,400          บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 471,466,300          บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,578,700             บาท

(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษาผูต้รวจราชการภาคประชาชน 608,000               บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 30,000                บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ที่ไมท่าํเวชปฎบิตัิ

ส่วนตวั 41,340,000           บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 92,837,100           บาท

(6) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 6,487,200             บาท

(7) ค่าเช่าบา้น 21,527,000           บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,195,500             บาท

(9) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ที่ผูป้ฎบิตัิงานในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้(พนกังานราชการ) 80 อตัรา 2,400,000             บาท

(10) ค่าตอบแทนกรรมการ 600,000               บาท

(11) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 37,860,900           บาท

(12) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,690,000             บาท

(13) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ 7,960,000             บาท

(14) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 4,055,100             บาท

(15) ค่าจา้งเหมาบริการ 73,758,300           บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 46,982,700           บาท

(17) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 576,000               บาท

(18) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 10,770,000           บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 64,988,900           บาท

(20) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 600,000               บาท

(21) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัโครงการสายใยรกัแห่งครอบครวั 9,000,000             บาท

(22) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัศูนยเ์รียนรูโ้ครงการสายใยรกัแห่งครอบครวั           

    บา้นหนองเมก็ ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 16,946,600           บาท

(23) วสัดุสาํนกังาน 12,061,800           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบาย ยุทธศาสตร ์ระบบบรหิารจดัการดา้นสขุภาพที่มีคุณภาพและ

ประสทิธิภาพ

31



(24) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,234,300             บาท

(25) วสัดุงานบา้นงานครวั 255,000               บาท

(26) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000                บาท

(27) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 939,700               บาท

(28) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,133,500             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต์ 4,934,100             บาท

2.1 ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 148,500               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,970,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 148,500               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 594,000               บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,039,500             บาท

2.2 ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 432,000               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,482,400             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 432,000               บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,208,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 432,000               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,017,100             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,392,900             บาท

2.3 ค่าเช่ารถยนต ์16 คนั 4,353,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 21,767,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,353,600             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 4,353,500             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 4,353,500             บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 8,706,800             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 329,030,000          บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 46,816,000           บาท

(2) ค่าประปา 13,462,100           บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 4,426,000             บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 71,961,000           บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 192,364,900          บาท

32



3. งบลงทุน 443,892,300          บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 443,892,300          บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 118,773,100          บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 62,347,000           บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 36,467,000           บาท

รวม 4 รายการ (รวม 44 หน่วย)

(2) รถโดยสารขนาด 12 ที่น ัง่ (ดเีซล) 20 คนั 25,880,000           บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 56,426,100           บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 55,182,750           บาท

รวม 25 รายการ (รวม 180 หน่วย)

(2) หอ้งคอมพวิเตอรแ์มข่่าย (Co-Location) 1,243,350             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 325,119,200          บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,234,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย   

   ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,234,600             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 264,585,100          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่ทาํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย      

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 110,789,100          บาท

รวม 31 รายการ (รวม 31 หน่วย)

(2) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,426 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัสกลนคร          

 ตาํบลธาตุเชงิชมุ อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 22,525,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,500,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,975,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,525,000           บาท

(3) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ ใตถ้นุโลง่ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 2,710 ตารางเมตร ที่บริเวณบา้นละเอาะ (แปลง  

สร 1434) ตาํบลเฉนียง  อาํเภอเมอืงสุรินทร ์ จงัหวดัสุรินทร ์1 หลงั                                                29,030,000  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,970,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,030,000           บาท

(4) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,426 ตารางเมตร  สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัฉะเชงิเทรา       

 ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชงิเทรา จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 หลงั 22,168,600           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 26,143,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,975,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,168,600           บาท

33



(5) อาคารที่ทาํการสภาวชิาชพี เป็นอาคาร คสล. 14 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 26,030 ตารางเมตร  สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข ตาํบล

ตลาดขวญั  อาํเภอเมอืงนนทบุรี  จงัหวดันนทบุรี 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 357,727,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 53,659,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 135,936,400          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 168,131,700          บาท

(6) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,426 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) สาํนกังาน

สาธารณสุขจงัหวดัน่าน ตาํบลผาสงิห ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัน่าน 1 หลงั 23,373,800           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,498,700           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,124,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,373,800           บาท

(7) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,426 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) สาํนกังาน

สาธารณสุขจงัหวดัลาํพนู ตาํบลเหมอืงงา่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 6,164,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,821,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,164,400             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,657,200           บาท

(8) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 3,520 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัชลบุรี              

 ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืง จงัหวดัชลบุรี 1 หลงั 9,401,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 47,007,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,401,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,605,800           บาท

(9) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย

 2,426 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัปราจนีบุรี ตาํบลไมเ้ค็ด 

อาํเภอเมอืงปราจนีบุรี จงัหวดัปราจนีบุรี 1 หลงั 6,147,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 30,737,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,147,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,589,600           บาท

(10) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ ใตถ้นุโลง่ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 2,710 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัยโสธร

 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 7,583,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,918,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,583,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,334,500           บาท

34



(11) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้  พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,520 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัพทัลุง        

        ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัพทัลุง 1 หลงั 9,401,500             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 47,007,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,401,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,605,800           บาท

(12) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้  พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 2,644 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัสุราษฎรธ์านี 

 ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 7,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,600,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,400,000           บาท

(13) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 2,785 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัราชบุรี ตาํบล

หนา้เมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุรี 1 หลงั 10,400,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 52,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,400,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 41,600,000           บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,256,700             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,256,700             บาท

รวม 11 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(1.1) อาคารสถานีอนามยั 3 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 288 ตารางเมตร สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั

พระนครศรีอยุธยา ตาํบลหอรตันไชย  อาํเภอพระนครศรีอยุธยา 

จงัหวดัพระนครศรีอยุธยา  1 หลงั 5,256,700             บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 53,042,800           บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 53,042,800           บาท

รวม 1 รายการ (รวม 76 จงัหวดั)

4. งบเงนิอดุหนุน 103,073,500          บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 103,073,500          บาท

1) เงนิอดุหนุนการประชมุภาคีสมาชกิใหญ่กรอบอนุสญัญาว่าดว้ยการควบคุม    

    ยาสูบ 1 องคก์ร 837,000               บาท

2) เงนิอดุหนุนสมาคมวางแผนครอบครวัแห่งประเทศไทย 1 องคก์ร 200,000               บาท

3) เงนิอดุหนุนสมาคมพฒันาอนามยัแห่งประเทศไทย 1 องคก์ร 200,000               บาท

4) เงนิอดุหนุนสมาคมพฒันาประชากรและชมุชน 1 องคก์ร 200,000               บาท

5) เงนิอดุหนุนมลูนิธช่ิวยคนโรคเร้ือน จงัหวดัลาํปาง 1 องคก์ร 100,000               บาท

35



6) เงนิอดุหนุนทนัตแพทยสภา 1 องคก์ร 2,000,000             บาท

7) เงนิอดุหนุนแพทยสภา 1 องคก์ร 5,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนกองทุนระหว่างประเทศสาํหรบัเดก็แห่งสหประชาชาติ 1 องคก์ร 1,600,000             บาท

9) เงนิอดุหนุนกองทุนประชากรแห่งสหประชาชาติ  1 องคก์ร 4,650,000             บาท

10) เงนิอดุหนุนกองทุนโครงการการวจิยัดา้นการวางแผนครอบครวัขององคก์าร

อนามยัโลก 1 องคก์ร 620,000               บาท

11) เงนิอดุหนุนสมาพนัธว์างแผนครอบครวัระหว่างประเทศ   1 องคก์ร 62,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนโครงการพเิศษขององคก์ารอนามยัโลกในดา้นการวจิยัและ

ฝึกอบรมเกี่ยวกบัโรคเมอืงรอ้น 1 องคก์ร 1,500,000             บาท

13) เงนิอดุหนุนกองทุนโลกเพือ่การต่อสูโ้รคเอดส ์วณัโรค และมาเลเรีย 46,500,000           บาท

14) เงนิอดุหนุนองคก์ารอนามยัโลก 1 องคก์ร 29,604,500           บาท

15) เงนิอดุหนุนกรรมการกาชาดระหว่างประเทศ 1 องคก์ร 3,100,000             บาท

16) เงนิอดุหนุนโครงการโรคเอดสแ์ห่งสหประชาชาติ(UNAIDS) 1 องคก์ร 3,100,000             บาท

17) เงนิอดุหนุนมลูนิธพิฒันาสถานีอนามยัเฉลมิพระเกียรติ 60 พรรษา 

นวมินทราชนีิ(สอน.)                                                                                                          2,000,000  บาท

18) เงนิอดุหนุนมลูนิธโิรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช 1,800,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 12,455,900           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชมุนานาชาติ 9,563,100             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศช ัว่คราว 1,892,800             บาท

3) การจดัประชมุรฐัมนตรีสาธารณสุขไทย - มาเลเซยี 1,000,000             บาท

36



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              772.4866   24.6266     -             2.0000    799.1132    

-                -               24.6266       -               -             24.6266       

-                -               -               -               2.0000       2.0000         

-                0.2970        -               -               -             0.2970         

-                772.1896     -               -               -             772.1896      

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 ( - )

จงัหวดั 76 76 76 76

 ( - )

ลา้นบาท 304.8683     799.1132     798.4866     798.4866    798.7836      

ลา้นบาท 304.8683     799.1132     798.4866     798.4866    798.7836      

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท 304.8683     772.4866     796.4866     796.4866    796.7836      

ลา้นบาท -               24.6266       -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               2.0000        2.0000        2.0000       2.0000         

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

1. สนบัสนุนและดาํเนินงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค 

ภยัสุขภาพ ฟ้ืนฟูสภาพและการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นสุขภาพ

2. การแกไ้ขปญัหาและพฒันางานสาธารณสุขในพื้นทีช่ายแดน

3. พฒันาระบบบรหิารจดัการและระบบบรกิารสรา้งสุขภาพดี

วถิชีวีติไทย

4. การสรา้งเสรมิสุขภาพตามกลุม่วยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชนกลุม่เสีย่งโรคเบาหวาน/ความดนั

โลหติสูงทีม่กีารปรบัพฤตกิรรม 3 อ 2 ส และลดเสีย่ง

เชงิปรมิาณ : จงัหวดัทีม่ภีาคีเครอืข่ายเขา้มามสี่วนร่วมพฒันา

สุขภาพ

7.4.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ประชาชนไดร้บัการดูแลสุขภาพและมีพฤติกรรมสุขภาพท่ีถูกตอ้ง                 799,113,200

 เพือ่ใหห้น่วยบรหิารและหน่วยบรกิารพฒันาระบบบรหิารจดัการใหป้ระชาชนไดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละไดร้บัการดูแล

สุขภาพใหถู้กตอ้งเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

37



799,113,200 บาท

1. งบดําเนินงาน 772,486,600          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 772,486,600          บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 772,189,600          บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 12,176,600           บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 115,900,800          บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 482,977,200          บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการตรวจสุขภาพ 54,735,000           บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการตรวจวเิคราะห์ 106,400,000          บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 297,000               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,485,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 297,000               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 297,000               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 297,000               บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 594,000               บาท

2. งบลงทุน 24,626,600           บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 24,626,600           บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ์ 6,520,000            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 6,520,000             บาท

(1) เครื่องติดตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีระบบรวมศูนย ์

8 เตียง 1 เครื่อง                                                                                                        4,380,000  บาท

(2) เครื่องดมยาสลบชนิดซบัซอ้น 3 แกซ๊พรอ้มเครื่องช่วยหายใจและ

วเิคราะหแ์กซ๊ระหว่างดมยาสลบ 1 เครื่อง 2,140,000             บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 18,106,600           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 18,106,600           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 18,106,600           บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประชมุติดตาม และประเมนิผลแผนงานความร่วมมอืดา้น

สาธารณสุขชายแดนไทยกบัประเทศเพือ่นบา้น 2,000,000             บาท

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการดูแลสขุภาพและมีพฤตกิรรมสขุภาพที่ถูกตอ้ง

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

38



บาท

7.4.4.1   วตัถปุระสงค์

7.4.4.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     29  ปี (ปี 2538 ถึง  ปี 2566)

7.4.4.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              -             281.1864   1,870.7420 -           2,151.9284  

-                -               281.1864     1,862.4920   -             2,143.6784    

-                -               -               8.2500        -             8.2500         

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอน

2. จดัสรรทนุพฒันาอาจารย์

7.4.4  โครงการท่ี 4 :  โครงการผลิตแพทยเ์พื่อชาวชนบท              2,151,928,400

 - เพือ่เพิม่การผลติแพทยแ์ละใหก้ระจายแพทยไ์ปสู่ชนบทมากยิ่งขึ้น 

- เพือ่กระจายโอกาสทางการศึกษาสาขาวชิาแพทยไ์ปสู่ประชาขนในส่วนภูมภิาคมากขึ้น 

- พฒันาโรงพยาบาลศูนยแ์ละสถาบนัสมทบทีเ่ครอืข่ายผลติแพทยใ์หม้ขีดีความสามารถและความพรอ้มในการเป็น

สถาบนัผลติแพทย ์

- พฒันารูปแบบความร่วมมอืระหว่างกระทรวงสาธารณสุขและมหาวทิยาลยั ทัง้ในดา้นบรกิาร การเรยีนการสอน วชิาการ

 การวจิยัและการบรหิารจดัการ

 มหาวทิยาลยัคู่ความร่วมมอื จาํนวน 14 แห่ง และศูนยแ์พทยก์ารศึกษาช ัน้คลนิิก จาํนวน 37 แห่ง

                              -  

                              -  

                              -  

39



7.4.4.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1116 1116 1128 1131

 ( - )

คน 4417 4417 5185 5369

 ( - )

คน 494 481 983 944

 ( - )

คน 4 35 35 35

 ( - )

 ( - )

ลา้นบาท 2,039.6846   2,151.9284   2,057.1978   2,116.1098  1,870.7420    

ลา้นบาท 2,039.6846   2,151.9284   2,057.1978   2,116.1098  1,870.7420    

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท 189.6966     281.1864     186.4558     245.3678    -               

ลา้นบาท 1,849.9880   1,870.7420   1,870.7420   1,870.7420  1,870.7420    

ลา้นบาท -               -               -               -             -               

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของแพทยท์ีส่าํเร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนดในหลกัสูตร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํวนนกัศึกษาปจัจบุนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จดัสรรทนุพฒันาอาจารยต่์างประเทศ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่

40



2,151,928,400 บาท

1. งบลงทุน 281,186,400         บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 281,186,400         บาท

1.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 66,063,300           บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 35,520,100           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 7,520,100             บาท

รวม 18 รายการ (รวม 45 หน่วย)

เสมอืนจริงเพือ่ฝึกทกัษะ พรอ้มระบบการประเมนิผลสาํหรบัการผลติบณัฑติ

แพทย ์4 ระบบ 28,000,000           บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 12,543,200           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 12,543,200           บาท

รวม 20 รายการ (รวม 75 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 18,000,000           บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 850,000               บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้าขนาด 500 กิโลวตัต ์ 1 เครื่อง 3,550,000             บาท

(3) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้าขนาด 800 กิโลวตัต ์2 เครื่อง 13,600,000           บาท

1.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 215,123,100         บาท

1.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 132,101,700          บาท

(1) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคารคสล. 6 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น  1 หลงั 30,000,000           บาท

(2) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์88 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ชัน้ 

โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 30,000,000           บาท

(3) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์44 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ชัน้           

โรงพยาบาลราชบุรี จงัหวดัราชบุรี 1 หลงั 20,000,000           บาท

(4) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์67 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ชัน้ 

โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก  1 หลงั 30,000,000           บาท

(5) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร ค.ส.ล. 7 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย

ประมาณ 5,397 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลชลบุรี

จงัหวดัชลบุรี 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 69,300,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,129,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 22,183,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,986,800           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พื่อชาวชนบท

41



(6) อาคารหอพกันกัศึกษาแพทย ์เป็นอาคาร คสล.8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 6,692

 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร 

โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห ์จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั 22,101,700           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 110,508,400          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,101,700           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 44,203,300           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 44,203,400           บาท

1.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 63,453,800           บาท

(1) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาช ัน้คลนิิก เป็นอาคาร คสล. 9 ช ัน้ 

โรงพยาบาลนครพงิค ์จงัหวดัเชยีงใหม ่  1 หลงั 27,637,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 172,288,900          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,845,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,637,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,509,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 81,297,900           บาท

(2) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาช ัน้คลนิิก เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้พรอ้ม

อปุกรณป์ระกอบอาคาร พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,852 ตารางเมตร (รวมราคา

ตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลพะเยา 1 หลงั 19,277,800           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 136,490,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,475,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,277,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 35,611,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 61,125,600           บาท

(3) อาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึ์กษาช ัน้คลนิิก เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พรอ้ม

อปุกรณป์ระกอบอาคาร พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,852 ตารางเมตร  

โรงพยาบาลชยัภมู ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 16,539,000           บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 131,165,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,740,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,539,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,145,100           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 58,740,900           บาท

1.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 7,667,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 7,667,600             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

1.1.2.4 ค่าก่อสรา้งสนามกีฬาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 4,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งสนามกีฬาและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 

 10 ลา้นบาท                                                                                                            4,000,000  บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

42



1.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,900,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย   

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,900,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 6,000,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 6,000,000             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2. งบเงนิอดุหนุน 1,870,742,000       บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,870,742,000       บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาแพทย์ 1,862,492,000        บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นทุนการศึกษาเพือ่พฒันาอาจารยแ์พทย์ 8,250,000             บาท

43



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

62,553.9044 5,781.9573 8,381.7381 1,163.3455 1.0660     77,882.0113 

37,531.7841   529.9671     -               -               -              38,061.7512   

25,022.1203   4,175.0725   -               1,063.3455   -              30,260.5383   

-                0.2201        1.6348        -               1.0660       2.9209          

-                -               8,380.1033   100.0000     -              8,480.1033     

-                1,076.6976   -               -               -              1,076.6976     

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 90 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 75,782.7473  77,882.0113  82,343.0172  80,349.1832 80,677.2260    

ลา้นบาท 75,781.5939  77,882.0113  82,343.0172  80,349.1832 80,677.2260    

ลา้นบาท 60,720.5378  62,553.9044  66,288.3029  70,246.0119 74,440.4000   

ลา้นบาท 5,661.2527   5,781.9573   4,705.4037   4,705.4037  4,705.4545     

ลา้นบาท 8,219.3767   8,381.7381   10,184.8991  4,233.3561  366.9600       

ลา้นบาท 1,179.7855   1,163.3455   1,163.3455   1,163.3455  1,163.3455     

ลา้นบาท 0.6412        1.0660        1.0660        1.0660       1.0660          

ลา้นบาท 1.1534        -               -               -              -                 

ลา้นบาท 1.1534        -               -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐัทกุระดบัผ่านเกณฑ์

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารสุขภาพในระบบหลกัประกนัสุขภาพ

2. ใหบ้รกิารสุขภาพแก่กลุม่เป้าหมายเฉพาะนอกระบบ

หลกัประกนัสุขภาพ

3. พฒันาระบบบรกิารฉุกเฉินและส่งต่อ

4. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพทกุระดบัแบบเครอืข่ายบรกิาร

สุขภาพ ตาม Service Plan

5. บูรณาการการพฒันาดา้นสาธารณสุข

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

7.5 แผนงาน : พฒันาระบบประกนัสุขภาพ              77,882,011,300

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ประชาชนไดร้บัการบริการสุขภาพท่ีมีคณุภาพมาตรฐาน              77,882,011,300

 - เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บับรกิารทีม่คีุณภาพมาตรฐาน เขา้ถงึบรกิารไดอ้ย่างท ัว่ถงึเป็นธรรม ทัง้ระดบัปฐมภูม ิทตุยิภูม ิ

ตตยิภูม ิและการใหบ้รกิารข ัน้สูง ในโรคซบัซอ้นค่าใชจ่้ายสูงและโรคปกต ิ ดูแลดา้นการสรา้งเสรมิสุขภาพเพือ่ไม่ให ้

เจบ็ป่วยตามระดบัความรุนแรง   

- เพือ่พฒันาระบบบรกิารสุขภาพ (Service plan) ก่ารใหบ้รกิารทีม่คีุณภาพมาตรฐาน

44



77,882,011,300 บาท

1. งบบุคลากร 62,553,904,400      บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 61,612,120,700      บาท

1.1.1 เงนิเดือน 56,904,368,800      บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,707,751,900        บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 941,783,700          บาท

2. งบดําเนินงาน 5,781,957,300        บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,781,797,300        บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 5,781,737,200        บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 684,759,600          บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 30,283,800           บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 85,690,000           บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ที่ผูป้ฎบิตัิงานในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้(พนกังานราชการ) 448 อตัรา 14,250,000           บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งที่มเีหตุพเิศษของพนกังานราชการ

(ค.ต.ส.) 862 อตัรา                                                                                                   17,130,000  บาท

(6) เงนิเพิม่สาํหรบัตาํแหน่งที่มเีหตุพเิศษของผูป้ฏบิตัิงานดา้นการ

สาธารณสุข (พ.ต.ส.) 3,754,311,000        บาท

(7) ค่าตอบแทนการปฏบิตัิงานนิติเวช 47,039,500           บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พกัและพาหนะ 2,174,400             บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 7,530,900             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 937,600               บาท

(11) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 51,162,000           บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 7,903,200             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานดา้นสุขภาพในเชงิรุก 1,067,708,000        บาท

(14) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัจดับรกิารสาธารณสุขแก่ประชาชนไทยที่ไปประกอบ

พธิฮีจัยท์ี่นครเมกกะ ประเทศซาอดุอิาระเบยี 10,857,200           บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 60,100                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,020,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 297,000               บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 60,100                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 204,100               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 204,100               บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 254,900               บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารสขุภาพที่มีคุณภาพมาตรฐาน

45



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 160,000               บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 60,000                บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 100,000               บาท

3. งบลงทุน 8,381,738,100        บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 8,381,738,100        บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 1,206,005,800        บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 80,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 80,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 24,688,000           บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,688,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) รถพยาบาล (รถตู)้ 11 คนั 22,000,000           บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั 1,254,000             บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,254,000             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 141,800               บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 141,800               บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3.1.1.5 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 1,173,129,000        บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 394,900,000          บาท

รวม 37 รายการ (รวม 690 หน่วย)

(2) เครื่องผ่าตดัตอ้กระจกดว้ยคลืน่ความถีสู่ง 8 เครื่อง 20,640,000           บาท

(3) กลอ้งส่องตรวจท่อทางเดนินํา้ดแีละตบัอ่อนระบบวดีทีศัน ์1 กลอ้ง 2,580,000             บาท

(4) เครื่องดมยาสลบชนิด 2 แก็ซพรอ้มเครื่องช่วยหายใจและเครื่องติดตาม

การทาํงานของหวัใจ 2 เครื่อง 2,570,000             บาท

(5) เครื่องดมยาสลบชนิด 3 แก็ซพรอ้มเครื่องช่วยหายใจและเครื่องติดตาม

การทาํงานของหวัใจและวเิคราะหแ์กซ๊ระหว่างดมยาสลบ 21 เครื่อง 36,960,000           บาท

(6) เครื่องลา้งสายยางอตัโนมตัิพรอ้มอบแหง้ ขนาดความจไุม่นอ้ยกว่า 

1,200 ลติร 2 เครื่อง 3,300,000             บาท

(7) เครื่องเอกซเ์รยท์ ัว่ไปขนาดไม่นอ้ยกว่า 500 mA.                         

      แบบแขวนเพดาน 13 เครื่อง 22,880,000           บาท

(8) เตียงผ่าตดักระดูกสนัหลงัชนิดเอกซเ์รยผ่์านได ้3 เตียง 10,830,000           บาท

(9) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผ่าตดัจอประสาทตา 1 กลอ้ง 5,150,000             บาท

(10) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผ่าตดัตาไมโครสโคป 1 กลอ้ง 3,090,000             บาท

(11) กล้องส่องตรวจและผ่าตัดไขสันหลัง 1 กล้อง                                                                     1,500,000  บาท 

(12) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ไฮเอน็ 1 กลอ้ง 1,450,000             บาท

(13) กลอ้งส่องตรวจและผ่าตดัไขสนัหลงั 1 กลอ้ง 3,090,000             บาท

(14) กลอ้งส่องตรวจและผ่าตดัในช่องทอ้งพรอ้มระบบวดิทีศัน ์11 กลอ้ง 28,380,000           บาท

46



(15) เครื่องจี้หา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหารดว้ยอากอน 3 เครื่อง 4,950,000             บาท

(16) เครื่องจี้หา้มเลอืดและตดัเน้ือเยื่อดว้ยคลืน่วทิยุความถีสู่ง 4 เครื่อง 6,600,000             บาท

(17) เครื่องช่วยทาํงานของหวัใจชนิดใชบ้อลลูนในหลอดเลอืดแดงเอออรต์า้ 

(Intra Aortic Balloon Pump ) 4 เครื่อง 8,240,000             บาท

(18) เครื่องช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกดิชนิดความถีสู่ง 26 เครื่อง 32,240,000           บาท

(19) เครื่องตรวจวเิคราะหช์ ัน้จอประสาทตาความเรว็สูง 1 เครื่อง 3,090,000             บาท

(20) เครื่องตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งชนิดหิ้วถอื 5 เครื่อง 6,200,000             บาท

(21) เครื่องติดตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี                   

ระบบรวมศูนย ์4 เตียง 7 เครื่อง 14,420,000           บาท

(22) เครื่องติดตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี                   

ระบบรวมศูนย ์8 เตียง 24 เครื่อง 105,120,000          บาท

(23) เครื่องติดตามวดัปรมิาณเลอืดออกจากหวัใจ                            

 ชนิด Non-Invasive 1 เครื่อง 1,240,000             บาท

(24) เครื่องผ่าตดันํา้วุน้ลูกตา 1 เครื่อง 2,580,000             บาท

(25) เครื่องมอืผ่าตดัในโพรงจมกูดว้ยระบบ ตดั ปัน่ ดูด 1 เครื่อง 1,450,000             บาท

(26) เครื่องรกัษาโรคจอประสาทตาดว้ยแสงเลเซอรแ์บบแพทเทนิ 2 เครื่อง 8,240,000             บาท

(27) เครื่องวดัความยาวลูกตาและตรวจตาส่วนหลงัดว้ยคลืน่เสยีง       

ความถีสู่ง 1 เครื่อง 1,240,000             บาท

(28) เครื่องหวัใจและปอดเทยีม (Heart lung machine) 1 เครื่อง 4,380,000             บาท

(29) เครื่องเอกซเรยเ์คลือ่นที่ขนาดไม่นอ้ยกว่า 300 mA. 4 เครื่อง 4,960,000             บาท

(30) เครื่องเอกซเรยด์จิติอล ฟลูออโรสโคป  1 เครื่อง 7,010,000             บาท

(31) เครื่องเอกซเรยท์ ัว่ไปขนาดไม่นอ้ยกว่า 500 mA. แบบตัง้พื้น 5 เครื่อง 6,600,000             บาท

(32) ชดุเครื่องมอืผ่าตดักระดูกพื้นฐาน 4 ชดุ 4,120,000             บาท

(33) เตียงผ่าตดัผ่าตดัสมองและกระดูก 1 เตียง 3,090,000             บาท

(34) เตียงผ่าตดัศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิส ์1 เตียง 2,580,000             บาท

(35) เครื่องเอกซเรยด์จิติอล ฟลูออโรสโคป  7 เครื่อง 49,070,000           บาท

(36) เครื่องเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลือ่นที่แบบซอีารม์กาํลงั                 

 ไม่นอ้ยกว่า15 kw 7 เครื่อง 36,050,000           บาท

(37) โคมไฟผ่าตดัใหญ่ชนิดโคมคู่หลอดแอลอดี ี2 เครื่อง 3,000,000             บาท

(38) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ ลาํไสใ้หญ่        

      พรอ้มระบบวดีทีศัน ์7 เครื่อง 21,630,000           บาท

(39) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้                    

      พรอ้มระบบวดีทีศัน ์9 เครื่อง 18,540,000           บาท

(40) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่พรอ้มวดีทีศัน ์1 เครื่อง 2,219,000             บาท

(41) กลอ้งส่องตรวจและรกัษาในขอ้ 6 เครื่อง 15,480,000           บาท

(42) เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั                

    พรอ้มระบบการจ่ายอากาศตามสภาพปอด 1 เครื่อง 1,070,000             บาท

(43) เครื่องตรวจการไดย้นิดว้ยคอมพวิเตอร ์1 เครื่อง 1,550,000             บาท

(44) เครื่องตรวจสมรรถภาพหวัใจขณะออกกาํลงักาย 1 เครื่อง 1,240,000             บาท

(45) เครื่องตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งขนาดใหญ่ 1 เครื่อง 5,150,000             บาท

47



(46) เครื่องลา้งเครื่องมอือตัโนมตัิขนาดไม่นอ้ยกว่า 250 ลติร 1 เครื่อง 1,340,000             บาท

(47) เครื่องตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง                      

ชนิดสรีะดบักลาง 2 หวัตรวจ 5 เครื่อง 9,100,000             บาท

(48) กลอ้งจลุทรรศนผ่์าตดัสมองและไขสนัหลงั 1 กลอ้ง 4,640,000             บาท

(49) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํา้ระบบอตัโนมตัิ                     

ขนาดไม่นอ้ยกว่า 340 ลติร(Pre-Post Vac)หอ้งน่ึงทรงสีเ่หลีย่ม  1 เครื่อง 1,500,000             บาท

(50) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติลั 14 กลอ้ง 17,360,000           บาท

(51) เครื่องนึ่งฆ่าเชื้อจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํา้ระบบอตัโนมตัิ                     

ขนาดไม่นอ้ยกว่า 850ลติร(Pre-Post Vac)หอ้งน่ึงทรงสีเ่หลีย่ม 4 เครื่อง 9,840,000             บาท

(52) เครื่องตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งขนาดกลาง 8 เครื่อง 24,720,000           บาท

(53) เครื่องติดตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีระบบรวม          

ศูนย ์8 เตียง  (central and vital signs + EKG monitor) 1 เครื่อง 4,380,000             บาท

(54) เครื่องดมยาสลบชนิด 3 แก็ซพรอ้มเครื่องช่วยหายใจและเครื่อง

ติดตามการทาํงานของหวัใจ 15 เครื่อง 20,100,000           บาท

(55) เครื่องดมยาสลบชนิดซบัซอ้น 3 แกซ๊พรอ้มเครื่องช่วยหายใจและ

เครื่อง ติดตามการทาํงานของหวัใจและสญัญานชพีอตัโนมตัิวเิคราะหแ์กซ๊

ระหว่างดมยาสลบ 1 เครื่อง 2,060,000             บาท

(56) เครื่องตรวจหลอดเลอืดหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง ชนิดใชใ้นหอ้ง

ตรวจสวนหวัใจ(IVUS.) 1 เครื่อง 6,180,000             บาท

(57) เครื่องตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง                      

ชนิดส ี3 หวัตรวจ 10 เครื่อง 13,400,000           บาท

(58) เตียงผ่าตดัท ัว่ไประบบไฟฟ้าพรอ้มรโีมทคอลโทรล 16 เตียง 28,160,000           บาท

(59) เครื่องเอกซเรยก์ระดูกใบหนา้มมุกวา้งแบบ orthopan 1 เครื่อง 1,760,000             บาท

(60) เครื่อง ECT (เครื่องรกัษาดว้ยไฟฟ้า) 2 เครื่อง 2,060,000             บาท

(61) เครื่องพยุงการทาํงานของหวัใจและปอด                       

(Extracoreal Menbrane Oxygenator  ECMO) 1 เครื่อง 2,060,000             บาท

(62) เครื่องวดัเลนสแ์กว้ตาเทยีมดว้ยเลเซอร ์1 เครื่อง 1,550,000             บาท

(63) โคมไฟผ่าตดัใหญ่โคมคู่ขนาดไม่นอ้ยกว่า 130000 ลกัซ ์             

หลอดแอลอดี ี18 ชดุ 26,100,000           บาท

(64) ชดุเครื่องมอืควา้นโพรงกระดูก (Flexible Reamer set) 1 ชดุ 1,550,000             บาท

(65) เครื่องเอกซเรยเ์คลือ่นที่ดจิติลั 1 เครื่อง 5,150,000             บาท

(66) เตียงผ่าตดัดา้นศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิสแ์ละกระดูกสนัหลงั 1 เตียง 3,090,000             บาท

(67) กลอ้งส่องตรวจผ่าตดัทางท่อปสัสาวะและกระเพาะปสัสาวะ 1 กลอ้ง 2,580,000             บาท

(68) กลอ้งส่องตรวจท่อทางเดนินํา้ดแีละตบัอ่อนไฮเอน็ 1 กลอ้ง 1,450,000             บาท

(69) เครื่องผ่าตดัต่อมลูกหมากชนิด Bipolar  1 เครื่อง 1,550,000             บาท

(70) ชดุเครื่องมอืเจาะตดักระดูกความเรว็สูงดว้ยไฟฟ้า            

(High-speed set) 1 ชดุ 1,760,000             บาท

(71) เครื่อง Ultrasound สาํหรบัทาํ Vascular access Reginal nerve block 1 เคร่ือง                           1,140,000  บาท

(72) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้าขนาด 300 กิโลวตัต ์(ราคาไม่รวมค่าติดต ัง้) 1 เครื่อง                                        1,420,000  บาท 

48



(73) กลอ้งผ่าตดัตาพรอ้มเครื่องบนัทกึถ่ายภาพวดีทีศัน ์ 1 กลอ้ง 2,370,000             บาท

(74) เครื่องเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลือ่นที่แบบซอีารม์                       

กาํลงัไม่นอ้ยกว่า 2.2 kw 1 เครื่อง 3,610,000             บาท

(75) เครื่องอบฆ่าเชื้ออตัโนมตัิ   ชนิดอณุหภมูติํา่ดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด์

 100 %แบบเจาะแกซ๊อตัโนมตัิขนาดความจไุม่นอ้ยกว่า 450  ลติร  3 เครื่อง 9,270,000             บาท

(76) เครื่องสลายเน้ืองอกในสมอง 4 เครื่อง 20,600,000           บาท

(77) กลอ้งส่องตรวจและผ่าตดัภายในช่องทอ้งและลาํไสใ้หญ่                 

พรอ้มระบบวดิทีศัน ์ 1 กลอ้ง 4,120,000             บาท

(78) กลอ้งส่องตรวจผ่าตดัทางท่อปสัสาวะและกระเพาะปสัาวะ 1 เครื่อง 2,580,000             บาท

(79) ชดุเครื่องมอืผ่าตดัสมอง 1 เครื่อง 1,070,000             บาท

(80) ระบบผลตินํา้บรสุิทธิ์แบบพกันํา้ขนาดไม่นอ้ยกว่า 15 หวัจ่าย 1 เครื่อง 1,070,000             บาท

เครื่องติดตามการทาํงานของหวัใจและวเิคราะหแ์กซ๊ระหว่างดมยาสลบ  

2 เครื่อง                                                                                                                 5,350,000  บาท   

(82) เครื่องตรวจหวัใจดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่งขนาดใหญ่                    

พรอ้มหวัโพรบหลอดอาหาร 1 เครื่อง 6,420,000             บาท

3.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 6,713,000             บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 498,000               บาท

รวม 4 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้า ขนาดไม่นอ้ยกว่า 500 กิโลวตัต ์1 เครื่อง 3,375,000             บาท

(3) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้า ขนาดไม่นอ้ยกว่า 300 กิโลวตัต ์2 เครื่อง 2,840,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 7,175,732,300        บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 822,566,200          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารที่พกัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ  ที่มรีาคาต่อหน่วย

 ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 238,130,400          บาท

   รวม 26 รายการ (รวม 26 หน่วย)

    (2) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง ( 16 ครอบครวั ) เป็นอาคาร คสล.  4 ช ัน้ 

    พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร  โรงพยาบาลวดัสงิห ์ตาํบลมะขามเฒ่า

    อาํเภอวดัสงิห ์จงัหวดัชยันาท 1 หลงั      11,166,000           บาท

    (3) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง ( 16 ครอบครวั ) เป็นอาคาร คสล.  4 ช ัน้ 

    พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร โรงพยาบาลสรรคบุร ีตาํบลแพรกศรีราชา

    อาํเภอสรรคบุร ีจงัหวดัชยันาท 1 หลงั      11,166,000     บาท

    (4) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง (16 ครอบครวั )  เป็นอาคาร คสล.4 ชนั    

    พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร(โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)     

    โรงพยาบาลดอยหลวง ตาํบลปงนอ้ย อาํเภอดอยหลวง  จงัหวดัเชยีงราย

    1 หลงั                                                                                                                    11,541,300 บาท
                

    (5) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง  (16 ครอบครวั) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้  

    พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) 

    โรงพยาบาลเวยีงหนองลอ่ง  ตาํบลวงัผาง  อาํเภอเวยีงหนองลอ่ง   

    จังหวัดลาํพนู 1 หลงั                                                                                                     11,541,300 บาท 

49



(6) อาคารพกัคนงาน เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                    

  ประมาณ 1,816 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางปะอนิ ตาํบลบา้นเลน        

  อาํเภอบางปะอนิ จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 18,667,100           บาท

(7) อาคารพกัแพทย ์ 12 ยูนิต (4 ช ัน้) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 1,563 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางสะพาน ตาํบลกาํเนิดนพคุณ 

อาํเภอบางสะพาน จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั 17,306,400           บาท

(8) อาคารพกัแพทย ์12 ครอบครวั (จอดรถช ัน้ลา่ง) เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 1,116  ตารางเมตร โรงพยาบาลอู่ทอง ตาํบลจรเข ้สามพัน 

 อาํเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบุร ี1 หลงั 11,311,500           บาท

(9) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง ( 16 ครอบครวั ) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)     

  โรงพยาบาลถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 11,541,300           บาท

(10) อาคารพกัพยาบาล  32 หอ้ง ( 16 ครอบครวั) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร โรงพยาบาลเลงินกทา ตาํบลสวาท 

อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 11,166,000           บาท

(11) อาคารพกัพยาบาล 32 หอ้ง (16 ครอบครวั) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นด่าน ตาํบลบา้นด่าน

 อาํเภอบา้นด่าน จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 11,166,000           บาท

(12) อาคารแฟลตพกัแพทย ์12 ครอบครวั (จอดรถช ัน้ลา่ง) เป็นอาคาร     

 คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 1,116 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรค์

ประชารกัษ ์ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์ จงัหวดันครสวรรค์ 2 หลัง                              22,623,000 บาท

(13) อาคารพกัคนงาน เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                   

 ประมาณ 1,823 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์  

ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์ จงัหวดันครสวรรค ์2 หลงั                                          30,000,000 บาท

 

(14) อาคารพกพยาบาล 32 หอง ( 16 ครอบครว ) เปนอาคาร คสล. 4 ชน

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์     

 ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค์

 2 หลงั 22,332,000           บาท

(15) อาคารพกัพยาบาล  32 หอ้ง ( 16 ครอบครวั) เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 928 ตารางเมตร โรงพยาบาลพบูิลมงัสาหาร 

ตาํบลพบูิล อาํเภอพบูิลมงัสาหาร  จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั                                                       11,166,000 บาท

(16) อาคารแฟลตพกัพยาบาล 7 ช ัน้ 40 ยูนิต (80 หอ้ง)  เป็นอาคาร คสล. 

 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 3,360 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางพล ี 

ตาํบลบางพลใีหญ่ อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 27,189,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 50,880,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,200,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,491,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,189,000           บาท

50



(17) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลบงึกาฬ  1 หลงั 15,428,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 62,462,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,369,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,428,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,665,100           บาท

(18) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาล๕๐ พรรษา มหาวชริาลงกรณ

 ตาํบลไร่นอ้ย อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 6,971,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 64,590,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,369,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,971,800             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 48,248,700           บาท

(19) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาล

ป่าตอง ตาํบลป่าตอง อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 15,987,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 64,370,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,567,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,987,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 38,815,100           บาท

 คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตร โรงพยาบาลสรรพ

สทิธปิระสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอบุลราชธานี จงัหวดัอบุลราชธานี 

1หลงั 7,629,500    บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 64,987,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,748,200             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,629,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,307,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,302,800           บาท

(21) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร และทนัตแพทย ์8 ช ัน้ เป็นอาคาร 

 คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั 8,536,100             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 64,987,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,748,200             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,536,100             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,703,200           บาท

(22) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96  หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอย ประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลกุมภวาปี ตาํบลกุมภวาปี     

อาํเภอกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 13,334,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,672,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,334,500           บาท

51



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 53,337,600           บาท

(23) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลกุมภวาปี ตาํบลกุมภวาปี  

อําเภอกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั                                                                                 5,240,900 บาท             

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(24) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชท่าบ่อ ตาํบลท่าบ่อ

 อาํเภอท่าบ่อ จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 5,240,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(25) อาคารพกัเจา้หนา้ที ่7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล.  7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอย ประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชท่าบ่อ     

ตาํบลท่าบ่อ อาํเภอท่าบ่อ จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 13,334,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,672,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,334,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 53,337,600           บาท

(26) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองบวัลาํภ ูตาํบลหนองบวั      

อาํเภอเมอืงหนองบวั จงัหวดัหนองบวัลาํภ ู1 หลงั 5,240,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(27) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลอทุยัธานี ตาํบลอทุยัใหม่  

อําเภอเมอืงอทุยัธานี จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั                                                                          5,240,900 บาท                      

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(28) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร  โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร ตาํบลบา้นกลว้ย

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 5,933,400             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,666,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,933,400             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,733,500           บาท

52



(29) อาคารพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 2,366 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                 

 โรงพยาบาลแพร่ ตาํบลในเวยีง  อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 หลงั 5,351,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,754,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,351,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,403,800           บาท

(30) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ  3,006 ตารางเมตร  โรงพยาบาลกาํแพงเพชร ตาํบลในเมอืง 

อาํเภอเมอืง  จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 6,400,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 32,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,400,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,600,000           บาท

(31) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักรและทนัตแพทย ์8 ช ัน้ เป็นอาคาร  

 คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตรโรงพยาบาลหวัหิน

 ตาํบลหวัหนิ อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(32) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย( 4 ช ัน้ใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 2,358 ตารางเมตร  (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว 

เสาเขม็ลกึ) โรงพยาบาลบางบวัทอง 2 ตาํบลพมิลราช อาํเภอบางบวัทอง 

จงัหวดันนทบุร ี 1 หลงั 7,200,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 36,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,200,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,800,000           บาท

(33) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร และทนัตแพทย ์8 ช ัน้ เป็นอาคาร 

คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตร โรงพยาบาลสงิหบ์ุร ี

ตาํบลบางพทุรา อาํเภอเมอืง จงัหวดัสงิหบ์ุร ี 1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(34) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (เสาเขม็ลกึพเิศษ) โรงพยาบาลกระทุ่มแบน 

ตาํบลตลาดกระทุ่มแบน อาํเภอกระทุ่มแบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั                                       13,525,000 บาท

งบประมาณท ัง้สิ้  67,624,800       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,525,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 54,099,800           บาท

53



(35) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ช ัน้ใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 3,006 ตารางเมตร โรงพยาบาลเทพรตันน์ครราชสมีา

 ตาํบลโคกกรวด อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 6,104,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,521,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,104,300             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,417,200           บาท

(36) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ช ัน้ใตถ้นุโลง่) เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 3,006 ตารางเมตร โรงพยาบาลปากช่องนานา ตาํบล

ปากช่อง อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 6,104,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,521,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,104,300             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,417,200           บาท

(37) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลนางรอง ตาํบลนางรอง  อาํเภอนางรอง

จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 5,240,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(38) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลปราสาท ตาํบลกงัแอน          

อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 5,240,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(39) อาคารพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)               

โรงพยาบาลระนอง ตาํบลเขานิเวศน ์อาํเภอเมอืง จงัหวดัระนอง 1 หลงั 10,702,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,754,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,702,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 16,052,800           บาท

(40) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตรโรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมือง

จงัหวดัพทัลุง  1 หลงั 5,240,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,204,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,240,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,963,400           บาท

(41) อาคารพกัแพทย ์20 ยูนิต (6ช ัน้) เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครนายก ตาํบลนครนายก อาํเภอ

เมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก  1 หลงั 6,137,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,687,900           บาท

54



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,137,600             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,550,300           บาท

(42) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร 88 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตร โรงพยาบาลตรงั ตาํบลทบัเที่ยง 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัตรงั  1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(43) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร และทนัตแพทย ์8 ช ัน้ เป็นอาคาร 

คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911ตารางเมตร โรงพยาบาลพทุธชนิราช

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(44) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร และทนัตแพทย ์8 ช ัน้ เป็นอาคาร 

คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911ตารางเมตร โรงพยาบาลอตุรดติถ ์

ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอตุรดติถ ์1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(45) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (4 ช ัน้ใตถ้นุโลง่) พื้นที่ใชส้อย            

ประมาณ 3,006 ตารางเมตร(รวมที่จอดรถ) โรงพยาบาลมกุดาหาร ตาํบลกุดแข้

อาํเภอเมอืงมกุดาหาร  จงัหวดัมกุดาหาร 1 หลงั 6,104,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,521,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,104,300             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,417,200           บาท

(46) อาคารพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 2,366 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                  

 โรงพยาบาลเชยีงคาํ ตาํบลหย่วน อาํเภอเชยีงคาํ จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 5,351,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 26,754,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,351,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,403,800           บาท

(47) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักรและทนัตแพทย ์8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 6,911 ตารางเมตร โรงพยาบาลเลย ตาํบลกุดป่อง อาํเภอเมอืงเลย

  จงัหวดัเลย 1 หลงั 14,251,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,256,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,251,400           บาท

55



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,502,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,502,700           บาท

(48) อาคารพกัแพทย ์พยาบาล เภสชักร และทนัตแพทย ์88 ยูนิต 

เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,911 ตารางเมตร  

(รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลวชริะภเูก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ 

อําเภอเมอืง จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั                                                                                      14,726,100 บาท      

งบประมาณท ัง้สิ้น 73,630,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,726,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,452,100           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,452,000           บาท

(49) อาคารพกัพยาบาล 32 หน่วย (5 ช ัน้ ใตถ้นุโลง่ พรอ้มลฟิท ์1 

(รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลตะกัว่ป่า ตาํบลบางนายส ี    

อาํเภอตะกัว่ป่า    จงัหวดัพงังา  1 หลงั 14,586,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 36,466,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,586,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,879,900           บาท

(50) อาคารพกัพยาบาล 32 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย      

ประมาณ 2,358 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)              

โรงพยาบาลกระบี ่ตาํบลปากนํา้ อาํเภอเมอืง จงัหวดักระบี ่1 หลงั 13,360,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 33,400,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,360,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,040,000           บาท

(51) อาคารพกัเจา้หนา้ที่ 7 ช ัน้ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)  

โรงพยาบาลชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ ตาํบลท่าตะเภา อาํเภอเมอืง จงัหวดัชมุพร

 1 หลงั 13,413,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 67,065,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,413,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 53,652,300           บาท

(52) อาคารแฟลตพกัแพทย ์20 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 2,366 ตารางเมตร  (เขตเสาเขม็ลกึพเิศษ) โรงพยาบาลสมเดจ็

พระพทุธเลศิหลา้ ตาํบลแม่กลอง อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดั

สมทุรสงคราม 1 หลงั 6,137,600             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 30,687,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,137,600             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,550,300           บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,975,844,100        บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบที่มรีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 264,358,500          บาท

รวม 5 รายการ (รวม 80 หน่วย)

56



(2) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย) 

เป็นอาคาร คสล.2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 678 ตารางเมตร โรงพยาบาล

นครพนม ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั 11,812,800           บาท

(3) อาคารผูป่้วยใน 60 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย           

 ประมาณ 1,320 ตารางเมตร โรงพยาบาลพงัโคน ตาํบลพงัโคน  อาํเภอพงัโคน

จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 15,457,900           บาท

(4) อาคารอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                   

 ประมาณ 1,484 ตารางเมตร โรงพยาบาลลานสกั ตาํบลลานสกั อาํเภอลานสัก

จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั 16,618,900           บาท

(5) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและอเนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย)  

เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 678 ตารางเมตร โรงพยาบาลทพัทัน

ตาํบลทพัทนั อาํเภอทพัทนั จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั 11,812,800           บาท

(6) อาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 678 ตารางเมตร โรงพยาบาล

สว่างอารมณ ์ตาํบลสว่างอารมณ ์อาํเภอสว่างอารมณ ์จงัหวดัอทุยัธานี    

1 หลงั                                                                                                                11,812,800  บาท

(7) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและอเนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 678 ตารางเมตร โรงพยาบาล

หว้ยคต ตาํบลหว้ยคต อาํเภอหว้ยคต จงัหวดัอทุยัธานี 1 หลงั 11,812,800           บาท

(8) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย/จติเวช

และยาเสพติด) เป็นอาคาร คสล.2 ช ัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 773 ตารางเมตร

 (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลท่าวงัผา ตาํบลท่าวงัผา   

อาํเภอท่าวงัผา จงัหวดัน่าน 1 หลงั 12,896,200           บาท

(9) อาคารผูป่้วยใน 60 เตียง เป็นอาคาร คสล.2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 1,320 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                  

โรงพยาบาลแม่อาย ตาํบลแม่อาย อาํเภอแม่อาย จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 17,000,000           บาท

(10) อาคารส่งเสรมิสุขภาพ และอเนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย/จติเวช

และยาเสพติด)เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 773 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลตาคล ีตาํบลตาคล ีอาํเภอตาคล ีจงัหวดันครสวรรค ์

1 หลัง                                                                                                                 12,375,000  บาท

(11) อาคารผูป่้วยนอก ขนาด 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 1,125 ตารางเมตร โรงพยาบาลถํา้พรรณรา ตาํบลถํา้พรรณรา

อาํเภอถํา้พรรณรา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั 12,942,500           บาท

(12) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย) 

อาคาร คสล. 2 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อยประมาณ 678 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

คลองหลวง ตาํบลคลองหก อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทุมธานี 1 หลงั 12,293,100           บาท

(13) ตึกคนไขน้อก(O.P.D.)รพ. 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 1,125 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิใหว)  โรงพยาบาล

แม่สอด  ตาํบลแม่สอด อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 1 หลงั 13,589,600           บาท

57



(14) อาคารกายภาพบาํบดั เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย             

ประมาณ 963 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชหลม่เก่า ตาํบลนาแซง

อาํเภอหลม่เก่า จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 10,000,000           บาท

(15) อาคารกายภาพบาํบดั เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย             

 ประมาณ 963 ตารางเมตร โรงพยาบาลหลม่สกั ตาํบลหลม่สกั อาํเภอหล่มสัก

จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 10,000,000           บาท

(16) ตึกคนไขน้อก (O.P.D.) รพ. 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอย 1,125 ตารางเมตร โรงพยาบาลเขาสมงิ ตาํบลแสนตุง้ อาํเภอเขาสมงิ 

จงัหวดัตราด   1 หลงั 12,942,500           บาท

(17) ตึกคนไขน้อก (O.P.D.) รพ. 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้สอย

1,125 ตารางเมตรโรงพยาบาลบ่อไร่  ตาํบลบ่อไร่ อาํเภอบ่อไร่  

จงัหวดัตราด 1 หลงั 12,942,500           บาท

(18) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์ อาคาร 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 773 ตารางเมตร โรงพยาบาลสามรอ้ยยอด ตาํบลไร่ใหม่ 

อาํเภอสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั                                                                   12,375,000 บาท

(19) โรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพตาํบล 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                    

 ประมาณ 652 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุรนิทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง  

 จงัหวดัสุรนิทร ์ 1 หลงั 11,453,500           บาท

(20) อาคารผูป่้วย 60 เตียง เป็นอาคาร คสล.2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย             

 ประมาณ 1,320 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นด่าน ตาํบลบา้นด่าน          

อาํเภอบา้นด่าน จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 15,500,000           บาท

(21) ตึกคนไขน้อก (O.P.D.) รพ. 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้สอย

ประมาณ 1,125 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว+พื้นที่

เกาะ 40%) โรงพยาบาลเกาะลนัตา ตาํบลเกาะลนัตานอ้ย อาํเภอเกาะลนัตา  

จงัหวดักระบี ่ 1 หลงั 13,884,100           บาท

(22) อาคารผูป่้วยใน 60 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 1,320 ตารางเมตร โรงพยาบาลหวัตะพาน ตาํบลหวัตะพาน      

 อาํเภอหวัตะพาน  จงัหวดัอาํนาจเจรญิ  1 หลงั 15,457,900           บาท

(23) อาคารศูนยสุ์ขภาพชมุชนเมอืงหวัหนิ 3 (เขตสนามชยั) อาคาร 3 ช ัน้    

 พื้นที่ 200 ตาราวา ตาํบลหนองแก อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์ 

1 หลงั 19,000,000         บาท

(24) ตึกคนไขน้อก (O.P.D.) รพ. 30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช้สอย

 1,125 ตารางเมตร   โรงพยาบาลหวา้นใหญ่ ตาํบลหวา้นใหญ่   

อาํเภอหวา้นใหญ่ จงัหวดัมกุดาหาร  1 หลงั 12,942,500           บาท

(25) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย  (รวมราคา

ตา้นแผ่นดนิไหว)โรงพยาบาลแพร่ จงัหวดัแพร่  1 หลงั 36,313,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 305,900,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 61,505,900           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,041,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 39,582,800           บาท

58



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,313,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 158,456,200          บาท

(26) อาคารผูป่้วยนอกและอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้               

 และช ัน้ใตด้นิ 1 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 49,006 ตารางเมตร             

 พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา            

 จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 251,326,500          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 718,300,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 168,082,200          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,914,300           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 104,993,500          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 251,326,500          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 175,983,500          บาท

(27) อาคารอบุตัิเหตุและฉุกเฉิน  เป็นอาคารคสล.  11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 19,140 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร โรงพยาบาล

หวัหนิ  จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั 168,881,700          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 380,891,300          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 47,873,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,098,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 151,038,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 168,881,700          บาท

(28) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัิเหตุฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล.7 

ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 23,765 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบ

อาคาร โรงพยาบาลตรงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 418,158,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 63,244,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,216,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 119,896,600          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 230,801,400          บาท

(29) อาคารผูป่้วยนอก อบุตัิเหตุ พกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.7ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 10,700 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร 

โรงพยาบาลปากเกรด็ จงัหวดันนทบุร ี1 หลงั 6,217,300             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 190,949,300          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 37,407,700           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,054,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 132,683,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,217,300             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 6,585,800             บาท

59



(30) อาคารผูป่้วย 120 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,746 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                 

โรงพยาบาลบางสะพาน จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์1 หลงั 22,666,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 65,430,500           บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 13,358,300           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,883,300             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,830,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,666,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 14,691,300           บาท

(31) อาคารบรกิาร และสนบัสนุนทางการแพทย ์17 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 31,258 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร               

โรงพยาบาลหาดใหญ่  จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 109,584,800          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 439,200,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 68,659,600           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 107,894,400          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 153,061,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 109,584,800          บาท

เมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร โรงพยาบาลระยอง  จงัหวดัระยอง  

1หลงั 72,279,400  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 208,900,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 63,714,500           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,906,100           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 50,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 72,279,400           บาท

(33) อาคารพกัคนไข ้298 เตียง เป็นอาคาร คสล.8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 11,383 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช        

 จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั 172,559,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 277,000,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 38,303,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 41,750,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,388,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 172,559,000          บาท

(34) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                  

 ประมาณ 8,206 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร                

โรงพยาบาลยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 56,590,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 134,580,000          บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 27,070,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,185,700           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,733,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,590,900           บาท

60



(35) อาคารพกัคนไข ้298 เตียง เป็นอาคาร คสล.8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 11,575 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร             

โรงพยาบาลสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 90,501,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 222,031,200          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,303,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,526,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 78,699,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 90,501,700           บาท

(36) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางใหญ่  ตาํบลบางม่วง         

 อาํเภอบางใหญ่ จงัหวดันนทบุร ี1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,951,100           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 6,407,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,220,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,648,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 16,674,900           บาท

(37) อาคารศูนยบ์รกิารโรคหวัใจ มะเรง็และวนิิจฉยัรกัษา เป็นอาคาร  คสล.

 7 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อยประมาณ 22,000 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสระบุร ี 

ตาํบลปากเพรยีว อาํเภอเมอืงสระบุร ี จงัหวดัสระบุร ี1 หลงั 53,518,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 376,888,900          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 62,550,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,887,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 54,327,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 53,518,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 195,605,300          บาท

(38) อาคารอบุตัิเหตุฉุกเฉิน โรคหวัใจและมะเรง็ คสล.9ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 24,988 ตารางเมตร โรงพยาบาลสกลนคร  ตาํบลธาตุเชงิชมุ    

อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 11,377,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 356,950,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 38,760,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,680,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 106,281,600          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,377,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 143,850,800          บาท

(39) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย           

 ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็ ตาํบลสมเดจ็  อาํเภอสมเด็จ

 จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 30,469,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,780,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,579,000             บาท

61



ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 19,731,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,469,500           บาท

อาคาร คสล. 10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 15,070 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลรอ้ยเอด็  ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดั

รอ้ยเอด็ 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 296,000,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 26,028,700           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,704,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 137,586,400          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 97,680,000           บาท

(41) อาคารผูป่้วยนอก และอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 12,597 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภมู ิ ตาํบลในเมอืง  อาํเภอเมืองชัยภูมิ

จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 112,639,400          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 181,626,600          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 11,359,100           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 26,635,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,992,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 112,639,400          บาท

(42) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลศีขรภมู ิ ตาํบลระแงง  อาํเภอศีขรภูมิ

 จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 36,724,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 63,517,200           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,671,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,220,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,901,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,724,600           บาท

(43) อาคารผูป่้วย 60 เตียง เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย  ประมาณ

 5,117 ตารางเมตร โรงพยาบาลสงัขะ  ตาํบลสงัขะ อาํเภอสงัขะ จงัหวดัสุรินทร์

 1 หลงั 34,866,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 74,747,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,125,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,225,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,058,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,866,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,472,600           บาท

62



(44) อาคารบรกิารบาํบดัรกัษา 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย ประมาณ 9,844 ตารางเมตร

(รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลแม่รมิ 

อาํเภอดอนแกว้  จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 83,840,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 204,488,900          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 34,125,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,820,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 84,703,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 83,840,400           บาท

(45) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                  

ประมาณ 5,640 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)                  

โรงพยาบาลแม่จนั ตาํบลแม่จนั อาํเภอแม่จนั จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั 37,476,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 70,000,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 5,941,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 8,648,200             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,934,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,476,000           บาท

(46) อาคารอบุตัิเหตุและฉุกเฉิน 14 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 14 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 15,852 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นจงัหวดัเชยีงราย)  

1หลงั 127,752,600          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 349,143,000          บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 46,020,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 6,726,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 34,573,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 127,752,600          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 134,070,900          บาท

(47) อาคารผูป่้วย 120 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

ประมาณ 4,746 ตารางเมตร โรงพยาบาลพะเยา  ตาํบลบา้นตอ๋ม           

อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 39,195,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,888,900           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 7,586,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 15,388,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,718,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,195,800           บาท

(48) อาคารรงัสวีนิิจฉยัรกัษา ชนัสูตร คลอด ผ่าตดั ผูป่้วยหนกั           

ศูนยบ์รกิารโรคหวัใจและมะเรง็ เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย      

 ประมาณ 22,000 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตี้ย  

  อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 488,000,000          บาท

63



ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 81,000,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,180,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 68,256,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 322,564,000          บาท

(49) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางจาก ตาํบลบางจาก            

 อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 18,176,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 63,999,900           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 7,275,700             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,615,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,804,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,176,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 24,127,900           บาท

(50) อาคารผูป่้วยนอก อบุตัิเหตุ เป็นอาคารคสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 4,879 ตารางเมตร โรงพยาบาลท่ายาง ตาํบลท่ายาง               

 อาํเภอท่ายาง จงัหวดัเพชรบุร ี1 หลงั 31,855,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 67,840,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 3,594,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 19,095,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,295,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,855,700           บาท

(51) อาคารพกัคนไข ้เป็นอาคาร คสล.10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                   

 ประมาณ  8,206 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภมู ิตาํบลในเมอืง            

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 17,931,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 133,348,500          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 27,069,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,893,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,931,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 62,453,700           บาท

(52) อาคารผูป่้วยนอกเป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                  

  ประมาณ 17,000 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)                 

 โรงพยาบาลลาํปาง ตาํบลหวัเวยีง อาํเภอเมอืง จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 22,326,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 305,350,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 64,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 45,905,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,326,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 130,811,900          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 42,306,200           บาท

64



(53) อาคารศูนยก์ารแพทยโ์รงพยาบาลพระนัง่เกลา้ เป็นอาคาร คสล. 18 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 33,531 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระนัง่เกลา้  

ตําบลบางกระสอ อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบุร ี1 หลงั                                                               110,675,500 บาท                       

งบประมาณท ัง้สิ้น 708,440,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 150,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 75,337,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 110,675,500          บาท
 

     ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 372,427,000          บาท
 
    (54) อาคารรักษาโรคระดับสูง ศูนย์หัวใจ ศูนย์มะเร ็ง ผ่าตัดและวินิจฉัยโรค 

เป็นอาคารคสล. 11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 23,173 ตารางเมตร  

โรงพยาบาล  สรรพสทิธปิระสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดั

อบุลราชธานี 1 หลงั 59,212,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 443,535,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 90,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 63,241,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 59,212,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 133,504,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 97,577,700           บาท

(55) อาคารศูนยห์วัใจ มะเรง็ บาํบดัรกัษา และรงัสวีนิิจฉยั เป็นอาคาร คสล.

 10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 19,140 ตารางเมตร    โรงพยาบาลราชบุร ี

ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุร ี1 หลงั 49,512,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 419,400,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 95,600,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,512,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 274,287,600          บาท

ใชส้อยประมาณ 13,576 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)  

โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช ตาํบลระแหง อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัตาก 1 หลงั 55,401,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 179,990,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,921,700           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,373,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 55,401,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 71,294,000           บาท

(57) อาคารผูป่้วยนอก 4 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย          

 ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลพนมไพร ตาํบลพนมไพร อาํเภอ

พนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 36,408,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,833,800           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,485,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,940,500           บาท

65



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,408,100           บาท

(58) อาคารผูป่้วยใน 9 ช ัน้ 156 เตียง (ดดัแปลง 9 ช ัน้ ใตถ้นุสูง) พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 6,168 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครพนม ตาํบลในเมอืง   

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 1 หลงั 92,375,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 149,900,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,524,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 92,375,900           บาท

(59) อาคารบาํบดัรกัษา 6 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

 ประมาณ 10,440 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร                 

 ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 30,251,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 266,910,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 52,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 47,534,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,251,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 137,123,600          บาท

(60) อาคารเฉลมิพระเกียรติ 60 ปี ทรงครองราชย ์เป็นอาคาร คสล.9 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 17,897 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมทุรปราการ  

ตาํบลปากนํา้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 42,825,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 343,888,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 76,717,100           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,055,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 42,825,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 55,830,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 153,460,000          บาท

(61) อาคารพกัคนไข ้298 เตียง เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 11,383 ตารางเมตร  โรงพยาบาลพระปกเกลา้ ตาํบลวดัใหม่ 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัจนัทบุร ี1 หลงั 49,993,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 247,000,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 56,789,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,857,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,993,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 110,359,600          บาท

(62) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร  โรงพยาบาลปราสาท ตาํบลกงัแอน  อาํเภอ

ปราสาท จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 35,028,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 62,500,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,349,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,122,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 35,028,100           บาท

66



(63) อาคารอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ + 1 ช ัน้ใตด้นิ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 18,737 ตารางเมตร  โรงพยาบาลพทุธชนิราชพษิณุโลก ตาํบลในเมือง

อาํเภอเมอืง จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 116,698,700          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 231,950,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 51,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 64,251,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 116,698,700          บาท

(64) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย  

ประมาณ 12,597 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุพรเขตรอดุมศกัดิ์ ตาํบลท่าตะเภา

อาํเภอเมอืง จงัหวดัชมุพร 1 หลงั 28,620,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 263,200,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 50,388,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,221,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,620,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 135,970,300          บาท

(65) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)                   

โรงพยาบาลเชยีงคาํ ตาํบลหย่วน อาํเภอเชยีงคาํ จงัหวดัพะเยา 1 หลงั 31,409,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,880,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,017,300           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 15,453,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,409,500           บาท

(66) อาคารอบุตัิเหตุ และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล.6 ช ัน้ รวมช ัน้ใตด้นิ 

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 8,168 ตารางเมตร โรงพยาบาลมะการกัษ ์ ตาํบลท่ามะกา

 อาํเภอท่ามะกา จงัหวดักาญจนบุร ี1 หลงั 49,500,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 133,100,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 26,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,887,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,500,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,711,600           บาท

(67) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด 

อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 31,168,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 55,600,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,438,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,993,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,168,000           บาท

67



(68) อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 400 เตียง) เป็นอาคาร  คสล.

 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร โรงพยาบาลศรสีะเกษ 

ตาํบลเมอืงใต ้อาํเภอเมอืง จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 49,418,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 104,500,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,350,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 33,730,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,418,900           บาท

(69) อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 400 เตียง) เป็นอาคาร คสล. 

4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร  (รวมราคาตา้นแผ่นดนิไหว)

 โรงพยาบาลแม่จนั ตาํบลแม่จนั   อาํเภอแม่จนั จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั                  62,596,700  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 112,090,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,418,100           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,075,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 62,596,700           บาท

(70) อาคารอบุตัิเหตุ-บาํบดัรกัษาและหอ้งประชมุเป็นอาคารคสล. 6 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 9,683 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางละมงุ ตาํบลนาเกลือ

 อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบุร ี1 หลงั 145,892,600          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 226,120,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 50,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,227,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 145,892,600          บาท

(71) อาคารผูป่้วยใน 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองหาน ตาํบลหนองหาน       

 อาํเภอหนองหาน จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,999,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,400,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 14,687,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 27,911,600           บาท

(72) อาคารศูนยบ์รกิารโรคหวัใจ มะเรง็ และวนิิจฉยัรกัษา เป็นอาคาร คสล.

 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 22,000 ตารางเมตร  โรงพยาบาลขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 42,750,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 432,000,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 84,375,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,418,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 42,750,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 135,216,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 138,240,000          บาท

68



(73) อาคารอบุตัิเหตุและฉุกเฉิน  เป็นอาคาร คสล.11 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 19,334 ตารางเมตร   โรงพยาบาลมหาสารคาม ตาํบลตลาด      

อาํเภอเมอืง จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 36,437,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 327,780,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 63,736,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 41,492,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,437,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 186,113,400          บาท

(74) อาคารผูป่้วยใน 144 เตียง 7 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 4,780 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาํแพงแสน ตาํบลกาํแพงแสน 

อาํเภอกาํแพงแสน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 45,566,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 88,700,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,833,900           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,299,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 45,566,600           บาท

(75) อาคารผูป่้วยนอก อบุตัิเหตุ และผูป่้วยใน เป็นอาคาร  คสล.5 ช ัน้+ช ัน้

ใตด้นิ 1 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 9,884 ตารางเมตร  โรงพยาบาลหนอง

สองหอ้ง ตาํบลหนองสองหอ้ง อาํเภอหนองสองหอ้ง  จงัหวดัขอนแก่น  

1หลงั 69,624,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 153,541,500          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,580,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,987,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 69,624,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,349,800           บาท

(76) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                 

 ประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลสค้ิีว ตาํบลมติรภาพ  อาํเภอสค้ิีว

 จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 35,210,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 70,210,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,315,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,684,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 35,210,300           บาท

(77) อาคารอบุตัิเหตุ ผูป่้วยหนกัและพกัผูป่้วยศลัยกรรม เป็นอาคาร   

คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,446 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสมเดจ็

พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลในเมอืง  อาํเภอเมอืง จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั                                        16,384,000  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,300,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,916,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,384,000           บาท

69



(78) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคาร คสล.10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 18,988 ตารางเมตร โรงพยาบาลวชริะภเูก็ต ตาํบลตลาดใหญ่  

อาํเภอเมอืง จงัหวดัภเูก็ต 1 หลงั 26,656,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 222,738,700          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 45,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 47,430,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,656,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 103,652,200          บาท

(79) อาคารไตเทยีม ผูป่้วยนอก ผูป่้วยหนกั ผูป่้วยใน 5 ช ัน้ เป็นอาคาร  

คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 9,835 ตารางเมตร  โรงพยาบาล

พระนครศรอียุธยา ตาํบลประตูชยั อาํเภอพระนครศรอียุธยา  จงัหวดั

พระนครศรอียุธยา 1 หลงั 18,472,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 203,788,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 42,400,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 44,180,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,472,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 98,735,000           บาท

(80) อาคารผูป่้วย 114 เตียง (5 ช ัน้)  เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ  3,866 ตารางเมตร  โรงพยาบาลป่าโมก ตาํบลป่าโมก อาํเภอป่าโมก

จงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั 23,860,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 56,368,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 11,438,500           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,068,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,860,600           บาท

(81) อาคาร 50 ปี เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ และมชี ัน้ใตด้นิ 1 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 7,718 ตารางเมตร โรงพยาบาลหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่     

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 33,823,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 233,200,000          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 44,672,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,399,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,823,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 144,304,100          บาท

(82) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอบุตัิเหตุฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล. 

7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 23,765 ตารางเมตร  โรงพยาบาลนครพงิค ์

ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแม่รมิ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 10,759,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 424,888,900          บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 110,400,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 92,984,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,759,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 116,419,600          บาท

70



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 94,325,300           บาท

(83) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                 

ประมาณ 3,060 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                  

โรงพยาบาลดอกคาํใต ้ตาํบลดอนศรชีมุ อาํเภอดอกคาํใต ้ จงัหวดัพะเยา 

1 หลงั 37,193,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 44,100,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,906,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,193,500           บาท

(84) อาคารผูป่้วยหนกั หน่วยฟ้ืนฟูสมรรถนะผูพ้กิาร(กายภาพบาํบดั)  

หน่วยแพทยแ์ผนไทย เป็นอาคาร คสล. 5ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย   ประมาณ 

3,258 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)   โรงพยาบาลเกาะคา  

1 หลงั 5,862,700         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 50,770,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 499,700               บาท

เงนิงบประมาณ 50,270,300           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,540,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,862,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,867,000           บาท

(85) อาคารสนบัสนุนบรกิาร (หน่วยซกัฟอกและหน่วยจ่ายกลาง) เป็นอาคาร

 คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 3,714 ตารางเมตร                  

(โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลเชยีงรายประชานุเคราะห ์         

ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั 13,710,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,554,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,710,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 54,843,200           บาท

(86) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัิเหตุ 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                          

ประมาณ 4,326 ตารางเมตร  พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร ตามแบบ     

เลขที่ 8708/พเิศษ/43 ณ โรงพยาบาลเซกา อาํเภอเซกา จงัหวดับงึกาฬ

 1 หลงั 13,551,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 77,439,300           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,615,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,551,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 42,514,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 9,757,300             บาท

(87) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 7,124 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)  โรงพยาบาลลําพูน

ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั 15,053,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 124,406,500          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,661,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,053,200           บาท

71



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 77,704,300           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 12,988,000           บาท

(88) อาคารผ่าตดั คลอด และพกัผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 6,552 ตารางเมตร โรงพยาบาลเลย ตาํบลกุดป่อง อาํเภอเมืองเลย

จงัหวดัเลย 1 หลงั 12,477,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 139,390,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,621,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,477,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 105,291,000          บาท

(89) อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 4,057 ตารางเมตร โรงพยาบาลวานรนิวาส ตาํบลคอนสวรรค์

 อาํเภอวานรนิวาส จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 23,878,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 56,630,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,899,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,878,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,852,500           บาท

(90) อาคารรงัสรีกัษา เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                   

 ประมาณ 6,509  ตารางเมตร โรงพยาบาลสกลนคร ตาํบลธาตุเชงิชมุ       

 อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั 64,478,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 146,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,932,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 64,478,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 60,590,000           บาท

(91) อาคารคลอด และพกัผูป่้วยใน 90 เตียง เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้  พื้นที่

ใชส้อยประมาณ 2,902 ตารางเมตร   โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสว่างแดนดิน

ตาํบลสว่างแดนดนิ อาํเภอสว่างแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1หลัง                                                       37,999,100 บาท

 งบประมาณท ัง้สิ้น                                                                          45,070,000  บาท

  ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,070,900             บาท

  ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,999,100           บาท

(92) อาคารผูป่้วยนอกและอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 7,124 ตารางเมตร โรงพยาบาลวเิชยีรบุร ีตาํบลสระประดู่    

อาํเภอวเิชยีรบุร ี   จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 21,081,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 115,450,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,894,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,081,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 76,474,000           บาท

(93) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย           

 ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย  อาํเภอ

เมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั 21,811,800           บาท

72



งบประมาณท ัง้สิ้น 64,200,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,967,200             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,811,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,421,000           บาท

(94) อาคารผูป่้วย 114 เตียง (ช ัน้1,2 ปรบัปรุงเป็น ICU) เป็นอาคาร  คสล.

 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,446 ตารางเมตร โรงพยาบาลกุมภวาปี 

ตาํบลกุมภวาปี อาํเภอกุมภวาปี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 20,702,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 59,622,100           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,816,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,702,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,103,100           บาท

(95) อาคารผูป่้วยนอก และอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 12,597 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์ตาํบลกลางแดด

 อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 26,321,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 206,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,246,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,321,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 103,453,200          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 45,979,200           บาท

(96) อาคารผูป่้วย 156 เตียง 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,168 ตารางเมตร

 โรงพยาบาลกาํแพงเพชร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร       

 จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 6,209,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 124,197,900          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,629,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,209,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 67,563,700           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,794,600           บาท

(97) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลแกง้ครอ้ ตาํบลช่องสามหมอ      

  อาํเภอแกง้ครอ้ จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 12,168,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 55,220,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,373,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,168,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 34,678,100           บาท

(98) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 4,714 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภมู ิตาํบลในเมอืง              

 อาํเภอเมอืงชยัภมู ิจงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 24,130,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,195,800           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,669,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,130,200           บาท

73



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,396,600           บาท

(99) อาคารคลอด และพกัผูป่้วยใน 90 เตียง เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้  พื้นที่

ใชส้อยประมาณ 2,902 ตารางเมตร โรงพยาบาลนางรอง ตาํบลนางรอง 

อาํเภอนางรอง จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 10,090,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 46,370,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,066,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,090,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,213,100           บาท

(100) อาคารบรกิาร 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,033 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลนครนายก ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก  

จังหวัดนครนายก 1 หลงั                                                                                              31,372,600 บาท         

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,228,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,627,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,372,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 14,227,800           บาท

(101) อาคารอบุตัิเหตุฉุกเฉิน โรคหวัใจ และมะเรง็ เป็นอาคาร คสล. 9 ช ัน้ 

และมชี ัน้ใตด้นิ 1 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 24,988 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลบุรรีมัย ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงบุรรีมัย ์จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 38,628,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 423,500,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 65,467,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 38,628,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 111,295,800          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 169,611,800          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 38,496,100           บาท

(102) อาคารผูป่้วย 144 เตียง 7 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล.7 ช ัน้ + ช ัน้ลา่ง 1 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,780 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร 

(โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลบางบวัทอง ตาํบลโสนลอย         

 อาํเภอบางบวัทอง จงัหวดันนทบุร ี1 หลงั 19,028,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 84,085,700           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,612,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,028,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 52,444,200           บาท

(103) อาคารผูป่้วยใน 9 ช ัน้ 156 เตียง (ดดัแปลง 9 ช ัน้ ใตถ้นุสูง)  

เป็นอาคาร คสล. 9 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 6,168 ตารางเมตร โรงพยาบาล

ยโสธร ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 20,197,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 118,900,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 17,910,500           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,197,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 80,792,500           บาท

74



(104) อาคารผูป่้วยใน 60 เตียง แบบเลขที่ 9025 เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 2,927  ตารางเมตร โรงพยาบาลวงันอ้ย อาํเภอวงันอ้ย

 จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 36,813,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 43,340,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,526,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,813,600           บาท

(105) อาคารผูป่้วยนอก อบุตัิเหตุฉุกเฉิน วเิคราะหบ์าํบดั 5 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 11,850 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางใหญ่ ตาํบลบางม่วง  

อาํเภอบางใหญ่ จงัหวดันนทบุร ี1 หลงั 33,377,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 179,640,900          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,946,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,377,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 119,317,400          บาท

(106) อาคารผูป่้วย 120 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

  ประมาณ 4,926 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครปฐม ตาํบลพระปฐมเจดยี ์  

  อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 31,539,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 88,700,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,653,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 31,539,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 43,507,300           บาท

(107) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลสามพราน ตาํบลท่าตลาด  

 อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 26,122,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,653,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,122,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 34,224,800           บาท

(108) อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 400 เตียง) เป็นอาคาร คสล.

 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร   โรงพยาบาลวารนิชาํราบ 

ตาํบลคาํนํา้แซบ อาํเภอวารนิชาํราบ  จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 11,947,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 110,990,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,133,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,947,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 82,909,500           บาท

(109) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลเขือ่งใน ตาํบลเขือ่งใน อาํเภอ

เขือ่งใน จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 6,349,900             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,019,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,653,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,349,900             บาท

75



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,540,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,475,900           บาท

(110) อาคารผูป่้วยนอก 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,640 ตารางเมตร 

(โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลท่าโรงชา้ง ตาํบลตลาดท่าโรงชา้ง  

อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 6,303,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 70,505,400           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,575,900           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,303,800             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,370,500           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,255,200           บาท

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) 

โรงพยาบาลท่าโรงชา้ง ตาํบลท่าโรงชา้ง อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 

1 หลงั 21,394,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 136,081,900          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 20,505,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,394,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 94,181,900           บาท

(112) อาคารพกัคนไข ้596 เตียง (8 ช ัน้ รวมช ัน้ใตด้นิ) เป็นอาคาร คสล. 8

 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 22,766 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)

 โรงพยาบาลสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตี้ย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี        

 จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั -                       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 531,700,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 88,087,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 48,346,900           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 104,798,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 290,467,700          บาท

(113) อาคารรกัษาพยาบาล (โรงพยาบาลขนาด 400 เตียง) เป็นอาคาร คสล.

4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช

เดชอดุม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม   จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั                                             11,950,000  บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 111,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,133,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,950,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 82,917,000           บาท

(114) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลชะอาํ ตาํบลชะอาํ อาํเภอชะอาํ    

  จงัหวดัเพชรบุร ี1 หลงั 25,524,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 62,689,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,263,400           บาท

76



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 25,524,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 26,901,100           บาท

(115) อาคารอบุตัิเหตุแบบบูรณาการ 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                     

 ประมาณ 13,580 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                 

โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบุร ี    

 จงัหวดักาญจนบุร ี1 หลงั 32,540,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 293,982,500          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 42,181,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,540,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 51,885,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 167,375,900          บาท

(116) อาคารผูป่้วยนอก และศูนยว์นิิจฉยัรกัษาผ่าตดัโรคหวัใจ 6 ช ัน้        

  จาํนวน 1 หลงั ที่โรงพยาบาลเจา้พระยายมราช  1 หลงั 7,063,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 264,400,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,063,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 67,157,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 150,179,200          บาท

(117) อาคารอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                   

 ประมาณ 4,579 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นบงึ ตาํบลบา้นบงึ             

 อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบุร ี1 หลงั 22,296,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 85,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,902,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,296,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 49,801,500           บาท

(118) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

 ประมาณ 2,210 ตารางเมตร โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอ

เมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 หลงั 33,994,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 40,200,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,205,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,994,700           บาท

(119) อาคารผูป่้วยใน กายภาพบาํบดัและแพทยแ์ผนไทย เป็นอาคาร  คสล.

 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 7,928 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว

 เสาเขม็ลกึพเิศษ) โรงพยาบาลบางบ่อ  ตาํบลบางเพรยีง อาํเภอบางบ่อ 

จงัหวดัสมทุรปราการ   1 หลงั 19,657,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 168,734,100          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,310,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,657,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 49,658,400           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 74,108,000           บาท

77



(120) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 8 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 8,985 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว เสาเขม็ลกึพเิศษ)  

โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํา้ อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดั

สมทุรปราการ 1 หลงั 22,131,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 120,085,800          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,478,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 22,131,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 78,476,000           บาท

(121) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 4,496 ตารางเมตร  โรงพยาบาลรอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง  อาํเภอ

เมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 9,898,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 66,880,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,032,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,898,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,949,700           บาท

(122) อาคารตึกผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย            

 ประมาณ 6,955 ตารางเมตร โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด        

 อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 21,276,800           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 73,050,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,500,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,276,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 41,273,200           บาท

(123) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคาร คสล.9 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 14,772 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์        

อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 32,571,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 188,300,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 28,643,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,571,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,961,300           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 89,124,200           บาท

(124) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 3,866 ตารางเมตร  โรงพยาบาลภเูขยีว ตาํบลผกัปงั             

อาํเภอภเูขยีว จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 9,467,800             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 55,824,200           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,373,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,467,800             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,556,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 5,426,100             บาท

78



(125) อาคารอบุตัิเหตุฉุกเฉิน โรคหวัใจ และมะเรง็ เป็นอาคาร คสล. 9 ช ัน้ 

และมชี ัน้ใตด้นิ 1 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 24,988 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลสุรนิทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 37,276,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 418,000,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 65,467,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,276,700           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 109,850,400          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 167,409,000          บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 37,996,200           บาท

(126) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 6,721 ตารางเมตร โรงพยาบาลตระการพชืผล ตาํบลขหุลุ อาํเภอ

ตระการพชืผล จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 6,404,500             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 68,133,600           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,220,100           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,404,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 26,674,400           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 24,834,600           บาท

(127) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร  ตาํบลบา้นกล้วย

อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยันาท 1 หลงั 14,600,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 73,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,600,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,200,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,200,000           บาท

(128) อาคารผูป่้วยนอก ขนาด 90-120 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่

ใชส้อยประมาณ 4,057 ตารางเมตร โรงพยาบาลโพนพสิยั ตาํบลจมุพล 

อาํเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั 12,181,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,907,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,181,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 48,725,900           บาท

(129) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 8 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 

8,985 ตารางเมตร (เสาเขม็ลกึพเิศษ) โรงพยาบาลพทุธโสธร ตาํบลหนา้เมอืง

อาํเภอเมอืง จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 หลงั 23,265,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 116,328,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,265,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,531,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 46,531,200           บาท

(130) อาคารพกัคนไข ้8 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย ประมาณ 

7,402 ตร.ม. (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลสนัทราย ตาํบลหนองหาร 

อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 26,490,900           บาท

79



งบประมาณท ัง้สิ้น 132,454,300          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,490,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 52,981,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 52,981,600           บาท

(131) อาคารผูป่้วยนอก / บาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล 6ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 8,842ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)  โรงพยาบาลเถนิ 

ตาํบลลอ้มแรด อาํเภอเถนิ จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 33,004,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 165,020,600          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,004,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 66,008,300           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 66,008,100           บาท

(132) อาคารบาํบดัรกัษา 6 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 10,440 ตารางเมตร โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมือง 

 จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 53,629,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 268,147,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 53,629,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 107,258,800          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 107,258,800          บาท

(133) อาคารซกัฟอก และหน่วยจ่ายกลาง เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 1,280 ตารางเมตร โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมือง

จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 11,800,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,500,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,800,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 17,700,000           บาท

(134) ตึกคลอดและสูติกรรม เป็นอาคาร คสล.2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย           

ประมาณ 1,419 ตารางเมตร โรงพยาบาลขาณุวรลกัษบุร ีตาํบลแสนตอ    

อาํเภอขาณุวรลกัษบุร ีจงัหวดักาํแพงเพชร  1 หลงั 12,400,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 31,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,400,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,600,000           บาท

(135) อาคารผูป่้วยนอก - ใน เป็นอาคาร คสล.8 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 18,000 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                

โรงพยาบาลบางกรวย ตาํบลบางขนุกอง อาํเภอบางกรวย                    

จงัหวดันนทบุร ี 1 หลงั 79,000,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 395,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 79,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 158,000,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 158,000,000          บาท

 

80



(136) อาคารผูป่้วยใน144 เตียง 7ช ัน้ เป็นอาคาร คสล.7 ช ัน้ + ช ัน้ลา่ง 1 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,780 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร  

โรงพยาบาลเสนา ตาํบลเจา้เจด็ อาํเภอเสนา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา  1 หลงั 19,710,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 98,551,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,710,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 39,420,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 39,420,400           บาท

(137) อาคารผูป่้วยนอกขนาด 90-120 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ   4,057 ตารางเมตร โรงพยาบาลลาดยาว ตาํบลลาดยาว       

 อาํเภอลาดยาว จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 12,181,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,907,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 48,725,900           บาท

(138) อาคารผูป่้วยนอก รพ.30 เตียง เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใช ้

สอยประมาณ 1,360 ตารางเมตร   โรงพยาบาลไพศาล ีตาํบลไพศาล ี          

อาํเภอไพศาล ีจงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 6,400,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 32,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,400,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,600,000           บาท

(139) อาคารผูป่้วยใน 144 เตียง 7 ช ัน้ +ช ัน้ลา่ง 1 ช ัน้เป็นอาคาร คสล.7 ช ัน้ 

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,780 ตารางเมตร พรอ้มอปุกรณป์ระกอบอาคาร 

(โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลสมเดจ็พระสงัฆราชองคท์ี่ 19        

 ตาํบลท่าม่วง อาํเภอท่าม่วง จงัหวดักาญจนบุร ี 1 หลงั 19,710,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 98,551,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,710,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 39,420,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 39,420,400           บาท

(140) อาคารอบุตัิเหตุ ผูป่้วยนอก และผูป่้วยหนกั เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ 

พื้นที่ใชส้อยประมาณ 11,227 ตารางเมตร โรงพยาบาลราชบุร ีตาํบลหนา้เมอืง

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบุร ี 1 หลงั 54,200,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 271,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 54,200,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 108,400,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 108,400,000          บาท

(141) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                 

ประมาณ 3,060 ตารางเมตร โรงพยาบาลปากท่อ ตาํบลปากท่อ             

อาํเภอปากท่อ จงัหวดัราชบุร ี1 หลงั 9,052,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 45,260,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,052,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,208,500           บาท

81



(142) อาคารบรกิารผูป่้วย 7 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล.7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 6,300 ตารางเมตร  โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั   

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั 26,400,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 132,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,400,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 52,800,000           บาท

(143) อาคารอบุตัิเหตุ - บาํบดัรกัษาและหอ้งประชมุ เป็นอาคาร ค ตาํบล

ปากช่อง อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 46,568,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 232,840,900          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,568,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 93,136,400           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 93,136,300           บาท

(144) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 

ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลบวัใหญ่ ตาํบลบวัใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ 

จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 13,826,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 69,130,600           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,826,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 55,304,400           บาท

(145) อาคารพกัคนไข ้10 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

ประมาณ 8,206 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา ตาํบลในเมือง

อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 28,335,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 141,675,100          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,335,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 56,670,100           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 56,669,900           บาท

(146) อาคารผูป่้วยนอก 4 ช ัน้ เป็นอาคาร คลส.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองบวัแดง ตาํบลหนองบวัแดง

อาํเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 15,007,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 75,034,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,007,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,014,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,013,800           บาท

(147) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลลาํปลายมาศ ตาํบลลาํปลายมาศ 

อาํเภอลาํปลายมาศ จงัหวดับุรรีมัย ์1 หลงั 11,685,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,426,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,685,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,741,000           บาท

82



(148) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย

ประมาณ 8,250 ตารางเมตร โรงพยาบาลศีขรภมู ิตาํบลระแงง อาํเภอศีขรภูมิ

จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั 35,062,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 175,311,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 35,062,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 70,124,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 70,124,600           บาท

(149) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นไผ่ ตาํบลในเมอืง อาํเภอ

บา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น  1 หลงั 15,877,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,388,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,877,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

(150) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นไผ่ ตาํบลในเมอืง อาํเภอ

บา้นไผ่ จงัหวดัขอนแก่น   1 หลงั 11,685,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,426,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,685,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,741,000           บาท

(151) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคารคสล. 9 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

 ประมาณ 14,772 ตารางเมตร โรงพยาบาลขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมือง

 จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 37,377,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 186,887,400          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,377,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 74,755,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 74,754,900           บาท

(152) อาคารพกัคนไข ้298 เตียง เป็นอาคาร คสล. 8 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย      

ประมาณ 11,383 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมือง

 อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 หลงั 67,800,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 339,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 67,800,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 135,600,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 135,600,000          บาท

(153) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย ประมาณ 

3,060 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง  ตาํบลไสหรา้ 

อาํเภอฉวาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั 9,052,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 45,260,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,052,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,208,500           บาท

83



(154) อาคารผูป่้วยนอก  เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย               

ประมาณ 4,382 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)              

โรงพยาบาลไชยา ตาํบลเลมด็อาํเภอไชยา จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 15,891,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,454,800           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,891,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,782,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,781,800           บาท

(155) อาคารผูป่้วยนอก  เป็นอาคาร คสล.  2 ช ัน้  พื้นที่ใชส้อย             

 ประมาณ  2,174 ตารางเมตร (รวมโครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)             

โรงพยาบาลบา้นตาขนุ ตาํบลเขาวง อาํเภอบา้นตาขนุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 

1 หลงั 7,600,000             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 38,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,600,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,400,000           บาท

(156) อาคารเวชศาสตรฟ้ื์นฟูและออรโ์ธปิดกิส ์5 ช ัน้  เป็นอาคารคสล.5 ช ัน้

 พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,446 ตารางเมตร  โรงพยาบาลพระพทุธบาท ตาํบล

ขนุโขลน อาํเภอพระพทุธบาท จงัหวดัสระบุร ี 1 หลงั 14,202,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 71,011,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,202,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,404,500           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 28,404,400           บาท

(157) อาคารสนบัสนุนบรกิารทางการแพทย ์เป็นอาคาร คสล. 10 ช ัน้ พื้นที่

ใชส้อยประมาณ 16,400 ตารางเมตร โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค ์

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 63,415,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 317,079,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 63,415,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 126,831,700          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 126,831,600          บาท
( ) ุ ู

ICU 2 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,496 ตารางเมตร

 โรงพยาบาลวารนิชาํราบ ตาํบลคาํนํา้แซบ อาํเภอวารนิชาํราบ จงัหวดั

อบุลราชธานี 1 หลงั 14,863,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 74,317,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,863,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,727,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,726,800           บาท

(159) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง +  ปรบัปรุงอาคารผูป่้วย 114 เตียง 

เป็น ICU 2 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,496 ตารางเมตร

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอดุม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอดุม 

จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 14,863,500           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 74,317,300           บาท

84



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,863,500           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,727,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,726,800           บาท

(160) อาคารผูป่้วยนอกและผูป่้วยในอายุรกรรม โรงพยาบาลอตุรดติถ ์ 

เป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 13,576 ตารางเมตร  

โรงพยาบาลอตุรดติถ ์ตาํบลท่าอฐิ อาํเภอเมอืงอตุรดติถ ์จงัหวดัอตุรดติถ ์

 1 หลงั 50,000,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 250,000,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 50,000,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 100,000,000          บาท

เมตร (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิ

มหาราช ตาํบลเทศบาลจงัหวดัตาก อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก  

1หลงั 18,200,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 91,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,200,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,400,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 36,400,000           บาท
( ) ,

(โครงสรา้งแผ่นดนิไหว) โรงพยาบาลแม่สอด ตาํบลแม่สอด อาํเภอแม่สอด 

จงัหวดัตาก 1 หลงั 10,600,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,600,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 42,400,000           บาท

เมตร โรงพยาบาลพทุธชนิราช  ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัพษิณุโลก

 1 หลงั 17,600,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 88,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 17,600,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 35,200,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 35,200,000           บาท

(164) อาคารบรกิาร 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 4,033 ตารางเมตร  

โรงพยาบาลเพชรบูรณ ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 10,600,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 53,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,600,000           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 42,400,000           บาท

(165) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล. 5 ช ัน้ พื้นทีใ่ชส้อย         

ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองไผ่ ตาํบลหนองไผ่  อาํเภอ

หนองไผ่ จงัหวดัเพชรบูรณ ์1 หลงั 11,685,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,426,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,685,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,741,000           บาท

85



(166) อาคารผูป่้วยนอก 4 ช ัน้ เป็นอาคาร คสล. 4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย         

ประมาณ 5,640 ตารางเมตร โรงพยาบาลบางมลูนาก ตาํบลบางมลูนาก    

อาํเภอบางมลูนาก จงัหวดัพจิติร 1 หลงั 15,290,100           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 76,450,400           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,290,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,580,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,580,100           บาท

(167) อาคารผูป่้วยใน 7 ช ัน้และช ัน้จอดรถใตด้นิ(ก่อสรา้งแนว F-M) 

พร้อมอปุกรณป์ระกอบอาคารเป็นอาคาร คสล. 7 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 

14,893 ตารางเมตร โรงพยาบาลศรสีะเกษ ตาํบลเมอืงใต ้อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ

จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 39,256,700           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 196,283,500          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,256,700           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 78,513,400           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 78,513,400           บาท

(168) อาคารอบุตัิเหตุและฉุกเฉิน เป็นอาคาร เป็นอาคาร คสล. 10 ช ัน้ พื้นที่

ใชส้อย 19,140 ตารางเมตร โรงพยาบาลชลบุร ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืง 

จงัหวดัชลบุร ี   1 หลงั 65,229,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 326,146,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 65,229,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 130,458,400          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 130,458,400          บาท

(169) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                 

 ประมาณ 3,060 ตารางเมตร โรงพยาบาลสนามชยัเขต ตาํบลคูย้ายหม ี    

 อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชงิเทรา 1 หลงั 9,052,200             บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 45,260,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,052,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,208,500           บาท

(170) อาคารผูป่้วยนอก-อบุตัิเหตุ ผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน  10 ช ัน้         

เป็นอาคารคสล. 10 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 15,070 ตารางเมตร 

โรงพยาบาลพระปกเกลา้ ตาํบลวดัใหม่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัจนัทบุร ี1 หลงั 63,305,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 316,526,400          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 63,305,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 126,610,600          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 126,610,500          บาท

(171) อาคารอบุตัิเหตุ เป็นอาคาร คสล.4 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย 8,536 ตารางเมตร

 โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภเูบศร ตาํบลท่างาม อาํเภอเมอืง           

 จงัหวดัปราจนีบุร ี1 หลงั 34,058,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 170,291,300          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,058,300           บาท

86



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 68,116,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 68,116,400           บาท

(172) อาคารบาํบดัและส่งเสรมิสุขภาพ เป็นอาคาร คสล อาํเภอเมอืงระยอง 

จงัหวดัระยอง 1 หลงั 1 หลงั 24,041,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,000,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,041,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 54,958,400           บาท

(173) อาคาร 6 ช ัน้ 144 เตียง เป็นอาคาร คสล. 6 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

ประมาณ 4,496 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์ตาํบลนครสวรรค์ออก

อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 2 หลงั 27,652,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 138,261,600          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,652,400           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 55,304,600           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 55,304,600           บาท

(174) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลบรบอื ตาํบลบรบอื               

 อาํเภอบรบอื จงัหวดัมหาสารคาม  1 หลงั 15,877,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,388,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,877,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

(175) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                

 ประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลเกษตรวสิยั ตาํบลเกษตรวสิยั     

 อาํเภอเกษตรวสิยั จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 15,877,600           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,388,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,877,600           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,755,200           บาท

(176) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

  ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลชมุแพ ตาํบลชมุแพ              

  อาํเภอชมุแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 11,685,300           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,426,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,685,300           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 46,741,000           บาท

(177) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคาร คสล. 9 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย        

 ประมาณ 14,772 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาสารคาม  ตาํบลตลาด       

 อาํเภอเมอืง จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 38,591,400           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 192,956,800          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 38,591,400           บาท

87



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 77,182,800           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 77,182,600           บาท

(178) อาคารผ่าตดั อบุตัิเหตุ ผูป่้วยหนกั และผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล. 

5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อยประมาณ 12,600 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ ตาํบลกาฬสินธุ์

 อาํเภอกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั 44,917,900           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 224,589,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 44,917,900           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 89,835,700           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 89,835,600           บาท

(179) อาคารผูป่้วย 114 เตียง เป็นอาคาร คสล.5 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย          

ประมาณ 3,866 ตารางเมตร โรงพยาบาลโพนทอง ตาํบลโพนทอง อาํเภอโพนทอง 

จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 หลงั 20,449,200           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 58,426,300           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,449,200           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,977,100           บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 63,000,000           บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) งานสถาปตัยกรรมระบบสุขาภบิาลและดบัเพลงิ,ระบบไฟฟ้าและสือ่สาร,

ระบบแกส๊ทางการแพทยแ์ละครุภณัฑส์ ัง่ซื้อและจดัซื้อสาํหรบัอาคาร

ศูนยบ์รกิารโรคหวัใจ มะเรง็ และวนิิจฉยัรกัษา 7 ช ัน้ โรงพยาบาลอดุรธานี 

ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอดุรธานี จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 58,000,000           บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 5,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 5,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 4,000,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 4,000,000             บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 305,322,000          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 113,379,900          บาท

รวม 16 รายการ (รวม 16 หน่วย)

โรงพยาบาลหวัหนิ ตาํบลหวัหนิ อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบคีรขีนัธ ์ 

1ระบบ 20,000,000        บาท

(3) โรงครวั โรงอาหาร เป็นอาคาร คสล. 2 ช ัน้ พื้นที่ใชส้อย                  

 ประมาณ 1,330 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นหมี ่ตาํบลไผ่ใหญ่ อาํเภอบ้านหม่ี

 จงัหวดัลพบุร ี 1 หลงั 18,068,300           บาท

(4) ระบบบาํบดันํา้เสยี  โรงพยาบาลถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง  

   จงัหวดัภเูก็ต 1 ระบบ 10,000,000           บาท

(5) ระบบบาํบดันํา้เสยี โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา ตาํบลปากแพรก      

   อาํเภอเมอืง จงัหวดักาญจนบุร ี1 ระบบ 26,000,000           บาท

88



(6) อาคารโรงซกัฟอก นึ่งกลาง โรงครวั-อาหาร 4 ชัน้ (เป็นอาคารคสล. 4 ชัน้)

 มชี ัน้ใตด้นิ 1 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 4,996 ตารางเมตร โรงพยาบาล

รอ้ยเอด็ อาํเภอเมอืง จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 46,230,100            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 71,860,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,238,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 11,391,100            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,230,100            บาท

(7) อาคารทีจ่อดรถ 10 ชัน้ เป็นอาคาร คสล. 10 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย            

 ประมาณ 16,603 ตารางเมตร โรงพยาบาลรอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง          

อาํเภอเมอืงรอ้ยเอด็ จงัหวดัรอ้ยเอด็ 1 หลงั 18,896,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 88,300,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,856,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 50,547,300            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,896,200            บาท

(8) อาคารโรงครวั  - อาหาร เป็นอาคาร คสล. 3 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย            

 ประมาณ 3,295 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผ่นดนิไหว)                  

โรงพยาบาลลาํปาง ตาํบลหวัเวยีง อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั 11,414,900            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 57,074,400            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,414,900            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 45,659,500            บาท

(9) อาคารบรกิารครวั อาหาร พสัด ุซกัฟอก นึ่งกลาง เป็นอาคาร คสล. 3 ชัน้

 พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 2,081 ตร.ม. โรงพยาบาลดาํเนนิสะดวก ตาํบลท่านดั 

อาํเภอดาํเนนิสะดวก จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 7,541,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 37,708,700            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,541,800             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,166,900            บาท

(10) อาคารจ่ายกลาง ซกัฟอก โรงอาหาร พสัด ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชัน้       

 พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 1,482 ตารางเมตร โรงพยาบาลราษไีศล               

ตาํบลเมอืงคง อาํเภอราษไีศล จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั 5,581,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,906,700            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,581,400             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 22,325,300            บาท

89



(11) อาคารจอดรถ เป็นอาคาร คสล. 7 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อย                     

 ประมาณ 10,192 ตารางเมตร โรงพยาบาลสงิหบ์รุ ีตาํบลบางพทุรา          

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 หลงั 20,379,300            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 58,226,700            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,379,300            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 37,847,400            บาท

(12) อาคารพสัดแุละซ่อมบาํรงุ เป็นอาคาร คสล. 5 ชัน้  พื้นทีใ่ชส้อย        

 ประมาณ 4,884 ตารางเมตร โรงพยาบาลรอ้ยเอด็ ตาํบลในเมอืง            

อาํเภอเมอืง จงัหวดัรอ้ยเอด็  1 หลงั 7,830,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,150,300            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,830,100             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,320,200            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,163,345,500        บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,163,345,500        บาท

1) เงนิอดุหนุนมลูนธิแิพทยอ์าสาสมเดจ็พระศรนีครนิทราบรมราชชนนี 50,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการประชมุวชิาการนานาชาตปิระจาํปีรางวลัสมเดจ็เจา้ฟ้ามหดิล 40,000,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการจดับรกิารข ัน้พื้นฐานดา้นสาธารณสุขใหแ้ก่

บคุคลทีม่ปีญัหาสถานะและสทิธิ 973,345,500          บาท

4) เงนิอดุหนุนพฒันาศกัยภาพบคุลากร 100,000,000          บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 1,066,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,066,000             บาท

90



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-              271.2970   -             -             -            271.2970     

-                257.7643     -               -               -              257.7643       

-                13.5327      -               -               -              13.5327        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60000 60000 60000 60000 60000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 271.2970     271.2970     271.2970     271.2970     271.2970       

ลา้นบาท 271.2970     271.2970     271.2970     271.2970     271.2970       

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

ลา้นบาท 271.2970     271.2970     271.2970     271.2970    271.2970       

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

ลา้นบาท -               -               -               -              -                

ลา้นบาท -               -               -               -              -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้สพและผูต้ดิยาเสพตดิทีเ่ขา้รบัการ

บาํบดัรกัษาฟ้ืนฟูสมรรถภาพ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้สพและผูต้ดิยาเสพตดิไดร้บัการจาํหน่าย

แบบครบเกณฑท์ีก่าํหนด

เชงิคุณภาพ : ผูเ้สพยาเสพตดิทีผ่่านการบาํบดัทีไ่ดร้บัการ

ตดิตามไม่กลบัไปเสพซํา้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

 เพือ่ใหห้น่วยบรหิารและหน่วยบรกิารพฒันาระบบงานเสพตดิใหป้ระชาชนผูเ้สพและผูต้ดิยาเสพตดิไดร้บัการป้องกนั 

บาํบดัรกัษาและฟ้ืนฟูสมรรถภาพตามเกณฑม์าตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและฟ้ืนฟูสภาพผูป่้วยยาเสพตดิ

ในพื้นที่

2. การจดัการขอ้มูลและรายงานในการเฝ้าระวงัยาเสพตดิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.6 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูติ้ดยาเสพติด                 271,297,000

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ประชาชน ผูเ้สพ และผูติ้ดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษาและ

ฟ้ืนฟูจากปญัหายาเสพติด

                271,297,000

91



271,297,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 271,297,000          บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 271,297,000          บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 12,932,700            บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 800,000               บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 600,000               บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการใหค้าํปรกึษาและตดิตามดูแลใหก้ารช่วยเหลอืรกัษาพยาบาลผูป่้วย

ยาเสพตดิ 36,569,600            บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุ 644,700               บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการรกัษาพยาบาลผูป่้วยยาเสพตดิ 219,750,000          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย

ผลผลติ : ประชาชน ผูเ้สพ และผูต้ดิยาเสพตดิไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษาและฟ้ืนฟจูากปญัหา

ยาเสพตดิ

92



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นผูน้าํทางการแพทยท์ีส่มคุณค่าเพือ่กาํกบัดูแลการแพทยข์องประเทศ และนาํไปสู่คุณภาพ

ชวีติทีด่ขีองประชาชน

1. ศึกษา วจิยั ประเมนิ พฒันา และเผยแพร่องคค์วามรู/้เทคโนโลยทีางการแพทย ์  

2. กาํหนด พฒันาและตดิตามคุณภาพมาตรฐานการรกัษาพยาบาลของหน่วยงานท ัง้ภาครฐั

   และเอกชน

3. ถ่ายทอด เพิม่พนูทกัษะบคุลากรทางการแพทย ์รวมท ัง้สนบัสนุนดา้นวชิาการแก่เครอืขา่ย

   เขตบรกิารสุขภาพ และประชาคมอาเซยีน   

4. บรกิารทางการแพทยเ์ฉพาะทางในระดบัตตยิภมูแิละสูงกว่าอย่างไดม้าตรฐานในระดบัสากล   

5. พฒันาและเสนอนโยบายดา้นการแพทยเ์พือ่แกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชน   

6. เสนอแนะนโยบาย แนวทางการป้องกนั ควบคุม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาและสารเสพตดิ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมการแพทย์

5,150,575,000              

5,922,555,200              

93



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 12,150.5750    12,922.5552    13,556.0147    13,584.6074    12,479.5221    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,150.5750     5,922.5552     6,556.0147     6,584.6074     5,479.5221     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     7,000.0000     

1. ผูเ้สพ ผูติ้ดยาและสารเสพติดไดร้บัการ

บาํบดัรกัษาฟ้ืนฟูอย่างมีคณุภาพและมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูป่้วยยาและสารเสพ

ตดิไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตตยิภูมิ

คน 14,850 20,800 20,800 20,800 20,800

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละผูเ้สพยาและสารเสพ

ตดิทีผ่่านการบาํบดัทีไ่ดร้บัการตดิตามไม่กลบัไป

เสพซํา้

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 567.4862     640.0011     650.0069     673.5342     618.3673     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 60.0000         60.0000         60.0000         60.0000         60.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 60.0000         60.0000         60.0000         60.0000         60.0000         

2. บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุไดร้บัองค์

ความรูท่ี้มีคณุภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนบคุลากรทางการแพทย์

และสาธารณสุขทีไ่ดร้บัการพฒันาวชิาการ

คน 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของบคุลากร

ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,434.4888   5,046.9402   5,491.6837   5,404.3639   4,724.5721   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     6,940.0000     

3. หน่วยงานมีศกัยภาพในการดาํเนินงานรว่มกบั

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงานทีพ่ฒันา

ศกัยภาพในการดาํเนินงานร่วมกบัประชาคมอาเซยีน

หน่วยงาน 10 13 14 15 16

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 148.6000     217.4139     394.3041     484.6873     112.3585     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. องคค์วามรูใ้หม่จากการวิจยัท่ีไดร้บัการเผยแพร่

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละองคค์วามรูใ้หม่จาก

การวจิยัไดร้บัการเผยแพร่

80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               18.2000       20.0200       22.0220       24.2242       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

94



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษา พฒันาและถ่ายทอด

13 953.1240    1,350.9665  979.7291    5.9724       286.6100    

2. ผลผลติ : ผูเ้สพ ผูต้ิดยา และสารเสพติดไดร้บั

การบาํบดั รกัษาและฟ้ืนฟูสมรรถภาพ

6 112.3978    117.6827    99.7779     1.1880       -              

3. โครงการ : โครงการสนบัสนุนการเป็นเมอืง

ศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน

2 99.4974     301.4460    382.5434    -              -              

รวม 21 1,165.0192  1,770.0952  1,462.0504  7.1604       286.6100    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  13 รายการ  เป็นเงนิ  895,008,800  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  267,172,700  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  2,837,700  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 217,413,900                 

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 5,046,940,200               

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 640,001,100                 

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 18,200,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

95



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 3,364.4816     902.7325        1,431.1886     147.4022        76.7503         5,922.5552     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน
-                 41.9785         134.4974        -                 40.9380         217.4139        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนการเป็น

เมอืงศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน
               -            41.9785        134.4974                -            40.9380        217.4139

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 3,095.8128     636.5437        1,153.5692     143.4022        17.6123         5,046.9402     

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษา พฒันาและถ่ายทอด
     3,095.8128        636.5437      1,153.5692        143.4022          17.6123      5,046.9402

3. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด
268.6688        224.2103        143.1220        4.0000          -                 640.0011        

ผลผลติที่ 1 : ผูเ้สพ ผูต้ิดยา และสารเสพ

ติดไดร้บัการบาํบดั รกัษาและฟ้ืนฟู

สมรรถภาพ

       268.6688        224.2103        143.1220           4.0000                -          640.0011

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา

-                 -                 -                 -                 18.2000         18.2000         

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บั

การศึกษาวจิยั
               -                  -                  -                  -            18.2000          18.2000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

96



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              41.9785       134.4974    -             40.9380    217.4139    

-               18.2176         134.4974      -               4.6617       157.3767      

-               23.7609         -               -               36.2763      60.0372       

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                  217,413,900

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนการเป็นเมืองศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซียน                  217,413,900

1. พฒันาหน่วยงานใหม้ศีกัยภาพเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 

2. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ก่บุคลากรทางการแพทยข์องประเทศในประชาคมอาเซยีน 

3. จดับรกิารทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูแิก่ผูป่้วยของประเทศในประชาคมอาเซยีน

 ประเทศในประชาคมอาเซยีน

                  1,008,020,100

                  1,008,020,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบบรกิารตติยภมูเิพือ่รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน

2. พฒันาเครอืข่ายวชิาการและการบรกิารกบัประเทศ

ประชาคมอาเซยีน

97



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 16 17 18 19

 ( - )

ลา้นบาท 148.6000        217.4139      394.3041     484.6873     112.3585      

ลา้นบาท 148.6000        217.4139      394.3041     484.6873     112.3585      

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท 43.6000         41.9785       47.4963       52.2460      57.4706       

ลา้นบาท 60.0000         134.4974      301.4460     382.5434    -               

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท 45.0000         40.9380       45.3618       49.8979      54.8879       

ลา้นบาท -                  -                -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการสนบัสนุนการเป็นเมอืง

ศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

98



217,413,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 41,978,500         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,978,500         บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,978,500         บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรกิารตตยิภมูเิพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 18,217,600         บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายวชิาการและบรกิารกบัประเทศในกลุม่ประชาคมอาเซยีน 23,760,900         บาท

2. งบลงทนุ 134,497,400       บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 134,497,400       บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 35,000,000         บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 25,000,000         บาท

(1) รถเคลือ่นทีพ่รอ้มเครือ่งมอืกายอปุกรณ์สาํหรบัออกหน่วย 2 คนั 25,000,000         บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 10,000,000         บาท

(1) รถออกหน่วยผ่าตดัตอ้กระจกพรอ้มอปุกรณ์ 1 คนั 10,000,000         บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,497,400         บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 99,497,400         บาท

(1) อาคารศูนยก์ลางดา้นวชิาการทางทนัตกรรมในอาเซยีน สถาบนัทนัตกรรม 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 10,800,000         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 400,000,000     บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,000,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,800,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 168,400,000     บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 160,800,000     บาท

(2) ศูนยฟ้ื์นฟูสมรรถภาพทางการแพทยภ์มูภิาค จงัหวดัลาํปาง ตาํบลศาลา 

อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 รายการ 88,697,400         บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 443,486,800     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 88,697,400      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 133,046,000     บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 221,743,400     บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 40,938,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาดา้นวชิาการและบรกิารในต่างประเทศเพือ่รองรบัการเขา้สู่

กลุม่ประชาคมอาเซยีน 40,938,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนการเป็นเมืองศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซียน

99



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

3,095.8128   636.5437    1,153.5692   143.4022    17.6123     5,046.9402   

1,917.1482    402.6841      -                71.3770       -               2,391.2093    

883.9984       84.2906       1,153.5692    72.0252       17.6123       2,211.4957    

294.6662       32.9464       -                -               -               327.6126       

-                116.6226      -                -               -               116.6226       

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                 5,046,940,200

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษา พฒันาและถ่ายทอด                 5,046,940,200

1. ศึกษา วเิคราะห ์ประเมนิ และพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทย ์

2. พฒันาคุณภาพมาตรฐานในการบาํบดัรกัษาและฟ้ืนฟูสมรรถภาพทางการแพทย ์

3. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ก่บุคลากรของสถานบรกิารสุขภาพท ัง้ภาครฐัและภาคเอกชน 

4. เพิม่พนูความรูแ้ละทกัษะการปฏบิตัิงานแก่บุคลากรทางการแพทย ์

5. จดับรกิารทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูเิพือ่การศึกษา ประเมนิ พฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกว่า

2. ศึกษา ประเมนิ พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรู ้

3. พฒันาเครอืข่ายวชิาการการส่งต่อทุกระดบั

4. บูรณาการการพฒันาดา้นสุขภาพ

100



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 52 36 37 38 39

 ( - )

ราย 645,100 709,600 780,600 858,600 944,500

 ( 1,393,129 )

แห่ง 18 5 6 7 8

 ( 10 )

เรื่อง 0 71 72 73 74

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 11,374.4888  11,986.9402   12,431.6837  12,344.3639  11,664.5721   

ลา้นบาท 4,434.4888    5,046.9402     5,491.6837    5,404.3639    4,724.5721     

ลา้นบาท 3,018.4439   3,095.8128    3,281.5615   3,478.4554   3,687.1628    

ลา้นบาท 631.2403      636.5437       692.9049      754.9020      823.0991       

ลา้นบาท 626.4332      1,153.5692    1,340.1013   976.1789      -                

ลา้นบาท 129.1091      143.4022       157.7425      173.5167      190.8683       

ลา้นบาท 29.2623       17.6123        19.3735       21.3109       23.4419        

ลา้นบาท 6,940.0000    6,940.0000     6,940.0000    6,940.0000    6,940.0000     

ลา้นบาท 6,940.0000   6,940.0000    6,940.0000   6,940.0000   6,940.0000    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ี่ศึกษาและถ่ายทอด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยที่ไดร้บับรกิารดา้นการแพทย์

เพือ่การศึกษา พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรู ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายสถานบรกิารสุขภาพที่

ไดร้บัการพฒันาดา้นวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบูรณาการดา้นสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูท้ี่ไดร้บัการเผยแพร่

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป่้วยที่ไดร้บับรกิาร

ดา้นการแพทย์

เชงิคุณภาพ : แพทยเ์ฉพาะทางผ่านการศึกษาตามเกณฑ์

มาตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

101



5,046,940,200 บาท

1. งบบุคลากร 3,095,812,800     บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,946,661,300     บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,591,705,400     บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 354,955,900       บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 149,151,500       บาท

2. งบดําเนินงาน 636,543,700       บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 563,610,800       บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 560,506,100       บาท

(1) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 198,097,300       บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 21,692,700         บาท

(3) ค่าเช่าบา้น 1,578,000          บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่มท่าํเวชปฏบิตัิส่วนตวั 36,420,000         บาท

(5) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตัิงานเวรบ่าย-ดกึ 20,000,000         บาท

(6) เงนิรางวลักรรมการสอบ 1,000,000          บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200            บาท

(8) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตุพเิศษของพนกังานราชการ 3,060,000          บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และพาหนะ 3,916,800          บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,220,200          บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 9,039,200          บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,232,000          บาท

(13) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 5,400,800          บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชนในพื้นที่ 1,000,000          บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายวชิาการ 4,183,500          บาท

(16) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นการพฒันาระบบบริการปฐมภมูิ 600,000            บาท

(17) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นการพฒันาระบบบริการ ทุติยภมู ิ

และตติยภมูิ 64,597,200         บาท

(18) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นพฒันาสุขภาพกลุม่สตรีและเดก็ปฐมวยั 8,895,200          บาท

(19) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นพฒันาสุขภาพกลุม่ผูสู้งอายุและผูพ้กิาร 34,187,800         บาท

(20) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นพฒันาระบบการควบคุมโรค 2,500,000          บาท

(21) ค่าใชจ่้ายโครงการบูรณาการดา้นสิง่แวดลอ้มและสุขภาพ 5,842,400          บาท

(22) วสัดุสาํนกังาน 2,500,000          บาท

(23) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 157,900            บาท

(24) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 128,193,900       บาท

(25) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,200,000          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษา พฒันาและถา่ยทอด

102



(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 250,800            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,346,400       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 297,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 297,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 250,800          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 250,800          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 250,800          บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 313,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,566,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 313,200          บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 1,782,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 8,910,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,782,000       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000       บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000       บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,564,000       บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 313,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,566,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 313,200          บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 626,400          บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 445,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,009,500       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 445,500          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 891,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 891,000          บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000       บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 72,932,900        บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,476,600          บาท

(2) ค่านํา้ประปา 7,888,600          บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 61,567,700         บาท

103



3. งบลงทุน 1,153,569,200     บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 1,153,569,200     บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 198,799,900       บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 198,799,900       บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 490,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เครื่องเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอลแบบประสทิธิภาพสูง (Premium Full-Field 

Digital Mammography System) 1 เครื่อง 15,000,000         บาท

(3) ชดุเตียงสาํหรบัผ่าตดัโรคระบบประสาท 1 ชดุ 2,850,000          บาท

(4) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานทนัตกรรมข ัน้สูง(Dental operating microscope) 

พรอ้มอปุกรณ์ 1 กลอ้ง 1,870,000          บาท

(5) ระบบวางแผนการรกัษาทางรงัสชีนิดรงัสแีปรความเขม้  พรอ้มชดุอปุกรณ์

ตรวจสอบความถกูตอ้งของลาํรงัสแีบบ 3 มติิ (Intensity Modulated Radiotherapy

 Treatment (IMRT) Planning System with 3D QA set) 1 รายการ 15,000,000         บาท

(6) ชดุเจาะชิ้นเน้ือเตา้นมแบบท่านอนควํา่ (Prone Stereotactic Breast Biopsy 

System) 1 ชดุ 12,000,000         บาท

(7) กลอ้งจลุทรรศนผ่์าตดัตา พรอ้มผูช่้วยดา้นขา้งและชดุถ่ายทอดภาพพรอ้มอปุกรณ์

กลบัภาพ 1 กลอ้ง 6,500,000          บาท

(8) เครื่องวางแผนการรกัษาแบบ 3 มติิ สาํหรบัการฉายรงัสแีบบแปรความเขม้ 

(Three  Dimension  for  Intersity Moderated  Radiotherapy 

Treatment Planning) 1 เครื่อง 15,000,000         บาท

(9) เครื่องฉายแสงอลัตราไวโอเลตเอและบเีฉพาะที ่1 เครื่อง 1,850,000          บาท

(10) เครื่องผ่าตดันํา้วุน้และเลเซอรจ์อประสาทตา 1 เครื่อง 5,000,000          บาท

(11) เครื่องผ่าตดัดว้ยลาํแสงโฮลเ์มีย่ม 1 เครื่อง 5,590,000          บาท

(12) เตียงผ่าตดัศลัยกรรมกระดูกควบคุมดว้ยระบบไฟฟ้าพรอ้มอปุกรณ์ 1 เตยีง 4,500,000          บาท

(13) ชดุเครื่องมอืผ่าตดัสลายตอ้กระจก 1 ชดุ 3,000,000          บาท

(14) กลอ้งผ่าตดัตาพรอ้มชดุผูช่้วยดา้นขา้งและชดุถ่ายทอดภาพ 1 กลอ้ง 7,000,000          บาท

(15) เครื่องวเิคราะหค์วามผดิปกติภายในลูกตาส่วนหนา้และหลงัดว้ยคลืน่เสยีงความถี่

สูง (B-Scan&UBM) 1 เครื่อง 2,500,000          บาท

(16) เครื่องเลเซอรร์กัษาความผดิปกติของเสน้เลอืดพรอ้มอปุกรณ์ 1 เครื่อง 5,500,000          บาท

(17) ชดุอปุกรณ์ขา้งเตียงดูแลรกัษาทารกแรกเกิดวกิฤติในหออภบิาลผูป่้วยหนกัทารก

แรกเกิด (NICU)  1 ชดุ 4,500,000          บาท

(18) ชดุอปุกรณ์ถ่ายทอดองคค์วามรูก้ารกูช้ีพทารกแรกเกิดวกิฤติ 3 ชดุ 3,000,000          บาท

(19) เครื่องเตรียมชิ้นเน้ืออตัโนมตัิระบบปิด 1 เครื่อง 1,300,000          บาท

(20) เครื่องตดั เจาะ กรอ กระดูกความเร็วสูงผ่านทางโพรงจมกู 1 เครื่อง 1,233,300          บาท

(21)  เครื่องตดั เจาะ กรอ กระดูกความเร็วสูง 1 เครื่อง 1,066,600          บาท

104



(22) เครื่องจาํลองการรกัษาแบบคอมพวิเตอร(์Computer Tomography Simulator)

 1 เครื่อง 35,000,000         บาท

(23) เครื่องช่วยพยุงหวัใจโดยใชบ้อลลูนในหลอดเลอืดแดงใหญ่ (Intra-Aortic 

Bolloon Pump) 2 เครื่อง 6,800,000          บาท

(24) เครื่องจาํลองการรกัษาแบบคอมพวิเตอร ์(Computer Tomography Simulator)

 พรอ้มชดุอปุกรณ์ตรวจสอบคุณภาพ 1 เครื่อง 40,000,000         บาท

(25) ลฟิทบ์รรทุกเตียงชนิดมรีะบบคนพกิาร 1 ชดุ 2,250,000          บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 954,769,300       บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 912,584,300       บาท

(1) อาคารศูนยก์ารแพทยร์าชวถิพีรอ้มรื้อถอนและปรบัปรุงอาคารสาํหรบั

ผูป่้วยนอกชัว่คราว 1 หลงั 293,642,000       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,935,000,000   บาท

เงนินอกงบประมาณ 232,000,000     บาท

เงนิงบประมาณ 1,703,000,000   บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 200,000,000     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 105,942,700     บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 117,391,200     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 293,642,000     บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 681,071,300     บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 304,952,800     บาท

(2) อาคารผูป่้วยนอก หออภบิาลผูป่้วยและสาํนกังาน 16 ชัน้ โรงพยาบาล

นพรตันราชธานี 1 หลงั 352,688,000       บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 825,000,000     บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 162,112,500     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 122,512,500     บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 187,687,000     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 352,688,000     บาท

(3) อาคารบริการทางการแพทย ์โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์ตาํบลไร่ขงิ 

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 91,955,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 807,850,000     บาท

เงนินอกงบประมาณ 54,610,000      บาท

เงนิงบประมาณ 753,240,000     บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 120,000,000     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 68,760,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 78,679,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 91,955,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 287,435,600     บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 106,410,400     บาท

105



(4) อาคารบาํบดัรกัษาและรงัสวีนิิจฉยั ศูนยม์ะเร็ง สุราษฎรธ์านี ตาํบลขนุทะเล      

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั 30,591,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 141,208,000     บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,225,000      บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,479,500       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,434,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,591,400      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 73,478,100      บาท

(5) อาคารอาํนวยการผูป่้วยนอก และรงัสวีนิิจฉยั โรงพยาบาลมะเร็งอดุรธานี 

ตาํบลหนองไผ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอดุรธานี 1 หลงั 4,790,000          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 375,950,000     บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 63,900,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 4,790,000       บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 89,739,300      บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 217,520,700     บาท

(6) อาคารอาํนวยการผูป่้วยนอกและรงัสวีนิิจฉยั โรงพยาบาลมะเร็งอบุลราชธานี 

ตาํบลขามใหญ่ อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธานี 1 หลงั 78,917,900         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 394,589,900     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 78,917,900      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 118,377,000     บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 197,295,000     บาท

(7) โรงพยาบาลท ัว่ไปและอบุตัิเหตุ โรงพยาบาลราชวถิ ีตาํบลประชาธิปตัย ์

อาํเภอธญับุรี จงัหวดัปทุมธานี 1 รายการ 60,000,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 300,000,000     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 60,000,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 90,000,000      บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 150,000,000     บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 2,500,000          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,500,000          บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 37,435,000         บาท

(1) ปรบัปรุงและต่อเติมอาคาร DMS-6 สถาบนัเวชศาสตรส์มเดจ็พระสงัฆราชญาณ

สงัวรเพือ่ผูสู้งอายุ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบุรี 1 รายการ 37,435,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 52,250,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,500,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,435,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 7,315,000       บาท

106



3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 2,250,000          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 2,250,000          บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 143,402,200       บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 143,402,200       บาท

1) เงนิอดุหนุนเพือ่การฟ้ืนฟูสมรรถภาพคนพกิารทางการแพทย์ 56,377,000         บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นทุนการศึกษาเพือ่พฒันาบุคลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 19,705,200         บาท

3) เงนิอดุหนุนการเรียนการสอนแพทยเ์ฉพาะทาง 52,320,000         บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการรากฟนัเทยีมเฉลมิพระเกียรติพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวัเน่ืองใน

โอกาสพระราชพธีิมหามงคลเฉลมิพระชนมพรรษา 7 รอบ 5 ธนัวาคม 2554 15,000,000         บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 17,612,300        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,477,800          บาท

2) โครงการดูแลผูป่้วยในสถานพยาบาลของวดัไทยในดนิแดนพทุธภมูริะหว่าง

เทศกาลแสวงบุญของชาวพทุธ 7,134,500          บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูด้า้นการแพทย์ 5,000,000          บาท

107



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

268.6688    224.2103      143.1220    4.0000      -            640.0011    

94.9009       44.8804         143.1220      4.0000        -              286.9033      

126.3173      140.8215        -               -               -              267.1388      

47.4506       38.5084         -               -               -              85.9590       

7.3 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                  640,001,100

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูเ้สพ ผูต้ิดยา และสารเสพติดไดร้บัการบําบดั รกัษา

                        และฟ้ืนฟสูมรรถภาพ

                 640,001,100

1. ศึกษา วเิคราะห ์ประเมนิ และพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาและสารเสพติด 

2. ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาและสารเสพติดแก่บุคลากรของสถานบรกิารสุขภาพ

ท ัง้ภาครฐัและเอกชน 

3. จดับรกิารบาํบดัรกัษาและฟ้ืนฟูสมรรถภาพผูต้ิดยาและสารเสพติดเพือ่การศึกษา ประเมนิ พฒันา ถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา ประเมนิ พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรู ้

ดา้นยาเสพติดและสารเสพติด

2. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกว่า

ดา้นยาเสพติด

3. พฒันาการรกัษาระดบัตติยภมูแิละสูงกว่า

ดา้นสารเสพติด

108



7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 23 5 6 7 8

 ( 1 )

ราย 8,700 11,800 11,800 11,800 11,800

 ( 5,591 )

ราย 6,150 9,000 9,000 9,000 9,000

 ( 3,330 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 627.4862        700.0011      710.0069     733.5342     678.3673      

ลา้นบาท 567.4862        640.0011      650.0069     673.5342     618.3673      

ลา้นบาท 274.7510        268.6688      284.7888     301.8762    319.9887      

ลา้นบาท 203.4218        224.2103      245.0788     267.9245    293.0546      

ลา้นบาท 79.1882         143.1220      115.7393     98.8935      -               

ลา้นบาท 4.0000          4.0000        4.4000        4.8400       5.3240        

ลา้นบาท 6.1252          -               -               -              -               

ลา้นบาท 60.0000         60.0000       60.0000       60.0000      60.0000       

ลา้นบาท 60.0000         60.0000       60.0000       60.0000      60.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ี่ศึกษาและถ่ายทอด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพติดที่ไดร้บับรกิารดา้น

การแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสารเสพติดที่ไดร้บับรกิารดา้น

การแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป่้วยยาและสารเสพ

ติดที่ไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูท้ี่ไดร้บัการเผยแพร่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

109



640,001,100 บาท

1. งบบุคลากร 268,668,800       บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 237,252,400       บาท

1.1.1 เงนิเดือน 206,805,900       บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 30,446,500        บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 31,416,400        บาท

2. งบดําเนินงาน 224,210,300       บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 207,587,200       บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 206,999,800       บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 168,000            บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 15,807,300         บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,886,300          บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่มท่าํเวชปฏบิตัิ

ส่วนตวั 3,480,000          บาท

(5) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตัิงานเวรบ่าย-ดกึ 5,606,000          บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ (สปพ.) 396,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทีม่เีหตุพเิศษของพนกังานราชการ 360,000            บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่ายพื้นทีพ่เิศษ 1,320,000          บาท

(9) ค่าตอบแทนพเิศษ (สปพ.) ขา้ราชการ 1,176,000          บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และพาหนะ 300,000            บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 216,000            บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,218,200          บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,400,000          บาท

(14) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 1,244,300          บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชนในพื้นที่ 5,000,000          บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายวชิาการ 1,000,000          บาท

(17) วสัดุสาํนกังาน 200,000            บาท

(18) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 200,000            บาท

(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,000,000          บาท

(20) วสัดุเวชภณัฑ(์ยาเสพติด) 117,520,000       บาท

(21) วสัดุเวชภณัฑ(์สารเสพติด) 33,493,700         บาท

(22) วสัดุอาชีวบาํบดั 7,008,000          บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูเ้สพ ผูต้ดิยา และสารเสพตดิไดร้บัการบาํบดั รกัษาและฟ้ืนฟูสมรรถภาพ

110



(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 297,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 2,673,000       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 297,000          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 594,000          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 594,000          บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,188,000       บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 290,400            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 1,465,200       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 297,000          บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 297,000          บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 290,400          บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 290,400          บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 290,400          บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 16,623,100        บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 966,100            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 3,946,900          บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 11,710,100         บาท

3. งบลงทุน 143,122,000       บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 143,122,000       บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 6,058,900          บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 2,385,900          บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,385,900          บาท

รวม 5 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 3,520,000          บาท

(1) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้า ขนาด 300 กิโลวตัต ์1 เครื่อง 1,420,000          บาท

(2) เครื่องกาํเนิดไฟฟ้า ขนาด 400 กิโลวตัต ์1 เครื่อง 2,100,000          บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑอ์ื่น ๆ 153,000            บาท

(1) ครุภณัฑอ์ื่น ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 153,000            บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 137,063,100       บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 134,539,100       บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 4,738,400          บาท

111



(2) อาคารเรือนนอนและอาคารฟ้ืนฟูสมรรถภาพผูป่้วยหญงิ สถาบนัธญัญารกัษ ์

ตาํบลประชาธิปตัย ์อาํเภอธญับุรี จงัหวดัปทุมธานี 1 หลงั 11,224,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 61,800,000      บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 9,300,000       บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 4,154,000       บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,570,800       บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,224,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,551,200      บาท

(3) อาคารเรือนนอนผูป่้วยตึกฟ้ืนฟู (4 ชัน้) ศูนยบ์าํบดัรกัษายาเสพติดสงขลา 

ตาํบลเกาะแตว้ อาํเภอเมอืง จงัหวดัสงขลา 1 หลงั 13,800,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 69,000,000      บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,800,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,489,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 13,800,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 28,911,000      บาท

(4) กลุม่อาคารพกัแพทย ์พยาบาล และเจา้หนา้ที ่สถาบนัธญัญารกัษ ์

ตาํบลประชาธิปตัย ์อาํเภอธญับุรี จงัหวดัปทุมธานี 1 รายการ 47,229,000         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 86,500,000      บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 17,934,000      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,337,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 47,229,000      บาท

(5) กลุม่อาคารผูป่้วยบาํบดัยาและผูป่้วยมโีรคแทรกซอ้นทางกายและจติ 

สถาบนัธญัญารกัษ ์ตาํบลประชาธิปตัย ์อาํเภอธญับุรี จงัหวดัปทุมธานี 1 รายการ 39,557,400         บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 197,787,000     บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,557,400      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 59,336,100      บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 98,893,500      บาท

(6) อาคารคนไขน้อก โรงพยาบาลธญัญารกัษแ์มฮ่่องสอน 1 หลงั 17,990,300         บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,750,000          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,750,000          บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอื่นๆ 774,000            บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอื่นๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 774,000            บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 4,000,000          บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,000,000          บาท

ยัง่ยนื 4,000,000          บาท

112



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-              -                -              -             18.2000    18.2000     

-               -                 -               -               18.2000      18.2000       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 28 29 30 31

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                  18.2000       20.0200       22.0220      24.2242       

ลา้นบาท -                  18.2000       20.0200       22.0220      24.2242       

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท -                 -               -               -              -               

ลา้นบาท -                 18.2000       20.0200       22.0220      24.2242       

ลา้นบาท -                  -                -               -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   18,200,000

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษาวจิยั                   18,200,000

1. ศึกษา วจิยั วเิคราะห ์ประเมนิและพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทย ์  

2. ศึกษา วจิยั วเิคราะห ์ประเมนิและพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาและสารเสพติด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา วจิยั องคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ี่ศึกษา วจิยั

เชงิคุณภาพ : งานวจิยัที่ดาํเนินการเสรจ็

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

113



18,200,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 18,200,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 18,200,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการศึกษาวจิยั

114



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

เป็นองคก์รชัน้นําระดบันานาชาต ิทีส่ังคมเช ือ่ถือและไวว้างใจ เพือ่ปกป้องประชาชนจากโรคและ

ภยัสุขภาพดว้ยความเป็นเลิศทางวชิาการ ภายใน ปี 2563

ปฏบิตัภิารกิจของกรมควบคุมโรคตามทีก่ําหนดในกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการ พ.ศ.2552   

ดว้ยวธิกีารดงัน้ี   

1. ส่งเสริมกระบวนการประสานความร่วมมอืกับเครือข่ายภายในและระหว่างประเทศในการผลิต

   และพัฒนาผูเ้ช ีย่วชาญ  องคค์วามรู ้ขอ้มลูข่าวสาร เครือ่งมอื กฎหมายการเฝ้าระวงั ป้องกัน

   ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ รวมทัง้การบริการเฉพาะทีไ่ดม้าตรฐานสากล   

2. ส่งเสริม สนับสนุน ถ่ายทอด แลกเปลีย่นความรู ้ใหเ้ครือข่ายและประชาชน   

3. ผลักดนั และตดิตามการบงัคบัใชก้ฎหมายทีจ่าํเป็นต่อการปกป้องประชาชนจากโรคและภยัสุขภาพ

4. เตรียมความพรอ้มในการจดัการภาวะคุกคามและภยัสุขภาพใหม่ ๆ ไดท้นัการณ์   

5. พัฒนาและประเมนิศักยภาพระบบ กลไกของเครือข่ายการดาํเนินงานเฝ้าระวงั ป้องกัน 

   ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมควบคุมโรค

3,464,343,700         

3,750,326,400         

115



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 3,464.3437     3,750.3264     3,910.8512     3,917.5283     4,144.1014     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,464.3437     3,750.3264     3,910.8512     3,917.5283     4,144.1014     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เครอืข่ายเป้าหมายมีศกัยภาพในการเฝ้าระวงั 

 ป้องกนั ควบคุมโรค และภยัสุขภาพอย่างมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของเครอืข่าย

เป้าหมายดาํเนินการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม

โรคและภยัสุขภาพตามแนวทาง/มาตรฐานที่

กรมควบคุมโรคกาํหนด

รอ้ยละ 92 94 96 96 96

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,125.1097   2,406.7049   2,426.9435   2,512.4934   2,664.0362   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายสามารถปฏบิตัิตวั ใน

การป้องกนัควบคุมโรคติดต่อสาํคญั โรคไม่

ติดต่อเรื้อรงั โรคติดต่ออบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ 

ที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายมพีฤติกรรมสุขภาพตามเกณฑ ์ที่

กรมควบคุมโรคกาํหนด

รอ้ยละ 74 76 78 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,286.4960   1,267.0945   1,406.3831   1,323.6341   1,394.5944   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและจงัหวดั

ชายแดนมีระบบเฝ้าระวงั ควบคุมโรคติดต่อ โรค

อบุตัิใหม่และภยัสุขภาพไดม้าตรฐานกฎอนามยั

ระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 รองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของด่านช่อง

ทางเขา้ออกระหว่างประเทศและจงัหวดั

ชายแดนที่เป็นเป้าหมายผ่านเกณฑก์ารประเมนิ

ที่กาํหนด

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 52.7380       52.6940       52.5000       55.1250       57.8812       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

116



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ผลงานวจิยัดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและ

ภยัสุขภาพสามารถนําไปใชใ้นการพฒันางาน

สาธารณสุข

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผลงานวจิยั

ดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพที่

เผยแพร่ใหห้น่วยงานต่างๆ นาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               23.8330       25.0246       26.2758       27.5896       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

117



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : การสนบัสนุน เสรมิสรา้ง ศกัยภาพ

และความเขม้แขง็ในการจดัการระบบเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

7 97.1453     60.7520     20.1154     40.2308     -              

2. ผลผลติ : การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคที่

เป็นปญัหาสาํคญั

1 38.9762     -              -              -              -              

3. ผลผลติ : การบรกิารรกัษาและฟ้ืนฟูสภาพ 

เฉพาะโรคในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่

และภยัสุขภาพ

1 29.4490     156.8660    -              -              -              

รวม 9 165.5705    217.6180    20.1154      40.2308      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  135,295,800  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  10,159,300  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  20,115,400  บาท

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 23,833,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 52,694,000                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 3,673,799,400               

118



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,730.4046   1,506.6150   213.1327     265.6493     34.5248       3,750.3264   

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               50.0000       2.6940        -               -               52.6940       

โครงการที่ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรคติดต่อ โรคอบุตัิใหม่และภยั

สุขภาพของด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและ

ในจงัหวดัชายแดน

             -          50.0000         2.6940              -                -          52.6940

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,730.4046   1,456.6150   210.4387     265.6493     10.6918       3,673.7994   

ผลผลติที่ 1 : ผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

     273.8443      114.1796         5.9900              -           3.3161      397.3300

ผลผลติที่ 2 : การสนบัสนุน เสรมิสรา้ง 

ศกัยภาพและความเขม้แขง็ในการจดัการ

ระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยั

สุขภาพ

     933.5934      875.2358      128.3425        64.8275         7.3757    2,009.3749

ผลผลติที่ 3 : การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม

โรคที่เป็นปญัหาสาํคญั

     398.7979      246.1260        44.4872              -                -        689.4111

ผลผลติที่ 4 : การบรกิารรกัษาและฟ้ืนฟู

สภาพ เฉพาะโรคในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั 

โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

     124.1690      221.0736        31.6190      200.8218              -        577.6834

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               -               23.8330       23.8330       

ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันาดา้นการ

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

             -                -                -                -          23.8330        23.8330

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

119



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             50.0000      2.6940    -             -             52.6940    

-              50.0000       2.6940      -              -              52.6940      

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาสมรรถนะด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและ

จงัหวดัชายแดนเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

                  270,938,200

                  270,938,200

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   52,694,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคติดต่อ โรคอบุตัิใหม่

และภยัสุขภาพของด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและในจงัหวดัชายแดน

                  52,694,000

 - เพือ่พฒันาด่านช่องทางเขา้ออกประเทศ ใหม้รีะบบเฝ้าระวงัตามมาตรฐานกฎอนามยัระหว่างประเทศ 

   พ.ศ.2548 

 - เพือ่เสรมิสรา้งความร่วมมอืกบัทุกหน่วยงานที่ปฏบิตัิหนา้ที่ที่ด่านช่องทางเขา้ออกประเทศ ในการใหบ้รกิาร

   ที่สะดวก รวดเรว็ และไดม้าตรฐานตามกฎอนามยัระหว่างประเทศ พ.ศ.2548 

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพของบุคลากรทุกหน่วยงานที่ปฏบิตัิหนา้ที่ที่ด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและจงัหวดั

   ชายแดน ใหม้คีวามสามารถในการดาํเนินงานตามมาตรฐานกฎอนามยัระหว่างประเทศ พ.ศ.2548 

 - เพือ่จดัระบบป้องกนั ควบคุมโรคติดต่อ ในจงัหวดัชายแดน 31 จงัหวดั

  -ด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศและจงัหวดัชายแดน

120



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 51 51 51 51 51

 ( 51 )

จงัหวดั 31 31 31 31 31

 ( 25 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 52.7380        52.6940     52.5000      55.1250      57.8812      

ลา้นบาท 52.7380        52.6940     52.5000      55.1250      57.8812      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 50.0000       50.0000     52.5000      55.1250      57.8812      

ลา้นบาท 2.7380         2.6940      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการเสรมิสรา้งความสามารถ

ในการดาํเนินงานด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและใน

จงัหวดัชายแดนดาํเนินการแลว้เสรจ็ตามเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนด่านช่องทางเขา้ออกประเทศไดร้บั

การพฒันาตามแนวทางกฎอนามยัระหว่างประเทศ พ.ศ.

2548

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัชายแดนที่ไดร้บัการพฒันา

ระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคติดต่อตามแนว

ชายแดนตามมาตรฐานที่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืข่ายมคีวามพงึพอใจต่อ

การเสรมิสรา้งความสามารถในการดาํเนินงานด่านช่อง

ทางเขา้ออกประเทศและในจงัหวดัชายแดน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

121



52,694,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 50,000,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 50,000,000             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 50,000,000             บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,137,900              บาท

(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,370,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,199,800              บาท

(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 3,000,000              บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 1,600,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 1,710,500              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 11,113,800             บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 3,010,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 15,506,000             บาท

(10) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,352,000              บาท

(11) วสัดเุวชภณัฑ์ 4,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 2,694,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,694,000              บาท

2.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,694,000              บาท

2.1.1.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,694,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,694,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคติดต่อ โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

ของด่านช่องทางเขา้ออกประเทศและในจงัหวดัชายแดน

122



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

273.8443    114.1796    5.9900    -             3.3161      397.3300    

273.8443     114.1796      5.9900      -              3.3161       397.3300     

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               3,673,799,400

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ                  397,330,000

 - เพือ่พฒันาองคค์วามรูท้ี่มมีาตรฐานดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ 

 - เพือ่พฒันาระบบงานวจิยัของกรมควบคุมโรค โดยเนน้การเพิม่คุณค่าของผลงานวจิยั 

 - เพือ่ยกระดบัมาตรฐานศูนยพ์ฒันาทกัษะและมาตรฐานการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคในระดบัเขต

   ระดบัชาติ และนานาชาติ 

 - เพือ่ถ่ายทอดและเผยแพร่ความรู ้ขอ้มลูข่าวสารของกรมควบคุมโรค สู่หน่วยงานและเครอืข่ายเป้าหมาย

   การใชป้ระโยชนท์ุกระดบั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา คน้ควา้ พฒันาวชิาการและจดัการองคค์วามรู ้

ดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

123



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 40 24 24 24 24

 ( 12 )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 428.7526      397.3300   410.5393     434.0178     457.1412     

ลา้นบาท 428.7526      397.3300   410.5393     434.0178     457.1412     

ลา้นบาท 283.4475      273.8443   289.1593     305.3486     322.4628     

ลา้นบาท 108.1954      114.1796   117.8981     125.0132     130.8396     

ลา้นบาท 7.0381         5.9900      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.0716       3.3161      3.4819       3.6560       3.8388       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั

 ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพไดม้าตรฐานทาง

วชิาการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลติภณัฑท์ี่ดาํเนินการแลว้เสรจ็

ตามเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

124



397,330,000 บาท

1. งบบคุลากร 273,844,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 218,061,800           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 178,641,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 39,420,000             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 55,782,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 114,179,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 105,693,500           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,172,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 3,751,800              บาท

(3) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 915,500                บาท

(4) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 53,500                  บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 8,400,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 11,012,500             บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 10,170,900             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,806,000              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,316,300              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 2,790,100              บาท

(11) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 438,300                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,552,400             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,300,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 4,974,900              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 3,111,900              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 6,280,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 2,972,100              บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการลงทะเบยีน 2,000,000              บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 4,346,000              บาท

(20) วสัดสุาํนกังาน 13,916,700             บาท

(21) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,286,400              บาท

(22) วสัดงุานบา้นงานครวั 626,500                บาท

(23) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 662,500                บาท

(24) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 2,631,100              บาท

(25) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 569,500                บาท

(26) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 636,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

125



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 8,486,100              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,558,700              บาท

(2) ค่าประปา 1,566,200              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,122,300              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,238,900              บาท

3. งบลงทนุ 5,990,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,990,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,544,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,544,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 6 รายการ (รวม 38 หน่วย) 3,544,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 2,446,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 2,446,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,446,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 3,316,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 3,316,100              บาท

126



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

933.5934   875.2358    128.3425  64.8275    7.3757      2,009.3749 

200.5641     113.4434      10.1025     10.0000      -              334.1100     

356.6690     165.5899      101.6172   52.7711      7.3757       684.0229     

-              4.2717         -             -              -              4.2717       

376.3603     156.6928      3.3490      2.0564       -              538.4585     

-              419.1626      -             -              -              419.1626     

-              16.0754       13.2738     -              -              29.3492      

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การสนบัสนุน เสรมิสรา้ง ศกัยภาพและความเขม้แข็งในการจดัการ

ระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

              2,009,374,900

 - เพือ่พฒันาและบรหิารจดัการระบบฉุกเฉิน เช่น เฝ้าระวงั เตือนภยั ข่าวกรอง การบงัคบัใชก้ฎหมาย 

   การจดัการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 

   การควบคุมเพือ่ลดปญัหาที่มผีลกระทบต่อสุขภาพ รวมท ัง้เตรยีมพรอ้มตอบโตภ้าวะฉุกเฉินดา้นสาธารณสุข 

 - เพือ่พฒันากลไกการบรหิารจดัการของเครอืข่ายทุกระดบั ใหม้ศีกัยภาพ สรา้งความร่วมมอืและการมสี่วนร่วม

   ในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพอย่างย ัง่ยนื 

 - เพือ่สนบัสนุนเครื่องมอืและแนวทางการปฏบิตัิงาน รวมท ัง้การประเมนิศกัยภาพและควบคุมคุณภาพ

   มาตรฐานการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ ใหอ้ยู่ในระดบัสากล 

 - เพือ่พฒันาคุณภาพเครอืข่ายระบบบรกิารป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ โดยการบูรณาการพฒันา

   ดา้นสุขภาพในระดบัปฐมภมู ิระดบัทุติยภมู ิท ัง้กลุม่ปฐมวยั วยัเรยีน วยัรุ่น วยัทาํงาน รวมท ัง้

   ดา้นระบบควบคุมโรค และดา้นสิง่แวดลอ้ม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและบรหิารจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั   

ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

2. เสรมิสรา้งศกัยภาพ พฒันาความร่วมมอืและสรา้งการ

มสี่วนร่วมของเครอืข่ายในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม

โรคและภยัสุขภาพ

3. แกไ้ขปญัหามลพษิและเสรมิสรา้งคุณภาพชวีติใน

พื้นที่มาบตาพดุ และบรเิวณใกลเ้คียง จงัหวดัระยอง

4. พฒันาระบบบรหิารจดัการและการเตรยีมพรอ้มตอบ

โตภ้าวะฉุกเฉินทางสาธารณสุข

5. บูรณาการพฒันาดา้นสุขภาพ

6. เทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สารดา้นการป้องกนั 

ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

127



7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 1,566 1,566 1,566 1,566 1,566

 ( 1,403 )

รอ้ยละ 86 86 88 88 88

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1,696.3571    2,009.3749 2,016.4042   2,078.4756   2,206.8950   

ลา้นบาท 1,696.3571    2,009.3749 2,016.4042   2,078.4756   2,206.8950   

ลา้นบาท 885.7333      933.5934   986.8755     1,043.4664  1,103.3477  

ลา้นบาท 696.3518      875.2358   915.2379     957.6723     1,022.3436  

ลา้นบาท 49.6383       128.3425   40.6366      -              -              

ลา้นบาท 57.2580       64.8275     65.9097      69.2052      72.6654      

ลา้นบาท 7.3757         7.3757      7.7445       8.1317       8.5383       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายเป้าหมายที่ไดร้บัการ

สนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความเขม้แขง็ในการ

จดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเครอืข่ายมคีวามพงึพอใจต่อ

การสนบัสนุน เสรมิสรา้งศกัยภาพและความเขม้แขง็ใน

การจดัการระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยั

สุขภาพ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการสนบัสนุน เสรมิสรา้ง

ศกัยภาพและความเขม้แขง็ของเครอืข่ายในการเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพดาํเนินการแลว้เสรจ็

ตามเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

128



2,009,374,900 บาท

1. งบบคุลากร 933,593,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 807,545,600           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 559,732,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 247,812,800           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 126,047,800           บาท

2. งบดาํเนินงาน 875,235,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 839,584,100           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 819,468,700            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,411,900              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 4,172,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,042,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 202,000                บาท

(5) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 5,280,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 7,914,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง  4 คน 1,219,200              บาท

(8) ค่าตอบแทนการลงพื้นทีส่อบสวนโรค 2,020,000              บาท

(9) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 63,314,300             บาท

(10) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,208,900              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,970,900              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 6,510,200              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 563,900                บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 93,895,100             บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 35,047,600             บาท

(16) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 2,550,000              บาท

(17) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 12,020,000             บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 21,420,300             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 12,274,900             บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 67,928,500             บาท

(21) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 24,592,900             บาท

(22) ค่าใชจ่้ายภาคสนามสาํหรบัพฒันาแพทยแ์ละสตัวแพทยผู์เ้ชี่ยวชาญดา้น

ระบาดวทิยา 2,650,000              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 48,858,900             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสนับสนุน เสรมิสรา้ง ศกัยภาพและความเขม้แข็งในการจดัการระบบเฝ้าระวงั

ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

129



(24) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคมพนกังานราชการอตัราเดมิ 7,795,900              บาท

(25) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน 1,259,700              บาท

(26) วสัดสุาํนกังาน 25,514,000             บาท

(27) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 8,011,000              บาท

(28) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,161,700              บาท

(29) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 662,500                บาท

(30) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,466,500              บาท

(31) วสัดเุวชภณัฑ์ 45,602,900             บาท

(32) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 10,572,400             บาท

(33) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 569,500                บาท

(34) วสัดคุอมพวิเตอร์ 6,478,100              บาท

(35) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 1,485,400              บาท

(36) วสัดวุคัซนี 281,821,200            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 77 คนั 20,115,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,577,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,115,400             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,115,400             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 20,115,400             บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 40,230,800             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 35,651,700             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 14,285,700             บาท

(2) ค่าประปา 3,655,500              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 7,209,100              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 5,211,400              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 5,290,000              บาท

3. งบลงทนุ 128,342,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 128,342,500           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 51,312,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,300,000              บาท

(1) ตูส้าขาโทรศพัท ์ขนาด 16 สายนอก 144 สายใน 1 เครือ่ง 1,300,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 32,675,000             บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 7 รายการ (รวม 33 หน่วย) 19,735,000             บาท

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่  (ดเีซล) 10 คนั 12,940,000             บาท

130



3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,273,800             บาท

(1) ระบบงาน Upgrate Cognos 8 to 10 1 ระบบ 6,336,600              บาท

(2) ระบบคอมพวิเตอรใ์นภาวะฉุกเฉินและระบาดวทิยา 1 ระบบ 6,937,200              บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 4,063,800              บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 714,800                บาท

(2) ระบบสือ่สารในภาวะฉุกเฉินและระบาดวทิยา 1 ระบบ 3,349,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 77,029,900             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 29,843,900             บาท

(1) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ขนาด 32 หอ้ง (16 ครอบครวั) สาํนกังานป้องกนั

ควบคมุโรคที ่7 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั 9,969,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,740,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,770,200              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,969,800              บาท

(2) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ขนาด 32 หอ้ง (16 ครอบครวั ) สาํนกังานป้องกนั

ควบคมุโรคที ่4 ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 9,714,800              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,485,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,770,200              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,714,800              บาท

(3) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ขนาด 32 หอ้ง (16 ครอบครวั ) สาํนกังานป้องกนั

ควบคมุโรคที ่8 ตาํบลนครสวรรคต์ก อาํเภอเมอืง จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั 2,299,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,496,200             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,299,300              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 9,196,900              บาท

(4) อาคารชดุรวมพกัอาศยั ขนาด 32 หอ้ง (16 ครอบครวั) สาํนกังานป้องกนั

ควบคมุโรคที ่10 ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืง จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั 2,360,300              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,801,400             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,360,300              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 9,441,100              บาท

(5) อาคารชดุรวมพกัอาศยั 20 ครอบครวั สาํนกัโรคจากการประกอบอาชพีและ

สิง่แวดลอ้ม ตาํบลสาํโรงกลาง อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 5,499,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 27,498,300             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,499,700              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 21,998,600             บาท

131



3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 47,186,000             บาท

(1) อาคารสาํนกังานป้องกนัควบคมุโรคที ่1 แขวงอนุสาวรยี ์เขตบางเขน 

กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 47,186,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 73,900,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,280,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,434,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 47,186,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 64,827,500             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 64,827,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนการฝึกอบรมอาสาสมคัรมาลาเรยี 2,771,100              บาท

2) เงนิอดุหนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการดาํเนนิการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหาเอดส์ 50,000,000             บาท

3) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเพือ่พฒันาแพทยด์า้นระบาดวทิยา 2,056,400              บาท

4) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาเพือ่พฒันากรมควบคมุโรค 10,000,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 7,375,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,375,700              บาท

132



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

398.7979   246.1260    44.4872   -             -             689.4111   

222.7224     186.1577      44.1882     -              -              453.0683     

176.0755     59.9683       0.2990      -              -              236.3428     

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคที่เป็นปญัหาสาํคญั                  689,411,100

  - เพือ่ปกป้องประชาชนกลุม่เสีย่ง กลุม่อพยพ กลุม่ที่อาศยัตามชายแดนที่ห่างไกลจากบรกิาร  

    ดว้ยการปฏบิตัิการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค เสรมิใหก้บัหน่วยงานในพื้นที่เป้าหมายและเร่งรดั

    การลดปญัหาโรคติดต่อที่สาํคญั เป็นปญัหาเฉพาะพื้นที่กลุม่เสีย่ง พื้นที่ชายแดน พื้นที่ท่องเที่ยว 

    รวมท ัง้พื้นที่รอบพระราชฐาน 

  - เพือ่พฒันากลไกการสือ่สาร ถ่ายทอดความรู ้แนะนาํการจดัการพฤติกรรมเสีย่งและสิง่แวดลอ้ม 

    ดว้ยมาตรการการเฝ้าระวงัใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายและองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่มคีวามรู ้

    และปรบัเปลีย่นพฤติกรรมสุขภาพของประชาชนที่เหมาะสม ป้องกนัการเกิดปญัหาการระบาดของโรค

    ในวงกวา้งหรอืรุนแรง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพที่

เป็นปญัหารุนแรงและกลุม่เป้าหมายพเิศษ

2. ถ่ายทอดความรูใ้นการดูแลสุขภาพ เฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรค ภยัสุขภาพ และการปรบัเปลีย่นพฤติกรรมที่

มคุีณภาพ

133



7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 5,900,000 5,900,000 5,900,000 5,900,000 5,900,000

 ( 4,817,922 )

รอ้ยละ 86 88 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 86 88 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 664.4311      689.4111   681.8162     719.8552     760.0358     

ลา้นบาท 664.4311      689.4111   681.8162     719.8552     760.0358     

ลา้นบาท 379.6439      398.7979   422.4599     447.5312     474.0957     

ลา้นบาท 256.3445      246.1260   259.3563     272.3240     285.9401     

ลา้นบาท 28.4427       44.4872     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บับรกิาร

เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคที่เป็นปญัหาสาํคญั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความพงึพอใจต่อการบรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุม

โรคที่เป็นปญัหาสาํคญั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความพงึพอใจต่อการสือ่สารความเสีย่งของกรมควบคุม

โรค

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการการบรกิารเฝ้าระวงั 

ป้องกนั ควบคุมโรคที่เป็นปญัหาสาํคญัที่ดาํเนินการเสรจ็

ตามเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

134



689,411,100 บาท

1. งบบคุลากร 398,797,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 385,512,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 232,648,900           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 152,863,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,285,800             บาท

2. งบดาํเนินงาน 246,126,000           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 246,126,000           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 174,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนขา้ราชการเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 914,500                บาท

(3) ค่าตอบแทนลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 127,000                บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 780,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 9,414,000              บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษชายแดนภาคใต ้ 2,100,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 9,166,900              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,849,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 3,051,600              บาท

(10) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 16,624,600             บาท

(11) ค่าจา้งเหมาพนกังานสนบัสนุนปฏบิตักิาร 26,400,000             บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 19,355,700             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 424,600                บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 4,187,000              บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 1,070,000              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 10,702,000             บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 3,978,600              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,777,800              บาท

(19) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 10,656,900             บาท

(20) วสัดเุวชภณัฑ์ 41,418,900             บาท

(21) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 52,847,900             บาท

(22) วสัดวุคัซนี 24,105,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคที่เป็นปญัหาสาํคญั

135



3. งบลงทนุ 44,487,200             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 44,487,200             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 5,511,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 299,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 299,000                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,212,000              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 62 หน่วย) 5,212,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,976,200             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 38,976,200             บาท

(1) อาคารสาํนกังานเวชศาสตรอ์าชพีและสิง่แวดลอ้ม ตาํบลสาํโรงกลาง อาํเภอพระ

ประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 38,976,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 45,965,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,988,800              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 38,976,200             บาท

136



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

124.1690   221.0736    31.6190   200.8218   -             577.6834   

124.1690     155.7856      31.6190     200.8218     -              512.3954     

-              65.2880       -             -              -              65.2880      

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  การบรกิารรกัษาและฟ้ืนฟสูภาพ เฉพาะโรคในกลุ่มโรคติดต่อสาํคญั

โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

                 577,683,400

  - เพือ่พฒันาและยกระดบัมาตรฐานการรกัษา การบรกิารเฉพาะโรคของสถาบนั 

  - เพือ่พฒันาเป็นสถาบนัฝึกอบรมและวจิยั เป็นแหลง่เรยีนรูข้องเครอืข่ายสถานบรกิารท ัง้ในระดบัชาติ

    และนานาชาติ 

  - เพือ่พฒันาศกัยภาพบุคลากรและการบรกิารระดบัตติยภมูทิี่ทนัสมยั 

  - เพือ่กกักนัผูป่้วยโรคติดต่อรา้ยแรง หอ้งแยกเชื้อและรองรบัการส่งต่อผูป่้วยโรคติดต่อเฉพาะโรคที่สาํคญั

  - เพือ่เฝ้าระวงัโรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ ควบคุมการติดเชื้อในโรงพยาบาล ควบคุมวณัโรค 

    ใหก้ารสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรื้อน ควบคุมโรคติดต่อทางเพศสมัพนัธ ์และดูแลผูต้ิดเชื้อเอดส์

    ที่มปีญัหาการเขา้ถงึยาตา้นไวรสัเอดส์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารรกัษาและฟ้ืนฟูสภาพเฉพาะโรค ในกลุม่

โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพของ

หน่วยงาน เพือ่สรา้งมาตรฐานระบบบรกิาร

2. พฒันาศกัยภาพการบรกิาร รกัษา และฟ้ืนฟูสภาพ

เฉพาะโรคในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่และภยั

สุขภาพ ของเครอืข่ายบรกิารสุขภาพ

137



7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 272,700 272,700 272,700 272,700 272,700

 ( 226,900 )

รอ้ยละ 84 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 622.0649      577.6834   724.5669     603.7789     634.5586     

ลา้นบาท 622.0649      577.6834   724.5669     603.7789     634.5586     

ลา้นบาท 117.1904      124.1690   131.6192     139.5164     147.8874     

ลา้นบาท 232.0759      221.0736   232.0578     242.8564     254.1948     

ลา้นบาท 69.2530       31.6190     150.0270     -              -              

ลา้นบาท 203.5456      200.8218   210.8629     221.4061     232.4764     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บับรกิาร

รกัษาและฟ้ืนฟูสภาพ เฉพาะโรคในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั

 โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมายมี

ความพงึพอใจต่อการบรกิารรกัษาฟ้ืนฟูสภาพเฉพาะโรค 

ในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการบรกิารรกัษาและฟ้ืนฟู

สภาพเฉพาะโรค ในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั โรคอบุตัิใหม่

และภยัสุขภาพดาํเนินการเสรจ็ตามเวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

138



577,683,400 บาท

1. งบบคุลากร 124,169,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 124,169,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 97,003,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 27,165,900             บาท

2. งบดาํเนินงาน 221,073,600           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 204,986,200           บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 16,783,200             บาท

(2) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 2,820,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 4,914,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานเวรบ่ายและเวรดกึของพยาบาล 3,327,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 1,562,000              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,789,600             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,858,200              บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรม 3,794,300              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการประชมุราชการ 860,800                บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคมุโรค 1,540,000              บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้ 2,300,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคมุโรคและภยัสุขภาพ 16,000,000             บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 150,000                บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 150,400                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 300,000                บาท

(16) วสัดเุวชภณัฑ์ 112,493,600            บาท

(17) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 24,343,100             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 16,087,400             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 12,750,000             บาท

(2) ค่าประปา 3,101,400              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 126,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 110,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารรกัษาและฟ้ืนฟสูภาพ เฉพาะโรคในกลุม่โรคติดต่อสาํคญั 

โรคอบุตัิใหม่และภยัสุขภาพ

139



3. งบลงทนุ 31,619,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 31,619,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,170,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 1,700,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,700,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 470,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 470,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 29,449,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 29,449,000             บาท

(1) อาคารผูป่้วยนอก-ใน 9 ชัน้ สถาบนัราชประชาสมาสยั ตาํบลบางหญา้แพรก 

อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั 29,449,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 298,680,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 44,295,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 19,645,400             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 48,424,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,449,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 156,866,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 200,821,800           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 61,428,300             บาท

1) เงนิอดุหนุนสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรื้อน 58,936,800             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าฌาปนกจิสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรื้อน 680,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าสงัคมสงเคราะห์ 1,811,500              บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 139,393,500           บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าอาหารผูป่้วยโรคเรื้อน 139,393,500            บาท

140



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             23.8330    23.8330    

-              -                -             -              23.8330      23.8330      

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   23,833,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันาดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ                   23,833,000

 - เพือ่สนบัสนุนการวจิยัและพฒันาดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพใหไ้ดคุ้ณภาพตามมาตรฐานสากล

 - เพือ่ส่งเสรมิการใชป้ระโยชนจ์ากงานวจิยัและพฒันาในการปกป้องประชาชนจากโรคและภยัสุขภาพ 

 - เพือ่ติดตามประเมนิผลงานวจิยัและพฒันาในการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และยกระดบัการวจิยัและพฒันา

ดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

141



7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง - 39 39 39 39

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ - 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท -                23.8330     25.0246      26.2758      27.5896      

ลา้นบาท -                23.8330     25.0246      26.2758      27.5896      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                23.8330     25.0246      26.2758      27.5896      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการป้องกนั ควบคุม

โรคและภยัสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานวจิยัดา้นการป้องกนั

ควบคุมโรคและภยัสุขภาพที่ผ่านการรบัรองมาตรฐาน 

หรอือา้งองิมาตรฐานในระดบัชาติหรอืระดบัสากล

เชงิเวลา : รอ้ยละของผลงานวจิยัดา้นการป้องกนั 

ควบคุมโรคและภยัสุขภาพที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็ตาม

เวลาที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

142



23,833,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 23,833,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 23,833,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

143



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

นาํการแพทยแ์ผนไทยใหเ้ป็นแพทยท์างหลกัของชาตไิทย

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก  มภีารกจิเกี่ยวกบัการพฒันาวชิาการ

ดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก  โดยคุม้ครอง  อนุรกัษแ์ละส่งเสรมิ

ภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย  ส่งเสรมิและพฒันาการจดัระบบความรู ้ และสรา้งมาตรฐาน

ดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกใหท้ดัเทยีมกบัการแพทยแ์ผนปจัจบุนัและ

นาํไปใชใ้นระบบสุขภาพอย่างมคุีณภาพและปลอดภยั  เพือ่เป็นทางเลอืกแก่ประชาชนในการดูแลสุขภาพ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมพฒันาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

260,045,900                

300,670,400                

145



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 268.6759        309.3004        313.3882        310.0631        302.2470        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 260.0459        300.6704        305.8882        302.5631        294.7470        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.6300          8.6300          7.5000          7.5000          7.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.6300          8.6300          7.5000          7.5000          7.5000          

1. องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย 

การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร ไดร้บั

การวจิยั พฒันาและถ่ายทอดอย่างเหมาะสม

สูร่ะบบสุขภาพ รวมถงึภมูิปญัญาการแพทย์

แผนไทย และสมนุไพรไดร้บัการคุม้ครอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรู ้

ดา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น 

การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพร ที่ไดร้บั

การพฒันาและถกูนาํไปถ่ายทอด

เรื่อง 5 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 236.9459     249.8819     251.6399     246.6401     257.8206     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.6300          8.6300          7.5000          7.5000          7.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.6300          8.6300          7.5000          7.5000          7.5000          

2. องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย 

การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรไดร้บั

การวจิยัพฒันาต่อยอดเขา้สูผ่ลติภณัฑส์ุขภาพที่

ไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุนใหม้ีคุณภาพ

มาตรฐานสามารถแข่งขนั

และเพิม่รายไดใ้หแ้ก่ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑ์

สุขภาพจากสมนุไพรที่ไดร้บัการส่งเสรมิใหม้ี

คุณภาพเป็นผลติภณัฑเ์พิม่มลูค่าทางเศรษฐกิจ

ของประเทศ

รายการ 1 1 1 2  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.1000       18.8900       20.7550       20.7550       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

146



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

3. พฒันาระบบสุขภาพที่เป็นองคร์วมทัง้

ดา้นสง่เสรมิสุขภาพและบูรณาการศาสตร์

องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทยและ

การแพทยท์างเลอืกโดยมีการวจิยั พฒันา

และนวตักรรมดา้นการแพทยแ์ผนไทยและ

การแพทยท์างเลอืกที่มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรู ้

ดา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น 

การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรทีม่ี

การศึกษา วจิยั และพฒันา

เรื่อง  - 14 15 16 17

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               31.8985       33.4933       35.1680       36.9264       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

147



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย 

การแพทยพ์ื้นบา้น และการแพทยท์างเลอืก และ

สมนุไพรที่มกีารวจิยั และพฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

2 7.1666       18.8653     3.2670       6.5340       -              

รวม 2 7.1666       18.8653      3.2670       6.5340       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  3,899,600  บาท

2. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  3,267,000  บาท

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 31,898,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 18,890,000                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 249,881,900                 

148



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 73.5062       161.5482     28.8868       25.0000       11.7292       300.6704     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               13.8900       5.0000        -               -               18.8900       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันา

ผลติภณัฑส์มนุไพร การแพทยแ์ผนไทย

การนวดไทยสู่อาเซยีนและตลาดโลก

             -   13.8900       5.0000                     -                -   18.8900       

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 73.5062       122.9889     23.8868       25.0000       4.5000        249.8819     

73.5062       122.9889     23.8868       25.0000       4.5000        249.8819     

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               24.6693       -               -               7.2292        31.8985       

ผลผลติที่ 1 : การศึกษาวจิยั พฒันา

และนวตักรรมดา้นการแพทยแ์ผนไทย

และการแพทยท์างเลอืก

             -   24.6693                    -                -   7.2292        31.8985       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรูด้า้น

การแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น

และการแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร

ที่มกีารวจิยั และพฒันาและ / หรอื

การถ่ายทอด

149



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             13.8900       5.0000    -             -             18.8900    

-              13.8900         5.0000      -              -              18.8900      

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศกัยภาพวตัถดุบิสมนุไพรใหไ้ดม้าตรฐาน

เพือ่ยกระดบัการผลติผลติภณัฑส์มนุไพร

                     83,500,000

                     83,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   18,890,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาผลติภณัฑส์มนุไพร การแพทยแ์ผนไทย การนวดไทย

สูอ่าเซียนและตลาดโลก

                  18,890,000

 - เพือ่ยกระดบัคุณภาพชวีติและสุขภาพของประชาชนไทยดา้นความปลอดภยัในการบรโิภคผลติภณัฑ์

   สมนุไพร Champion Products ที่มคุีณภาพมาตรฐาน สามารถแข่งขนัเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีน

 - ยกระดบัมาตรฐานหลกัสูตรการนวดไทยเพือ่สุขภาพและเพิม่ศกัยภาพบุคลากรดา้นนวดไทยใหพ้รอ้ม

   เขา้สู่ตลาดประชาคมอาเซยีน รวมท ัง้ตลาดโลก

 หน่วยงานส่วนกลาง/สถานบรกิารสุขภาพในสงักดักระทรวงสาธารณสุข/เครอืข่ายภาครฐั/สถาบนัการศึกษา

150



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 

( 2 )

2 2 2  -

รายการ 1 1 1 2  -

 ( - )

รอ้ยละ 20 40 60 100  -

 ( - )

รอ้ยละ 20 40 60 100  -

 ( - )

ลา้นบาท 23.1000         18.8900     20.7550      20.7550      -               

ลา้นบาท 23.1000         18.8900     20.7550      20.7550      -               

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท 23.1000         13.8900     20.7550      20.7550      -              

ลา้นบาท -                 5.0000      -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                  -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการนวดไทยที่ไดร้บั

การพฒันามาตรฐานและถ่ายทอด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑสุ์ขภาพจากสมนุไพรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิใหม้คุีณภาพเป็นผลติภณัฑเ์พิม่มลูค่า

ทางเศรษฐกิจของประเทศ

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑส์มนุไพรที่ไดร้บัการพฒันาและ

นาํไปใชป้ระโยชน์

เชงิเวลา : การพฒันาสมนุไพรสู่ผลติภณัฑสุ์ขภาพและ

พฒันาศกัยภาพการนวดไทยเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนเสรจ็

ตามที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

151



18,890,000 บาท

1. งบดําเนินงาน 13,890,000             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,890,000             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 890,000                 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 13,000,000             บาท

2. งบลงทุน 5,000,000              บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,000,000              บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 5,000,000              บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 5,000,000               บาท

(1) เครื่องกาํเนิดไอนํา้ 1 เครื่อง 2,200,000               บาท

(2) เครื่องระเหยแบบฟิลม์บาง 1 เครื่อง 2,800,000               บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาผลติภณัฑส์มนุไพร การแพทยแ์ผนไทย การนวดไทยสูอ่าเซียน

และตลาดโลก

152



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

73.5062    122.9889      23.8868   25.0000    4.5000      249.8819   

-              15.0000         -             -              -              15.0000      

-              35.2004         -             -              -              35.2004      

-              1.5600          11.7000     -              -              13.2600      

73.5062      71.2285         12.1868     25.0000      4.5000       186.4215     4.  การวจิยัและพฒันา การถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้น

การแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น  การแพทย์

ทางเลอืก

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพระบบบรกิารในสถานบรกิาร

2. บูรณาการ การพฒันาดา้นสุขภาพ

3. การพฒันาระบบขอ้มลูเทคโนโลยสีารสนเทศและการ

สือ่สาร

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  249,881,900

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น และการแพทย์

ทางเลอืก และสมนุไพรที่มีการวจิยั และพฒันาและ / หรอืการถ่ายทอด

                 249,881,900

 - เพือ่ศึกษา วจิยัและพฒันาองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกต่อการป้องกนั

   ส่งเสรมิรกัษาและฟ้ืนฟูสุขภาพของประชาชน 

 - เพือ่เผยแพร่องคค์วามรูภ้มูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 

 - เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพการพึง่พาตนเองดา้นสุขภาพใหก้บัประชาชนในประเทศไทยใหค้นไทย

   สุขภาพดดีว้ยการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 

 - พฒันาคุณภาพมาตรฐานการบรกิารสุขภาพดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกในสถานบรกิาร

   สุขภาพ 

 - ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืกแก่บุคลากรของสถาบนั

   สุขภาพท ัง้ภาครฐัและเอกชน 

 - เพิม่พนูความรูแ้ละทกัษะการปฏบิตัิงานแก่บุคลากรทางการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก

หน่วย:ลา้นบาท

153



7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 5 2 2 2 2

 ( 2 )

เรื่อง 5 2 2 2 2

 ( - )

แห่ง  - 300 300 300 300

รอ้ยละ 30 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 245.5759        258.5119   259.1399     254.1401     265.3206     

ลา้นบาท 236.9459        249.8819   251.6399     246.6401     257.8206     

ลา้นบาท 69.8022         73.5062     77.9162      82.5909      87.5466      

ลา้นบาท 80.2941         122.9889   128.6254     134.5492     140.7740     

ลา้นบาท 10.6862         23.8868     15.5983      -              -              

ลา้นบาท 54.2324         25.0000     25.0000      25.0000      25.0000      

ลา้นบาท 21.9310         4.5000      4.5000       4.5000       4.5000       

ลา้นบาท 8.6300           8.6300      7.5000        7.5000        7.5000        

ลา้นบาท 8.6300          8.6300      7.5000       7.5000       7.5000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ในวงเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูก้ารถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละมาตรฐานผลติภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : หน่วยบรกิารสุขภาพระดบัทุติยภมู/ิปฐมภมูิ

ไดร้บัการพฒันาใหม้กีารจดับรกิาร

คลนิิกการแพทยแ์ผนไทยสาํหรบัโรคเรื้อรงั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคค์วามรูด้า้น

การแพทยแ์ผนไทย  การแพทยพ์ื้นบา้น และ

การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรที่ไดร้บัการพฒันา

และถกูนาํไปถ่ายทอด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานบรกิารสาธารณสุข

ที่ไดร้บัการพฒันา  ผ่านเกณฑม์าตรฐาน

ดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยผ์สมผสาน

เชงิเวลา : การพฒันาองคค์วามรูผ้ลติภณัฑส์มนุไพร

ที่ดาํเนินการตามแผนที่กาํหนด

เชงิเวลา : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย

การแพทยพ์ื้นบา้น  การแพทยท์างเลอืกและ

สมนุไพรที่ไดร้บัการพฒันาและถกูนาํไปถ่ายทอด

เสรจ็ตามที่กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการแพทย์

แผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น การแพทยท์างเลอืกและ

สมนุไพรไดร้บัการพฒันาและถกูนาํไปถ่ายทอด

154



249,881,900 บาท

1. งบบุคลากร 73,506,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 66,814,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 66,495,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 318,400                 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,692,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 122,988,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 115,663,900            บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 112,396,900            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,000,000               บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,848,200               บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งที่ไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 993,300                 บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,656,000               บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                 บาท

(6) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทยท์นัตแพทยแ์ละเภสชักรที่ไม่ทาํเวชปฏบิตัิ

    ส่วนตวั 1,740,000               บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พกัและค่าพาหนะ 2,314,400               บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 776,000                 บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 42,262,400             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 22,200,400             บาท

(11) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 315,000                 บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการใหบ้ริการในรูปแบบโรงพยาบาลนาํร่อง 16,000,000             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายผลติเวชภณัฑส์มนุไพร 6,000,000               บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนวตัถดุบิสมนุไพร 12,000,000             บาท

(15) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,200,000               บาท

(16) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์11 คนั 3,267,000               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,335,000             บาท

เงนิงบประมาณ 16,335,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,267,000               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,267,000               บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,267,000               บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 6,534,000               บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ื้นบา้น และการแพทยท์างเลอืก และ

สมนุไพรที่มีการวจิยั และพฒันาและ / หรอืการถา่ยทอด

155



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,325,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,318,500               บาท

(2) ค่าประปา 262,800                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,143,700               บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 296,700                 บาท

(5) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 1,303,300               บาท

3. งบลงทุน 23,886,800             บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 23,886,800             บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 12,634,600             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 546,600                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 546,600                 บาท

รวม 3 รายการ (รวม 26 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 11,700,000             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ี่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,200,000               บาท

รวม 1 รายการ (รวม 80 หน่วย)

(2) ระบบสาํรองขอ้มลู (DATA BACKUP SYSTEM) 1 ระบบ 3,000,000               บาท

(3) ระบบฐานขอ้มลูภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

    1 ระบบ 5,000,000               บาท

(4) ระบบสารสนเทศ Back office 1 ระบบ 2,500,000               บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 388,000                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 388,000                 บาท

รวม 10 รายการ (รวม 22 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,252,200             บาท

3.1.2.1 ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้ง 11,252,200             บาท

(1) ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสรา้งที่มรีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 7,352,600               บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงอาคารพพิธิภณัฑแ์ละศูนยฝึ์กอบรมดา้นการแพทยแ์ผนไทย

    ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบุรี 1 แห่ง 3,899,600               บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,497,900             บาท

เงนิงบประมาณ 19,497,900             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,899,600               บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,598,300             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 25,000,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 25,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในโครงการมหกรรมสมนุไพรแห่งชาติ 15,000,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในโครงการมหกรรมการแพทยแ์ผนไทยแห่งชาติ 10,000,000             บาท

5. งบรายจ่ายอืน่ 4,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,500,000               บาท

156



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             24.6693       -           -             7.2292      31.8985    

-              24.6693         -             -              7.2292       31.8985      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง  - 14 15 16 17

ลา้นบาท -                  31.8985     33.4933      35.1680      36.9264      

ลา้นบาท -                  31.8985     33.4933      35.1680      36.9264      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 24.6693     25.9027      27.1979      28.5577      

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 -             -              -              -              

ลา้นบาท -                 7.2292      7.5906       7.9701       8.3687       

ลา้นบาท -                  -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย

 การแพทยพ์ื้นบา้น การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพรที่มี

การศึกษา วจิยัและพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การศึกษา วจิยั ใหค้วามรูแ้ละพฒันารูปแบบ

บรกิารและผลติภณัฑด์า้นสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ใหป้ระเทศมศีกัยภาพและขดีความสามารถในการแข่งขนัดา้นวจิยัและพฒันา ส่งเสรมิ สนบัสนุนและยกระดบั

การวจิยัและพฒันา สรา้งความร่วมมอืระหว่างนกัวจิยั สถาบนัการศึกษา สถาบนัการวจิยัท ัง้ในและต่างประเทศ  และ

หน่วยงานภาครฐัในการลงทุนวจิยัสรา้งองคค์วามรู ้ พฒันานวตักรรมและถ่ายทอดเทคโนโลย ี พฒันากลไกการ

ถ่ายทอดงานวจิยัสู่เชงิพาณิชย ์ สนบัสนุนการใชป้ระโยชนจ์ากกาํลงัคนดา้นการแพทยแ์ผนไทย  การแพทยพ์ื้นบา้น  

การแพทยท์างเลอืก  และสมนุไพรใหส้อดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของประเทศ

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   31,898,500

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การศึกษาวจิยั พฒันาและนวตักรรมดา้นการแพทยแ์ผนไทยและ

การแพทยท์างเลอืก

                  31,898,500

157



31,898,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 24,669,300             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,669,300             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศึกษาวจิยั 24,669,300             บาท

2. งบรายจ่ายอืน่ 7,229,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 7,229,200               บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การศึกษาวจิยั พฒันาและนวตักรรมดา้นการแพทยแ์ผนไทย

และการแพทยท์างเลอืก

158



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1.

2.

3.

4. กาํหนดมาตรฐานการตรวจวเิคราะหแ์ละพฒันาหอ้งปฏบิตักิารดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข  

5. จดัการความเสีย่งดา้นภยัสุขภาพจากเชื้อโรคและพษิจากสตัว ์ 

6. สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิของประเทศ

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยเ์ป็นองคก์รช ัน้นาํดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยใ์นระดบัประเทศและภมูภิาคเอเชยี

ใหบ้รกิารวชิาการและการตรวจวเิคราะหท์างหอ้งปฏบิตักิารดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข

ในฐานะหอ้งปฏบิตักิารอา้งองิ

เฝ้าระวงั ประเมนิ สือ่สารและจดัการความเสีย่งจากโรคและภยัสุขภาพ

ศึกษา คน้ควา้ วจิยัและพฒันาองคค์วามรู ้เทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข

กระทรวงสาธารณสุข

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

1,069,467,000              

1,192,439,400              

159



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,069.4670     1,192.4394     1,541.8257     1,752.3208     2,019.7684     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,069.4670     1,192.4394     1,541.8257     1,752.3208     2,019.7684     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ผูร้บับรกิารไดร้บัประโยชน์จากหอ้งปฏบิตัิการ

ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข ที่ไดม้าตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หอ้งปฏบิตัิการ

ดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขไดร้บั

การรบัรองตามมาตรฐานสากล

ดา้น 7 7 7 7 7

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 346.8328     523.8925     607.2374     824.4650     745.0854     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ประชาชนไดร้บัประโยชน์จากองคค์วามรู ้

เทคโนโลยแีละนวตักรรม ดา้นวทิยาศาสตร์

การแพทยท์ี่เหมาะสมเพือ่ลดความเสีย่งดา้นภยั

สุขภาพและการป้องกนัปญัหาและแกไ้ขปญัหา

สาธารณสุข

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนและ

หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งนาํขอ้มลูและ

องคค์วามรูจ้ากการวจิยัและประเมนิ

ความเสีย่งไปใชใ้หเ้กิดประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 529.0576     477.5541     715.5053     681.9107     755.4472     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูร้บับรกิารไดร้บัประโยชน์จากหอ้งปฏบิตัิการ

ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขที่ไดม้าตรฐาน 

เพือ่รองรบัประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : หอ้งปฏบิตัิการดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุขมศีกัยภาพรองรบั

อาเซยีนดา้นการเตือนภยัสุขภาพและ

เฝ้าระวงัโรค

ดา้น 2 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 95.2511       81.1371       100.0000     125.0000     397.2143     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

160



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. ประชาชน/ผูร้บับรกิารไดร้บัประโยชน์จากผล

การศึกษาและวจิยัดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ประชาชนและหน่วยงาน

ที่เกี่ยวขอ้งนาํผลการศึกษาและวจิยัดา้น

วทิยาศาสตรก์ารแพทยไ์ปใชใ้หเ้กิดประโยชน์

รอ้ยละ -               80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               14.0000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งไดนํ้าขอ้มูลและองค์

ความรูด้า้นการตรวจพสูิจน์ไปใชใ้นการป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ขอ้มลูดา้นการตรวจ

พสูิจนย์าเสพติดที่นาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 98.3255       95.8557       119.0832     120.9452     122.0215     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

161



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขมมีาตรฐาน

7 193.5489    82.5774     52.5774     4.1430       -              

2. ผลผลติ : ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรม

และแจง้เตือนภยัดา้นสุขภาพ

2 23.6478     -              -              -              -              

รวม 9 217.1967    82.5774      52.5774      4.1430       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  7 รายการ  เป็นเงนิ  186,305,700  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  30,000,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  891,000  บาท

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 95,855,700                   

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 14,000,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 81,137,100                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,001,446,600               

162



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 404.7444     453.1465     312.4352     1.5600        20.5533       1,192.4394   

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               52.8391       28.2980       -               -               1,192.4394   

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

หอ้งปฏบิตัิการเพือ่รองรบัอาเซยีน

-               52.8391       28.2980       -               -               81.1371       

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 395.3291     325.2860     273.5872     1.5600        5.6843        1,001.4466   

ผลผลติที่ 1 : หอ้งปฏบิตัิการดา้น

การแพทยแ์ละสาธารณสุขมมีาตรฐาน

160.4703     133.0287     224.0194     1.5600        4.8141        523.8925     

ผลผลติที่ 2 : ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้น

สุขภาพ

234.8588     192.2573     49.5678                    -   0.8702        477.5541     

3. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

9.4153        75.0214       10.5500       -               0.8690        95.8557       

ผลผลติที่ 1 : หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งไดร้บั

ขอ้มลูที่สนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพติด

9.4153        75.0214       10.5500       -               0.8690        95.8557       

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               -               14.0000       14.0000       

ผลผลติที่ 1 : งานวจิยั -               -               -               -               14.0000       14.0000       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

163



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             52.8391      28.2980     -             -             81.1371     

-               35.1718       17.2400       -              -              52.4118       

-               17.6673       11.0580       -              -              28.7253       

   ควบคุม ป้องกนั ผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ไม่ไดม้าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาความสามารถทางหอ้งปฏบิตัิการและระบบ

เครอืข่ายสารสนเทศเพือ่รองรบัโรคขา้มพรมแดนตาม

แนวทาง IHR และ CBRN

2. พฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตัิการตรวจวเิคราะหด์า้น

ผลติภณัฑสุ์ขภาพและระบบเครอืข่ายสารสนเทศเพือ่

รองรบัอาเซยีน

 หอ้งปฏบิตัิการกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

                   800,000,000

                   800,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   81,137,100

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตัิการเพือ่รองรบัอาเซียน                   81,137,100

 - เพือ่พฒันาระบบสารสนเทศ การเฝ้าระวงัและประเมนิความเสีย่งทางหอ้งปฏบิตัิการ ใหม้คีวามสอดคลอ้ง

 - เพือ่ส่งเสรมิขดีความสามารถทางดา้นการคุม้ครองผูบ้รโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพและเครอืข่ายการเฝ้าระวงั

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตัิการในการตรวจจบัทนัทแีละตอบสนองอย่างรวดเรว็ต่อโรคอบุตัิใหม่

   อบุตัิซ ํา้ ภยัพบิตัิ และภาวะฉุกเฉินดา้นสาธารณสุข

   เชื่อมโยงและสอบกลบัไดถ้งึสนิคา้ บรกิาร เพือ่การนาํเขา้ส่งออก รวมท ัง้เพือ่การสอบสวน ควบคุมป้องกนัโรค

164



7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 14 14 14 14 14

 ( 8 )

แห่ง 4 6 6 6 6

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 95.2511        81.1371       100.0000     125.0000     397.2143      

ลา้นบาท 95.2511        81.1371       100.0000     125.0000     397.2143      

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท 54.4616       52.8391       100.0000     125.0000     397.2143      

ลา้นบาท 40.7895       28.2980       -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -               

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการทางการแพทยแ์ละ

และ CBRN

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการที่ตรวจวเิคราะห์

ผลติภณัฑสุ์ขภาพเป็นไปตามมาตรฐานสากล

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

สาธารณสุขไดร้บัการพฒันาตามแนวทาง IHR 

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการที่สามารถตรวจ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บั

ผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ผ่านด่านสนิคา้

วนิิจฉยัโรคขา้มพรมแดน/โรคอบุตัิใหม่ อบุตัิซ ํา้

ที่เป็นปญัหาสาธารณสุข

การพฒันาศกัยภาพการตรวจวเิคราะห์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

165



81,137,100 บาท

1. งบดาํเนินงาน 52,839,100             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,839,100             บาท

1.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,839,100             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 768,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,161,000              บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,030,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 480,000                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,302,500              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,388,600              บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 2,700,000              บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 841,000                บาท

(9) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 27,009,000             บาท

(10) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,159,000              บาท

2. งบลงทนุ 28,298,000             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 28,298,000             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 28,298,000             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,334,000              บาท

(1) โครงการเพิม่ประสทิธภิาพเครือ่งแม่ข่ายและระบบสาํรองขอ้มลู 1 โครงการ 1,334,000              บาท

(2) โครงการแลกเปลีย่นขอ้มลูระหวา่งหน่วยงานภายใน                             

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์1 โครงการ 3,000,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 23,964,000             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 8,388,000              บาท

  รวม 12 รายการ (รวม 22 หน่วย)

(2) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟ (Gas Chromatograph) 1 เครือ่ง 2,887,000              บาท

(3) เครือ่งสูบสุญญากาศแบบไม่ใช่นํา้มนั 1 เครือ่ง 1,430,000              บาท

(4) เครือ่งวเิคราะหป์รอท (mercury analyzer) 2 เครือ่ง 2,809,000              บาท

(5) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (Real-Time PCR) 3 เครือ่ง 7,200,000              บาท

(6) ตูแ้ช่แขง็แบบพเิศษ -70 องศาเซลเซยีส 1 ตู ้ 1,250,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตัิการเพือ่รองรบัอาเซียน

166



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

160.4703   133.0287    224.0194  1.5600      4.8141      523.8925   

127.7746     108.5762      223.8694   0.5100       4.8141       465.5443     

23.6075      12.3410       0.1500      0.3000       -              36.3985      

9.0882       4.1579         -             0.7500       -              13.9961      

-              7.9536         -             -              -              7.9536       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 21 21 21 21 21

 ( 21 )

แห่ง 900 900 900 900 900

 ( 544 )

แห่ง 200 200 200 200 200

 ( 148 )

ระบบ - 1 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               1,001,446,600

 - เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารไดร้บัประโยชนจ์ากหอ้งปฏบิตัิการทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขที่ไดม้าตรฐาน

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขมีมาตรฐาน                  523,892,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาหอ้งปฏบิตัิการอา้งองิทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุข

2. สรา้งเครอืข่าย/พฒันาหอ้งปฏบิตัิการทางการแพทย์

และสาธารณสุขภาครฐัและเอกชน

3. รบัรองความสามารถหอ้งปฏบิตัิการ

ตามมาตรฐานสากล

4. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการอา้งองิทาง

การแพทยแ์ละสาธารณสุขที่ไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขที่ไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตัิการที่ไดร้บัรอง

ความสามารถตามมาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูและระบบสารสนเทศที่

ไดร้บัการดูแล

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการอา้งองิทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานสากล

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขไดร้บัการพฒันาตามมาตรฐานสากล

167



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )
ลา้นบาท 346.8328      523.5925   607.2374     824.4650     745.0854     
ลา้นบาท 346.8328      523.5925   607.2374     824.4650     745.0854     
ลา้นบาท 142.4369      160.4703   74.2338      78.2141      82.3754      
ลา้นบาท 133.1183      132.7287   495.6636     633.6909     655.1500     
ลา้นบาท 65.9005       224.0194   29.7800      105.0000     -              
ลา้นบาท 1.5630         1.5600      1.5600       1.5600       1.5600       
ลา้นบาท 3.8141         4.8141      6.0000       6.0000       6.0000       
ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตัิการไดร้บัรองความสามารถ
ตามมาตรฐานสากล
เชงิคุณภาพ : ฐานขอ้มลูและระบบสารสนเทศที่ไดร้บั
การดูแลเป็นไปตามเอกสารคู่มอื
กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยก์าํหนด
รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

168



523,892,500 บาท

1. งบบคุลากร 160,470,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 149,574,700           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 10,895,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 133,028,700           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 96,687,100             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 93,132,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 5,000,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 805,200                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 5,040,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 4,116,000              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 1,421,700              บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,550,000              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 423,900                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 5,928,000              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 16,897,500             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,368,000              บาท

(12) ค่าประชาสมัพนัธ์ 1,000,000              บาท

(13) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 900,000                บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 3,672,400              บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,158,700              บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 22,969,400             บาท

(17) วสัดคุอมพวิเตอร์ 4,953,600              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 891,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,019,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 891,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,782,000              บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 3,564,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หอ้งปฏบิตัิการดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุขมีมาตรฐาน

169



(3) ค่าเช่ารถยนตส์่วนกลาง 12 คนั 861,300                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 11,508,300             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,564,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 861,300                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,361,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,361,000              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,361,000              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนตส์่วนภมูภิาค 12 คนั 3,434,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,684,900             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 3,564,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,817,700              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,434,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,434,400              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,434,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 36,341,600             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 22,341,600             บาท

(2) ค่าประปา 5,000,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,000,000              บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 3,000,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,000,000              บาท

3. งบลงทนุ 224,019,400           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 224,019,400           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 31,957,200             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 15,500,000             บาท

(1) ปรบัปรงุระบบโทรศพัท์ 15,500,000             บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 16,457,200             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,250,000              บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) กลอ้งจลุทรรศนพ์รอ้มแท่นวางตวัอย่างชนดิควบคมุอณุหภมู ิ1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(3) เครือ่งอ่านแผ่นวดัรงัสโีอเอสแอลระบบอตัโนมตั ิ1 เครือ่ง 4,600,000              บาท

(4) เครือ่งตรวจวเิคราะหเ์ครือ่งใหส้ารละลายทางหลอดเลอืด ชนดิ 4 

    ช่องสญัญาณ (Infusion Pump Analyzer 4 Channel) 1 เครือ่ง 1,250,000              บาท

(5) ชดุเครือ่งมอืตรวจวเิคราะหป์รมิาณรงัสโีฟตอนในลาํรงัสขีนาดเลก็

    (Dosimeter, working standard for small field) 1 ชดุ 2,357,200              บาท

(6) เครือ่งเอเอเอสสเปกโทรโฟโตมเิตอร ์(Atomic Absorption

    Spectrophotometer, AAS)  1 เครือ่ง 4,000,000              บาท

170



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 192,062,200           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 3,700,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 3,700,000              บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 188,362,200            บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน 9 ชัน้ 1 แห่ง 77,907,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 196,630,000            บาท

ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 56,924,500             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 35,983,300             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,814,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 77,907,600             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยข์อนแก่น 54,374,600             บาท

                เป็นอาคาร คสล. 3 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 4,317 ตารางเมตร

     ตาํบลศิลา อาํเภอเมอืง จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั

งบประมาณทัง้สิ้น 75,000,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,680,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,945,400              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 54,374,600             บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารอาํนวยการ 3 ชัน้ แบบเลขที ่10313

    ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลบา้นควร อาํเภอเมอืง

     จงัหวดัตรงั  1 หลงั 26,080,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,330,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,250,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 26,080,000             บาท

(4) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยอ์ดุรธานพีรอ้ม 30,000,000             บาท

    ครภุณัฑป์ระกอบอาคาร 1 หลงั

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 75,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 45,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,560,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,560,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 1,560,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 4,814,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,814,100              บาท

171



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

234.8588   192.5573    49.5678   -             0.8702      477.5541   

84.6538      92.7917       7.9000      -              -              185.0455     

150.2050     13.8269       41.6678     -              0.8702       206.5699     

-              12.9500       -             -              -              12.9500      

-              72.9887       -             -              -              72.9887      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ดา้น 12 12 12 12 12

 ( 12 )

ดา้น 7 7 7 7 7

 ( 7 )

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 740 )

โครงการ - 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ - 100 100 100 100

 ( - )

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้น

สุขภาพ

                 477,554,100

หน่วย:ลา้นบาท

 - เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัประโยชนจ์ากองคค์วามรูเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ี่เหมาะสม

   เพือ่ลดความเสีย่งดา้นภยัสุขภาพและการป้องกนัปญัหาและแกไ้ขปญัหาสาธารณสุข

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันา

2. ประเมนิความเสีย่ง ปจัจยัเสีย่งและแจง้เตือน

ภยัสุขภาพ

3. ส่งเสรมิและพฒันาผูป้ระกอบการและกระจายสนิคา้

ดา้นอาหาร

4. บูรณาการดา้นพฒันาสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ี่ประเมนิความเสีย่ง

เชงิคุณภาพ : โครงการที่ร่วมบูรณาการเป็นไปตาม

นโยบายกระทรวงสาธารณสุขดา้นการพฒันาสุขภาพ

 ปจัจยัเสีย่งและแจง้เตือนภยัที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการตลาดคา้ส่งที่ไดร้บั

การถ่ายทอดและพฒันาองคค์วามรูด้า้นวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการที่ร่วมบูรณาการดา้น

การพฒันาสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัที่แลว้เสรจ็เป็นไปตาม

เสีย่งและแจง้เตือนภยัที่ดาํเนินการแลว้เสรจ็เป็นไปตาม

ถ่ายทอดและพฒันาองคค์วามรูด้า้นวชิาการเป็นไปตาม

ระเบยีบวธิวีจิยั

เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูท้ี่ประเมนิความเสีย่ง ปจัจยั

ข ัน้ตอนมาตรฐานที่กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยก์าํหนด

เชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการตลาดกลางคา้ส่งไดร้บัการ

มาตรฐานที่กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยก์าํหนด

172



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท 529.0576      477.5541   715.5053     681.9107     755.4472     

ลา้นบาท 529.0576      477.5541   715.5053     681.9107     755.4472     

ลา้นบาท 243.4477      234.8588   306.6409     330.5686     353.6335     

ลา้นบาท 199.8684      192.5573   375.8644     314.3420     364.8137     

ลา้นบาท 54.8713       49.5678     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.8702       0.8702      33.0000      37.0000      37.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

173



477,554,100 บาท

1. งบบคุลากร 234,858,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 225,545,200           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,313,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 192,257,300           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 192,257,300           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 6,899,100              บาท

(2) ค่าตอบแทนกรรมการ 3,751,200              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 13,385,200             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนสง่ 1,184,400              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 6,496,100              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 30,497,200             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 17,132,600             บาท

(8) ค่าประชาสมัพนัธ์ 1,162,000              บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 7,766,200              บาท

(10) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 2,719,300              บาท

(11) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 101,264,000            บาท

3. งบลงทนุ 49,567,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,567,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 25,920,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 25,920,000             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,300,000              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) เครือ่งวดัค่ากโิลโวลตพ์คี เวลา และปรมิาณรงัสเีอกซ ์1 เครือ่ง 1,335,000              บาท

(3) เครือ่งทาํใหเ้ซลลแ์ตกโดยใชแ้รงดนัสูง 1 เครือ่ง 2,600,000              บาท

(4) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง HIGH                     

 PERFORMANCE LIQUID CHROMATOGRAPH (HPLC) 1 เครือ่ง 2,875,000              บาท

(5) เครือ่งผลติชดุทดสอบอย่างงา่ย พรอ้มอปุกรณ์ 1 เครือ่ง 3,600,000              บาท

(6) เครือ่งอนิดกัทฟี คปัเปิลพลาสมา แมส สเปกโตมเิตอร ์( ICP-MS) 1 เครือ่ง 8,500,000              บาท

(7) เครือ่งหาการละลายของตวัยาเมด็และแคปซูลแบบปัม๊กึ่งอตัโนมตั ิ2 เครือ่ง 4,710,000              บาท

ผลผลติ : ถา่ยทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีนวตักรรมและแจง้เตือนภยัดา้นสุขภาพ

174



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 23,647,800             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 23,647,800             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 3 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ       

 1,475.50 ตารางเมตร ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยส์ุราษฎรธ์าน ี ตาํบลขนุทะเล 

อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 หลงั 11,462,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 31,942,800             บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 4,704,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,776,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,462,800             บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารอาํนวยการ เป็นอาคารคสล. 3 ชัน้ พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ        

 1,175 ตารางเมตร ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยพ์ษิณุโลก ตาํบลหวัรอ           

อาํเภอเมอืง จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 12,185,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 29,585,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 7,000,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,400,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,185,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 870,200                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 870,200                บาท

175



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.4153      75.0214      10.5500   -             0.8690      95.8557    

9.4153       75.0214       10.5500     -              0.8690       95.8557      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ตวัอย่าง 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

 ( 10,676 )

ตวัอย่าง 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 38045 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 98.3255        95.8557     119.0832     120.9452     122.0215     

ลา้นบาท 98.3255        95.8557     119.0832     120.9452     122.0215     

ลา้นบาท 8.5536         9.4153      9.9146       10.5308      10.9736      

ลา้นบาท 75.0214       75.0214     108.1686     108.4144     109.0478     

ลา้นบาท 13.7450       10.5500     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.0055         0.8690      1.0000       2.0000       2.0000       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                   95,855,700

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งไดร้บัขอ้มูลที่สนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ข

ปญัหายาเสพติด

                  95,855,700

  - เพือ่ใหห้น่วยงานที่เกี่ยวขอ้งไดน้าํขอ้มลูและองคค์วามรูด้า้นการตรวจพสูิจนไ์ปใชใ้นการป้องกนัและ

    แกไ้ขปญัหายาเสพติด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการตรวจพสูิจนย์าเสพติด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างของกลางที่ไดร้บัการ

ตรวจพสูิจนย์าเสพติด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างปสัสาวะที่ไดร้บัการตรวจ

ยนืยนัยาเสพติด

เชงิคุณภาพ : การตรวจพสูิจนย์าเสพติดในของกลาง

และปสัสาวะเป็นไปตามมาตรฐานและเกณฑท์ี่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

176



95,855,700 บาท

1. งบบคุลากร 9,415,300              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,645,100              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 770,200                บาท

2. งบดาํเนินงาน 75,021,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 75,021,400             บาท

2.1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 75,021,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 588,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนกรรมการ 460,000                บาท

(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 108,000                บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,503,900              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,320,500              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,110,600              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,966,300              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 1,564,000              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 295,000                บาท

(10) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 62,125,100             บาท

(11) วสัดคุอมพวิเตอร์ 980,000                บาท

3. งบลงทนุ 10,550,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,550,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,550,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,550,000             บาท

(1) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟ แมสสเปคโทรมเิตอร ์ ( Gas                        

 Chromatograph    Mass   spectrometer ; GC/MS) 1 เครือ่ง 4,800,000              บาท

(2) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธภิาพสูง (High                     

 Performance Liquid Chromatography) 2 เครือ่ง 5,750,000              บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 869,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 869,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : หน่วยงานที่เกีย่วขอ้งไดร้บัขอ้มูลที่สนับสนุนการป้องกนั

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

177



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             14.0000    14.0000    

-              -                -             -              14.0000      14.0000      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 80 90 90 100

 ( - )

รอ้ยละ - 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                14.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                14.0000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                14.0000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   14,000,000

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  งานวจิยั                   14,000,000

 - เพือ่ใหป้ระชาชนหรอืผูร้บับรกิารไดร้บัประโยชนจ์ากผลการศึกษาและวจิยัดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษาวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการดาํเนินการตาม

โครงร่างงานวจิยั

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัที่แลว้เสรจ็เป็นไปตาม

ระเบยีบวธิวีจิยัที่เสนอโครงร่างงานวจิยั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

178



14,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 14,000,000             บาท

1) โครงการวจิยั 14,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : งานวจิยั

179



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัดา้นระบบบรกิารสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน

1. พฒันานโยบายและยุทธศาสตรก์ารคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นระบบบรกิารสุขภาพและระบบสุขภาพ

   ภาคประชาชน

2. ควบคุม กาํกบั รบัรอง คุณภาพ มาตรฐาน และพฒันากลไกการบงัคบัใชก้ฎหมาย  

3. ควบคุมและพทิกัษส์ทิธผูิบ้รโิภคดา้นระบบบรกิารสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน 

   โดยการมส่ีวนร่วมของประชาชน   

4. ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั พฒันา ประเมนิเทคโนโลย ีและถ่ายทอด องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

   การคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นระบบบรกิารสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน

กระทรวงสาธารณสุข

กรมสนับสนุนบรกิารสุขภาพ

1,111,954,400              

1,040,113,600              

181



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,111.9544     1,040.1136     900.1662        867.1622        911.9817        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,111.9544     1,040.1136     900.1662        867.1622        911.9817        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ภาคีเครอืข่ายภาคประชาชน ตระหนกัรูใ้น

เรื่องความซ่ือสตัย ์สุจรติ มีคุณธรรม จรยิธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละ ของ อสม. ที่ผ่าน

การอบรมหลกัสูตรการป้องกนัการทุจรติและ

ประพฤติมชิอบ สามารถขยายเครอืข่าย ได ้10 -

 15 รายต่อคน

รอ้ยละ - 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               31.2568       32.8190       34.4600       36.1830       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ภาคเอกชน 

สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ และ ผูป้ระกอบ

โรคศิลปะ มีคุณภาพตามมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถานบรกิาร

สุขภาพภาครฐักลุม่เป้าหมายผ่านเกณฑ์

มาตรฐานระบบบรกิารสุขภาพ

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของโรงพยาบาล

เอกชนผ่านเกณฑคุ์ณภาพมาตรฐานระบบใด

ระบบหน่ึง

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูป้ระกอบโรค

ศิลปะที่ถกูรอ้งเรยีน

ไม่เกิน

รอ้ยละ

5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถาน

ประกอบการเพือ่สุขภาพมคุีณภาพมาตรฐาน

และดาํเนินการตามที่กฎหมายกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของสถานบรกิาร

สุขภาพไดร้บัการส่งเสรมิเขา้สู่มาตรฐานสากล

รอ้ยละ - 25 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของขอ้รอ้งเรยีน

ของผูบ้รโิภคไดร้บัการแกไ้ขภายในระยะเวลา

ตามที่กาํหนด

รอ้ยละ - 98 98 98 98

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 813.8157     824.5844     674.1146     630.0581     663.2751     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

182



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ประชาชนกลุ่มเป้าหมายมีพฤติกรรมสุขภาพที่

ถกูตอ้งและชมุชนมีการจดัการระบบสุขภาพที่

เขม้แข็ง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายมพีฤติกรรมสุขภาพที่ถกูตอ้ง

เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละของประชาชน

กลุม่เป้าหมายมคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพตาม

เกณฑท์ี่กาํหนดเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของหมู่บา้น

เป้าหมายมกีารจดัการดา้นสุขภาพตามเกณฑ์

มาตรฐาน

รอ้ยละ - 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 287.1387     173.2724     181.6826     190.5166     199.7906     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ผลงานการวจิยัดา้นสนบัสนุนบรกิารสุขภาพที่

สามารถนําไปใชใ้นการพฒันาระบบบรกิาร

สุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละขององคค์วามรู ้

และผลงานวจิยัดา้นสนบัสนุนบรกิารสุขภาพที่

เผยแพร่ใหห้น่วยงานต่างๆนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.0000       11.0000       11.5500       12.1275       12.7330       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

183



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั 

ภาคเอกชน สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ และผู ้

ประกอบโรคศิลปะ ไดร้บัการส่งเสรมิสนบัสนุน 

พฒันา ควบคุม กาํกบั มมีาตรฐานตามที่กฎหมาย

กาํหนด และยกระดบัคุณภาพบรกิารสู่สากล

3 212.1439    78.1913     1.8888       2.2654       -              

รวม 3 212.1439    78.1913      1.8888       2.2654       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  212,143,900  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั 31,256,800                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 997,856,800                 

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 11,000,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

184



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 396.0314     357.5357     262.1245     8.0000        16.4220       1,040.1136   

1. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปรามการ

ทุจรติและประพฤติมิชอบในภาครฐั

-               31.2568       -               -               -               31.2568       

โครงการที่ 1 : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพ

อาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น (อส

ม.) ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการ

ทุจรติ ในระดบัชมุชน

             -          31.2568              -                -                -          31.2568

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 396.0314     326.2789     262.1245     8.0000        5.4220        997.8568     

ผลผลติที่ 1 : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั 

ภาคเอกชน สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ 

และผูป้ระกอบโรคศิลปะ ไดร้บัการส่งเสรมิ

สนบัสนุน พฒันา ควบคุม กาํกบั มี

มาตรฐานตามที่กฎหมายกาํหนด และ

ยกระดบัคุณภาพบรกิารสู่สากล

     396.0314      153.0065      262.1245         8.0000         5.4220      824.5844

ผลผลติที่ 2 : ประชาชนกลุม่เป้าหมาย

ไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพ

             -        173.2724              -                -                -        173.2724

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               -               11.0000       11.0000       

ผลผลติที่ 1 : การวจิยัและพฒันา

ดา้นการสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ

             -                -                -                -          11.0000        11.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

185



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2558 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             31.2568      -           -             -             31.2568    

-              31.2568       -             -              -              31.2568      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ - 60 60 60 60

 

ลา้นบาท -                31.2568     32.8190      34.4600      36.1830      

ลา้นบาท -                31.2568     32.8190      34.4600      36.1830      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                31.2568     32.8190      34.4600      36.1830      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปรามการทุจรติและประพฤติมิชอบในภาครฐั                   31,256,800

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น 

(อสม.) ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ ในระดบัชมุชน

                  31,256,800

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**งบประมาณ

หน่วยนบั
ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

 เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ และบูรณการความร่วมมอืระหว่างภาคีเครอืข่ายภาคประชาชนในการต่อตา้นการทุจรติ โดย

ปลูกและปลุกจติสาํนึกสรา้งค่านิยมตระหนกัรูใ้นความซื่อสตัย ์สุจรติ มคุีณธรรมจรยิธรรม ใหส้งัคมไทยปราศจาก

ปญัหาการทุจรติและประพฤติมชิอบ

 76 จงัหวดั

                  134,718,800

                  134,718,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาความรูใ้หอ้าสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น 

(อสม.) ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ ใน

ระดบัชมุชน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละที่เพิม่ขึ้นของสมาชกิเครอืข่ายเมอืง

คนด ีระดบัชมุชน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

186



31,256,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน 31,256,800             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 31,256,800             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 31,256,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมู่บา้น 

(อสม.) ดา้นการป้องกนัและปราบปรามการทุจรติ ในระดบัชุมชน

187



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

396.0314   153.0065    262.1245    8.0000      5.4220      824.5844   

-              14.2496       2.0730         -              -              16.3226      

396.0314     138.7569      260.0515      8.0000       5.4220       808.2618     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 350 485 485 485 485

 ( 350 )

แห่ง 500 500 500 500 500

 ( 313 )

แห่ง 838 779 779 779 779

 ( 882 )

แห่ง 350 475 600 725 850

 ( 350 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ไดร้บั

การส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาคุณภาพตาม

มาตรฐานดา้นวศิวกรรมการแพทย์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐัที่ไดร้บั

การส่งเสรมิพฒันาคุณภาพตามมาตรฐานงานสุขศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาครฐัไดร้บั

การส่งเสรมิพฒันาคุณภาพตามมาตรฐานระบบบรกิาร

สุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพไดร้บัการ

ส่งเสรมิ พฒันามาตรฐานดา้นอาคารและสภาพแวดลอ้ม

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ

และการสือ่สาร

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา  ควบคุม กาํกบัสถาน

บรกิารสุขภาพภาครฐั ภาคเอกชน สถานประกอบการ

เพือ่สุขภาพ ผูป้ระกอบโรคศิลปะ และ เครอืข่ายระบบ

บรกิารสุขภาพ

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  997,856,800

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ภาคเอกชน สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ 

และผูป้ระกอบโรคศิลปะ ไดร้บัการสง่เสรมิสนบัสนุน พฒันา ควบคุม กาํกบั มีมาตรฐานตามที่

กฎหมายกาํหนด และยกระดบัคุณภาพบรกิารสูส่ากล

                 824,584,400

  เพือ่ใหส้ถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ภาคเอกชน สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ และผูป้ระกอบโรคศิลปะ ไดร้บัการ

ส่งเสรมิสนบัสนุน พฒันา ควบคุม กาํกบั มมีาตรฐานตามที่กฎหมายกาํหนด และยกระดบัคุณภาพบรกิารสูส่ากล

หน่วย:ลา้นบาท

188



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 4,000 3,700 3,700 3,700 3,700

 ( 3,215 )

แห่ง 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 1,609 )

สาขาวชิาชพี 9 9 9 9 9

 ( 3 )

กจิกรรม 3 3 3 3 3

 ( 1 )

ฉบบั - 10 10 10 10

 

รอ้ยละ - 25 25 25 25

 

รอ้ยละ - 98 98 98 98

 

ลา้นบาท 813.8157      824.5844       674.1146     630.0581     663.2751     

ลา้นบาท 813.8157      824.5844       674.1146     630.0581     663.2751     

ลา้นบาท 388.2699      396.0314      419.3530     444.0560     470.2250     

ลา้นบาท 193.6974      153.0065      164.1841     171.7271     178.7751     

ลา้นบาท 217.5734      262.1245      76.3025      -              -              

ลา้นบาท 8.0000         8.0000         8.0000       8.0000       8.0000       

ลา้นบาท 6.2750         5.4220         6.2750       6.2750       6.2750       

ลา้นบาท -                -                -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของขอ้รอ้งเรยีนของ

ผูบ้รโิภคดา้นบรกิารสุขภาพไดร้บัการแกไ้ขภายใน

ระยะเวลาตามที่กาํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกิจกรรมการส่งเสรมิคุม้ครองดา้น

บรกิารสุขภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกฎ ระเบยีบ ขอ้บงัคบั ไดร้บัการ

พฒันาและประกาศใชใ้นการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นระบบ

บรกิารสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานบรกิารสุขภาพกลุม่เป้าหมาย

ไดร้บัการส่งเสรมิเขา้สู่มาตรฐานสากล

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานบรกิารสุขภาพภาคเอกชน    

(ในเขต กทม.) ที่ไดร้บัการส่งเสรมิ ควบคุม กาํกบั       

ใหไ้ดคุ้ณภาพมาตรฐานตามเกณฑท์ี่กฎหมายกาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการเพือ่สุขภาพไดร้บั

การส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา คุณภาพมาตรฐานตามที่

กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสาขาวชิาชพีการประกอบโรคศิลปะ 

ที่ไดร้บัการส่งเสรมิ ควบคุม กาํกบั ใหไ้ดคุ้ณภาพตาม

มาตรฐานการประกอบโรคศิลปะ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

189



824,584,400 บาท

1. งบบคุลากร 396,031,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 374,067,400           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 316,506,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 57,561,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 21,964,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 153,006,500           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 141,866,700           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 140,407,800            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,370,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 4,248,400              บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 219,700                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 2,105,300              บาท

(5) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 654,000                บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(7) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานชายแดนภาคใต ้ 270,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 37,232,500             บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,544,500              บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,921,200              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 260,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 32,638,400             บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 37,855,000             บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 873,000                บาท

(15) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,637,000              บาท

(16) ค่าเช่าคอมพวิเตอร์ 1,319,200              บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 3,000,000              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,000,000              บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 123,600                บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 120,000                บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 3,000,000              บาท

(22) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 170,000                บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 331,000                บาท

(24) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,489,000              บาท

(25) วสัดสุรา้งเสาวทิยุและอปุกรณ์ 180,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานบรกิารสุขภาพภาครฐั ภาคเอกชน สถานประกอบการเพือ่สุขภาพ 

และผูป้ระกอบโรคศิลปะ ไดร้บัการสง่เสรมิสนับสนุน พฒันา ควบคุม กาํกบั 

มีมาตรฐานตามที่กฎหมายกาํหนด และยกระดบัคุณภาพบรกิารสูส่ากล

190



(26) วสัดอุะไหลเ่ครือ่งมอืแพทย์ 300,000                บาท

(27) วสัดอุะไหลว่ทิยุคมนาคม 250,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั 663,100                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,900,000         บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,351,900         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 663,100           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 780,000           บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 780,000           บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 325,000           บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั 795,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 5,544,000         บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 590,200           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 795,800           บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,108,800         บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,108,800         บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,940,400         บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 11,139,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,324,900              บาท

(2) ค่าประปา 628,500                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,528,900              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,061,500              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 2,596,000              บาท

3. งบลงทนุ 262,124,500           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 262,124,500           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 39,158,200             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,814,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,814,500              บาท

รวม 22 รายการ (รวม 50 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,257,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 787,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล) 5 คนั 6,470,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,993,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,993,000              บาท

รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

191



3.1.1.4 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 485,000                บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 485,000                บาท

รวม 6 รายการ (รวม 28 หน่วย)

3.1.1.5 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,780,900              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 1 ลา้นบาท 1,780,900              บาท

รวม 17 รายการ (รวม 44 หน่วย)

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 24,444,000             บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 17,630,100             บาท

รวม 51 รายการ (รวม 114 หน่วย)

(2) ชดุวดัเครือ่งตดิตามสญัญาณชพี  1 เครือ่ง 1,293,900              บาท

(3) เสาวทิยุคมนาคม  1 ชดุ 1,500,000              บาท

(4) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 300 กโิลวตัต ์พรอ้มระบบเก็บเสยีง  1 ชดุ 2,000,000              บาท

(5) เครือ่งวดัปรมิาณสารประกอบของอากาศ 2 เครือ่ง 2,020,000              บาท

3.1.1.7 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 383,800                บาท

(1) ครภุณัฑอ์ืน่ ๆทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 383,800                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 9 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 222,966,300           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 210,685,000            บาท

(1) อาคารกรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ  เป็นอาคาร คสล. 9 ชัน้  

พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 36,920 ตารางเมตร ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 210,685,000            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 544,700,000      บาท

ปี 2555 ตงังบประมาณ 81,712,500        บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 176,000,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 210,685,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 76,302,500        บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 9,995,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 9,995,000              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 2,286,300              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอนืๆทมีรีาคาต่อหน่วยตาํกวา่ 10 ลา้นบาท 2,286,300              บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 8,000,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการพฒันา

สาธารณสุข 8,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอนื 5,422,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 5,422,000              บาท

192



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             173.2724    -           -             -             173.2724   

-              173.2724      -             -              -              173.2724     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 250,000 250,000 200,000 200,000 200,000

 ( 193,671 )

ตาํบล 2,634 3,630 3,630 3,630 3,630

 ( 2,634 )

รอ้ยละ - 70 70 70 70

 

รอ้ยละ - 60 60 60 60

 

รอ้ยละ - 70 70 70 70

 

ลา้นบาท 287.1387      173.2724   181.6826     190.5166     199.7906     

ลา้นบาท 287.1387      173.2724   181.6826     190.5166     199.7906     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 287.1387      173.2724   181.6826     190.5166     199.7906     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของ อสม.กลุม่เป้าหมายมคุีณภาพ

ตามเกณฑม์าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของตาํบลเป้าหมายที่มกีารจดัการ

ดา้นสุขภาพตามเกณฑม์าตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนของ อสม. ที่ไดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่ายตาํบลจดัการสุขภาพที่

ไดร้บัการส่งเสรมิ พฒันา และสนบัสนุน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของภาคีเครอืข่ายมกีารดาํเนินงาน

เสรมิสรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาพและพฒันาพฤติกรรม

สุขภาพของประชาชนกลุม่เป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

1. บูรณาการการพฒันาดา้นสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ประชาชนกลุ่มเป้าหมายไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพ                  173,272,400

  เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการถ่ายทอดความรูด้า้นสุขภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

193



173,272,400 บาท

1. งบดาํเนินงาน 173,272,400           บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 172,431,600           บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 347,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,844,300              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 32,658,000             บาท

(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 230,500                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 515,800                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 28,724,000             บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 91,190,800             บาท

(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 1,059,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการจดัสอบ/จดัทาํคลงัขอ้สอบ 1,319,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานในพื้นที่ 3,000,000              บาท

(11) ค่าทวนสอบมาตรฐานเครือ่งมอืแพทย์ 3,248,500              บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 2,291,800              บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,147,000              บาท

(14) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,330,000              บาท

(15) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 220,000                บาท

(16) วสัดรุางวลั 1,305,400              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 840,800                บาท

(1) ค่าไปรษณีย์ 840,800                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนกลุม่เป้าหมายไดร้บัการถา่ยทอดความรูด้า้นสุขภาพ

194



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             11.0000    11.0000    

-              -                -             -              11.0000      11.0000      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 17 20 25 30 35

 ( - )

ลา้นบาท 11.0000        11.0000     11.5500      12.1275      12.7330      

ลา้นบาท 11.0000        11.0000     11.5500      12.1275      12.7330      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.0000       11.0000     11.5500      12.1275      12.7330      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยัดา้นสนบัสนุนบรกิาร

สุขภาพ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. วจิยัและพฒันาดา้นการสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   11,000,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัและพฒันาดา้นการสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ                   11,000,000

 เพือ่ศึกษา วเิคราะห ์วจิยั พฒันารูปแบบ เพือ่พฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสุขภาพ สุขศึกษา

และสุขภาพภาคประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

195



11,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 11,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 11,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัและพฒันาดา้นการสนับสนุนบรกิารสุขภาพ

196



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กรมสุขภาพจติเป็นศูนยก์ลางความเชี่ยวชาญในการพฒันางานสุขภาพจติของประเทศ

1. เสรมิสรา้งศกัยภาพประชาชนใหม้สุีขภาพจติด ี  

2. ส่งเสรมิบทบาทของภาคีเครอืขา่ยดา้นสุขภาพจติใหเ้ขม้แขง็   

3. พฒันาบรกิารและวชิาการสุขภาพจติใหม้คุีณภาพและเขา้ถงึงา่ย   

4. สรา้งกลไกในการพฒันางานสุขภาพจติ

กระทรวงสาธารณสุข

กรมสุขภาพจติ

2,788,341,400              

2,650,601,700              

197



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 4,243.3835     4,105.6438     4,721.3907     4,337.2208     4,550.0076     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,788.3414     2,650.6017     3,266.3486     2,882.1787     3,094.9655     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     1,455.0421     

1. ประชาชน ผูเ้สพ ผูต้ิดยาและสารเสพติด

ไดร้บัการป้องกนั บําบดัรกัษาและติดตามฟ้ืนฟู

ใหส้ามารถดําเนินชีวติไดต้ามปกติในสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ประชาชนมคีวามรูแ้ละ

ทกัษะในการป้องกนัการติดสารเสพติด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้สพ/ผูต้ิดที่ไดร้บัการ

ติดตามตามเกณฑท์ี่กาํหนดและเลกิไดห้ยุดได ้

รอ้ยละ 68 68 68 68 68

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 161.6687     172.4790     188.1028     205.1915     223.8858     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 29.3997         29.3997         29.3997         29.3997         29.3997         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 29.3997         29.3997         29.3997         29.3997         29.3997         

2. ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพจติจากหน่วย

บรกิารจติเวชและเครอืข่ายที่มีคุณภาพมาตรฐาน

ภายใตก้ารบรหิารองคก์รและสมรรถนะบุคลากร

ที่มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:หน่วยบรกิารจติเวชผ่าน

การรบัรองคุณภาพมาตรฐาน (HA)

แห่ง 17 17 17 17 17

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,469.6533   2,361.6086   2,953.4051   2,543.1868   2,727.6350   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     1,425.6424     

3. เครอืข่ายและประชาชนไดร้บัการถ่ายทอด

องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เป้าหมายมคีวามพงึ

พอใจต่อเน้ือหาและรูปแบบการถ่ายทอดองค์

ความรูด้า้นสุขภาพจติ

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.0194     116.5141     124.8407     133.8004     143.4447     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

198



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารเฉพาะ

ทางดา้นสุขภาพจติ

10 125.0496    585.3993    4.5678       5.6802       -              

2. ผลผลติ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้น

สุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา ถ่ายทอด และ

ประยุกตใ์ชสู้่บุคลากรเครอืข่ายและประชาชน

2 3.9148       6.4981       6.4981       3.2521       -              

รวม 12 128.9644    591.8974    11.0659      8.9323       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  6 รายการ  เป็นเงนิ  76,617,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  5 รายการ  เป็นเงนิ  51,234,400  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  1,112,400  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 2,478,122,700               

2. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 172,479,000                 

199



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,678.3363    786.2437      149.5384     18.5400       17.9433       2,650.6017   

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,637.7335    654.3675      149.5384     18.5400       17.9433       2,478.1227   

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนไดร้บัการบรกิาร

เฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

    1,554.6128       634.0789      149.5384        18.5400         4.8385    2,361.6086

ผลผลติที่ 2 : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

ดา้นสุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา 

ถ่ายทอด และประยุกตใ์ชสู้่บุคลากร

เครอืข่ายและประชาชน

       83.1207        20.2886             -                -          13.1048      116.5141

2. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ

บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

40.6028        131.8762      -               -               -               172.4790     

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยา

เสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษา และ

ฟ้ืนฟูจากปญัหายาเสพติด

       40.6028       131.8762             -                -                -        172.4790

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

200



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

1,554.6128   634.0789     149.5384   18.5400     4.8385      2,361.6086   

69.2467        31.9135        -              18.5400      4.8385        124.5387       

928.7095       479.8039      -              -               -               1,408.5134     

551.1883       2.0570         110.5866     -               -               663.8319       

5.4683         1.7821         -              -               -               7.2504         

-                23.6760        36.0000      -               -               59.6760        

-                94.8464        -              -               -               94.8464        

-                -                2.9518        -               -               2.9518         

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 801,800 801,800 801,800 801,800 801,800

 ( 474,640 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

เชงิคุณภาพ : ผูไ้ดร้บัผลกระทบจากสถานการณ์ความไม่

สงบบนฐานขอ้มูล VMS ทีม่คีวามเสีย่งต่อการมปีญัหา

สุขภาพจติ ไดร้บัการดูแลเยยีวยาจติใจตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : การพฒันามาตรฐานคุณภาพบรกิารของสถาน

บรกิารเสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสุขภาพจติและจติเวชไดร้บั

บรกิารบาํบดัรกัษา

เชงิคุณภาพ : สถานบรกิารจติเวชผ่านการรบัรองมาตรฐาน

 (HA)

4. พฒันาประชาชนและเครอืข่ายดา้นสุขภาพจติในจงัหวดั

ชายแดนใต ้ทัง้ในและนอกระบบสาธารณสุข

5. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพจติทกุระดบัแบบเครอืข่าย

บรกิารสุขภาพจติตาม Service Plan

6. บูรณาการการพฒันาดา้นสุขภาพ

7. พฒันาระบบขอ้มูลเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

 เพือ่สนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพจติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพจติ

2. บรกิารดา้นสุขภาพจติท ัง้ในและนอกสถานบรกิาร

3. พฒันาระบบบรกิารดา้นสุขภาพจติ

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                2,478,122,700

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ประชาชนไดร้บัการบรกิารเฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ                2,361,608,600

 ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพจติจากหน่วยบรกิารจติเวชและเครอืข่ายทีม่คีุณภาพมาตรฐาน ภายใตก้ารบรหิารองคก์ร 

และสมรรถนะบคุลากรทีม่ปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

201



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 3,895.2957    3,787.2510   4,379.0475   3,968.8292   4,153.2774     

ลา้นบาท 2,469.6533    2,361.6086   2,953.4051   2,543.1868   2,727.6350     

ลา้นบาท 1,494.2415    1,554.6128   1,647.8896   1,746.7630   1,851.5687     

ลา้นบาท 564.2796      634.0789     698.1827     768.0009     844.8011       

ลา้นบาท 382.2094      149.5384     581.4939     -               -                

ลา้นบาท 23.9728        18.5400      20.3940      22.4334      24.6767        

ลา้นบาท 4.9500         4.8385        5.4450        5.9895        6.5885         

ลา้นบาท 1,425.6424    1,425.6424   1,425.6424   1,425.6424   1,425.6424     

ลา้นบาท 1,425.6424    1,425.6424   1,425.6424   1,425.6424   1,425.6424     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

202



2,361,608,600 บาท

1. งบบุคลากร 1,554,612,800         บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,417,929,500         บาท

1.1.1 เงนิเดือน 1,168,451,800         บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 249,477,700           บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 136,683,300           บาท

2. งบดําเนินงาน 634,078,900           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 612,171,900           บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 610,348,900           บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,105,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทีไ่มท่าํเวชปฏบิตัิส่วนตวั 25,560,000            บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 80,700,000            บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 8,318,100              บาท

(6) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตัิงานเวรบ่าย-ดกึ 21,700,000            บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 240,000                บาท

(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 334,300                บาท

(9) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 5,318,400              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้ริการปรึกษาในและนอกสถานบริการ 11,000,000            บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาสติปญัญาเดก็ไทยวยัเรียน 9,385,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาวกิฤตสุขภาพจติในจงัหวดัชายแดนใต ้ 5,900,000              บาท

(13) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 10,000,000            บาท

(14) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนใต ้ 480,000                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันางานวกิฤตสุขภาพจติ 12,000,000            บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการระบาดวทิยาสุขภาพจติและเฝ้าระวงัภาวะสุขภาพจติของคนไทย 5,000,000              บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเดก็ปฐมวยัโดยประชาคมมส่ีวนร่วม 14,230,000            บาท

(18) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายสุขภาพอาํเภอเพือ่พฒันาระบบสุขภาพจติชมุชน

ทีย่ ัง่ยนื 11,000,000            บาท

(19) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการระบบสุขภาพใจเพือ่เดก็ไทยวยัรุ่น 8,200,000              บาท

(20) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเขม้แขง็ของเครือข่ายผูพ้กิารทางจติใจ สติปญัญา การ

เรียนรู ้และออทสิติก 5,000,000              บาท

(21) ค่าใชจ่้ายระบบเครือข่ายรวมเพือ่การติดต่อสือ่สารภายในกรมสุขภาพจติ 2,000,000              บาท

(22) ค่าจา้งเหมาบริการ 6,639,700              บาท

(23) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบส่งเสริมและป้องกนัปญัหาสุขภาพจติในวยัทาํงาน 1,000,000              บาท

(24) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบส่งเสริมและป้องกนัปญัหาสุขภาพจติในวยัสูงอายุ 3,380,000              บาท

(25) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กั และพาหนะ 6,234,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บัการบรกิารเฉพาะทางดา้นสุขภาพจติ

203



(26) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่คุณภาพระบบบริการโรคจติเวชทีส่าํคญัในระบบสาธารณสุข 10,000,000            บาท

(27) ค่าใชจ่้ายในการปิดช่องว่างปญัหาสุขภาพจติเดก็และวยัรุ่นในระบบสาธารณสุข 10,751,400            บาท

(28) ค่าใชจ่้ายในการมุง่สู่ศูนยเ์ชี่ยวชาญตามประเดน็ปญัหาสุขภาพจติและจติเวช

ระดบัชาติ 23,676,000            บาท

(29) วสัดุสาํนกังาน 5,000,000              บาท

(30) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 2,000,000              บาท

(31) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,900,000              บาท

(32) วสัดุเวชภณัฑ์ 300,000,000           บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์17 คนั 710,600                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,125,800            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,049,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 710,600                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,455,400              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,455,400              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,455,400              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 4 คนั 1,112,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 5,562,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,112,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,112,400              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,112,400              บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,224,800              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,907,000            บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 5,717,000              บาท

(2) ค่าประปา 6,300,000              บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 9,890,000              บาท

3. งบลงทุน 149,538,400           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 149,538,400           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 14,111,800            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,000,000              บาท

(1) รถพยาบาล (รถตู)้ 1 คนั 2,000,000              บาท

204



3.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,951,800              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 2,951,800              บาท

รวม 22 รายการ (รวม 96 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑก์ารแพทย์ 9,160,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 5,160,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 40 หน่วย)

(2) เครื่องตรวจคลืน่ไฟฟ้าสมอง (EEG)  2 เครื่อง 4,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 135,426,600           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 27,992,200            บาท

(1) อาคารกรมสุขภาพจติ พรอ้มทางเดนิเชื่อม และลานจอดรถ ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบุรี 1 อาคาร 27,992,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 188,500,000           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 27,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 23,778,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 37,835,900            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 27,992,200            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 71,893,900            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 95,234,400            บาท

(1) อาคารผูป่้วยนอก สถาบนัราชานุกูล แขวงดนิแดง เขตดนิแดง กรุงเทพฯ 1 อาคาร 8,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,000,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 12,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 40,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

(2) โรงพยาบาลจติเวชพษิณุโลก  ตาํบลแก่งโสภา อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 

1 แห่ง 36,000,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 400,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 60,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,000,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 304,000,000           บาท

(3) อาคารผูป่้วยในจติเวชและยาเสพติด  โรงพยาบาลศรีธญัญา ตาํบลตลาดขวญั  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดันนทบุรี 1 อาคาร 12,100,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 60,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,100,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 48,400,000            บาท

205



(4) อาคารผูป่้วยในนิติจติเวชและยาเสพติด สถาบนักลัยาณ์ราชนครินทร ์แขวงทวีวัฒนา

  เขตทววีฒันา  กรุงเทพมหานคร 1 อาคาร 14,100,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 70,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,100,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 56,400,000            บาท

(5) อาคารบาํบดัผูป่้วยโรคซมึเศรา้  โรงพยาบาลพระศรีมหาโพธิ ตาํบลในเมอืง  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัอบุลราชธานี 1 อาคาร 11,200,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 56,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,200,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 44,800,000            บาท

(6) อาคารผูป่้วยนอกและอาํนวยการ  โรงพยาบาลจติเวชนครสวรรคร์าชนครินทร ์ 

ตาํบลท่านํา้ออ้ย  อาํเภอพยุหะคีรี  จงัหวดันครสวรรค ์1 อาคาร 8,000,000              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 40,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,000,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 32,000,000            บาท

(7) อาคารคลงัยาเวชภณัฑแ์ละจ่ายกลาง  โรงพยาบาลศรีธญัญา  ตาํบลตลาดขวญั  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดันนทบุรี 1 อาคาร 5,834,400              บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 29,172,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,834,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,337,600            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 12,200,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงอาคารผูป่้วยนอก  โรงพยาบาลยุวประสาทไวทโยปถมัภ ์ ตาํบลปากนํา้  

อาํเภอเมอืง  จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 10,700,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 18,540,000            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,540,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นทุนการศึกษาในโครงการพฒันาศกัยภาพกาํลงัคนดา้นสุขภาพจติ 18,540,000            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 4,838,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,838,500              บาท

206



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

83.1207      20.2886      -             -             13.1048     116.5141     

83.1207        8.3486         -              -              -              91.4693        

-                11.9400        -              -              -              11.9400        

-                -                -              -              13.1048      13.1048        

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 5 5 5 5

 ( - )

เรื่อง 3 7 7 7 7

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 157.0194       116.5141     124.8407     133.8004     143.4447       

ลา้นบาท 157.0194       116.5141     124.8407     133.8004     143.4447       

ลา้นบาท 79.4149        83.1207      88.1079      93.3944      98.9981        

ลา้นบาท 70.2013        20.2886      22.3175      24.5492      27.0041        

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 7.4032         13.1048      14.4153      15.8568      17.4425        

ลา้นบาท -                -               -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติที่

ผ่านการวจิยั พฒันา และถ่ายทอดสู่เครอืข่ายและ

ประชาชนแลว้ ถูกนาํไปใชใ้นการพฒันาดาํเนินงาน

สุขภาพจติ

เชงิเวลา : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติทีว่จิยั

 พฒันา และถ่ายทอดเสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแนวทาง/องคค์วามรู/้เทคโนโลยกีาร

ส่งเสรมิสุขภาพจติตามกลุม่วยัทีพ่ฒันาและถ่ายทอดสู่

เครอืข่ายและประชาชน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูแ้ละนวตกรรมทีไ่ดร้บัการ

วจิยัและพฒันา

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นสุขภาพจติสู่

เครอืข่ายและประชาชน

2. สรา้งเสรมิสุขภาพจติตามกลุม่วยั

3. วจิยัและเผยแพร่ดา้นสุขภาพจติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยีดา้นสุขภาพจติไดร้บัการวิจยั พฒันา ถ่ายทอด 

และประยุกตใ์ชสู้บ่คุลากรเครือข่ายและประชาชน

                 116 ,514,100

 เครอืข่ายและประชาชน ไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

207



116,514,100 บาท

1. งบบคุลากร 83,120,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 62,709,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 59,074,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,634,400              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 20,411,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,288,600             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,138,600             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 15,223,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 895,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 240,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 1,164,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 63,200                  บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 921,400                บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเดก็ปฐมวยัโดยประชาคมมสี่วนร่วม 5,770,000              บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการระบบสุขภาพใจเพือ่เดก็ไทยวยัรุ่น 800,000                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบส่งเสรมิและป้องกนัปญัหาสุขภาพจติในวยัทาํงาน 5,370,000              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์18 คนั 3,246,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 18,330,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 5,346,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,246,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,246,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,246,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,246,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์16 คนั 668,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 15,177,100             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 4,752,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 668,800                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,252,100              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,252,100              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,252,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยดีา้นสุขภาพจติไดร้บัการวจิยั พฒันา ถา่ยทอด 

Āæñประยกุตใ์ชสู้บุ่คลากรเครอืข่ายและประชาชน

208



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,150,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 100,000                บาท

(2) ค่าประปา 400,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 650,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 13,104,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันา 13,104,800             บาท

209



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

40.6028      131.8762     -             -             -             172.4790     

21.3980        43.5794        -              -              -              64.9774        

19.2048        88.2968        -              -              -              107.5016       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

 ( 1,630 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 191.0684       201.8787     217.5025     234.5912     253.2855       

ลา้นบาท 161.6687       172.4790     188.1028     205.1915     223.8858       

ลา้นบาท 29.9783        40.6028      43.0390      45.6213      48.3586        

ลา้นบาท 131.6904      131.8762     145.0638     159.5702     175.5272       

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -              -              -                

ลา้นบาท 29.3997        29.3997      29.3997       29.3997       29.3997        

ลา้นบาท 29.3997        29.3997      29.3997      29.3997      29.3997        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ผูป่้วยยาเสพตดิทีม่ปีญัหาสุขภาพจติทีผ่่าน

การบาํบดัรกัษาครบตามกาํหนดไดร้บัการตดิตามดูแล

อย่างนอ้ย 4 ครัง้ในรอบ 1 ปี

เชงิเวลา : ผูป่้วยยาเสพตดิทีม่ปีญัหาสุขภาพจติทีไ่ดร้บัการ

บาํบดัรกัษาครบตามกาํหนดการรกัษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพตดิทีม่ปีญัหาสุขภาพจติ

ไดร้บับรกิารบาํบดัรกัษา

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บาํบดั รกัษา และฟ้ืนฟูผูป่้วยยาเสพตดิทีม่ปีญัหา

สุขภาพจติ

2. ศึกษา วจิยั พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นยาเสพ

ตดิ

7.2 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูติ้ดยาเสพติด                  172,479,000

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ประชาชนผูเ้สพและผูติ้ดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บาํบดั รกัษา 

และฟ้ืนฟูจากปญัหายาเสพติด

                 172 ,479,000

 ประชาชน ผูเ้สพ ผูต้ดิยาและสารเสพตดิ ไดร้บัการป้องกนั บาํบดัรกัษา และตดิตามฟ้ืนฟูใหส้ามารถดาํเนินชวีติได ้

ตามปกตใินสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

210



1. งบบคุลากร 40,602,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 26,888,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 24,111,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,776,500              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 13,714,500             บาท

2. งบดาํเนินงาน 131,876,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 131,876,200           บาท

(1) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 552,800                บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามผูป่้วยยาเสพตดิ 1,440,000              บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ (To Be Number One)                                          87,825,000 บาท

(4) วสัดเุวชภณัฑ ์(ผูป่้วยนอก) 5,040,000              บาท

(5) วสัดเุวชภณัฑ ์(ผูป่้วยใน) 37,018,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติดไดร้บัการป้องกนั บําบดั รกัษา และฟ้ืนฟู                       172,479,000บาท

จากปัญหายาเสพติด

211



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ภายในปี 2563 ประเทศไทยเป็นผูน้าํในอาเซยีนดา้นระบบส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

เพือ่คนไทยสุขภาพดี

เป็นผูอ้ภบิาลระบบส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

1.พฒันานโยบายและยุทธศาสตรด์า้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มของประเทศ 

  (Policy and Strategy)   

2.พฒันาองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม   

3.พฒันาการกาํกบั ตดิตาม ประเมนิผลการดาํเนินงานดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม   

  (Regulator)   

4.สนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม (Supporter) 

  และใหบ้รกิารสาธติ   

5.พฒันาระบบสนบัสนุนเขตบรกิารสุขภาพดา้นวชิาการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

กระทรวงสาธารณสุข

กรมอนามยั

1,831,571,200              

1,876,404,400              

213



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 2,041.5038     2,082.2434 2,082.5022     2,092.2932     2,194.5382     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,831.5712     1,876.4044 1,876.6632     1,886.4542     1,988.6992     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 209.9326        205.8390 205.8390        205.8390        205.8390        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 209.9326       205.8390 205.8390       205.8390       205.8390       

1. ระบบสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

มีศกัยภาพ สามารถรองรบัการเขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐาน

การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มที่

เหมาะสม

เรื่อง 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนและชมุชน

พงึพอใจมาตรฐานการส่งเสรมิสุขภาพและ

อนามยัสิง่แวดลอ้ม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000       15.0000 15.7500       16.5380       17.3640       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 0.0000 -                 -                 -                 

2. ประชาชนและชมุชน สามารถดูแลสุขภาพ

ตนเองและเฝ้าระวงั รวมทัง้จดัการปจัจยักาํหนด

สุขภาพไดอ้ย่างเหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนภาคีเครอืข่าย

ที่นาํองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้น

การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มไป

ประยุกตใ์ช ้

แห่ง 854 860 950 1,050 1,155

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ภาคีเครอืข่ายและ

ประชาชนพงึพอใจองคค์วามรู ้เทคโนโลย ี

นวตักรรม และการบรกิารดา้นการส่งเสรมิ

สุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,768.5348   1,841.8694 1,841.3782   1,850.3812   1,951.8002   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 209.9326        205.8390 205.8390        205.8390        205.8390        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 209.9326       205.8390 205.8390       205.8390       205.8390       

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

214



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. ผลงานการวจิยั พฒันานวตักรรม สามารถ

แกป้ญัหาและพฒันางานสง่เสรมิสุขภาพและ

อนามยัสิง่แวดลอ้มไดอ้ย่างเหมาะสม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : โครงการพฒันา

องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม

การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

ไดม้าตรฐานทางวชิาการระดบัดมีาก

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 33.0364       19.5350 19.5350       19.5350       19.5350       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -               -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

215



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรม

การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

ไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดแก่ประชาชน ชมุชน

และภาคีเครอืข่าย

5 75.9992     109.0692    22.0512     19.0344     -              

รวม 5 75.9992      109.0692    22.0512      19.0344      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  56,618,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  16,000,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  3,381,200  บาท

3. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 19,535,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 15,000,000                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 1,841,869,400               

216



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,194.8259   509.0866 123.5439     22.1133       26.8347 1,876.4044

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               15.0000 -               -               -            

ผลผลติที่ 1 : นวตักรรมการส่งเสรมิ

สุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

             -   15.0000              -                -                -   15.0000

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 1,194.8259   494.0866 123.5439     22.1133       7.2997 1,841.8694

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สิง่แวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอด

แก่ประชาชน ชมุชนและภาคีเครอืข่าย

943.9825 370.1266 123.5439 22.1133 7.2997 1,467.0660

ผลผลติที่ 2 : การใหบ้รกิารส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสิง่แวดลอ้มแก่ประชาชนใน

กลุม่หรอืพื้นที่เป้าหมายเฉพาะ

     250.8434 123.9600              -                -                -   374.8034

3. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -            -               -               19.5350 19.5350

ผลผลติที่ 1 : การวจิยั พฒันานวตักรรม

ดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม 

เพือ่รองรบัการมสุีขภาพดขีองประชาชน

ทุกกลุม่วยั

             -                -                -                -   19.5350 19.5350

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

217



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             15.0000      -           -             -             15.0000    

-              15.0000       -             -              -              15.0000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 2 2 2 2 2

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 30.0000        15.0000     15.7500      16.5380      17.3640      

ลา้นบาท 30.0000        15.0000     15.7500      16.5380      17.3640      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 30.0000       15.0000     15.7500      16.5380      17.3640      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและ

อนามยัสิง่แวดลอ้ม

เชงิคุณภาพ : ประชาชนและชมุชนพงึพอใจนวตักรรม

การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มเพือ่รองรบั

การเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูก้ารส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสิง่แวดลอ้มรองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   15,000,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  นวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

รองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

                  15,000,000

 เพือ่ผลติ พฒันา ถ่ายทอด นวตักรรมดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มแก่ประชาชน

 และภาคีเครอืข่าย รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

218



15,000,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 15,000,000         บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,000,000         บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 2,000,000          บาท

(2) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 13,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มรองรบัการเขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

219



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

943.9825   370.1266    123.5439 22.1133    7.2997      1,467.0660

312.0390     7.3773         -           22.1133      7.2997       348.8293

239.2332     104.8918      -           -              -              344.1250      

-              -                102.7362 -              -              102.7362      

392.7103     35.0041       -           -              -              427.7144      

-              17.3414       -           -              -              17.3414       

-              201.5120      -           -              -              201.5120      

-              4.0000         20.8077 -              -              24.8077       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 50,000 50,000 55,000 60,500 66,600

 ( 23,635 )

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชน ชมุชนและบุคลากรภาคี

เครอืข่ายไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

4. ถ่ายทอดและขบัเคลือ่นนโยบาย ยุทธศาสตร ์

องคค์วามรู ้เทคโนโลยแีละนวตักรรม เพือ่การส่งเสรมิ

สุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มสู่ประชาชนและชมุชน

5. พฒันาอาหารปลอดภยั ส่งเสรมิครวัไทยสู่ครวัโลก

6. บูรณาการพฒันาดา้นสุขภาพ

7. พฒันาและบรหิารจดัการเทคโนโลยสีารสนเทศและ

การสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันานโยบายและยุทธศาสตรก์ารส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสิง่แวดลอ้ม

2. พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์ร และระบบกาํกบั 

ติดตาม ประเมนิผล

3. พฒันาศูนยเ์รยีนรูก้ารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สิง่แวดลอ้ม

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข               1,841,869,400

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยั

สิง่แวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและถ่ายทอดแก่ประชาชน ชมุชนและภาคีเครอืข่าย

1,467,066,000

 เพือ่ผลติ พฒันา และถ่ายทอดองคค์วามรู ้เทคโนโลยแีละนวตักรรมการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

 แก่ประชาชนและภาคีเครอืข่าย รวมท ัง้การสนบัสนุนใหภ้าคีเครอืข่ายดา้นการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั  

 สิง่แวดลอ้มเป็นไปตามมาตรฐานและกฎหมาย เพือ่ใหป้ระชาชนไดร้บัการส่งเสรมิสุขภาพที่ดมีคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

220



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,425.9013    1,672.9050  1,667.4422   1,654.9652   1,733.6802    

ลา้นบาท 1,215.9687    1,467.0660  1,461.6032   1,449.1262   1,527.8412    

ลา้นบาท 873.3459      943.9825 942.4620     996.6740     1,054.0430    

ลา้นบาท 278.6179      370.1266 406.5900     426.9190     448.2650      

ลา้นบาท 34.9530       123.5439 87.0180      -              -                

ลา้นบาท 22.6160       22.1133 17.0860      17.0860      17.0860       

ลา้นบาท 6.4359         7.2997 8.4472       8.4472       8.4472         

ลา้นบาท 209.9326      205.8390 205.8390     205.8390     205.8390      

ลา้นบาท 209.9326      205.8390 205.8390     205.8390     205.8390      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

221



1,467,066,000 บาท

1. งบบคุลากร 943,982,500 บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 831,311,000 บาท

1.1.1 เงนิเดือน 631,862,000 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 199,449,000 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 112,671,500 บาท

2. งบดาํเนินงาน 370,126,600 บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 345,533,200 บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 323,482,000 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 83,000 บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,315,400 บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 7,643,100 บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทยแ์ละเภสชักร ทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 15,240,000 บาท

(5) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตังิานเวรบ่าย-ดกึ 7,594,200 บาท

(6) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 5,839,700 บาท

(7) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000 บาท

(8) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 31,422,000 บาท

(9) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํในสาํนกังานในพื้นทีพ่เิศษ 

    (สปพ.) ของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํ 3,582,000 บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 61,129,800 บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,618,400 บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 32,721,700 บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามสนบัสนุนโครงการ 15,698,800 บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชมุราชการ 1,857,300 บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันาเครอืข่ายวชิาการ 17,938,400 บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมรณรงค์ 24,388,400 บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการประชาสมัพนัธ์ 7,157,200 บาท

(18) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,405,000 บาท

(19) วสัดสุาํนกังาน 10,612,900 บาท

(20) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 5,357,000 บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 1,900,000 บาท

(22) วสัดเุวชภณัฑ์ 4,270,000 บาท

(23) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 38,031,500 บาท

(24) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 15,380,200 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมการสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

ได้รับการพฒันาและถา่ยทอดแกป่ระชาชน ชุมชนและภาคีเครอืข่าย

222



(2) ค่าเช่ารถยนต ์35 คนั 6,398,000 บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,128,800             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,967,400              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,967,400              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,398,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 6,398,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 6,398,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์69 คนั 12,272,000 บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 68,666,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,578,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,272,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 12,272,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 12,272,000             บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 12,272,000             บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์12 คนั 3,381,200 บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 16,906,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,381,200              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,381,200              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,381,200              บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 6,762,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 24,593,400 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 11,212,900 บาท

(2) ค่าประปา 4,400,500 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 4,980,000 บาท

(4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 4,000,000 บาท

3. งบลงทนุ 123,543,900 บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 123,543,900 บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 68,175,900 บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,291,400 บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,291,400 บาท

  รวม 7 รายการ (รวม 31 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 20,807,700 บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 20,807,700 บาท

  รวม 12 รายการ (รวม 620 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 33,354,000 บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 13,104,000 บาท

  รวม 17 รายการ (รวม 30 หน่วย)

223



(2) เตยีงผ่าตดั 1 เตยีง 1,100,000 บาท

(3) เครือ่งดมยาสลบ ชนดิ 2 กา๊ซ พรอ้มเครือ่งช่วยหายใจ

    ชนดิควบคมุดว้ยปรมิาตรและความดนั 1 เครือ่ง 1,550,000 บาท

(4) เครือ่งตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืน่เสยีงความถีสู่ง

    ชนดิปรมิาตร 4 มติ ิ2 เครือ่ง 5,100,000 บาท

(5) เครือ่งเพิม่ปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ 1 เครือ่ง 2,000,000 บาท

(6) เครือ่งเอก็ซเรยร์ะบบดจิติอล 1 เครือ่ง 3,000,000 บาท

(7) เครือ่งวดัองคป์ระกอบร่างกาย InBody 720  1 เครือ่ง 1,200,000 บาท

(8) เครือ่งอบฆ่าเชื้อดว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซด ์ขนาด 240 ลติร 1 เครือ่ง 2,300,000 บาท

(9) เครือ่งตรวจ Hb typing ระบบ HPLC 1 เครือ่ง 4,000,000 บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 10,732,800 บาท

(1) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 กโิลวตัต ์ 1 เครือ่ง 3,550,000 บาท

(2) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าขนาดไม่นอ้ยกวา่ 500 กโิลวตัต ์

    พรอ้มตดิตัง้และเดนิสายไฟฟ้า 1 เครือ่ง 5,000,000 บาท

(3) เครือ่งกาํเนดิไฟฟ้า ขนาด 315 กโิลวตัต ์1 เครือ่ง 2,182,800 บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 1,990,000 บาท

(1) เครือ่งโครมาโทกราฟชนดิของเหลวความดนัสูง 1 เครือ่ง 1,990,000 บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 55,368,000 บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 53,948,000 บาท

(1) อาคารผูป่้วยนอก อาคารผ่าตดั,คลอด,ทนัตกรรม,ผูป่้วยใน 4 ชัน้

    ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั 37,948,000 บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 98,369,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 18,850,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,553,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 37,948,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 23,018,000             บาท

(2) อาคารศูนยเ์ดก็เลก็คณุภาพเพือ่เทดิพระเกยีรตพิระเจา้หลานเธอ

    พระองคเ์จา้ทปีงักรรศัมโีชต ิเนื่องในวโรกาสมพีระชนัษา 9 ชนัษา 

    ตาํบลบางกะสอ อาํเภอเมอืง จงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 16,000,000 บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,000,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 64,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 1,420,000 บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,420,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

224



4. งบเงนิอดุหนุน 22,113,300 บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 22,113,300 บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการความร่วมมอืทางวชิาการระหวา่งประเทศดา้นประชากร

   และการวางแผนครอบครวั 736,000 บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบคุลากรกรมอนามยั 4,987,500 บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสนิเชื่อพฒันาและยกระดบัตลาดสด แผงจาํหน่ายอาหาร 

   รา้นอาหาร และสถานทีผ่ลติอาหาร 39,800 บาท

4) เงนิอดุหนุนการสรา้งศกัยภาพองคก์ร/ภาค/ีเครอืข่ายสุขภาพ 16,350,000 บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 7,299,700 บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,299,700 บาท

225



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

250.8434   123.9600    -        -             -             374.8034

22.0488      63.2400       -          -              -              85.2888

228.7946     60.7200       -          -              -              289.5146

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10,000 5,200 5,800 6,300 6,900

 ( 6,734 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 552.5661      374.8034 379.7750     401.2550     423.9590

ลา้นบาท 552.5661      374.8034 379.7750     401.2550     423.9590

ลา้นบาท 275.6675      250.8434 249.1160     264.0630     279.9070

ลา้นบาท 276.8986      123.9600 130.6590     137.1920     144.0520

ลา้นบาท -                -          -              -              -            

ลา้นบาท -                -          -              -              -            

ลา้นบาท -                -          -              -              -            

ลา้นบาท -                -          -               -               -            

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนในกลุม่และพื้นที่เป้าหมาย

เฉพาะไดร้บับรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม

เชงิคุณภาพ : ประชาชนและชมุชนในกลุม่และพื้นที่

เป้าหมายเฉพาะ พงึพอใจการบรกิารดา้นส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัหาและจดัการนมผงเพือ่ป้องกนัการติดเชื้อ  

เอช ไอ ว ีจากแม่สู่ลูก

2. ส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มแก่ประชาชน

และชมุชน ตามแนวทางพระราชดาํรแิละโครงการ

เฉลมิพระเกียรติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  การใหบ้รกิารสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มแก่ประชาชน

ในกลุ่มหรอืพื้นที่เป้าหมายเฉพาะ

374,803,400

 เพือ่ดาํเนินการใหป้ระชาชนในกลุม่และพื้นที่เป้าหมายเฉพาะไดร้บับรกิารส่งเสรมิสุขภาพ

 และอนามยัสิง่แวดลอ้มอย่างเหมาะสมตามสภาพปญัหาของกลุม่ประชากรและพื้นที่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

226



374,803,400 บาท

1. งบบคุลากร 250,843,400 บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 250,843,400 บาท

1.1.1 เงนิเดือน 181,480,900 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 69,362,500 บาท

2. งบดาํเนินงาน 123,960,000 บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 119,668,900 บาท

(1) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 3,500,000 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 11,048,700 บาท

(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละการจดัการความรูเ้พือ่พฒันาเครอืข่ายวชิาการ 3,500,000 บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการจดักจิกรรมรณรงค์ 8,596,700 บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 8,389,200 บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 4,880,000 บาท

(7) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 300,000 บาท

(8) วสัดเุวชภณัฑ์ 7,366,000 บาท

(9) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 3,848,300 บาท

(10) วสัดหุนงัสอืวารสารและตาํรา 5,000,000 บาท

(11) วสัดอุาหาร 63,240,000 บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,291,100 บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,005,600 บาท

(2) ค่าประปา 1,085,500 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,200,000 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การใหบ้รกิารสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้มแกป่ระชาชนในกลุม่

หรอืพื้นที่เป้าหมายเฉพาะ

227



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             19.5350    19.5350    

-              -                -             -              19.5350      19.5350      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 31 19 19 19 19

 ( - )

ลา้นบาท 33.0364        19.5350     19.5350      19.5350      19.5350      

ลา้นบาท 33.0364        19.5350     19.5350      19.5350      19.5350      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 33.0364       19.5350     19.5350      19.5350      19.5350      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   19,535,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยั พฒันานวตักรรมดา้นสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม 

เพือ่รองรบัการมีสุขภาพดีของประชาชนทุกกลุ่มวยั

                  19,535,000

 เพือ่ผลติและพฒันานวตักรรมดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม เผยแพร่แก่ประชาชน

 และภาคีเครอืข่าย รวมท ัง้สนบัสนุนการดาํเนินงานของภาคีเครอืข่าย เพือ่ใหป้ระชาชนทุกกลุม่วยัมสุีขภาพดี

หน่วย:ลา้นบาท

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการวจิยั พฒันานวตักรรมดา้นส่งเสรมิสุขภาพ

และอนามยัสิง่แวดลอ้ม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาองคค์วามรู ้

เทคโนโลย ีและนวตักรรมส่งเสรมิสุขภาพและอนามยั

สิง่แวดลอ้ม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

228



19,535,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 19,535,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาวจิยั 19,535,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยั พฒันานวตักรรมดา้นสง่เสรมิสุขภาพและอนามยัสิง่แวดลอ้ม 

เพือ่รองรบัการมีสุขภาพดีของประชาชนทุกกลุม่วยั

229



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา

802,614,700                

797,613,400                

องคก์รทีเ่ป็นเลศิดา้นการคุม้ครองผูบ้รโิภค เพือ่ใหผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพมคุีณภาพ ปลอดภยั ผูบ้รโิภคม ัน่ใจ 

ผูป้ระกอบการไทยกา้วไกลสู่สากล

1. กาํกบั ดูแล และส่งเสรมิใหม้กีารนาํเสนอผลติภณัฑสุ์ขภาพทีม่คุีณภาพ มาตรฐาน

2. ส่งเสรมิใหผู้บ้รโิภคมคีวามรู ้ความเขา้ใจ และมพีฤตกิรรมการบรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพทีถ่กูตอ้ง

3. สนบัสนุนใหผู้ป้ระกอบการไดร้บัโอกาสทางการแขง่ขนัมากขึ้น เพือ่เป็นการส่งเสรมิการเพิม่มลูค่า

4. พฒันาการบรหิารจดัการองคก์รสู่ความเป็นเลศิ

   และความปลอดภยั

   ทางเศรษฐกจิของประเทศ

231



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 802.6147        797.6134        858.6452        818.1374        860.6923        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 802.6147        797.6134        858.6452        818.1374        860.6923        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ระบบการควบคุม กาํกบัดูแลผลติภณัฑ์

สุขภาพมีศกัยภาพสามารถรองรบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:คาํขอผลติภณัฑสุ์ขภาพ

ไดร้บัอนุญาตตามขอ้ตกลงอาเซยีน

รอ้ยละ  - 90 91 92 93

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.6514       32.9345       19.1928       20.1524       21.1600       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูบ้รโิภคไดบ้รโิภคผลติภณัฑส์ุขภาพที่มี

คุณภาพ ปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รโิภคมคีวามเชื่อม ัน่

ต่อผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ไดร้บัการรบัรองจาก อย.

รอ้ยละ  - 95 95.5 96 96.5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 637.4386     618.0276     631.2005     663.2997     697.8666     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. ผูบ้รโิภคมีพฤติกรรมการบรโิภคผลติภณัฑ์

สุขภาพที่ถกูตอ้ง

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รโิภคมพีฤติกรรมการ

บรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ถกูตอ้ง

รอ้ยละ 82 82.5 83 83.5 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 115.7211     88.7096       93.0010       97.7722       102.7888     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ควบคุมตวัยาและสารต ัง้ตน้ที่เป็นวตัถเุสพติด

ใหอ้ยู่ในระบบและมีการปฏบิตัิถกูตอ้งตาม

กฎหมาย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บัอนุญาตที่ตรวจพบว่า

กระทาํผดิเกี่ยวกบัตวัยาและสารต ัง้ตน้ไดร้บั

การดาํเนินการตามกฎหมาย

รอ้ยละ  - 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.8036       57.9417       115.2509     36.9131       38.8769       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

232



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการ

ไดร้บัการกาํกบัดูแลและตรวจสอบใหม้มีาตรฐานตาม

เกณฑท์ี่กาํหนด

2 0.7685       1.2840       1.2840       1.5680       -              

2. ผลผลติ : ผูบ้รโิภคไดร้บัความรูเ้กี่ยวกบัผลติภณัฑ์

สุขภาพที่ถกูตอ้ง

1 0.1485       0.2970       0.2970       0.5940       -              

3. ผลผลติ : ผูร้บัอนุญาตเกี่ยวกบัตวัยาและสารต ัง้ตน้

ปฏบิตัิถกูตอ้งตามกฎหมาย

1 20.0500     80.1998     -              -              -              

รวม 4 20.9670      81.7808      1.5810       2.1620       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  376,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  20,050,000  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  540,600  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 32,934,500                   

2. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 706,737,200                 

3. แผนงานป้องกนั ปราบปราม และบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ 57,941,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

233



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 251.8147     480.3593     54.2889       1.5902        9.5603        797.6134     
1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ
ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               18.2789       14.6556       -               -               32.9345       

โครงการที่ 1 : โครงการสรา้งเสรมิระบบ
การกาํกบัดูแลผลติภณัฑสุ์ขภาพให ้
สอดคลอ้งกบัขอ้ตกลงอาเซยีน

             -          18.2789        14.6556              -                -          32.9345

2. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 238.0567     443.1760     14.9773       1.5902        8.9370        706.7372     
ผลผลติที่ 1 : ผลติภณัฑสุ์ขภาพและสถาน
ประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและ
ตรวจสอบใหม้มีาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

     226.3909      366.1322        14.9773         1.5902         8.9370      618.0276

ผลผลติที่ 2 : ผูบ้รโิภคไดร้บัความรู ้
เกี่ยวกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ถกูตอ้ง

       11.6658        77.0438              -                -                -          88.7096

3. แผนงาน :  ป้องกนั ปราบปราม และ
บําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด

13.7580       18.9044       24.6560       -               0.6233        57.9417       

ผลผลติที่ 1 : ผูร้บัอนุญาตเกี่ยวกบัตวัยา
และสารต ัง้ตน้ปฏบิตัิถกูตอ้งตามกฎหมาย

       13.7580        18.9044        24.6560              -           0.6233        57.9417

          หน่วย : ลา้นบาท 
งบรายจา่ย

234



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             18.2789      14.6556   -             -             32.9345    

-              18.2789       14.6556     -              -              32.9345      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย  - 150 160 170 180

 ( - )

ลา้นบาท -                32.9345     19.1928      20.1524      21.1600      

ลา้นบาท -                32.9345     19.1928      20.1524      21.1600      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                18.2789     19.1928      20.1524      21.1600      

ลา้นบาท -                14.6556     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (8 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   32,934,500

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสรา้งเสรมิระบบการกาํกบัดูแลผลติภณัฑส์ุขภาพให ้

สอดคลอ้งกบัขอ้ตกลงอาเซียน

                  32,934,500

 - เพือ่พฒันา ปรบัปรุงแกไ้ขกฎระเบยีบใหส้อดคลอ้งกบัขอ้ตกลงอาเซยีน

 ส่วนกลาง

                   93,439,700

                   93,439,700

หน่วย:ลา้นบาท

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการใหส้ามารถปรบัตวัและแข่งขนัไดใ้นตลาดอาเซยีน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบการควบคุม กาํกบัดูแลผลติภณัฑสุ์ขภาพ

ใหส้อดคลอ้งกบัขอ้ตกลงอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผูป้ระกอบการที่สามารถปรบัตวั

ไดต้ามขอ้ตกลงอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

235



32,934,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 18,278,900             บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,278,900             บาท

(1) ค่าดาํเนนิโครงการเตรยีมการรองรบัประชาคมอาเซยีน 18,278,900             บาท

2. งบลงทนุ 14,655,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,655,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 14,655,600             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 14,655,600             บาท

(1) ระบบการขึ้นทะเบยีนตาํรบัยา แบบ e-submission รองรบั AEC 1 ระบบ 14,655,600             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสรา้งเสรมิระบบการกาํกบัดูแลผลติภณัฑสุ์ขภาพใหส้อดคลอ้งกบัขอ้ตกลง

อาเซียน

236



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

226.3909   366.1322    14.9773   1.5902      8.9370      618.0276   

115.2258     94.2533       5.6933      -              4.3964       219.5688     

8.9118       5.2171         -             -              -              14.1289      

83.9663      126.1202      0.2540      1.5902       4.5406       216.4713     

17.4657      13.6785       -             -              -              31.1442      

-              18.8170       -             -              -              18.8170      

0.8213       8.1005         -             -              -              8.9218       

-              78.9770       -             -              -              78.9770      

-              20.9686       9.0300      -              -              29.9986      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 97 98 98.5 99 99.5

 ( 99.41 )

รอ้ยละ 95 98 98.5 99 99.5

 ( 99.68 )

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : คาํขออนุญาตผลติภณัฑสุ์ขภาพไดร้บัการ

พจิารณาอนุญาตแลว้เสรจ็ภายในเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : คาํขออนุญาตสถานประกอบการไดร้บัการ

พจิารณาอนุญาตแลว้เสรจ็ภายในเวลาที่กาํหนด

5. พฒันาสถานประกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพใหม้ี

คุณภาพมาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

8. การพฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ เพือ่การบรหิาร

จดัการ การบรกิารและการปฏบิตัิงานของ อย.

7. การบูรณาการพฒันาดา้นสุขภาพ

6. พฒันาคุณภาพผลติภณัฑสุ์ขภาพชมุชน

3. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั

ของผลติภณัฑสุ์ขภาพใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

4. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั

ของสถานประกอบการใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

 - เพือ่ใหผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการ มคุีณภาพ มาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

 - เพือ่ใหผู้ป้ระกอบการสามารถนาํเสนอ ( ผลติ นาํเขา้ และจาํหน่าย ) ผลติภณัฑสุ์ขภาพที่มคีุณภาพ มาตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

   และความปลอดภยั

7.2 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  706,737,200

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลติภณัฑส์ุขภาพและสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและ

ตรวจสอบใหม้ีมาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

                 618,027,600

1. พจิารณากล ัน่กรองผลติภณัฑสุ์ขภาพก่อนออกสู่ตลาด

2. พจิารณาตรวจสอบคุณภาพมาตรฐานของสถาน

ประกอบการก่อนอนุญาตใหม้กีารประกอบการ

237



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

รอ้ยละ 94 99.7 99.75 99.80 99.85

 ( 99.65 )

รอ้ยละ 60 80 82 84 86

 ( 99.98 )

รอ้ยละ 95 98.8 98.85 98.90 98.95

 ( 99.70 )

รอ้ยละ 60 80 82 84 86

 ( 100 )

รอ้ยละ  - 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 637.4386      618.0276   631.2005     663.2997     697.8666     

ลา้นบาท 637.4386      618.0276   631.2005     663.2997     697.8666     

ลา้นบาท 216.7026      226.3909   239.4724     252.7477     267.8497     

ลา้นบาท 354.1753      366.1322   384.2514     403.0753     422.5402     

ลา้นบาท 59.1931       14.9773     -              -              -              

ลา้นบาท -                1.5902      -              -              -              

ลา้นบาท 7.3676         8.9370      7.4767       7.4767       7.4767       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (8 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิคุณภาพ : โฆษณาที่ตรวจพบว่าไม่ถกูตอ้งไดร้บัการ

ดาํเนินการตามกฎหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

ที่ไดร้บัการตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

ที่ไม่ไดร้บัอนุญาตไดร้บัการติดตามตรวจสอบใหเ้ป็นไป

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตามกฎหมาย

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ไดร้บัการตรวจสอบได ้

มาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

เชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ไม่ไดร้บัอนุญาตไดร้บั

การติดตามตรวจสอบใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

238



618,027,600 บาท

ใหม้ีมาตรฐานตามเกณฑท์ี่กาํหนด

1. งบบคุลากร 226,390,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 223,485,000           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 212,530,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 10,954,900             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,905,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 366,132,200           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 352,356,200           บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 352,065,000            บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 2,971,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,068,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 14,400                  บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,700,500              บาท

(5) รายการค่าตอบแทนอืน่ ๆ 6,290,500              บาท

(6) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 6,804,000              บาท

(7) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรที่

    ไม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 8,880,000              บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 751,300                บาท

(9) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 6,284,100              บาท

(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,365,500              บาท

(12) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 2,634,700              บาท

(13) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,510,400              บาท

(14) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 139,665,900            บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,531,200              บาท

(16) ค่ารบัรองและพธิกีาร 1,180,800              บาท

(17) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 117,000                บาท

(18) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการกาํกบัดูแลผลติภณัฑส์ุขภาพและสถานประกอบการ 66,915,500             บาท

(19) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาคณุภาพผลติภณัฑส์ุขภาพชมุชน 3,129,600              บาท

(20) ค่าจา้งบาํรงุรกัษาระบบคอมพวิเตอร์ 13,778,000             บาท

(21) ค่าดาํเนนิโครงการพฒันาศกัยภาพผูบ้รโิภค 6,798,000              บาท

(22) ค่าดาํเนนิโครงการครวัไปสู่ครวัโลก 29,214,800             บาท

(23) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิโครงการ Medical Hub 18,817,000             บาท

(24) วสัดสุาํนกังาน 3,728,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแลและตรวจสอบ

239



(25) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 3,289,700              บาท

(26) วสัดงุานบา้นงานครวั 562,900                บาท

(27) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 155,100                บาท

(28) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 914,500                บาท

(29) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 3,461,400              บาท

(30) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,007,800              บาท

(31) วสัดคุอมพวิเตอร์ 5,591,700              บาท

(32) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 158,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 376,400                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,041,900              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 633,800                บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,700                  บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 376,400                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 500,000                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 500,000                บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 392,100                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 3,528,100              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 392,100                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 784,000                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 784,000                บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 1,568,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 13,776,000             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,641,900              บาท

(2) ค่าประปา 1,392,500              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,705,700              บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 2,885,000              บาท

(5) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 3,150,900              บาท

3. งบลงทนุ 14,977,300             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,977,300             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 14,977,300             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,349,000              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 12 รายการ (รวม 55 หน่วย) 2,349,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 9,030,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 130,000                บาท

(2) พฒันาระบบรบัและส่งคาํขอกลางระหวา่ง NSW- อย 1 ระบบ 5,400,000              บาท

240



(3) พฒันาระบบการพจิารณาอนุญาตคาํขอกลางทีร่บัจาก NSW เชื่อมกบั

    ระบบสารสนเทศโลจสิตกิส ์1 ระบบ 3,500,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 25,000                  บาท

(1) ครภุณัฑง์านบา้นงานครวัทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 25,000                  บาท

3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 3,573,300              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย) 773,300                บาท

(2) ระบบกลอ้งวงจรปิด 1 ระบบ 2,800,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 1,590,200              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,590,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาตามโครงการผลติและพฒันาศกัยภาพแพทยแ์ละ

   บคุลากรดา้นสาธารณสุข 1,590,200              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 8,937,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 7,476,700              บาท

2) ค่าจา้งทีป่รกึษา 1,460,300              บาท

241



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

11.6658    77.0438      -           -             -             88.7096    

7.3377       24.9052       -             -              -              32.2429      

4.3281       52.1386       -             -              -              56.4667      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 88 90 91 92 93

 ( - )

ลา้นบาท 115.7211      88.7096     93.0010      97.7722      102.7888     

ลา้นบาท 115.7211      88.7096     93.0010      97.7722      102.7888     

ลา้นบาท 11.8706       11.6658     12.1050      12.8313      13.6012      

ลา้นบาท 103.7414      77.0438     80.8960      84.9409      89.1876      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.1091         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (8 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

สุขภาพที่ถกูตอ้ง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูบ้รโิภคมคีวามรูเ้กี่ยวกบัผลติภณัฑ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลติสือ่องคค์วามรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพเพือ่เผยแพร่

2. รณรงคใ์หผู้บ้รโิภคมคีวามรูก้ารบรโิภคผลติภณัฑ์

สุขภาพที่ถกูตอ้ง

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูบ้รโิภคไดร้บัความรูเ้กี่ยวกบัผลติภณัฑส์ุขภาพที่ถกูตอ้ง                   88,709,600

 - เพือ่ใหผู้บ้รโิภคมคีวามรู ้ความเขา้ใจ สามารถเลอืกซื้อ เลอืกบรโิภคผลติภณัฑสุ์ขภาพไดอ้ย่างถกูตอ้ง

 - เพือ่ใหผู้บ้รโิภคมพีฤติกรรมการบรโิภคเพือ่สุขภาพ

242



88,709,600 บาท

1. งบบคุลากร 11,665,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,419,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 11,161,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 258,200                บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 246,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 77,043,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 77,043,800             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 76,895,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 194,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 108,000                บาท

(3) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร

    ทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 180,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 6,900                   บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 33,600                  บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 81,300                  บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 200,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,533,300              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 841,800                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 132,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 9,000                   บาท

(12) ค่าประชาสมัพนัธ์ 14,147,300             บาท

(13) ค่าดาํเนนิโครงการพฒันาศกัยภาพผูบ้รโิภค 51,182,800             บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 228,500                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 1,600                   บาท

(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 21,900                  บาท

(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 4,993,300              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั 148,500                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 1,336,500              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 148,500                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 297,000                บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 594,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูบ้รโิภคไดร้บัความรูเ้กีย่วกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพที่ถูกตอ้ง

243



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

   ป้องกนัการนาํสารต ัง้ตน้ไปใชใ้นทางที่ผดิ 

 - เพือ่พฒันาหลกัเกณฑแ์ละแนวทางการพจิารณาเกี่ยวกบัคุณภาพ มาตรฐาน ความปลอดภยัของยาเสพติด

   ใหโ้ทษและวตัถอุอกฤทธิ์ทุกประเภทที่สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยาจดัหา  

 - เพือ่พฒันาใหม้กีารรายงานขอ้มลูการใชแ้ละการกระจายวตัถเุสพติด real time ระหว่างผูร้บัอนุญาตและ

   สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา  

 - เพือ่ให ้กฎ ระเบยีบ ไดร้บัการปรบัปรุงและพฒันา

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

13.7580    18.9044      24.6560   -             0.6233      57.9417    

13.7580      18.9044       24.6560     -              0.6233       57.9417      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 98 98 98.5 99 99.5

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 30.8036        57.9417     115.2509     36.9131      38.8769      

ลา้นบาท 30.8036        57.9417     115.2509     36.9131      38.8769      

ลา้นบาท 12.6771       13.7580     14.5835      15.4585      16.3860      

ลา้นบาท 17.5032       18.9044     19.8443      20.8313      21.8676      

ลา้นบาท -                24.6560     80.1998      -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.6233         0.6233      0.6233       0.6233       0.6233       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (8 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ถกูตอ้งตามกฎหมาย

เชงิคุณภาพ : รายงานวตัถเุสพติดที่ไม่ตรงกบัขอ้เทจ็จรงิ

ไดร้บัการตรวจสอบแกไ้ขหรอืถกูดาํเนินการตามกฎหมาย

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูร้บัอนุญาตวตัถเุสพติดดาํเนินการ

 - เพือ่ใหส้ถานประกอบการที่มกีารใชส้ารต ัง้ตน้มกีารปฏบิตัิตามเกณฑม์าตรฐานวธิกีารปฏบิตัิที่ดใีนการควบคุม

้ ่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ควบคุมตวัยาและสารต ัง้ตน้ที่เป็นวตัถเุสพติด

7.3 แผนงาน : ป้องกนั ปราบปราม และบําบดัรกัษาผูต้ิดยาเสพติด                   57,941,700

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูร้บัอนุญาตเกี่ยวกบัตวัยาและสารต ัง้ตน้ปฏบิตัิถกูตอ้งตามกฎหมาย                   57,941,700

244



57,941,700 บาท

1. งบบคุลากร 13,758,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 13,758,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 13,758,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,904,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 18,798,400             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 467,200                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,455,200              บาท

(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 720,000                บาท

(4) เงนิเพิม่พเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร

    ทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 1,020,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 89,400                  บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 393,700                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 214,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 10,470,900             บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 528,000                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 261,700                บาท

(11) ค่าใชจ่้ายเพือ่การดาํเนนิงานควบคมุตวัยาและสารตัง้ตน้ทีเ่ป็นวตัถเุสพตดิ 2,110,400              บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 611,000                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 339,600                บาท

(14) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 12,300                  บาท

(15) วสัดคุอมพวิเตอร์ 105,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 106,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 106,000                บาท

3. งบลงทนุ 24,656,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 24,656,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,606,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 2,606,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย) 1,606,000              บาท

(2) ค่า database และ application 1 ระบบ 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูร้บัอนุญาตเกีย่วกบัตวัยาและสารตัง้ตน้ปฏบิตัิถูกตอ้งตามกฎหมาย

245



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 22,050,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 22,050,000             บาท

(1) ปรบัปรงุหอ้งเก็บรกัษายาเสพตดิใหโ้ทษของกลาง 1 หอ้ง 2,000,000              บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารคลงัของกลางและเอกสารทางคด ีเป็นอาคาร คสล. 6 ชัน้

    (รวมชัน้ลอย) พื้นทีใ่ชส้อย 6,718 ตารางเมตร ตาํบลตลาดขวญั

    อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั 20,050,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 100,249,800            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,050,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 80,199,800             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 623,300                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 623,300                บาท

246



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข

94,164,400                 

85,406,700                 

2. สนบัสนุนการสรา้งองคค์วามรู ้และนวตักรรมเพือ่ประยุกตใ์ชใ้นระบบสุขภาพ

3. พฒันานกัวจิยัและโครงสรา้งพื้นฐานทีจ่าํเป็นเพือ่เพิม่ศกัยภาพการวจิยัสุขภาพของประเทศ

4. จดัการความรูด้า้นสุขภาพจากทกุภาคส่วน เพือ่พฒันาสู่นโยบายสาธารณะทีก่่อใหเ้กดิประสทิธภิาพ         

สูงสุดในระบบสุขภาพ และคุม้ค่าทีสุ่ด

องคก์รทีข่บัเคลือ่นใหเ้กดิความรูเ้พือ่สรา้งระบบสุขภาพทีส่มดุลและย ัง่ยนื เพือ่สุขภาพดแีละชวีติทีย่นืยาว

1. กาํหนดทศิทาง นโยบาย และยุทธศาสตรก์ารวจิยัดา้นสุขภาพของประเทศ

247



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 114.1644        105.4067        133.6902        152.4365        162.8200        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.1644         85.4067         113.6902        132.4365        142.8200        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

1. องคค์วามรูส้ามารถประยุกตไ์ปสูก่ารกาํหนด

นโยบายดา้นสุขภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั เรื่อง 20 22 24 26 28

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:การนาํผลงานวจิยัไปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.1644       85.4067       113.6902     132.4365     142.8200     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

  - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ ลา้นบาท 20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 85,406,700                   

249



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               85.4067       -               85.4067       

1. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               85.4067       -               85.4067       

ผลผลติที่ 1 : การวจิยัเพือ่พฒันาระบบ

สุขภาพ

             -                -                -          85.4067              -          85.4067

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

250



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           85.4067    -             85.4067    

-              -                -             2.0000       -              2.0000       

-              -                -             70.4067      -              70.4067      

-              -                -             3.5000       -              3.5000       

-              -                -             9.5000       -              9.5000       

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 20 22 24 26 28

 ( 17 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 114.1644      105.4067   133.6902     152.4365     162.8200     

ลา้นบาท 94.1644        85.4067     113.6902     132.4365     142.8200     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 94.1644       85.4067     113.6902     132.4365     142.8200     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000        20.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท 20.0000       20.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   85,406,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การวจิยัเพือ่พฒันาระบบสุขภาพ                   85,406,700

 เพือ่ใหก้ลุม่ผูบ้รหิารหรอืกลุม่ที่เกี่ยวขอ้งกบัการกาํหนดนโยบายทางดา้นสุขภาพนาํองคค์วามรูไ้ปประยุกตใ์ชใ้นการ

กาํหนดนโยบายได ้

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การนาํผลการวจิยัไปใชป้ระโยชน์

2. วจิยัและพฒันาระบบสุขภาพ

3. การสรา้งเสรมิสมรรถนะนกัวจิยัดา้นสุขภาพและ

พฒันาโครงสรา้งพื้นฐานระบบวจิยัสุขภาพ

4. การพฒันาระบบบรหิารจดัการงานวจิยัและองคก์ร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั

เชงิคุณภาพ : การนาํผลงานวจิยัไปใชป้ระโยชน์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

251



85,406,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 85,406,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 85,406,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 28,361,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 57,045,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การวจิยัเพือ่พฒันาระบบสุขภาพ

252



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ดาํเนินการใหท้กุภาคส่วนมคีวามเป็นเจา้ของและมส่ีวนร่วมในระบบหลกัประกนัสุขภาพ

อย่างถว้นหนา้

กระทรวงสาธารณสุข

สาํนักงานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

1,442,185,400              

1,427,100,000              

มรีะบบหลกัประกนัสุขภาพทีป่ระชาชนเขา้ถงึดว้ยความม ัน่ใจ

ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กดิระบบบรกิารสุขภาพทีป่ระชาชนม ัน่ใจ

สนบัสนุนการพฒันาการบรกิารสาธารณสุขภายใตร้ะบบหลกัประกนัสุขภาพใหม้คุีณภาพ

ไดม้าตรฐานทกุคนเขา้ถงึได ้และเป็นทีพ่งึพอใจของประชาชนและผูใ้หบ้รกิาร

ส่งเสรมิการพฒันาความสมัพนัธท์ีด่รีะหว่างผูใ้หบ้รกิารและผูร้บับรกิาร โดยเนน้การเคารพ

ในสทิธแิละศกัดิ์ศรซีึง่กนัและกนั

บรหิารเงนิกองทนุหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาตใิหม้ปีระสทิธภิาพยิง่ขึ้นอย่างต่อเน่ือง

เสรมิสรา้งความเท่าเทยีมกนัระหว่างกองทนุอื่นๆ ทัง้ดา้นสทิธปิระโยชน ์การใหบ้รกิาร

253



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,442.1854     1,427.1000     1,437.1557     1,510.8919     1,588.4108     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,442.1854     1,427.1000     1,437.1557     1,510.8919     1,588.4108     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนผูม้ีสทิธทิุกคนมีหลกัประกนัสุขภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้สีทิธใิน

ระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

ลา้นคน 48.852 48.606 48.844 49.083 49.324

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของ คะแนน 8.5 -               -               -               -               

ประชาชนต่อระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้ รอ้ยละ -               90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,442.1854   1,411.6000   1,419.9057   1,491.0544   1,565.5977   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. มีขอ้มูลวชิาการสนบัสนุนการจดัทําขอ้เสนอ

เชิงนโยบายดา้นการพฒันาระบบหลกัประกนั

สุขภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : ผลการศึกษาวจิยั เรื่อง -                 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัไดร้บั

การนาํไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ -                 80 85 90 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               15.5000       17.2500       19.8375       22.8131       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

254



 

4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนั

สุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพและไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

4 12.8167     16.0927     12.1615     15.0367     -              

รวม 4 12.8167      16.0927      12.1615      15.0367      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  12,816,700  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 1,411,600,000               

2. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 15,500,000                   

255



 

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               1,427.1000   -            1,427.1000   

1. แผนงาน :  พฒันาระบบประกนัสุขภาพ -               -               -               1,411.6000   -            1,411.6000   

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนผูม้สีทิธใินระบบ

หลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ

และไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

             -                -                -   1,411.6000   -            1,411.6000   

2. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               15.5000       -            15.5000       

ผลผลติที่ 1 : ศึกษาวจิยัเพือ่พฒันา

ระบบหลกัประกนัสุขภาพ

             -                -                -   15.5000       -            15.5000       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

256



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1,411.6000  -             1,411.6000  

-              -                -             272.4928      -              272.4928      

-              -                -             925.2307      -              925.2307      

-              -                -             213.8765      -              213.8765      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นคน 48.852 48.606 49.015 49.255 49.496

 ( 48.470 )

คะแนน 8.5 - - - -

( - )

 รอ้ยละ - 90 90 90 90

ลา้นบาท 1,442.1854    1,411.6000 1,419.9057    1,491.0544   1,565.5977    

ลา้นบาท 1,442.1854    1,411.6000 1,419.9057    1,491.0544   1,565.5977    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท 1,442.1854    1,411.6000 1,419.9057    1,491.0544  1,565.5977    

ลา้นบาท -                -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

สุขภาพถว้นหนา้

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชนต่อ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ประชาชนผูม้สีทิธเิขา้ถงึบรกิารสุขภาพที่มี

คุณภาพและไดม้าตรฐาน

2. ประชาชนไดร้บัการคุม้ครองสทิธแิละมสี่วนร่วม

ในระบบหลกัประกนัสุขภาพ

3. พฒันาระบบสารสนเทศเพือ่สนบัสนุน

ระบบหลกัประกนัสุขภาพ

7.1 แผนงาน : พฒันาระบบประกนัสุขภาพ                 1,411,600,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชาชนผูม้ีสทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิาร

สุขภาพและไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ

                1,411,600,000

 - ส่งเสรมิความครอบคลุมและพฒันาคุณภาพของระบบหลกัประกนัสุขภาพ 

 - สนบัสนุนการดาํเนินงานตามภารกิจพื้นฐานของหน่วยงาน

หน่วย:ลา้นบาท

257



 

Āæñไดร้บัการคุม้ครองสทิธิ 1,411,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,411,600,000         บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,411,600,000         บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 542,565,600            บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 775,034,400            บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 762,217,700            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 13 คนั 3,861,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 19,305,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,861,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,861,000              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 3,861,000              บาท

ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 7,722,000              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์5 คนั 985,800                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 4,849,300              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,179,900              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 712,000                บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 985,800                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 985,800                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 985,800                บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์39 คนั 7,314,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 39,839,600             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,580,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,314,700              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 7,314,700              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 7,314,700              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 7,314,700              บาท

(5) ค่าเช่าสาํนกังานของหน่วยงานกลางในการจดัการธุรกรรมการเบกิจ่าย

    และระบบขอ้มลูบรกิารสาธารณสุข 1 แห่ง 655,200                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 8,517,600              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 3,931,200              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 655,200                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 3,931,200              บาท

3) ค่าใฃจ่้ายลงทนุ 94,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนผูม้ีสทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ

258



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           15.5000      -             15.5000     

-              -               -             15.5000       -              15.5000       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง - 3 3 3 3

รอ้ยละ - 80 85 90 95

ลา้นบาท -                15.5000     17.2500        19.8375      22.8131       

ลา้นบาท -                15.5000     17.2500        19.8375      22.8131       

ลา้นบาท -               -             -                -              -                

ลา้นบาท -               -             -                -              -                

ลา้นบาท -               -             -                -              -                

ลา้นบาท -               15.5000     17.2500       19.8375      22.8131       

ลา้นบาท -               -             -                -              -                

ลา้นบาท -                -             -                -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลการศึกษาวจิยั

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัไดร้บัการนาํไปใชป้ระโยชน์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการศึกษาวจิยัในการพฒันาระบบ

หลกัประกนัสุขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                    15,500,000

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ศึกษาวจิยัเพือ่พฒันาระบบหลกัประกนัสุขภาพ                    15,500,000

 - เพือ่ใหส้าํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติมขีอ้มลูทางวชิาการเพือ่สนบัสนุนการจดัทาํขอ้เสนอเชงินโยบาย

ดา้นการพฒันาระบบหลกัประกนัสุขภาพ ระบบบรกิาร ระบบบรหิารจดัการ ระบบการเงนิการคลงั รวมถงึ

ระบบการกาํกบัติดตามประเมนิผลการดาํเนินงาน

หน่วย:ลา้นบาท

259



15,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 15,500,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 15,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 15,500,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 15,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ศึกษาวจิยัเพือ่พฒันาระบบหลกัประกนัสุขภาพ

260



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ประเทศไทยมรีะบบการแพทยฉุ์กเฉินทีไ่ดม้าตรฐานซึง่บคุคลเขา้ถงึไดอ้ย่างท ัว่ถงึและเท่าเทยีม ทัง้ในภาวะปกติ

และสาธารณภยั โดยมกีารจดัการอย่างมส่ีวนร่วม

1. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินใหไ้ดม้าตรฐานซึง่บคุคลเขา้ถงึไดอ้ย่างท ัว่ถงึและเท่าเทยีม   

2. ส่งเสรมิภาคีเครอืขา่ยใหม้คีวามเขม้แขง็และมกีารบรกิารกจิการทีด่อีย่างมส่ีวนร่วม   

3. พฒันาการแพทยฉุ์กเฉินใหพ้รอ้มรบัภาวะสาธารณภยั   

4. พฒันาระบบการเงนิเพือ่สนบัสนุนการแพทยฉุ์กเฉินใหเ้พยีงพอและย ัง่ยนื   

5. ประสานความร่วมมอืดา้นการแพทยฉุ์กเฉินกบัประชาคมอาเซยีนและนานาชาติ

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

177,541,400                

186,291,800                

261



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 177.5414        186.2918        204.9210        225.4131        247.9544        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.5414        186.2918        204.9210        225.4131        247.9544        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประชาชนทุกคนไดร้บับรกิารการแพทย์

ฉุกเฉินที่มีคุณภาพมาตรฐานอย่างท ัว่ถงึ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สดัส่วนผูป่้วยฉุกเฉิน

ระดบัวกิฤต (สแีดง) ที่มาดว้ยระบบการแพทย์

ฉุกเฉิน

รอ้ยละ 25 28 30 32 34

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.5414     186.2918     204.9210     225.4131     247.9544     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

262



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิารการแพทย์

ฉุกเฉินที่มคุีณภาพมาตรฐานอย่างท ัว่ถงึ

1 2.0866       2.0866       2.0866       2.0866       -              

รวม 1 2.0866       2.0866       2.0866       2.0866       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,086,600  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานพฒันาระบบประกนัสุขภาพ 186,291,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

263



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               186.2918     -               186.2918     

1. แผนงาน :  พฒันาระบบประกนัสุขภาพ -               -               -               186.2918     -               186.2918     

ผลผลติที่ 1 : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิาร

การแพทยฉุ์กเฉินที่มคุีณภาพมาตรฐาน

อย่างท ัว่ถงึ

             -                -                -        186.2918              -        186.2918

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

264



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           186.2918   -             186.2918   

-              -                -             72.2429      -              72.2429      

-              -                -             114.0489     -              114.0489     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 25 28 30 32 34

 ( - )

ครัง้ 1,400,000 1,400,000 1,400,000 1,500,000 1,600,000

 (650,000 )

ลา้นบาท 177.5414      186.2918   204.9210     225.4131     247.9544     

ลา้นบาท 177.5414      186.2918   204.9210     225.4131     247.9544     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 177.5414      186.2918   204.9210     225.4131     247.9544     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : พฒันาระบบประกนัสุขภาพ                  186,291,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิารการแพทยฉุ์กเฉินที่มีคุณภาพมาตรฐาน

อย่างท ัว่ถงึ

                 186,291,800

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ลดและป้องกนัการสูญเสยีอวยัวะหรอืการเกิดความบกพร่องในการทาํงานของอวยัวะสาํคญัของผูป่้วยฉุกเฉิน 

และการส่งเสรมิใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่เขา้มาพฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารจดัการระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน

2. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : สดัส่วนผูป่้วยฉุกเฉินระดบัวกิฤต (สแีดง) 

ที่มาดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยฉุกเฉินระดบัวกิฤตที่มาดว้ย

ระบบการแพทยฉุ์กเฉิน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

265



186,291,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 186,291,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 186,291,800           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 66,864,500             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 119,427,300            บาท

     (1) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 117,340,700            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 2,086,600              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 10,433,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,086,600              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,086,600              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,086,600              บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 2,086,600              บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 2,086,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บับรกิารการแพทยฉุ์กเฉินที่มีคุณภาพมาตรฐานอย่างทัว่ถงึ

266



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์ารมหาชนทีเ่รยีนรู ้มุง่สู่ความเป็นเลศิดา้นการบรกิาร บรหิารงานอย่างมปีระสทิธภิาพ

และย ัง่ยนื โดยประชาชนมส่ีวนร่วมในการสรา้งและดูแลสุขภาวะของตนเอง

1. สรา้งเสรมิสุขภาพและป้องกนัโรคแก่ประชาชนในพื้นทีร่บัผดิชอบ   

2. ใหก้ารรกัษาพยาบาลโดยมหีลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้   

3. ฟ้ืนฟูสุขภาพท ัง้ทางร่างกาย และจติใจ   

4. เป็นแหลง่ฝึกฝนและเรยีนรู ้แก่องคก์รและสถาบนัต่าง ๆ

กระทรวงสาธารณสุข

โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)

39,996,500                 

37,867,600                 

267



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 57.1377         54.0968         100.8454        168.0186        -                 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.9965         37.8676         70.5918         117.6130        -                 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 17.1412         16.2292         30.2536         50.4056         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 17.1412         16.2292         30.2536         50.4056         -                 

1. ประชาชนเขา้ถงึบรกิารทางการแพทยแ์ละ

สาธารณสุขและผลติภณัฑส์ุขภาพที่มีคุณภาพ

มาตรฐานโดยการบรหิารจดัการอย่างมีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบับรกิารทาง

การแพทย์

คร ัง้ 762,800 785,700 801,400 809,400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของ

ประชาชนต่อการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.9965       37.8676       70.5918       117.6130     -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 17.1412         16.2292         30.2536         50.4056         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 17.1412         16.2292         30.2536         50.4056         -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

268



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพที่มคุีณภาพ

ไดม้าตรฐาน

2 37.8676     70.5918     117.6130    -              114.0296    

รวม 2 37.8676      70.5918      117.6130    -              114.0296    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  37,867,600  บาท

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 37,867,600                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

269



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               37.8676       -               37.8676       

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               37.8676       -               37.8676       

ผลผลติที่ 1 : ประชาชนไดร้บับรกิาร

สุขภาพที่มคุีณภาพไดม้าตรฐาน

             -                -                -   37.8676       -               37.8676       

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

270



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

 วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           37.8676    -             37.8676    

-              -                -             37.8676      -              37.8676      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครัง้ 762,800 785,700 801,400 809,400

 ( 338,000 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 57.1377        54.0968     100.8454     168.0186     -               

ลา้นบาท 39.9965        37.8676     70.5918      117.6130     -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 39.9965       37.8676     70.5918      117.6130     -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.1412        16.2292     30.2536      50.4056      -               

ลา้นบาท 17.1412       16.2292     30.2536      50.4056      -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   37,867,600

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน                   37,867,600

 - เพือ่พฒันาหน่วยบรกิารใหม้ศีกัยภาพในการใหบ้รกิารอย่างมคุีณภาพไดม้าตรฐาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การก่อสรา้งอาคารศูนยอ์บุตัิเหตุและโรคหวัใจ 

และอาคารจอดรถ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบับรกิารทางการแพทย์

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชน

ต่อการใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

271



37,867,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 37,867,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 37,867,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายลงทนุ 37,867,600             บาท

1.1 ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 37,867,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารศูนยอ์บุตัเิหตแุละโรคหวัใจ 10 ชัน้ 

    พื้นทีใ่ชส้อยประมาณ 19,162 ตารางเมตร 1 หลงั 5,667,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 325,900,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 97,770,000             บาท

เงนิงบประมาณ 228,130,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 34,257,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,667,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 70,591,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 117,613,000            บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารจอดรถ 7 ชัน้  1 หลงั 32,200,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 54,198,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,259,600             บาท

เงนิงบประมาณ 37,938,900             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 5,738,700              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,200,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพที่มีคุณภาพไดม้าตรฐาน

272



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ประเทศไทยมบีรกิารสุขภาพทีไ่ดม้าตรฐาน เป็นทีไ่วว้างใจของสงัคม โดยสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล 

(องคก์ารมหาชน) มบีทบาทในการส่งเสรมิการขบัเคลือ่นวฒันธรรมคุณภาพ

ส่งเสรมิ สนบัสนุน และขบัเคลือ่นการพฒันาคุณภาพของระบบบรกิารสุขภาพ โดยใชก้ารประเมนิตนเอง       

การเยีย่มสาํรวจจากภายนอก การรบัรองกระบวนการคุณภาพ และการแลกเปลีย่นเรยีนรู ้เป็นกลไกกระตุน้

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

78,476,100                 

97,778,700                 

273



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 133.4761        152.7787        164.8697        174.4810        189.9760        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 78.4761         97.7787         109.8697        119.4810        134.9760        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         

1. สถานพยาบาลมีคุณภาพตามมาตรฐาน ความ

ปลอดภยั และการเรยีนรู ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของสถานพยาบาล

ภาครฐัผ่านการรบัรองมาตรฐาน HA

รอ้ยละ 35 50 55 60 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของระดบัความพงึ

พอใจของสถานพยาบาลต่อกระบวนการ

ประเมนิและรบัรองคุณภาพ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 78.4761       97.7787       109.8697     119.4810     134.9760     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         55.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

274



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 97,778,700                   

275



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               97.7787       -               97.7787       

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               97.7787       -               97.7787       

ผลผลติที่ 1 : สถานพยาบาลไดร้บัการ

ประเมนิและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพ

สถานพยาบาล

             -                -                -          97.7787              -          97.7787

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

276



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           97.7787     -             97.7787     

-               -                -             74.2787      -               74.2787      

-               -                -             12.0000      -               12.0000      

-               -                -             11.5000      -               11.5000      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 120 200 220 240 260

 ( 116 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 133.4761       152.7787    164.8697     174.4810     189.9760     

ลา้นบาท 78.4761        97.7787     109.8697     119.4810     134.9760     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 78.4761        97.7787     109.8697     119.4810     134.9760     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท 55.0000        55.0000     55.0000       55.0000       55.0000       

ลา้นบาท 55.0000        55.0000     55.0000      55.0000      55.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                    97,778,700

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  สถานพยาบาลไดร้บัการประเมินและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพ

สถานพยาบาล

                   97,778,700

 เพือ่ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้ริการของสถานพยาบาล โดยใชแ้นวคิดการสรา้งนวตักรรมคุณภาพและ

การเรียนรู ้ความรบัผดิชอบของวชิาชีพ มติิจติใจและจติตปญัญา ปรชัญาเศรษฐกิจพอเพยีง และการมสี่วนร่วมจาก

ชุมชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเยี่ยมใหค้าํปรึกษา การเยี่ยมสาํรวจสถานพยาบาล

ตามกระบวนการพฒันา ประเมนิ และรบัรองคุณภาพ 

และกิจกรรมแลกเปลีย่นเรียนรู ้

2. การฝึกอบรมและพฒันาสถานพยาบาลใหเ้กิดความ

เขา้ใจกระบวนการพฒันา ประเมนิ และรบัรองคุณภาพ

3. การสรา้งและพฒันาเครือขา่ยความร่วมมอืและ

เครือขา่ยพื้นที่ เพือ่สนบัสนุนสถานพยาบาลในการพฒันา

คุณภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนสถานพยาบาลที่ไดร้บัการรบัรองใหม่

หรือต่ออายุการรบัรองในข ัน้ที่ 3 

(Accreditation/Reccreditation) ภายในปีงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของระดบัความพงึพอใจต่อ

กระบวนการประเมนิและรบัรองคุณภาพ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

277



97,778,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 97,778,700             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 97,778,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 42,258,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 55,520,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : สถานพยาบาลไดร้บัการประเมินและรบัรองตามมาตรฐานคุณภาพสถานพยาบาล

278



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2. ส่งเสรมิการพฒันาศกัยภาพบคุลากรและโครงสรา้งพื้นฐานดา้นวคัซนีอย่างครบวงจร

   และไดม้าตรฐานสากล

3. เสรมิสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืระหว่างประเทศและผูเ้ชี่ยวชาญดา้นวคัซนีท ัง้ในประเทศ

   และนานาชาติ

4. พฒันาองคค์วามรูแ้ละบรหิารจดัการขอ้มลูขา่วสารดา้นวคัซนีของประเทศ

เป็นหน่วยงานกลางทีไ่ดร้บัความเชื่อถอืจากทกุภาคส่วนในการสรรสรา้งและขบัเคลือ่นการพฒันา

เพือ่ใหป้ระเทศสามารถพึง่ตนเองไดใ้นดา้นวคัซนี

1. พฒันาสถาบนัใหเ้ป็นองคก์รสมรรถนะสูงในการบรหิารจดัการนโยบายและยุทธศาสตร์

   วคัซนีแห่งชาตแิละภารกจิวคัซนีของประเทศใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์สูงสุด

กระทรวงสาธารณสุข

สถาบนัวคัซีนแห่งชาต ิ(องคก์ารมหาชน)

63,662,800                 

69,173,800                 

279



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 63.6628         69.1738         73.2111         78.7174         88.2695         

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.6628         69.1738         73.2111         78.7174         88.2695         

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. ประเทศไทยสามารถพึง่ตนเองไดใ้นดา้น

วคัซีนทัง้ในภาวะปกติและภาวะฉุกเฉิน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของความร่วมมอื

ในการส่งเสรมิการวจิยัพฒันาและผลติวคัซนีที่

จาํเป็นและเป็นเป้าหมายของประเทศ

รอ้ยละ 90 95 97 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ของ

การดาํเนินงานส่งเสรมิการวจิยัพฒันาและผลติ

วคัซนีที่จาํเป็นและเป็นเป้าหมายของประเทศ

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 63.6628       69.1738       73.2111       78.7174       88.2695       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

280



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้น

วคัซนี

1 0.1940       0.4314       0.4314       0.4314       -              

รวม 1 0.1940       0.4314       0.4314       0.4314       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  194,000  บาท

1. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 69,173,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

281



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น -               -               -               69.1738       -            69.1738       

1. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               -               -               69.1738       -            69.1738       

ผลผลติที่ 1 : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและ

นวตักรรมดา้นวคัซนี

             -                -                -          69.1738              -          69.1738

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

282



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           69.1738    -             69.1738    

-              -                -             69.1738      -              69.1738      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 10 15 20 25 30

 ( 6 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 70 )

ลา้นบาท 63.6628        69.1738     73.2111      78.7174      88.2695      

ลา้นบาท 63.6628        69.1738     73.2111      78.7174      88.2695      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 63.6628       69.1738     73.2111      78.7174      88.2695      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรู ้เทคโนโลยแีละ

นวตักรรมดา้นวคัซนีเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคค์วามรู ้เทคโนโลยแีละ

นวตักรรมดา้นวคัซนีที่มกีารต่อยอดหรอืนาํไปใช ้หรอื

ไดร้บัการเผยแพร่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรหิารจดัการเพือ่การบูรณาการและขบัเคลือ่นการ

ดาํเนินงานตามนโยบายและแผนยุทธศาสตรว์คัซนี

แห่งชาติ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                   69,173,800

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้นวคัซีน                   69,173,800

 - มบีุคลากรที่มศีกัยภาพอย่างเพยีงพอตลอดวงจรวคัซนี

 - มโีครงสรา้งพื้นฐานดา้นวคัซนีที่จาํเป็นในการพฒันาและการผลติวคัซนีอย่างเพยีงพอและมปีระสทิธภิาพ

 - ส่งเสรมิการผลติวคัซนีในประเทศใหไ้ดม้าตรฐานสากล

 - นาํองคค์วามรูแ้ละสารสนเทศดา้นวคัซนีไปพฒันางานดา้นวคัซนีของประเทศอย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

283



69,173,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 69,173,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 69,173,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 17,834,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 51,339,100             บาท

(1) เงนิอดุหนุนเพือ่เป็นค่าใชจ่้ายดาํเนนิงาน 51,145,100             บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 194,000                บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 2,098,400              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 610,200                บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 194,000                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 431,400                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 431,400                บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 431,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้นวคัซีน

284



 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2557 6,581,197,500 บาท

 งบประมาณรายจา่ย  ปี  2558 5,856,501,900 บาท

1. วสิยัทศัน์

โลกเพือ่ผูป้ระกอบการและประชาชน

2. พนัธกจิ

5. บูรณาการและตดิตามการดาํเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตรก์ารพฒันาอตุสาหกรรม

   กบัหน่วยงาน และภาคส่วนทีเ่กี่ยวขอ้ง เพือ่ผลกัดนัใหเ้กดิประสทิธผิล

1. กาํหนดนโยบายและยุทธศาสตรก์ารพฒันาอตุสาหกรรมไทย พรอ้มท ัง้ชี้นาํและเตอืนภยั

   ภาคอตุสาหกรรมใหก้า้วทนัโลก

2. สรา้งโอกาสและสภาพแวดลอ้มทีเ่อื้อต่อการลงทนุและการประกอบกจิการ

3. สนบัสนุนและเสรมิสรา้งศกัยภาพของผูป้ระกอบการ  วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

   วสิาหกจิชมุชน ใหม้คีวามเขม้แขง็รองรบัภยัพบิตัต่ิางๆ และสามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาดโลก

4. กาํกบัดูแลการประกอบธุรกจิอตุสาหกรรมใหม้กีารพฒันาอย่างสมดุลและย ัง่ยนื  เป็นมติร

กระทรวงอตุสาหกรรม

กระทรวงอตุสาหกรรมมุง่สู่การพฒันาอตุสาหกรรมอย่างย ัง่ยนื  และสามารถแขง่ขนัไดใ้นตลาด

   กบัสิง่แวดลอ้ม และมคีวามรบัผดิชอบต่อผูบ้รโิภค ชมุชนและสงัคม 

285



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 6,581.1975    5,856.5019    6,065.6644    6,631.7845    6,720.7769    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6,581.1975    5,856.5019    6,065.6644    6,631.7845    6,720.7769    

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

1. ภาคอตุสาหกรรมไดร้บัการพฒันาใหม้ีมูลค่าผลติภณัฑ ์

เพิม่สูงข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ตน้ทุนโลจสิติกสภ์าคอตุสาหกรรม

ลดลง

รอ้ยละ 2 2 2 2 2

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผลติภณัฑม์วลรวมภาคอตุสาหกรรม

เพิม่ขึ้นเฉลีย่ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ - 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,823.8149    2,893.3305    3,195.4484    3,001.1460    3,092.6834    

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

2. ผูป้ระกอบการและวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

มศีกัยภาพสูงข้ึนมีการบรหิารจดัการอย่างเป็นระบบและ

มีบรรษทัภบิาล

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจขนาด

กลางและขนาดย่อมที่ไดร้บัการพฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้น

ตามเกณฑท์ี่กาํหนด

รอ้ยละ - 65 65 65 65

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 872.9813      903.2800      912.6312      926.6447      941.5284      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. ภาคอตุสาหกรรมมกีารใชป้ระโยชน์และการบรหิาร

จดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอ้มที่ย ัง่ยนื โดยมี

ความรบัผิดชอบต่อสงัคมและการมีสว่นร่วมของชมุชน

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายความร่วมมอืในการ

ป้องกนัและมสี่วนร่วมในการจดัการทรพัยากรธรรมชาติ

และสิง่แวดลอ้ม

เครอืข่าย 200 200 200 200 200

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเติบโตของผลติภณัฑ์

มวลรวมสเีขยีว (Green GDP) ของอตุสาหกรรม

เป้าหมายเพิม่ขึ้น ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ - 1 1 1 1

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่อตุสาหกรรมที่มี

ศกัยภาพไดร้บัการศึกษาเพือ่รองรบัการจดัทาํแผน

การใชท้ี่ดนิเพือ่อตุสาหกรรม

พื้นที่ 19 20 20 20 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 583.9724      643.4292      665.1657      689.5203      677.0865      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

3. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

286



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. คุณภาพชีวติของประชาชนในพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตเ้พิม่สูงข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนราษฎรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันามรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 25 25 25 25

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.8400        48.0995        48.2000        28.2000        28.2000        

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมมีโอกาสและความพรอ้ม

ในการเปลี่ยนผ่านสูป่ระชาคมอาเซียน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันามมีลูค่าการส่งออกหรอืลงทุน

เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 15 15 15 15

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 354.8200      361.9000      241.0000      194.0000      196.0000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

6. วสิาหกจิชมุชนมีขีดความสามารถในการแข่งขนัเพิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนวสิาหกิจชมุชน

ที่ไดร้บัการพฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กาํหนด

รอ้ยละ - 40 40 40 40

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ผูป้ระกอบการที่ไดร้บัการพฒันา

มาตรฐานสามารถลดการสูญเสยีในกระบวนการผลติ

ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 167.0500      172.1000      180.8000      110.8000      110.8000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7. ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมมีโอกาสความพรอ้มและ

ไดร้บับรกิารอย่างท ัว่ถงึในการลงทุนและประกอบธุรกจิ

อตุสาหกรรมทัง้ในและต่างประเทศ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเฉลีย่ถ่วงนํา้หนกัของมลูค่า

การลงทุนของโครงการที่ดาํเนินงานเทยีบกบัมลูค่า

การลงทุนของโครงการที่ออกบตัรส่งเสรมิยอ้นหลงั

3 ปีงบประมาณ

รอ้ยละ 89 90 91 91 91

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ใหบ้รกิารแลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาตามที่หน่วยงานกาํหนด และประกาศ

ใหท้ราบท ัว่กนั

รอ้ยละ - 100 100 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 989.8149      137.4380      159.4641      152.7204      160.0765      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

287



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

8. อตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอตุสาหกรรมอาหารไดร้บั

การพฒันาใหม้ีประสทิธภิาพเพิม่ข้ึน

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : สถานประกอบการและบุคลากร

ในอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอตุสาหกรรมอาหาร

ไดร้บัการพฒันามปีระสทิธภิาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4 5 5 5 5

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : ของจาํนวนวสิาหกิจในอตุสาหกรรม

เกษตรแปรรูปและอตุสาหกรรมอาหารที่ไดร้บัการพฒันา

มผีลติภาพเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ี่กาํหนด

รอ้ยละ - 65 65 65 65

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 673.4040      447.6089      463.6129      465.6129      431.6129      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

9. สง่เสรมิ พฒันาอตุสาหกรรรมเชิงนิเวศเพือ่ความย ัง่ยนื

ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ที่ไดร้บัการพฒันาเขา้สู่

อตุสาหกรรมเชงินิเวศ

พื้นที่ 2 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 70.5000        107.1147      120.0000      120.0000      120.0000      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

10. ภาคอตุสาหกรรมสามารถเขา้ถงึขอ้มูลสารสนเทศการ

ใหบ้รกิารของกระทรวงไดอ้ย่างมีประสทิธภิาพ

ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเขา้ถงึและใชป้ระโยชนจ์าก

ขอ้มลูสารสนเทศการใหบ้รกิารของกระทรวงเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ - 10 10 10 10

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                142.2011      113.4471      114.6855      115.7982      

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

288



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน

รวมกระทรวงอตุสาหกรรม หน่วยงานในกาํกบัและองคก์ารมหาชน 5,856,501,900 บาท

สว่นราชการ 5,856,501,900 บาท

1,722,162,900 บาท

616,519,700 บาท

1,266,330,300 บาท

487,322,700 บาท

781,259,900 บาท

600,519,100 บาท

382,387,300 บาท

4. กรมอตุสาหกรรมพื้นฐานและการเหมอืงแร่

5. สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนํา้ตาลทราย

6. สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

7. สาํนกังานเศรษฐกจิอตุสาหกรรม

1. สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

3. กรมส่งเสรมิอตุสาหกรรม

2. กรมโรงงานอตุสาหกรรม

289



5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามหน่วยงาน

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน เงนินอก

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม 57.6193       217.3197     46.5576       51.8537       -               

2. กรมโรงงานอตุสาหกรรม 3.4447        3.4447        3.4447        6.8894        -               

3. กรมส่งเสรมิอตุสาหกรรม 7.6314        7.6314        7.6314        7.6314        -               

4. กรมอตุสาหกรรมพื้นฐานและการเหมอืงแร่ 19.2000       38.4000       38.4000       -               -               

5. สาํนกังานคณะกรรมการออ้ยและนํา้ตาลทราย 34.8853       94.7963       5.0483        4.3130        -               

6. สาํนกังานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 2.7557        2.7557        2.7557        5.5114        -               

รวม 125.5364     364.3478     103.8377     76.1989       -               

ปีงบประมาณ

290



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

เป็นองคก์รหลกัในการขบัเคลือ่นยุทธศาสตร ์และบรหิารจดัการแบบบูรณาการเพือ่สนบัสนุน

ส่งเสรมิใหอ้ตุสาหกรรมของประเทศเขม้แขง็

2. พนัธกจิ

1. ผลกัดนัการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรสู่์การปฏบิตัใินทกุระดบัใหส้มัฤทธิ์ผลรวมท ัง้ตดิตาม

   และประเมนิผลการดาํเนินงานในเชงิยุทธศาสตรอ์ย่างต่อเน่ือง

2. เชื่อมโยงและบูรณาการการทาํงานของหน่วยงานท ัง้ส่วนกลางและส่วนภมูภิาคกบัหน่วยงาน

   ทัง้ภายในและภายนอกกระทรวงใหเ้กดิผลสมัฤทธิ์

3. กาํกบั ดูแล ส่งเสรมิและพฒันาการลงทนุ และเพิม่ขดีความสามารถของอตุสาหกรรม

   ในภมูภิาคใหม้คีวามย ัง่ยนื

4. เป็นศูนยก์ลางขอ้มลูอตุสาหกรรมเพือ่การบรหิารและใหบ้รกิารแก่ภาครฐัและภาคเอกชน

5. สรา้งและพฒันาระบบการจดัการองคค์วามรู ้และพฒันาบคุลากรในเชงิรุก

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

1,758,238,600              

1,722,162,900              

291



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,758.2386     1,722.1629     1,828.7357     1,667.0131     1,698.2875     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,758.2386     1,722.1629     1,828.7357     1,667.0131     1,698.2875     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. บูรณาการนโยบายและยุทธศาสตรเ์พือ่

เสรมิสรา้งศกัยภาพการพฒันาอตุสาหกรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นโยบายและแผน

ยุทธศาสตรไ์ดร้บัการนาํไปปฏบิตัิ

เรื่อง 14 14 14 14 14

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหน่วยงาน

ที่นาํนโยบายและแผนสู่การปฏบิตัิ

หน่วยงาน 22 22 22 22 22

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้รหิารสามารถ

นาํขอ้เสนอแนะ/แนวทางการแกไ้ขปญัหา/

ขอ้สงัเกตที่ไดจ้ากการติดตามประเมนิผล

ไปใชป้ระกอบการบรหิารจดัการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:กลุม่เป้าหมายมคีวาม

พงึพอใจในการใหบ้รกิารของสาํนกังาน

ปลดักระทรวงอตุสาหกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,181.4346   1,200.0752   1,337.9377   1,196.2151   1,227.4895   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพิม่ประสทิธภิาพอตุสาหกรรมอาหารและ

อาหารฮาลาล

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:สถานประกอบการ

อตุสาหกรรมอาหารไดร้บัการยกระดบั

มาตรฐานการผลติ

ราย 465 394 394 394 394

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติภณัฑอ์าหาร

ไดร้บัการพฒันา

ผลติภณัฑ์ 107 79 79 79 79

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 556.8040     350.0000     350.0000     350.0000     350.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. คุณภาพชีวติของประชาชนในพื้นที่จงัหวดั

ชายแดนภาคใตเ้พิม่สูงข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลติภณัฑใ์นพื้นที่

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

ผลติภณัฑ์ 50 50 50 -                 -                 

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูป้ระกอบการและ

ประชาชนในพื้นที่ไดร้บัการพฒันาเพือ่

เพิม่ทกัษะการพฒันาผลติภณัฑ์

ราย 550 550 550 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000       20.0000       20.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

292



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

4. ภาคอตุสาหกรรมมีกระบวนการผลติที่เป็น

มิตรกบัสงัคมและสิง่แวดลอ้มเพิม่สูงข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ

ที่ผ่านการรบัรองเป็นอตุสาหกรรมสเีขยีว

เพิม่ขึ้น

ราย -                 5,000 5,000 5,000 5,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ชมุชนที่อยู่ใกลส้ถานประกอบการ

ไม่ตํา่กว่า

รอ้ยละ -                 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               70.0000       70.0000       70.0000       70.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. การบรกิารขอ้มูลสารสนเทศของหน่วยงาน

ที่มีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราการเขา้ถงึขอ้มลู

สารสนเทศการใหบ้รกิารของหน่วยงาน

เพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ -                 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารขอ้มลูสารสนเทศของ

หน่วยงานไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ -                 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               82.0877       50.7980       50.7980       50.7980       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

293



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : นโยบายและยุทธศาสตรเ์พือ่การพฒันา

อตุสาหกรรม

1 2.5294       2.5294       2.5294       1.3414       -              

2. ผลผลติ : การพฒันาอตุสาหกรรมในส่วนภมูภิาค 4 55.0899     214.7903    44.0282     50.5123     -              

รวม 5 57.6193      217.3197    46.5576      51.8537      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเนื่อง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  27,576,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  11,061,700  บาท

3. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  18,981,200  บาท

3. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

4. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 82,087,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

1,270,075,200               

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 20,000,000                   

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 350,000,000                 

294



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 495.5870     259.3957     93.3733       576.0000     297.8069     1,722.1629   

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               20.0000       -               20.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสรมิและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -          20.0000              -          20.0000

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               350.0000     -               350.0000     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันา

อตุสาหกรรมอาหาร

             -                -                -        350.0000              -        350.0000

3. แผนงาน :  ยกระดบัความสามารถใน

การแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

495.5870     208.5977     62.0836       206.0000     297.8069     1,270.0752   

ผลผลติที่ 1 : นโยบายและยุทธศาสตรเ์พือ่

การพฒันาอตุสาหกรรม

       96.2396        59.9768        13.2520      206.0000      117.2069      492.6753

ผลผลติที่ 2 : การพฒันาอตุสาหกรรมใน

ส่วนภมูภิาค

     399.3474      148.6209        48.8316              -        110.6000      707.3999

ผลผลติที่ 3 : การส่งเสรมิและพฒันา

อตุสาหกรรมอย่างย ัง่ยนื

             -                -                -                -          70.0000        70.0000

4. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

-               50.7980       31.2897       -               -               82.0877       

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

             -          50.7980        31.2897              -                -          82.0877

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

295



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

เพือ่พฒันาองคค์วามรูด้า้นนวตักรรม การออกแบบผลติภณัฑ ์การพฒันาผลติภณัฑใ์หไ้ด ้คุณภาพมาตรฐาน

และพฒันาทกัษะของกลุม่ผูป้ระกอบการวสิาหกิจชมุชน  นกัออกแบบ นกัศึกษา ใหส้ามารถผลติสนิคา้สิง่ทอ

เคหะสิง่ทอ และเครื่องแต่งกายที่มเีอกลกัษณเ์ฉพาะ

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           20.0000    -             20.0000    

-              -                -             20.0000      -              20.0000      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ผลติภณัฑ์ 65 50 50 50 50

 ( 65 )

ราย 750 550 550 550 550

 ( 1,015 )

ฉบบั 1 - - - -

 ( 1 )

ลา้นบาท 45.0000        20.0000     20.0000      -               -               

ลา้นบาท 45.0000        20.0000     20.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 40.0000       20.0000     20.0000      -              -              

ลา้นบาท 5.0000         -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลติภณัฑใ์นพื้นที่จงัหวดัชายแดน

ภาคใตไ้ดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : รายงานการศึกษาพฒันายางพารา

 

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการและประชาชนในพื้นที่ไดร้บั

การพฒันาเพือ่เพิม่ทกัษะการพฒันาผลติภณัฑ์

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันายกระดบัความสามารถอตุสาหกรรมในจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 จงัหวดัปตัตานี  จงัหวดัยะลา  จงัหวดันราธวิาส  จงัหวดัสงขลา  และจงัหวดัสตูล

                   85,000,000

                   85,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   20,000,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต้                   20,000,000

296



20,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,000,000        บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 20,000,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผลติภณัฑส์ิง่ทอและเครือ่งแต่งกายมสุลมิ 20,000,000         บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

297



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

เพือ่ยกระดบัคุณภาพการผลติอาหารในภาคอตุสาหกรรม พรอ้มสนบัสนุนผูป้ระกอบการผลติสนิคา้อาหารฮาลาล

ที่มคุีณภาพ สอดคลอ้งตามหลกัศาสนา

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           350.0000   -             350.0000   

-              -                -             250.0000     -              250.0000     

-              -                -             100.0000     -              100.0000     

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 465 394 394 394 394

 ( 550 )

ผลติภณัฑ์ 107 79 79 79 79

 ( 115 )

ลา้นบาท 556.8040      350.0000   350.0000     350.0000     350.0000     

ลา้นบาท 556.8040      350.0000   350.0000     350.0000     350.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 526.8040      350.0000   350.0000     350.0000     350.0000     

ลา้นบาท 30.0000       -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลติภณัฑอ์าหารไดร้บัการพฒันา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : สถานประกอบการอตุสาหกรรมอาหาร

ไดร้บัการยกระดบัมาตรฐานการผลติ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาอตุสาหกรรมอาหารของไทยใหเ้ป็นครวั

คุณภาพของโลก

2. ส่งเสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมอาหารฮาลาล

 ท ัว่ประเทศ

                1,956,804,000

                1,956,804,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                  350,000,000

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร                  350,000,000

298



350,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 350,000,000       บาท

1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 350,000,000       บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมอาหารของไทยใหเ้ป็นครวัอาหารคณุภาพของโลก 200,000,000       บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งมลูค่าทางเศรษฐกจิแก่อตุสาหกรรมอาหารของไทย 50,000,000         บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมฮาลาลอย่างครบวงจร 100,000,000       บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร

299



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่รองรบัภารกิจในการกาํหนดนโยบายและยุทธศาสตร ์การติดตามประเมนิผล การพฒันาระบบบรหิาร

จดัการ การกาํกบัและเร่งรดัการปฏบิตัิราชการของส่วนราชการในกระทรวงใหส้อดคลอ้ง ตามนโยบาย 

และแผนปฏบิตัิราชการ

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

96.2396    59.9768      13.2520   206.0000   117.2069   492.6753   

72.9315      36.5582       13.2520     17.4000      90.2069      230.3486     

-              -                -             188.6000     -              188.6000     

8.9980       16.1816       -             -              -              25.1796      

14.3101      7.2370         -             -              27.0000      48.5471      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 14 14 14 14 14

 ( 11 )

ครัง้ 2 2 2 2 2

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 487.7692      492.6753   489.3338     494.4608     497.3414     

ลา้นบาท 487.7692      492.6753   489.3338     494.4608     497.3414     

ลา้นบาท 96.1418       96.2396     102.8129     107.9399     112.0085     

ลา้นบาท 109.3190      59.9768     60.0389      60.0389      58.8509      

ลา้นบาท 49.3264       13.2520     -              -              -              

ลา้นบาท 111.0000      206.0000   206.0000     206.0000     206.0000     

ลา้นบาท 121.9820      117.2069   120.4820     120.4820     120.4820     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 492,675,300

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย แผนยุทธศาสตรแ์ละ

การติดตามประเมนิผล

เชงิปรมิาณ : การประเมนิผลการดาํเนินงานตาม

นโยบายและยุทธศาสตรข์องหน่วยงานในสงักดั

เชงิคุณภาพ : นโยบายและยุทธศาสตรไ์ดร้บั

การนาํไปปฏบิตัิ

4. การตรวจราชการและการติดตามประเมนิผล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํหนดนโยบาย และพฒันายุทธศาสตรก์ระทรวง

อตุสาหกรรม

2. การสนบัสนุนการพฒันาอตุสาหกรรม

3. ขอ้เสนอแนะเชงินโยบายดา้นอตุสาหกรรมต่างประเทศ

7.3 แผนงาน : ยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  นโยบายและยุทธศาสตรเ์พือ่การพฒันาอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

              1,270,075,200

300



492,675,300 บาท

1. งบบุคลากร 96,239,600        บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 90,678,600        บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 83,227,900        บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,450,700          บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,255,200         บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,305,800         บาท

2. งบดําเนินงาน 59,976,800        บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 52,062,900        บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 49,533,500        บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 545,000            บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 4,685,700          บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 1,000,000          บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 200,000            บาท

(5) เงนิพเิศษจ่ายแก่ลูกจา้งในต่างประเทศ 563,800            บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 4,612,800          บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 330,800            บาท

(8) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 36,000             บาท

(9) ค่ารกัษาพยาบาลขา้ราชการในต่างประเทศ 400,000            บาท

(10) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 9,336,000          บาท

(11) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 731,800            บาท

(12) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 658,300            บาท

(13) ค่าจา้งเหมาบริการ 15,930,200        บาท

(14) ค่ารบัรองและพธีิการ 616,800            บาท

(15) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 335,800            บาท

(16) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 132,000            บาท

(17) ค่ายา้ยถิน่ทีอ่ยู่ 6,241,900          บาท

(18) ค่าเบี้ยประกนั 366,000            บาท

(19) วสัดุสาํนกังาน 1,355,300          บาท

(20) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 777,200            บาท

(21) วสัดุงานบา้นงานครวั 269,100            บาท

(22) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 104,800            บาท

(23) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 104,200            บาท

(24) วสัดุในการจดันิทรรศการ 200,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : นโยบายและยุทธศาสตรเ์พื่อการพฒันาอตุสาหกรรม

301



(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 6 คนั 2,529,400          บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 12,647,000      บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,188,000        บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 2,529,400        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,529,400        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,529,400        บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 3,870,800        บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,913,900         บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,252,800          บาท

(2) ค่านํา้ประปา 483,200            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 2,855,000          บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 322,900            บาท

3. งบลงทุน 13,252,000        บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 13,252,000        บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,752,000         บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 3,752,000          บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 3,752,000          บาท

รวม 1 รายการ (รวม 67 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 9,500,000         บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,000,000          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,000,000          บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 8,500,000          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 8,500,000          บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 206,000,000      บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 17,400,000        บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าดาํเนินงานและค่าบาํรุงการเป็นสมาชิกองคก์ารเพิม่ผลผลติแห่งเอเซยี 15,000,000        บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเป็นเจา้ภาพจดัประชมุประเทศสมาชิกองคก์ารเพิม่ผลผลติ 2,400,000          บาท

   แห่งเอเชีย (APO Governing Body ครัง้ที ่56)

302



4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 188,600,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมแมพ่มิพ์ 65,000,000        บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมดา้นการเพิม่ผลติภาพ 56,100,000        บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูป้ระกอบการวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 25,000,000        บาท

   ตามพื้นทีช่ายแดน

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมอตุสาหกรรมพลาสติกรีไซเคิล 5,000,000          บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครื่องจกัรกลการเกษตร เครื่องจกัรแปรรูปอาหารตน้แบบ 25,000,000        บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่ประสทิธิภาพการใชว้ตัถดุบิภาคการเกษตรดว้ยการพฒันา 12,500,000        บาท

   เสน้ใยธรรมชาติสู่อตุสาหกรรมสิง่ทอ

5. งบรายจา่ยอืน่ 117,206,900      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาธุรกิจและประชมุนานาชาติ 25,562,000        บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการติดตามประเมนิผลตามนโยบายและยุทธศาสตร์ 27,000,000        บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการบริหารจดัการเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพการบริหาร 32,382,000        บาท

   ราชการกระทรวงอตุสาหกรรม  

4) ค่าใชจ่้ายในการเสริมสรา้งสมรรถนะองคก์รและบุคลากร เพือ่รองรบัยุทธศาสตร์ 32,262,900        บาท

303



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่สนบัสนุนและกาํกบัดูแลการประกอบธุรกิจอตุสาหกรรมในภมูภิาค ใหพ้ฒันาอย่างต่อเน่ือง สอดคลอ้ง

กบักฎหมายที่เกี่ยวขอ้งอย่างมคุีณภาพและมาตรฐาน

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

399.3474   148.6209    48.8316   -             110.6000   707.3999   

399.3474     148.6209      48.8316     -              110.6000     707.3999     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 44,000 44,000 44,000 44,000 44,000

 ( 53,613 )

ราย 68,000 68,000 68,000 68,000 68,000

 ( 36,113 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 693.6654      707.3999   848.6039     701.7543     730.1481     

ลา้นบาท 693.6654      707.3999   848.6039     701.7543     730.1481     

ลา้นบาท 401.6139      399.3474   418.6209     442.5334     448.6981     

ลา้นบาท 150.5899      148.6209   148.6209     148.6209     155.8500     

ลา้นบาท 48.4616       48.8316     170.7621     -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 93.0000       110.6000   110.6000     110.6000     125.6000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 707,399,900

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

และพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการในภมูภิาค

ไดร้บัการกาํกบัดูแลตามกฎหมาย

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารไดร้บัความพงึพอใจไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการไดร้บัการส่งเสรมิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. กาํกบัดูแลและส่งเสรมิการประกอบกิจการอตุสาหกรรม

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  การพฒันาอตุสาหกรรมในสว่นภมูิภาค

304



707,399,900 บาท

1. งบบุคลากร 399,347,400      บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 381,627,000      บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 327,498,700       บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 54,128,300        บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 17,720,400        บาท

2. งบดําเนินงาน 148,620,900      บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 134,038,500      บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 90,010,300        บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 3,040,000          บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 15,369,600        บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 1,791,100          บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,944,600          บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษผูป้ฏบิตัิงานชายแดนภาคใต ้ 666,000            บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ทีพ่กัและพาหนะ 10,798,000        บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,750,000          บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,375,000          บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,400,000          บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบริการ 26,020,100        บาท

(11) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 672,000            บาท

(12) วสัดุสาํนกังาน 10,924,000        บาท

(13) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 7,220,000          บาท

(14) วสัดุงานบา้นงานครวั 144,900            บาท

(15) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 760,000            บาท

(16) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 375,000            บาท

(17) วสัดุในการจดันิทรรศการ 760,000            บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 79 คนั 25,047,000        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 127,637,600     บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 13,698,400      บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,248,300      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 25,047,000      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 25,047,000      บาท

ปี 2560 - 2561 ผูกพนังบประมาณ 37,596,900      บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาอตุสาหกรรมในสว่นภมิูภาค

305



(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 76 คนั 18,981,200        บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 94,906,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,981,200      บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 18,981,200      บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 56,943,600      บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 14,582,400        บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 9,120,000          บาท

(2) ค่านํา้ประปา 889,600            บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,572,800          บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 1,000,000          บาท

3. งบลงทุน 48,831,600        บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 48,831,600        บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 25,116,500        บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 23,096,000        บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 17,920,000        บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 20 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีน่ ัง่ (ดเีซล)  4 คนั 5,176,000          บาท

3.1.1.2 ครุภณัฑส์าํรวจ 1,839,000          บาท

(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,839,000          บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 9 หน่วย)

3.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 181,500            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 181,500            บาท

  รวม 6 รายการ (รวม 10 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 23,715,100        บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 7,784,700          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งและปรบัปรุงอาคารศูนยบ์ริการร่วมกระทรวงอตุสาหกรรม 7,784,700          บาท

    อ.สูงเนิน จ.นครราชสมีา

งบประมาณท ัง้สิ้น 194,634,800     บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,196,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,784,700        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 157,654,100     บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,277,000          บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานอตุสาหกรรมจงัหวดัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,277,000          บาท

    อ.เมอืง จ.นครปฐม

งบประมาณท ัง้สิ้น 16,385,000      บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 3,277,000        บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 13,108,000      บาท

306



3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่น 1,551,300          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 1,551,300          บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,090,300        บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 10,090,300        บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 7 หน่วย)

3.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,011,800          บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย 1,011,800          บาท

  ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 110,600,000      บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและพฒันาอตุสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อม 28,000,000        บาท

   และวสิาหกิจชมุชนในภมูภิาค

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํฐานขอ้มลูภาคอตุสาหกรรมเพือ่การเตือนภยัเศรษฐกิจ 9,000,000          บาท

   อตุสาหกรรมระดบัจงัหวดั

3) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมความพรอ้มใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ เพือ่รองรบั 6,500,000          บาท

   การถ่ายโอนภารกิจการดูแลโรงงานตามพระราชบญัญตัิโรงงาน พ.ศ.2535

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมแปรรูป 37,000,000        บาท

   การเกษตรในภมูภิาค

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาโรงสขีา้วคุณภาพ เพือ่ใหไ้ดม้าตรฐานห่วงโซ่อปุทาน 6,300,000          บาท

   เกษตรอนิทรีย์

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครือข่ายอตุสาหกรรมปุ๋ยอนิทรียช์ีวภาพเพือ่ลด 20,000,000        บาท

   ตน้ทุนเกษตรกร

7) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจขอ้มลูสถานประกอบการในภมูภิาคเพือ่กาํหนด 3,800,000          บาท

   นโยบายการพฒันาอตุสาหกรรม

307



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาสถานประกอบการภาคการผลติใหม้ขีดีความสามารถในการแข่งขนั

ตลอดจนการประกอบกิจการที่ไม่เกิดผลกระทบต่อสงัคม ชมุชน และสิง่แวดลอ้ม

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             70.0000    70.0000    

-              -                -             -              70.0000      70.0000      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย - 2,500 2,500 2,500 2,500

 

รอ้ยละ - 80 80 80 80

ต่อการมสี่วนร่วมในการแกป้ญัหาดา้นสิง่แวดลอ้มไม่ตํา่กว่า  

ลา้นบาท -                70.0000     70.0000      70.0000      70.0000      

ลา้นบาท -                70.0000     70.0000      70.0000      70.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                70.0000     70.0000      70.0000      70.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายภาคประชาชนมคีวามพงึพอใจ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการที่สามารถปรบัตวั

เป็นอตุสาหกรรมสเีขยีวในระดบัที่สูงขึ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาสถานประกอบการสู่อตุสาหกรรม

สเีขยีว

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  การสง่เสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมอย่างย ัง่ยนื                   70,000,000

308



70,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 70,000,000        บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งและพฒันาเครือข่ายอตุสาหกรรมรกัษส์ิง่แวดลอ้ม 15,000,000        บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบริหารจดัการลุม่นํา้และวางระบบธรรมาภบิาลสิง่แวดลอ้ม 10,000,000        บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการมส่ีวนร่วมภาคประชาชน 7,000,000          บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมและพฒันาสถานประกอบการสู่อตุสาหกรรมสเีขยีว 32,000,000        บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํตวัชี้วดัผลติภณัฑม์วลรวมสเีขยีว (Green GDP) 6,000,000          บาท

   ภาคอตุสาหกรรม

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การสง่เสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมอย่างย ัง่ยนื

309



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             50.7980      31.2897   -             -             82.0877    

-              50.7980       31.2897     -              -              82.0877      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ - 2 2 2 2

 

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 

ลา้นบาท -                82.0877     50.7980      50.7980      50.7980      

ลา้นบาท -                82.0877     50.7980      50.7980      50.7980      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                50.7980     50.7980      50.7980      50.7980      

ลา้นบาท -                31.2897     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูดา้นอตุสาหกรรมไดร้บัการ

พฒันาและปรบัปรุงใหถ้กูตอ้ง และทนัสมยัไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารขอ้มลู

สารสนเทศของหน่วยงานไม่ตํา่กว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เพือ่รองรบัการบรกิารขอ้มลู ข่าวสาร แก่ผูป้ระกอบการและประชาชนไดอ้ย่างถกูตอ้ง และมปีระสทิธภิาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

7.4 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   82,087,700

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   82,087,700

310



82,087,700 บาท

1. งบดําเนินงาน 50,798,000        บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,798,000        บาท

(1) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 12,000,000        บาท

(2) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,798,000          บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 37,000,000        บาท

1.2.1 ค่าสาธารณูปโภค 37,000,000        บาท

(1) ค่าบริการสือ่สารและโทรคมนาคม 37,000,000        บาท

2. งบลงทุน 31,289,700        บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 31,289,700        บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 31,289,700        บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 31,289,700        บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 31,289,700        บาท

  รวม 9 รายการ (รวม 661 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

311



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 องคก์รช ัน้นาํดา้นการบรหิารจดัการสิง่แวดลอ้มและความปลอดภยัภาคอตุสาหกรรม

1. บรหิารจดัการ การกาํกบัดูแลธุรกจิอตุสาหกรรมรวมถงึวตัถอุนัตราย ดา้นการผลติ สิง่แวดลอ้ม        

ความปลอดภยั เพือ่ใหเ้ป็นไปตามกฎหมายและดาํเนินการใหเ้ป็นไปตามขอ้ตกลง กฎ ระเบยีบระหว่างประเทศ       

2. ส่งเสรมิ สนบัสนุนขอ้มลูและองคค์วามรูด้า้นเครื่องจกัร การผลติ สิง่แวดลอ้ม ความปลอดภยั วตัถุอันตราย

 พลงังานและความรบัผดิชอบต่อสงัคม เพือ่ประโยชนใ์นการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรม  

3. ยกระดับการบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมโรงงานอตุสาหกรรม

615,902,500                

616,519,700                

313



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 615.9025        616.5197        701.8506        662.0635        687.3431        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 615.9025        616.5197        701.8506        662.0635        687.3431        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. บรหิารจดัการใหผู้ป้ระกอบการรบัผิดชอบต่อ

สิง่แวดลอ้มและความปลอดภยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนคร ัง้ที่สถาน

ประกอบการก่อมลพษิรา้ยแรง

คร ัง้ 15 13 11 11 11

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ

ที่ดาํเนินโครงการ CSR-DIW

ราย 100 120 120 120 120

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่อตุสาหกรรม

ที่มศีกัยภาพไดร้บัการศึกษาเพือ่รองรบัการ

จดัทาํแผนการใชท้ี่ดนิเพือ่อตุสาหกรรม

พื้นที่ 20 20 20 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 383.0842     328.6485     340.9577     356.9222     374.0040     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูป้ระกอบการมีความพรอ้มต่อกฎ ระเบียบ

ดา้นสิง่แวดลอ้ม ความปลอดภยั สารเคมีและ

วตัถอุนัตราย เพือ่การเปลี่ยนผ่านสูป่ระชาคม

อาเชียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูป้ระกอบไดร้บัการพฒัน

เพือ่เตรยีมความพรอ้มเกี่ยวกบักฎ ระเบยีบ

ดา้นสิง่แวดลอ้ม ความปลอดภยั

ราย 700 1250 2000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000       21.0000       50.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. สง่เสรมิ พฒันาอตุสาหกรรมเชิงนิเวศเพือ่

ความย ัง่ยนื

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนพื้นที่ที่ไดร้บัการ

พฒันาสู่เมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ

พื้นที่ 2 3 5 5 5

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 70.5000       107.1147     120.0000     120.0000     120.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. อตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอตุสาหกรรม

อาหารไดร้บัการพฒันาใหม้ีประสทิธภิาพเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนสถานประกอบการ

ดา้นเกษตรแปรรูปและอาหารไดร้บัการพฒันา

โรง 100 70 100 100 100

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

314



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000       11.8608       20.0000       20.0000       20.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ภาคอตุสาหกรรมเขา้ถงึขอ้มูลสารสนเทศการ

ใหบ้รกิารของกรมโรงงานอตุสาหกรรมไดอ้ย่างมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราการเขา้ถงึและใช ้

ประโยชนข์อ้มลูสารสนเทศการใหบ้รกิารของ

กรมโรงงานอตุสาหกรรมเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               10.4577       11.4288       12.4209       13.2626       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. อาํนวยความสะดวกผูป้ระกอบการและเพิม่

ประสทิธภิาพการพจิารณาอนุญาต

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ใหบ้รกิารแลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาตามที่หน่วยงานกาํหนดและประกาศ

ใหท้ราบท ัว่กนั

รอ้ยละ 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 132.3183     137.4380     159.4641     152.7204     160.0765     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

315



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : การกาํกบัดูแลและถ่ายทอด

เทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรม

1 2.5749       2.5749       2.5749       5.1498       -              

2. ผลผลติ : การบรกิารอนุญาตเกี่ยวกบัโรงงาน 

วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีนเครื่องจกัร

1 0.8698       0.8698       0.8698       1.7396       -              

รวม 2 3.4447       3.4447       3.4447       6.8894       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  3,444,700  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 10,457,700                   

6. แผนงานป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลีย่นแปลงสภาวะภูมอิากาศ 107,114,700                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

1. แผนงานฟ้ืนฟูความเชื่อม ัน่และกระตุน้เศรษฐกจิและการลงทนุ 137,438,000                 

2. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 21,000,000                   

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 11,860,800                   

4. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 328,648,500                 

316



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 241.5696     108.8927     36.1923       9.0096        220.8555     616.5197     

1. แผนงาน :  ฟ้ืนฟคูวามเช่ือม ัน่และ

กระตุน้เศรษฐกจิและการลงทุน

90.7083       28.0546       0.0779        -               18.5972       137.4380     

ผลผลติที่ 1 : การบรกิารอนุญาตเกี่ยวกบั

โรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีน

เครื่องจกัร

       90.7083        28.0546         0.0779              -          18.5972      137.4380

2. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               21.0000       21.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

ภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สู่ประชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -                -                -          21.0000        21.0000

3. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               -               11.8608       11.8608       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันา

อตุสาหกรรมอาหาร

             -                -                -                -          11.8608        11.8608

4. แผนงาน :  ยกระดบัความสามารถใน

การแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

150.8613     76.3894       30.1054       9.0096        62.2828       328.6485     

ผลผลติที่ 1 : การกาํกบัดูแลและถ่ายทอด

เทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรม

     150.8613        76.3894        30.1054         9.0096        47.2828      313.6485

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาพื้นที่

อตุสาหกรรมอย่างมศีกัยภาพเพือ่รองรบั

การลงทุน

             -                -                -                -          15.0000        15.0000

5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

-               4.4487        6.0090        -               -               10.4577       

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

             -           4.4487         6.0090              -                -          10.4577

6. แผนงาน :  ป้องกนัและลดผลกระทบ

จากการเปลี่ยนแปลงสภาวะภมูิอากาศ

-               -               -               -               107.1147     107.1147     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาเมอืง

อตุสาหกรรมเชงินิเวศ

             -                -                -                -        107.1147      107.1147

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

317



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

90.7083    28.0546      0.0779    -             18.5972    137.4380   

90.7083      28.0546       0.0779      -              18.5972      137.4380     

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 30000 35000 35000 35000 35000

 ( 19969 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 99.41 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 99.47 )

ลา้นบาท 132.3183      137.4380   159.4641     152.7204     160.0765     

ลา้นบาท 132.3183      137.4380   159.4641     152.7204     160.0765     

ลา้นบาท 97.2695       90.7083     103.3520     108.5362     114.1587     

ลา้นบาท 30.0488       28.0546     32.8693      34.1122      35.3422      

ลา้นบาท -                0.0779      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         18.5972     23.2428      10.0720      10.5756      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารอนุญาต

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร(วดัจาก

่

เชงิเวลา : ใหบ้รกิารแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลามาตรฐาน

ที่หน่วยงานกาํหนดและประกาศใหท้ราบท ัว่กนั

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารอนุญาตตามกฎหมายว่าดว้ยโรงงาน 

วตัถอุนัตรายและจดทะเบยีนเครื่องจกัร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.1 แผนงาน : ฟ้ืนฟคูวามเช่ือม ัน่และกระตุน้เศรษฐกจิและการลงทุน                  137,438,000

7.1.1  ผลผลติที่ 1 :  การบรกิารอนุญาตเกี่ยวกบัโรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบียน

เครื่องจกัร

                 137,438,000

 เพือ่ใหผู้ร้บับรกิารสามารถประกอบการไดอ้ย่างถกูตอ้ง สอดคลอ้งตามขอ้กฎหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

318



137,438,000 บาท

1. งบบุคลากร 90,708,300            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 90,708,300            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 84,212,700            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,495,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 28,054,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,076,900            บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 25,207,100            บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตัิงานนอกเวลาราชการ 176,400                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 126,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 40,000                 บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 1,311,100              บาท

(5) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 258,900                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 9,237,700              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 524,700                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,502,200              บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 7,497,700              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 540,000                บาท

(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 93,800                 บาท

(12) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 92,700                 บาท

(13) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,070,000              บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 169,400                บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 599,300                บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 495,900                บาท

(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 24,000                 บาท

(18) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 400,000                บาท

(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 47,300                 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 869,800                บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 4,349,000              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 869,800                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 869,800                บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,609,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,977,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 320,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 146,300                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 202,900                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 1,308,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การบรกิารอนุญาตเกีย่วกบัโรงงาน วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีนเครือ่งจกัร

319



3. งบลงทุน 77,900                 บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 77,900                 บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 77,900                 บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 77,900                 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 77,900                 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบรายจา่ยอืน่ 18,597,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบริหารจดัการและการใหบ้ริการ 16,879,200            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเพือ่เพิม่ประสทิธิภาพบุคลากร 1,718,000              บาท

320



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             21.0000    21.0000    

-              -                -             -              21.0000      21.0000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 700 1250 2000

 ( - )

ลา้นบาท 20.0000        21.0000     50.0000      -               -               

ลา้นบาท 20.0000        21.0000     50.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000       21.0000     50.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   21,000,000

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                  21,000,000

 เพือ่พฒันาดา้นกฎหมาย กฎระเบยีบ และเทคโนโลยสีารสนเทศที่เกี่ยวกบัการประกอบอตุสาหกรรมของประเทศ

กลุม่อาเชยีนกบัประเทศไทย โดยวเิคราะหผ์ลกระทบต่อกลุม่ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม พรอ้มขอ้เสนอแนะการ

บรหิารจดัการและขอ้ควรปรบัปรุง

                   91,000,000

                   91,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษา รวบรวมขอ้มลู กฎ ระเบยีบที่เกี่ยวขอ้งและ

ฝึกอบรมถ่ายทอดใหผู้ป้ระกอบการไดท้ราบเพือ่การ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการไดร้บัการพฒันาเพือ่เตรยีม

ความพรอ้มเกี่ยวกบักฎ ระเบยีบดา้นสิง่แวดลอ้ม ความ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

321



21,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 21,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเพือ่เตรียมความพรอ้มผูป้ระกอบการเพือ่รองรบัผลกระทบ

จากการเปิดเสรีทางการคา้ 21,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

322



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             11.8608    11.8608    

-              -                -             -              11.8608      11.8608      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โรง 100 70 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 20.0000        11.8608     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท 20.0000        11.8608     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 20.0000       11.8608     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   11,860,800

7.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร                   11,860,800

 ส่งเสรมิ สนบัสนุนและพฒันาอตุสาหกรรมอาหารต ัง้แต่ตน้นํา้ถงึปลายนํา้ใหเ้ป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม

                   92,000,000

                   92,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิ สนบัสนุนและถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่เพิม่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการดา้นเกษตรแปร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

323



11,860,800 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 11,860,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมอาหารตัง้แต่ตน้นํา้ถงึปลายนํา้ 11,860,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร

324



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

150.8613   76.3894      30.1054   9.0096      47.2828    313.6485   

150.8613     76.3894       30.1054     9.0096       47.2828      313.6485     

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 10000 10000 11000 12000 13000

 ( 2859 )

ราย 300 400 1100 1200 1300

 ( 32 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 94.57 )

รอ้ยละ 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 333.0842      313.6485   320.9577     336.9222     354.0040     

ลา้นบาท 333.0842      313.6485   320.9577     336.9222     354.0040     

ลา้นบาท 161.1112      150.8613   172.3183     181.0791     190.5484     

ลา้นบาท 73.1042       76.3894     88.9819      92.7304      96.6667      

ลา้นบาท 34.9370       30.1054     -              -              -              

ลา้นบาท 6.9318         9.0096      9.4675       10.4132      11.4549      

ลา้นบาท 57.0000       47.2828     50.1900      52.6995      55.3340      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : ยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม                  328,648,500

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  การกาํกบัดูแลและถ่ายทอดเทคโนโลยสีถานประกอบธุรกจิอตุสาหกรรม                  313,648,500

 เพือ่กาํกบัดูแลและถ่ายทอดเทคโนโลยสีถานประกอบธุรกิจอตุสาหกรรมที่ไดร้บัอนุญาตตามพระราชบญัญตัิโรงงาน

 วตัถอุนัตราย และจดทะเบยีนเครื่องจกัร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การกาํกบัดูแล และพฒันายกระดบัสถานประกอบการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : กาํกบัดูแลโรงงานอตุสาหกรรมและสถาน

เชงิปรมิาณ : การถ่ายทอดเทคโนโลยสีถานประกอบการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้รอ้งเรยีนเกี่ยวกบั

สิง่แวดลอ้มและความปลอดภยัไดร้บัการจดัการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบธุรกิจ

่

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินการโครงการถ่ายทอด

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

325



313,648,500 บาท

1. งบบคุลากร 150,861,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 147,627,600           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 138,439,900            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 9,187,700              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,233,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 76,389,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 68,793,800             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 66,218,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 411,600                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 318,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 102,000                บาท

(4) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 3,060,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 505,900                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 21,554,500             บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,224,200              บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 3,505,300              บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 26,250,800             บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,523,500              บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 226,000                บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 257,300                บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 116,900                บาท

(15) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 2,520,000              บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 414,800                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,421,600              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,099,100              บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 56,000                  บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 550,000                บาท

(21) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 110,200                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์7 คนั 2,574,900              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 12,874,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,574,900              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,574,900              บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 7,724,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การกาํกบัดูแลและถา่ยทอดเทคโนโลยสีถานประกอบธุรกจิอตุสาหกรรม

326



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,595,600              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 1,280,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 585,200                บาท

(3) ค่าไปรษณีย์ 496,700                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 5,233,700              บาท

3. งบลงทนุ 30,105,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,105,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 30,105,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 30,105,400             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,451,400              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) ระบบจอแสดงผลเผยแพร่การตรวจวดัมลพษิระยะไกลต่อสาธารณชน 1 ชดุ 2,710,000              บาท

(3) เครือ่งตรวจวดัคณุภาพอากาศสารอนิทรยีร์ะเหยได ้พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 4,500,000              บาท

(4) ค่าเพิม่ศกัยภาพเครือ่งตรวจวดัสารอนิทรยีร์ะเหยแบบเคลือ่นที ่Portable 

GCMS 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) เครือ่งวเิคราะหห์าสารประกอบอนิทรยีร์ะเหยงา่ย (VOCs) ในนํา้และกากของ

เสยี พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 7,276,000              บาท

(6) ชดุเก็บและเตรยีมวเิคราะหส์ารอนิทรยีร์ะเหยความเขม้ขน้สูง พรอ้มอปุกรณ์ 1 1,900,000              บาท

(7) เครือ่งวเิคราะหส์ารมลพษิดว้ยเทคนคิ AAS พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,540,000              บาท

(8) เครือ่งสกดัตวัอย่างแบบ Microwave Digestion พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(9) เครือ่งตรวจวดักา๊ซอนัตรายและฝุ่ นละอองแบบอ่านค่าปจัจบุนั พรอ้มอปุกรณ์   

 1 ชดุ 1,250,000              บาท

(10) เครือ่งตรวจวดักลิน่แบบต่อเนื่อง Real Time พรอ้มอปุกรณ์ 1 ชดุ 3,978,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 9,009,600              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,009,600              บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิอนุสญัญาเวยีนนาและพธิสีารมอนทรอีอล 466,300                บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิอนุสญัญาหา้มอาวธุเคมี 8,543,300              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 47,282,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและถ่ายทอดเทคโนโลยรีะบบผลติสเีขยีวใหเ้ป็นมติรกบั

สิง่แวดลอ้มและชมุชน 34,490,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิบทบาทการอยู่ร่วมกนัและการมสี่วนร่วมระหวา่งชมุชน 

โรงงานและภาครฐั 12,792,800             บาท

327



บาท

7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             15.0000    15.0000    

-              -                -             -              15.0000      15.0000      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

พื้นที่ 7 20 20 20 10

 ( - )

ลา้นบาท 50.0000        15.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท 50.0000        15.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 50.0000       15.0000     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาพื้นที่อตุสาหกรรมอย่างมีศกัยภาพเพือ่รองรบั

การลงทุน

                  15,000,000

 เพือ่จดัทาํแผนการใชท้ี่ดนิเพือ่อตุสาหกรรม

                  125,000,000

                  125,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ศึกษาและจดัทาํแผนการใชท้ี่ดนิเพือ่อตุสาหกรรม  

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่อตุสาหกรรมที่มศีกัยภาพ

ไดร้บัการศึกษาเพือ่รองรบัการจดัทาํแผนที่การใชท้ี่ดนิ

่

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

328



15,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 15,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาพื้นทีอ่ตุสาหกรรมอย่างมศีกัยภาพเพือ่รองรบัการลงทนุ 15,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาพื้นที่อตุสาหกรรมอย่างมีศกัยภาพเพือ่รองรบัการลงทุน

329



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             4.4487       6.0090    -             -             10.4577    

-              4.4487         6.0090      -              -              10.4577      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 10 10 10 10

 ( - )

ลา้นบาท -                10.4577     11.4288      12.4209      13.2626      

ลา้นบาท -                10.4577     11.4288      12.4209      13.2626      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                4.4487      5.0378       5.7109       6.2171       

ลา้นบาท -                6.0090      6.3910       6.7100       7.0455       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   10,457,700

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                   10,457,700

 1. เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพการใหบ้รกิารแก่ผูป้ระกอบการ โดยการพฒันาและปรบัปรุง ดา้นอปุกรณฮ์ารด์แวร ์ที่มี

มาตรฐานความม ัน่คง ปลอดภยั เพือ่มุ่งไปสู่ระบบการบรหิารงานแบบอเิลก็ทรอนิกส ์(e-Government) 2. พฒันา

ระบบงานรองรบัเพือ่เพิม่ช่องทางเลอืกและอาํนวยความสะดวกผูป้ระกอบการสามารถยื่นขออนุญาตผ่านระบบ 

National Single Window : NSW ณ จดุเดยีว แบบฟอรม์เดยีว Single Form ในการนาํเขา้และส่งออกวตัถุ

อนัตราย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : การเขา้ถงึขอ้มลูและใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู

สารสนเทศการใหบ้รกิารของกรมโรงงานอตุสาหกรรม

่ ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

330



10,457,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 4,448,700              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,448,700              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,648,700              บาท

(2) วสัดคุอมพวิเตอร์ 800,000                บาท

2. งบลงทนุ 6,009,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 6,009,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,009,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 6,009,000              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุระบบการเชื่อมโยงขอ้มลูกบัระบบ National Single 

Window (NSW) 6,009,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

331



บาท

บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2561)

7.6.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             107.1147   107.1147   

-              -                -             -              107.1147     107.1147     

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

พื้นที่ 2 3 5 5 5

 ( - )

ลา้นบาท 70.5000        107.1147   120.0000     120.0000     120.0000     

ลา้นบาท 70.5000        107.1147   120.0000     120.0000     120.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 70.5000       107.1147   120.0000     120.0000     120.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.6 แผนงาน : ป้องกนัและลดผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงสภาวะภมูิอากาศ                  107,114,700

7.6.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาเมืองอตุสาหกรรมเชิงนิเวศ                  107,114,700

 เพือ่พฒันาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ รวมถงึการบรหิารจดัการกากของเสยีอนัตราย(เตาเผา) ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

สู่ประชาชนและผูป้ระกอบการ ในการเตรยีมความพรอ้มรองรบัและปรบัตวัจากการเปลีย่นแปลงสภาวะภมูอิากาศ

ของโลก

                  544,500,000

                  544,500,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศและบรหิารจดัการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพื้นที่ที่ไดร้บัการพฒันาสู่เมอืง

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

332



107,114,700 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 107,114,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินเิวศ 73,114,700             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการกากอตุสาหกรรมแบบครบวงจร 34,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาเมืองอตุสาหกรรมเชิงนิเวศ

333



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เพือ่นแทผู้ป้ระกอบการ ส่งเสรมิอตุสาหกรรมไทยใหย้ ัง่ยนืสู่สากล

ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันาอตุสาหกรรม วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม วสิาหกจิชมุชน ผูป้ระกอบการ 

และผูใ้หบ้รกิารธุรกจิอตุสาหกรรม ใหม้สีมรรถนะและขดีความสามารถในการประกอบการ ทีเ่ป็นเลศิและมี

ความย ัง่ยนืสู่สากล

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมสง่เสรมิอตุสาหกรรม

1,209,171,300              

1,266,330,300              

335



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,209.1713      1,266.3303      1,263.1441      1,277.1576      1,292.0413      

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,209.1713      1,266.3303      1,263.1441      1,277.1576      1,292.0413      

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. ราษฎร และสถานประกอบการในพ้ืนท่ีจงัหวดั

ชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาเพื่อเพิ่ม

ประสทิธิภาพการผลิตและการบริหารจดัการ

 -  -  -  -  - 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนราษฎรที่

ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามรีายไดเ้พิม่ขึ้น

รอ้ยละ  - 25 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วสิาหกิจทีไ่ดร้บัการพฒันา

มผีลติภาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4  -  -  -  - 

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนราษฎรและบคุลากร

ทีไ่ดร้บัการพฒันา

ทกัษะดา้นการผลติและดา้นการจดัการ

รอ้ยละ 300 780 780 780 780

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.8400       28.0995       28.2000       28.2000       28.2000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. วิสาหกิจมีขีดความสามารถในการดาํเนินธุรกิจ

สูงข้ึนและผลิตภณัฑช์มุชนไดร้บัการยกระดบั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจ

ชมุชนทีไ่ดร้บัการพฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้นตาม

เกณฑท์ีก่าํหนด

รอ้ยละ  - 40 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วสิาหกิจชมุชนทีไ่ดร้บัการ

พฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4  -  -  -  - 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 105.7500      110.8000      110.8000      110.8000      110.8000      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

3. บคุลากรและวิสาหกิจในอตุสาหกรรมแฟชัน่มี

ขีดความสามารถสูงข้ึนและพรอ้มแข่งขนัได ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจ

ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามมีูลค่าการส่งออก

หรอืการลงทนุเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 15 15 15 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 160.0000      164.6500      167.0000      167.0000      167.0000      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

336



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมมีขีด

ความสามารถในการแข่งขนัเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจ

ขนาดกลางและขนาดย่อมทีไ่ดร้บัการพฒันามี

ผลติภาพเพิม่ขึ้นตามเกณฑท์ีก่าํหนด

รอ้ยละ - 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วสิาหกิจขนาดกลางและ

ขนาดย่อมทีไ่ดร้บัการพฒันาผลติภาพ

รอ้ยละ 4 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 712.9813      738.6300      745.6312      759.6447      774.5284      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

5. วิสาหกิจในอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปมี

ความสามารถในการดาํเนินธุรกิจสูงข้ึนและ

สามารถแข่งขนัไดใ้นระดบัสากล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจ

ในอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอตุสาหกรรม

อาหารทีไ่ดร้บัการพฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้นตาม

เกณฑท์ีก่าํหนด

รอ้ยละ 65 65 65 65

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:วสิาหกิจในอตุสาหกรรม

เกษตรแปรรูปไดร้บัการพฒันามผีลติภาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 4 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 48.6000       42.2481       42.6129       42.6129       42.6129       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

6. วิสาหกิจมีความพรอ้มในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกิจอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวนวสิาหกิจ

ทีไ่ดร้บัการส่งเสรมิและพฒันามมีูลค่าการส่งออก

หรอืการลงทนุเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ - 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนวสิาหกิจทีไ่ดร้บัการ

พฒันามแีผนธุรกิจ เพือ่เขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน

รอ้ยละ 600 600 600 600 600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.0000      160.0000      162.0000      162.0000      162.0000      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

7. การใหบ้ริการขอ้มูลสารสนเทศของหน่วยงานมี

ประสทิธิภาพเพิ่มข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ผูร้บับรกิารขอ้มูลข่าวสารสารสนเทศเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                21.9027       6.9000         6.9000         6.9000         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

337



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : วสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

ไดร้บัการส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาการ

ประกอบการ

1 7.6314       7.6314       7.6314       15.2628     -              

รวม 1 7.6314       7.6314       7.6314       15.2628      -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  7,631,400  บาท

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 42,248,100                   

4. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 110,800,000                 

21,902,700                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 160,000,000                 

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 28,099,500                   

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

5. แผนงานส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม 903,280,000                 

6. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

338



6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมทัง้สิ้น 355.2593     64.9534       38.9170       0.0440        807.1566     1,266.3303   

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               160.0000     160.0000     

โครงการที่ 1 : โครงการเตรียมความพรอ้ม

ภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -                -                -        160.0000      160.0000

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-               -               -               -               28.0995       28.0995       

โครงการที่ 1 : โครงการสง่เสริมและพฒันา

ศกัยภาพอตุสาหกรรมเพือ่เพิม่รายไดแ้ละ

การลงทุนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

             -                -                -                -          28.0995        28.0995

3. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               -               42.2481       42.2481       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

อตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอาหาร

             -                -                -                -          42.2481        42.2481

4. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐาน

ราก

-               -               -               -               110.8000     110.8000     

โครงการที่ 1 : โครงการสง่เสริมพฒันา

วสิาหกิจชุมชนและผูผ้ลติสนิคา้หน่ึงตาํบล

หน่ึงผลติภณัฑ ์(OTOP)

             -                -                -                -          57.3000        57.3000

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาธุรกิจ

อตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและ

ภูมปิญัญา

             -                -                -                -          53.5000        53.5000

5. แผนงาน :  สง่เสรมิวิสาหกจิขนาดกลาง

และขนาดยอ่ม

355.2593     61.1483       20.8194       0.0440        466.0090     903.2800     

ผลผลติที่ 1 : วสิาหกิจขนาดกลางและ

ขนาดย่อมไดร้บัการสง่เสริมสนบัสนุน และ

พฒันาการประกอบการ

     355.2593        61.1483        20.8194         0.0440      288.4800      725.7510

โครงการที่ 2 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

อตุสาหกรรมแฟชัน่ไทย

             -                -                -                -        164.6500      164.6500

โครงการที่ 3 : โครงการสง่เสริมและพฒันา

อตุสาหกรรมเทคโนโลยแีห่งอนาคต

             -                -                -                -          12.8790        12.8790

6. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

-               3.8051        18.0976       -               -               21.9027       

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

             -           3.8051        18.0976              -                -          21.9027

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

339



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             160.0000   160.0000   

-              -                -             -              160.0000     160.0000     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ 600 600 600 600 600

 ( - )

คน 12000 5600 5600 5600 5600

 ( 7735 )

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                  160,000,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                 160,000,000

 1. เพือ่พฒันาและเพิม่ขดีความสามารถในการดาํเนินธุรกิจใหแ้ก่ผูป้ระกอบการและบุคลากรอตุสาหกรรม เพือ่

รองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพท ัง้ในเชงิรบัและเชงิรุก2. เพือ่สนบัสนุนและ

ส่งเสรมิใหผู้ป้ระกอบการไทยที่มศีกัยภาพไปลงทุนและ/หรอืดาํเนินธุรกิจในต่างประเทศโดยเฉพาะในกลุม่ประเทศ 

AEC เพือ่แสวงหาโอกาสใหม่ๆ และส่งเสรมิใหเ้กิดการเชื่อมโยงทางเศรษฐกิจ3. เพือ่ศึกษาแนวทางการเชื่อมโยง

ธุรกิจในประเทศอาเซยีน และทาํการสรา้งพนัธมติรและเครอืข่ายผูป้ระกอบการระหว่างประเทศในสาขาอตุสาหกรรม

ที่มศีกัยภาพ รวมท ัง้สรา้งความร่วมมอืดา้นการลงทุนระหว่างประเทศ ครอบคลุมท ัง้ในส่วนภาครฐัและเอกชน

 ท ัว่ประเทศ

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมความพรอ้มผูป้ระกอบการและธุรกิจ

อตุสาหกรรมเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน (AEC)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการไดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน (AEC)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการภาคอตุสาหกรรม

ไดร้บัการพฒันาเพือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมเศรษฐกิจ

อาเซยีน (AEC)

340



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 337.0000      160.0000   162.0000     162.0000     162.0000     

ลา้นบาท 337.0000      160.0000   162.0000     162.0000     162.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 337.0000      160.0000   162.0000     162.0000     162.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

ใหบ้รกิารไม่นอ้ยกว่า

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนงาน

ที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

341



160,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 160,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการสู่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 160,000,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

342



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             28.0995    28.0995    

-              -                -             -              9.8995       9.8995       

-              -                -             -              18.2000      18.2000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 780 780 780 780

 ( - )

กิจการ 120 20 20 20 20

 ( - )

กลุม่ 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                   28,099,500

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมเพื่อเพิ่มรายได้

และการลงทุนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                  28,099,500

 1. เพือ่พฒันาขดีความสามารถในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมยางและไมย้างพารา2. เพือ่ขจดัปญัหาความยากจน 

โดยการสรา้งงานที่ย ัง่ยนืใหก้บัประชาชนในพื้นที่ 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                               -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาอตุสาหกรรมเพือ่การสรา้งงานที่ย ัง่ยนืในพื้นที่ 3

 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. พฒันาอตุสาหกรรมยาง

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนบุคลากรและราษฎรไดร้บัการพฒันา

ความรูแ้ละทกัษะการผลติ

เชิงปริมาณ : จาํนวนวสิาหกิจในอตุสาหกรรมยางไดร้บั

การสง่เสริมและพฒันา

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการวสิาหกิจใน

อตุสาหกรรมผลติภณัฑย์างพาราที่เขา้ร่วมโครงการไดร้บั

การพฒันาตน้แบบในเชิงนวตักรรม

เชิงคุณภาพ : ผูร้บับริการมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

ใหบ้ริการไมน่อ้ยกวา่

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตาม

แผนงานที่กาํหนดไว ้

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ้่ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

343



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 82.8400        28.0995     28.2000      28.2000      28.2000      

ลา้นบาท 82.8400        28.0995     28.2000      28.2000      28.2000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 82.8400       28.0995     28.2000      28.2000      28.2000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

344



28,099,500 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 28,099,500             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมเพือ่การสรา้งงานทีย่ ัง่ยนืในพื้นที ่3 จงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ 9,899,500              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่มลูค่ายางและผลติภณัฑย์าง 18,200,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมเพือ่เพิม่รายไดแ้ละการลงทุนใน

พื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

345



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     ปี

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ
บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

-             -              -           -             42.2481     42.2481     

-               -                -             -               19.8000      19.8000      

-               -                -             -               22.4481      22.4481      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กิจการ 750 150 150 150 150

 ( 686 )

คน 2,250 630 630 630 630

 ( 2,286 )

กลุม่ - 35 35 35 35

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.3 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                    42,248,100

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอาหาร                    42,248,100

 1. เพือ่ยกระดบัและพฒันาขดีความสามารถสถานประกอบการอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปทีเ่ป็นอาหาร ผลติภณัฑฮ์า

 ทัว่ประเทศ

                               -  

                               -  

                               -  

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูป

2. พฒันาอตุสาหกรรมอาหาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจในโซ่อปุทานของอตุสาหกรรม

เกษตรและอาหารแปรรูปไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรในอตุสาหกรรมเกษตรและ

อาหารแปรรูปไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจในอตุสาหกรรมเกษตรและ

อาหารแปรรูปทีไ่ดร้บัการพฒันาผลติภาพและเพิม่มูลค่า

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

346



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 109.6000       42.2481     42.6129       42.6129       42.6129       

ลา้นบาท 109.6000       42.2481     42.6129       42.6129       42.6129       

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ

      - เงนิและทรพัยส์นิช่วยราชการ

      - นวตักรรมทางการเงนิ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

347



42,248,100 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 42,248,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูป 19,800,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมอาหารแปรรูป 22,448,100             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมเกษตรแปรรูปและอาหาร

348



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ
บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             57.3000    57.3000    

-              -                -             -              57.3000      57.3000      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,890 2100 2100 2100 2100

 ( 3,640 )

กลุม่ 770 350 350 350 350

 ( 651 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 114.2500      57.3000     57.3000      57.3000      57.3000      

ลา้นบาท 114.2500      57.3000     57.3000      57.3000      57.3000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก                  110,800,000

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสง่เสรมิพฒันาวิสาหกจิชุมชนและผูผ้ลติสนิคา้หน่ึงตําบล

หน่ึงผลติภณัฑ ์(OTOP)

                  57,300,000

 1. เพือ่สง่เสริมการพฒันาและเพิม่มลูค่าผลติภณัฑช์ุมชนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด และยกระดบั

่

 ท ัว่ประเทศ

                               -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพวสิาหกิจชุมชน

ตวัช้ีวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนราษฎรไดร้บัการพฒันาทกัษะดา้น

การผลติและการบริหารจดัการ

เชิงปริมาณ : จาํนวนวสิาหกิจชุมชนที่ไดร้บัการสง่เสริม

และพฒันาในดา้นรูปแบบผลติภณัฑแ์ละบรรจุภณัฑ์

เชิงคุณภาพ : ผูร้บับริการมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

เชิงเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตาม

่

เชิงตน้ทุน : ค่าใชจ้่ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ

      - เงนิและทรพัยส์นิช่วยราชการ

      - นวตักรรมทางการเงนิ

      - เงนินอกงบประมาณอื่นๆ 

349



57,300,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 57,300,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและเพิม่มลูค่าผลติภณัฑช์มุชนอนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ 17,700,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพวสิาหกจิชมุชน 39,600,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิพฒันาวสิาหกจิชุมชนและผูผ้ลติสนิคา้หน่ึงตําบลหน่ึงผลติภณัฑ ์

(OTOP)

350



บาท

7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.4.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             53.5000    53.5000    

-              -                -             -              53.5000      53.5000      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 400 450 450 450 450

 ( 210 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

7.4.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรม

และภูมิปญัญา

                  53,500,000

 1. เพือ่ดงึเสน่หว์ฒันธรรมและภมูปิญัญาของไทยที่มอียู่ในทอ้งถิน่ท ัว่ทุกภมูภิาคของประเทศ นาํมาต่อยอดในการ

พฒันาสนิคา้หรอืบรกิาร 2. เพือ่ส่งเสรมิการนาํองคค์วามรู ้พฒันาบรกิาร วฒันธรรมและภมูปิญัญาของสงัคมไทย   

มาประยุกตใ์ช ้เป็นวธิคิีดในการพฒันาการผลติหรอืพฒันาผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรมสรา้งสรรคไ์ดอ้ย่างมคุีณภาพ 

อนัเป็นการสรา้งมลูค่าเพิม่ใหแ้ก่สนิคา้และบรกิารสนิคา้3. เพือ่ยกระดบัการใหบ้รกิารหรอืการออกแบบและพฒันา

สนิคา้ ใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาดโดยใชเ้ทคโนโลยนีวตักรรมภมูปิญัญาและทุนทางวฒันธรรม 

สามารถพฒันาและสรา้งอตัลกัษณข์องภมูภิาค

 ท ัว่ประเทศ

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาธุรกิจอตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและ

ภมูปิญัญา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการธุรกิจอตุสาหกรรม

ประเภทที่ใชทุ้นทางวฒันธรรมและภมูปิญัญาไดร้บัการ

พฒันาความรู ้

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

ใหบ้รกิารไม่นอ้ยกว่า

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

351



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 52.0000        53.5000     53.5000      53.5000      53.5000      

ลา้นบาท 52.0000        53.5000     53.5000      53.5000      53.5000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 52.0000       53.5000     53.5000      53.5000      53.5000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

352



53,500,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 53,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่มลูค่าผลติภณัฑโ์ดยใชท้นุทางวฒันธรรมและภมูปิญัญา 53,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและภูมิปญัญา

353



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

355.2593   61.1483      20.8194   0.0440      288.4800   725.7510   

355.2593     61.1483       20.8194     0.0440       87.8400      525.1110     

-              -                -             -              35.1900      35.1900      

-              -                -             -              165.4500     165.4500     

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ 2275 4642 4642 4642 4642

 ( 374 )

คน 9900 6926 6926 6926 6926

 ( 5942 )

กลุม่ 20 20 20 20

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.5 แผนงาน : สง่เสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                  903,280,000

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมไดร้บัการสง่เสรมิสนบัสนุน และ

พฒันาการประกอบการ

                 725,751,000

 1. เพือ่ส่งเสรมิและพฒันาผูป้ระกอบการใหม้ศีกัยภาพและยกระดบัความรู ้ทกัษะในการปฏบิตัิงานใหแ้ก่บุคลากร

ภาคอตุสาหกรรมใหม้ปีระสทิธภิาพในการปฏบิตัิงานเพิม่ขึ้น2. เพือ่เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจและเตรยีมความ

พรอ้มการดาํเนินธุรกิจและสรา้งโอกาสใหผู้ท้ี่มคีวามพรอ้มไดเ้ป็นผูป้ระกอบการรายใหม่3. เพือ่เพิม่ขดีความสามารถ

ในการแข่งขนัใหก้บัวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม โดยการเพิม่ผลติภาพ ส่งเสรมินวตักรรมและบรรจภุณัฑ ์

พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ และปจัจยัเอื้อการประกอบการ  รวมถงึการรวมกลุม่และเชือ่มโยงเครอืข่ายเพือ่

สรา้งโอกาสในกลุม่อตุสาหกรรมในดา้นต่างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาผูป้ระกอบการและบุคลากรภาคอตุสาหกรรม

2. พฒันาปจัจยัที่เอื้อต่อการประกอบธุรกิจ

3. การพฒันาผลติภาพและการสรา้งมลูค่าเพิม่ใหก้บั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการและบุคลากร

ภาคอตุสาหกรรมไดร้บัการพฒันาในดา้นการผลติและ

บรหิารจดัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่ธุรกิจอตุสาหกรรมไดร้บัการ

ส่งเสรมิพฒันานวตักรรมอตุสาหกรรมสรา้งสรรค์

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

354



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 712.9813      725.7510   732.7522     746.7657     761.6494     

ลา้นบาท 712.9813      725.7510   732.7522     746.7657     761.6494     

ลา้นบาท 343.0395      355.2593   382.0909     395.7944     410.6781     

ลา้นบาท 62.5308       61.1483     61.1673      61.4773      61.4773      

ลา้นบาท -                20.8194     -              -              -              

ลา้นบาท 0.0610         0.0440      0.0440       0.0440       0.0440       

ลา้นบาท 307.3500      288.4800   289.4500     289.4500     289.4500     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

355



725,751,000 บาท

1. งบบคุลากร 355,259,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 310,946,700           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 227,312,500            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 83,634,200             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 44,312,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 61,148,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 39,997,400             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 32,366,000             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,344,000              บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 2,106,600              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 1,125,800              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 5,469,900              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 959,500                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 356,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 356,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,948,800             บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,800,000              บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,215,700              บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 854,400                บาท

(13) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 1,533,300              บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์29 คนั 7,631,400              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 38,157,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 7,631,400              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 7,631,400              บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 22,894,200             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,150,900             บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 3,156,500              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,500,000              บาท

(3) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 979,000                บาท

(4) ค่าไฟฟ้า 15,515,400             บาท

3. งบลงทนุ 20,819,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 20,819,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมไดร้บัการสง่เสรมิสนับสนุน และพฒันาการ

ประกอบการ

356



3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 4,461,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 415,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 415,000                บาท

รวม 5 รายการ (รวม 13 หน่วย)

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 3,484,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 896,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถโดยสาร(ดเีซล) 2 คนั 2,588,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 562,000                บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 562,000                บาท

รวม 7 รายการ (รวม 11 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 16,358,400             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 16,358,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 16,358,400             บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 44,000                  บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 44,000                  บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์รระหวา่งประเทศ 44,000                  บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 288,480,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมวศิวการ (Engineering Technology) 3,900,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมเซรามกิ 2,800,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาปจัจยัทีเ่อื้อต่อการประกอบธุรกจิ 35,190,000             บาท

ภาคอตุสาหกรรม 134,500,000            บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผูป้ระกอบการธุรกจิอตุสาหกรรม 87,840,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอตุสาหกรรมบรรจภุณัฑแ์ละการพมิพ์ 2,000,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมินวตักรรมอตุสาหกรรมสรา้งสรรค์ 22,250,000             บาท

357



บาท

7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.5.2.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             164.6500   164.6500   

-              -                -             -              164.6500     164.6500     

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ 225 430 430 430 430

 ( 150 )

คน 2200 1900 1900 1900 1900

 ( 1,547 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

7.5.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมแฟชัน่ไทย                  164,650,000

 1. เพือ่พฒันาศกัยภาพของวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมในอตุสาหกรรมแฟช ัน่ใหม้ขีดีความสามารถในการ

แข่งขนัในตลาดโลก2. เพือ่สรา้งภาพลกัษณแ์ละเครอืข่ายผูป้ระกอบการ ผลกัดนัใหไ้ทยเป็นศูนยก์ลางอตุสาหกรรม

แฟช ัน่ของอาเซยีน3. เพือ่สรา้งและยกระดบัทกัษะใหก้บับุคลากรในภาคอตุสาหกรรมแฟช ัน่4. เพือ่พฒันาผลติภณัฑ์

ใหเ้กิดการสรา้งมลูค่าเพิม่ (Value Creation) ในผลติภณัฑแ์ละตราสนิคา้

 ท ัว่ประเทศ

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมแฟช ัน่ไทย

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจในอตุสาหกรรมแฟช ัน่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการและบุคลากรใน

อตุสาหกรรมแฟช ัน่ไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณที่ไดร้บั

358



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 160.0000      164.6500   167.0000     167.0000     167.0000     

ลา้นบาท 160.0000      164.6500   167.0000     167.0000     167.0000     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 160.0000      164.6500   167.0000     167.0000     167.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

359



164,650,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 164,650,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมแฟชัน่ไทย 164,650,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพอตุสาหกรรมแฟชัน่ไทย

360



บาท

7.5.3.1   วตัถปุระสงค์

7.5.3.2   สถานที่ดําเนินการ

7.5.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     ปี

7.5.3.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             12.8790    12.8790    

-              -                -             -              12.8790      12.8790      

7.5.3.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

กจิการ 20 20 20 20

 ( - )

คน 350 350 350 350

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

7.5.3  โครงการที่ 3 :  โครงการสง่เสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมเทคโนโลยแีห่งอนาคต                   12,879,000

 1. เพือ่ส่งเสรมิและเพิม่ศกัยภาพของอตุสาหกรรมไทยใหก้า้วสู่การเป็นอตุสาหกรรมแห่งอนาคต2. เพือ่สนบัสนุนให ้

เกิดอตุสาหกรรมสนบัสนุนที่เป็นโครงสรา้งอตุสาหกรรมพื้นฐานรองรบัการเติบโตของอตุสาหกรรมแห่งอนาคต3. เพือ่

เตรยีมความพรอ้มและพฒันาบุคลากรในภาคอตุสาหกรรมใหม้อีงคค์วามรูแ้ละทกัษะทางดา้นมาตรฐาน เทคนิคและ

เทคโนโลยชี ัน้สูง สาํหรบัอตุสาหกรรมแห่งอนาคต

 ท ัว่ประเทศ

                              -  

                              -  

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมเทคโนโลยแีห่งอนาคต

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสิาหกิจในอตุสาหกรรมเทคโนโลยี

แห่งอนาคตไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการและบุคลากรใน

อตุสาหกรรมเทคโนโลยแีห่งอนาคตไดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อกระบวนการ

ใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสรจ็ตามแผนงาน

ที่กาํหนดไว ้

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

361



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -                12.8790     12.8790      12.8790      12.8790      

ลา้นบาท -                12.8790     12.8790      12.8790      12.8790      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                12.8790     12.8790      12.8790      12.8790      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

362



12,879,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 12,879,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมเทคโนโลยแีห่งอนาคต 12,879,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสง่เสรมิและพฒันาอตุสาหกรรมเทคโนโลยแีหง่อนาคต

363



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-            3.8051       18.0976   -            -            21.9027    

-              3.8051         18.0976     -              -              21.9027      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

หน่วยงาน 15 15 15 15

 ( - )

คน 200000 220000 240000 260000

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท -                21.9027     6.9000        6.9000        6.9000        

ลา้นบาท -                21.9027     6.9000        6.9000        6.9000        

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               3.8051      6.9000       6.9000       6.9000       

ลา้นบาท -               18.0976     -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.6 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร                   21,902,700

7.6.1  ผลผลิตที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร                   21,902,700

 1. เพือ่ใหก้ารใชง้านระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของกรมสง่เสรมิอตุสาหกรรมเป็นไปอย่างประสทิธภิาพและต่อเน่ือง

2. เพือ่สนบัสนุนการทาํงานของเจา้หนา้ทีภ่ายในหน่วยงาน ท ัง้ในแงข่องความรวดเร็ว ความถูกตอ้งความทนัสมยัและ

ความประหยดั3. เพือ่สนบัสนุนการทาํงานในการใหบ้รกิารผูป้ระกอบการ SMEs ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืข่ายคอมพวิเตอรส์ามารถ

เชื่อมโยงถงึกนั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจาํนวนผูเ้ขา้คน้หาขอ้มลูบน 

Website ของกรมสง่เสรมิอตุสาหกรรม

เชงิคุณภาพ : เจา้หนา้ทีม่คีวามพงึพอใจในการใชร้ะบบ

เครอืข่าย ระบบรกัษาความปลอดภยั และมคีวามพงึ

เชงิเวลา : ระยะเวลาการดาํเนินงานแลว้เสร็จตามแผนงาน

่

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายอยู่ภายใตว้งเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

364



21,902,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 3,805,100              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,805,100              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิารดูแลรกัษาระบบ IT 3,805,100              บาท

2. งบลงทนุ 18,097,600             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,097,600             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 18,097,600             บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร์ 18,097,600             บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 3,597,600              บาท

รวม 13 รายการ (รวม 151 หน่วย)

(2) อปุกรณ์กระจายสญัญาณระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอรห์ลกั (Core Switch)  

1ระบบ                                                                                                        4,000,000 บาท

(3) อปุกรณ์ป้องกนัระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์(Firewall) 1 ระบบ 1,900,000              บาท

(4) ระบบเครอืข่ายไรส้าย (Wireless LAN) 1 ระบบ 1,500,000              บาท

(5) ระบบสาํรองขอ้มลูอตัโนมตั ิ(Backup System) 1 ระบบ 2,300,000              บาท

(6) SAN Storage 1 ระบบ 1,900,000              บาท

(7) ระบบบรหิารการใชง้านอนิเทอรเ์น็ต 1 ระบบ 1,900,000              บาท

(8) แบตเตอรีเ่ครือ่งสาํรองไฟฟ้า ขนาด 20 Kva. 1 ระบบ 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

365



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการและพฒันาอตุสาหกรรมแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐาน และระบบ

โลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรมใหเ้กดิประโยชนสู์งสุด ทัง้ทางเศรษฐกจิ สงัคม และสิง่แวดลอ้มอย่างมี

ดุลยภาพ  รวมท ัง้เป็นศูนยก์ลางในการพฒันาอตุสาหกรรมแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐาน และระบบ

โลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรมในภมูภิาคอาเซยีน

1. เสนอแนะนโยบายและยุทธศาสตรก์ารบรหิารจดัการอตุสาหกรรมแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐาน และ

โลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรม ใหส้อดรบักบัความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม   

2. อนุญาต กาํกบัดูแล และส่งเสรมิการประกอบการอตุสาหกรรมแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานให ้

เป็นไปตามกฎหมาย มคีวามปลอดภยั เป็นมติรกบัสิง่แวดลอ้ม และมคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคม   

3. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาการประกอบการอตุสาหกรรมแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐาน

ใหม้มีาตรฐาน คุณภาพ และประสทิธภิาพ   

4. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาการจดัการโลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรมและโซ่อปุทาน  เพือ่เพิม่ความสามารถใน

การแขง่ขนั   

5. ส่งเสรมิและดาํเนินงานวจิยัและพฒันาเพือ่สรา้งและประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูท้ีเ่กี่ยวขอ้งกบัอตุสาหกรรมแร่ 

อตุสาหกรรมพื้นฐาน และโลจสิตกิสอ์ตุสาหกรรม

กระทรวงอตุสาหกรรม

กรมอตุสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่

455,857,300                

487,322,700                

367



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 455.8573        487.3227        489.3243        502.6260        478.3101        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 455.8573        487.3227        489.3243        502.6260        478.3101        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. อตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรม

พื้นฐานสามารถดําเนินกจิการ โดยไดร้บั

การยอมรบัจากชมุชนในพื้นที่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนเครอืข่ายภาค

ประชาชนที่เพิม่ขึ้น

เครอืข่าย 20 30 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:สถานประกอบการเขา้สู่

มาตรฐานความรบัผดิชอบต่อสงัคมเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 200.8882     244.7807     254.2080     262.5981     233.0825     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. อตุสาหกรรมเหมืองแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐาน 

และภาคอตุสาหกรรม  มีประสทิธภิาพ  และ

 ผลติภาพสูงข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลติภาพแรงงาน

อตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐาน

เพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตุสาหกรรมเป้าหมายมี

ตน้ทุนการถอืครองสนิคา้คงคลงัลดลง

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 254.9691     227.8625     232.3051     237.2167     242.4164     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. อตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรม

พื้นฐานรวมถงึผูส้นใจทัว่ไปสามารถเขา้ถงึขอ้มูล

สารสนเทศการใหบ้รกิารของกรมได้

อย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:อตัราการเขา้ถงึและใช ้

ประโยชนจ์ากขอ้มลูสารสนเทศการใหบ้รกิาร

ของกรมเพิม่สูงขึ้น

รอ้ยละ 10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               14.6795       2.8112        2.8112        2.8112        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

368



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืง

แร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานประกอบการอย่างมี

มาตรฐานดา้นความปลอดภยัและสิง่แวดลอ้ม

1 19.2000     38.4000     38.4000     -              -              

รวม 1 19.2000      38.4000      38.4000      -              -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  19,200,000  บาท

1. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 472,643,200                 

2. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 14,679,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

369



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 224.7166     36.6467       53.7702       0.8892        171.3000     487.3227     

1. แผนงาน :  ยกระดบัความสามารถใน

การแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

224.7166     33.8355       41.9019       0.8892        171.3000     472.6432     

ผลผลติที่ 1 : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐาน

ประกอบการอย่างมมีาตรฐานดา้นความ

ปลอดภยัและสิง่แวดลอ้ม

     141.8900        20.6493        38.5414              -          43.7000      244.7807

ผลผลติที่ 2 : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐานและโลจิ

สติกสภ์าคอตุสาหกรรมไดร้บัการส่งเสรมิ

และสนบัสนุนการประกอบการ

       82.8266        13.1862         3.3605         0.8892      127.6000      227.8625

2. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

-               2.8112        11.8683       -               -               14.6795       

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

             -           2.8112        11.8683              -                -          14.6795

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

370



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

141.8900   20.6493      38.5414   -             43.7000     244.7807   

101.1045     16.0440        38.5414     -              11.5000      167.1899     

40.7855      4.6053         -             -              32.2000      77.5908      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 3,680 4,060 4,100 4,100 4,100

 ( - )

ราย 2,200 2,640 2,700 2,700 2,700

 ( - )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( - )

ลา้นบาท 200.8882       244.7807    254.2080     262.5981     233.0825     

ลา้นบาท 200.8882       244.7807    254.2080     262.5981     233.0825     

ลา้นบาท 140.6847      141.8900    150.4541     158.8226     167.6846     

ลา้นบาท 20.2444        20.6493     20.7539      20.7755      20.7979      

ลา้นบาท 17.4591        38.5414     38.4000      38.4000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 22.5000        43.7000     44.6000      44.6000      44.6000      

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม                  472 ,643,200

7.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐาน

ประกอบการอย่างมีมาตรฐานดา้นความปลอดภยัและสิ่งแวดลอ้ม

                 244 ,780,700

 เพือ่อนุญาต กาํกบัดูแล การประกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย เป็น

มติรต่อสิง่แวดลอ้ม มคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคม พรอ้มเขา้สู่สถานประกอบการสเีขยีว

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุญาต กาํกบัดูแล การประกอบการอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

2. ดาํเนินการใหก้ารประกอบการเป็นมติรต่อสิง่แวดลอ้ม

และรบัผดิชอบต่อสงัคม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และ

อตุสาหกรรมพื้นฐาน ไดร้บัการอนุญาตและกาํกบัดูแลให ้

เป็นไปตามกฎหมาย

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมอืงแร่ และ

อตุสาหกรรมพื้นฐาน ไดร้บัการส่งเสรมิดา้นสิง่แวดลอ้ม

และความรบัผดิชอบต่อสงัคม

เชงิคุณภาพ : สถานประกอบการปฏบิตัถิูกตอ้งตาม

กฎหมาย ไม่นอ้ยกว่า

371



244,780,700 บาท

1. งบบคุลากร 141,890,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 131,932,700           บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 100,233,200            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 31,699,500             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 9,957,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,649,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,300,900             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,222,800              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 156,600                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 128,700                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 527,300                บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,763,100              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 557,800                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 360,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 148,000                บาท

(10) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 705,600                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,645,000              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 500,000                บาท

(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 144,000                บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 434,400                บาท

(15) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 152,300                บาท

(16) วสัดสุาํนกังาน 387,000                บาท

(17) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 871,300                บาท

(18) วสัดกุ่อสรา้ง 67,500                  บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 43,200                  บาท

(20) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 56,700                  บาท

(21) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 21,600                  บาท

(22) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 149,400                บาท

(23) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 29,700                  บาท

(24) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 237,700                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานประกอบการอย่างมี

มาตรฐานดา้นความปลอดภยัและสิง่แวดลอ้ม

372



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,348,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,586,800              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 520,900                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 1,098,100              บาท

(4) ค่าไปรษณียโ์ทรเลข 142,600                บาท

3. งบลงทนุ 38,541,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 38,541,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,341,400             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,966,000              บาท

(1) ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,790,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) รถโดยสาร (ดเีซล) ขนาด 12 ทีน่ ัง่ 4 คนั 5,176,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑส์าํรวจ 508,000                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํรวจทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 508,000                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 10,867,400             บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,914,700              บาท

รวม 8 รายการ (รวม 11 หน่วย)

(2) เครือ่งวเิคราะหห์าชนดิผลกึในตวัอย่างธรณีวตัถ ุ1 เครือ่ง 5,752,700              บาท

(3) เครือ่งวดัฝุ่ นพรอ้มอปุกรณ์ 2 ชดุ 2,200,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 19,200,000             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 19,200,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุและก่อสรา้งอาคารศูนยเ์ทคโนโลยรีไีซเคลิพรอ้มครภุณัฑ ์อาํเภอ

พระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 แห่ง 19,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 96,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,200,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 38,400,000             บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 43,700,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานใหม้ี

มาตรฐานในระดบัสูง มคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคมและสิง่แวดลอ้ม 10,600,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาเทคโนโลยกีารเพิม่มลูค่าวตัถดุบิ เพือ่รองรบัการ

ขยายตวัทางเศรษฐกจิและความตอ้งการใชท้รพัยากรแร่และโลหะของประเทศ 15,600,000             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากลไกการกาํกบัดูแลเชงิรกุ เพือ่การประกอบการทีด่ขีอง

อตุสาหกรรมแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐาน 11,500,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการมสี่วนร่วมของชมุชนเชงิรกุในการบรหิารจดัการ

อตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานเพือ่การพฒันาอย่างย ัง่ยนื 6,000,000              บาท

373



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

82.8266     13.1862      3.3605     0.8892      127.6000   227.8625   

12.2856      0.7607         -             -              102.6000     115.6463     

70.5410      12.4255        3.3605      0.8892        25.0000      112.2162     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 695 580 600 600 600

 ( - )

ราย 7,600 5,800 6,000 6,000 6,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 254.9691       227.8625    232.3051     237.2167     242.4164     

ลา้นบาท 254.9691       227.8625    232.3051     237.2167     242.4164     

ลา้นบาท 81.1584        82.8266     88.1285      93.0238      98.2064      

ลา้นบาท 15.2574        13.1862     13.2874      13.3037      13.3208      

ลา้นบาท 5.7000         3.3605      -              -              -              

ลา้นบาท 0.7533         0.8892      0.8892        0.8892        0.8892        

ลา้นบาท 152.1000      127.6000    130.0000     130.0000     130.0000     

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐานและ

โลจสิติกสภ์าคอตุสาหกรรมไดร้บัการสง่เสริมและสนับสนุนการประกอบการ

                 227 ,862,500

 - เพือ่ส่งเสรมิอตุสาหกรรมเหมอืงแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานใหไ้ดร้บัองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีีเ่หมาะสมในการผลติ

 อนัส่งผลต่อผลผลติและการบรหิารตน้ทนุการผลติทีม่ปีระสทิธภิาพ 

 - เพือ่ส่งเสรมิใหผู้ป้ระกอบการอตุสาหกรรมเป้าหมายเพิม่ประสทิธภิาพการจดัการโลจสิตกิสภ์ายในองคก์ร และ

สนบัสนุนใหเ้กิดการเชื่อมโยงโซ่อปุทานในภาคอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ถ่ายทอดความรู ้เทคโนโลย ีและใหค้าํปรกึษาแนะนาํ

การจดัการโลจสิตกิสใ์นภาคการผลติ

2. ถ่ายทอดความรู ้และใหค้าํปรกึษาแนะนาํดา้น

เทคโนโลยกีารผลติ และการจดัการทรพัยากรแร่และ

วตัถดุบิ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการและบคุลากรอตุสาหกรรม

เหมอืงแร่ และอตุสาหกรรมพื้นฐาน ไดร้บัการถ่ายทอด

ความรู ้เทคโนโลย ี และสนบัสนุนการประกอบการ

เชงิปรมิาณ : ผูป้ระกอบการและบคุลากรภาคอตุสาหกรรม

 ไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้และคาํปรกึษาแนะนาํการ

จดัการโลจสิตกิส์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระกอบการและบคุลากร

อตุสาหกรรม ทีไ่ดร้บัการถ่ายทอด ความรูแ้ละนาํไปใช ้

ประโยชนห์รอืประยุกตใ์ช ้

374



227,862,500 บาท

1. งบบุคลากร 82,826,600            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 75,367,500            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 67,617,600            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,749,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 7,459,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 13,186,200            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,984,300            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 184,800                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 380,700                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 108,000                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 413,700                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,955,400              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 288,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 342,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 180,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,724,100              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,554,400              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธีิการ 90,000                 บาท

(12) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 307,900                บาท

(13) ค่าเบี้ยประกนั 97,300                 บาท

(14) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครื่องปรบัอากาศ 72,000                 บาท

(15) วสัดุสาํนกังาน 431,100                บาท

(16) วสัดุเชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 329,800                บาท

(17) วสัดุงานบา้นงานครวั 27,400                 บาท

(18) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 24,300                 บาท

(19) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 18,000                 บาท

(20) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 180,000                บาท

(21) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 144,000                บาท

(22) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 131,400                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,201,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,348,100              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 153,100                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 322,700                บาท

(4) ค่าไปรษณีย์ 378,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมเหมืองแร ่อตุสาหกรรมพื้นฐานและโลจสิตกิส ์

ภาคอตุสาหกรรมไดร้บัการสง่เสรมิและสนบัสนุนการประกอบการ

375



3. งบลงทุน 3,360,500              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 3,360,500              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 3,360,500              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,360,500              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 510,500                บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เครื่องวดัปริมาณธาตุโดยอาศยัเทคนิค Atomic Absorbtion Spectrometer

 พรอ้มชดุอปุกรณ์ Hydride generator 1 เครื่อง 2,850,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 889,200                บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 889,200                บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกกลุม่ศึกษาตะกัว่และสงักะสรีะหว่างประเทศ 409,200                บาท

2) เงนิสนบัสนุนกองทุนแร่ธาตุอาเซยีน 480,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 127,600,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความเป็นมอือาชีพดา้นการจดัการโลจสิติกสใ์นสถาน

ประกอบการของภาคอตุสาหกรรม 55,600,000            บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมใหเ้กิดความร่วมมอืและการเชื่อมโยงระหว่างหน่วยธุรกิจใน

โซ่อปุทานของภาคอตุสาหกรรม 21,000,000            บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนใหเ้กิดปจัจยัแวดลอ้มทีเ่อื้อต่อการเพิม่ขดีความสามารถ

การแข่งขนัของโซ่อปุทานในอตุสาหกรรมเป้าหมาย 26,000,000            บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการเพิม่ศกัยภาพดา้นการคา้และการลงทุนดา้นอตุสาหกรรมแร่และ

อตุสาหกรรมพื้นฐานของไทย เพือ่การเป็นศูนยก์ลางในภมูภิาคอาเซยีน 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการพฒันาแหลง่แร่ใหมเ่พือ่รองรบัการพฒันาโครงสรา้ง

พื้นฐานของประเทศ 17,000,000            บาท

6) ค่าใชจ่้ายการเพิม่ผลติภาพการผลติ เพือ่ยกระดบัความสามารถของผูป้ระกอบการ

อตุสาหกรรมแร่และอตุสาหกรรมพื้นฐานของไทย 3,000,000              บาท

376



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             2.8112       11.8683   -             -             14.6795     

-              2.8112         11.8683     -              -              14.6795      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ระบบ 6 6 6 6

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท -                14.6795     2.8112        2.8112        2.8112        

ลา้นบาท -                14.6795     2.8112        2.8112        2.8112        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                2.8112      2.8112        2.8112        2.8112        

ลา้นบาท -                11.8683     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร                   14 ,679,500

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร                   14 ,679,500

 เพือ่ใหบ้รกิารขอ้มูลสารสนเทศอตุสาหกรรมแร่ อตุสาหกรรมพื้นฐาน และโลจสิตกิสภ์าคอตุสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เชงิคุณภาพ : ระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและ

การสือ่สารสามารถใหบ้รกิารไดอ้ย่างต่อเนื่อง

ไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบเทคโนโลยสีารสนเทศทีไ่ดร้บั

การพฒันาและดูแลปรบัปรุง

377



14,679,500 บาท

1. งบดําเนินงาน 2,811,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,811,200              บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบริการ 1,800,000              บาท

(2) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,011,200              บาท

2. งบลงทุน 11,868,300            บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 11,868,300            บาท

2.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 11,868,300            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 11,868,300            บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 4,008,300              บาท

รวม 9 รายการ (รวม 75 หน่วย)

(2) อปุกรณ์กระจายสญัญาณหลกั (Core Switch) 1 ชดุ 1,540,000              บาท

(3) การปรบัปรุงและพฒันาระบบภมูสิารสนเทศ 1 ลขิสทิธ์ิ 6,320,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

378



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

เป็นองคก์รหลักในการชี้นํา และส่งเสริมอุตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเนือ่ง

ใหม้กีารพัฒนาอย่างยัง่ยืน และสามารถแข่งขนัไดใ้นตลาดโลก

1. เสนอแนะนโยบาย แนวทาง และมาตรการในการบริหารจดัการระบบอุตสาหกรรมออ้ย 

   น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเนือ่งใหม้กีารพัฒนาอย่างยัง่ยืน  

2. กํากับดูแลอุตสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย เพือ่ใหเ้กิดความเป็นธรรมแก่ชาวไร่ออ้ย 

   โรงงานน้ําตาลทราย และผูบ้ริโภค   

3. ส่งเสริมสนับสนุนการเพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัและการสรา้งมลูค่าเพิม่ใน

   อุตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเนือ่ง  

4. สนับสนุนขอ้มลูสารสนเทศ เพือ่การชี้นํา เตอืนภยั และการบริหารจดัการใหแ้ก่

   อุตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเนือ่ง

กระทรวงอตุสาหกรรม

สํานักงานคณะกรรมการออ้ยและน้ําตาลทราย

735,133,700           

781,259,900           

379



3. เป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จําแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมท ัง้สิ้ น ล้านบาท 735.1337        781.2599        840.9702        754.8766        765.2780        

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 735.1337        781.2599        840.9702        754.8766        765.2780        

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. นโยบาย แนวทาง และมาตรการ สามารถ

สนับสนุนใหอ้ตุสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และ

อตุสาหกรรมตอ่เน่ือง มีการพฒันาขีด

ความสามารถในการแข่งขันและการพฒันาอย่าง

ยั่งยืน

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:ประสิทธภิาพการผลิต

น้ําตาลทรายรวม (Overall Recovery) 

ไม่ต ํา่กว่า

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:ชาวไร่ออ้ยคู่สัญญา 

โรงงานน้ําตาลทราย และผูส่้งออกน้ําตาลทราย

มคีวามพึงพอใจต่อนโยบาย ยุทธศาสตร์ 

มาตรการและระบบเตอืนภยั ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 68.3279       99.5263       156.4264      69.1434       78.2842       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. อตุสาหกรรมออ้ย และน้ําตาลทราย สามารถ

แข่งขันในตลาดโลกได้ และอตุสาหกรรม

ตอ่เน่ืองได้รับการส่งเสริม สนับสนุน

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:ส่งเสริม สนับสนุนและ

พัฒนาประสิทธภิาพการผลิตออ้ย น้ําตาลทราย

 และอุตสาหกรรมต่อเน่ืองไม่นอ้ยกว่า

เรื่อง 6 6 6 6 6

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:คุณภาพน้ําตาลทรายม ี

มาตรฐานความปลอดภยัจากการปนเป้ือนโลหะ

หนัก

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

380



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 666.8058      679.0766      682.4588      683.6482      684.9088      

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. การบริการข้อมูลสารสนเทศของหน่วยงานท ี่มี

ประสิทธภิาพ

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:อัตราการเขา้ถึงขอ้มูล

สารสนเทศการใหบ้ริการของหน่วยงานเพิ่มข ึ้น

ไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ -               10 10 10 10

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพึงพอใจของ

ผูร้ับบริการขอ้มูลสารสนเทศของหน่วยงานไม่

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ -               80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท -               2.6570         2.0850         2.0850         2.0850         

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายท ีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ท ีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเน ือ่งถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

381



4. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จําแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จําแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลิต : การกํากับดูแลอุตสาหกรรมออ้ย

และน้ําตาลทราย

4 34.1336     94.0446     4.2966       3.5613       -             

2. ผลผลิต : การส่งเสริมอุตสาหกรรมออ้ยและ

น้ําตาลทราย

1 0.7517       0.7517       0.7517       0.7517       -             

รวม 5 34.8853      94.7963      5.0483       4.3130       -              

เหตผุลความจาํเป็นในการต ัง้งบประมาณผูกพนัข้ามปี

1. เป็นรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายท ีต่อ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงิน  33,880,200  บาท

2. เป็นรายการท ีต่อ้งดาํเนินการตามมตคิณะรัฐมนตรี  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงิน  1,005,100  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลิต / โครงการ

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

1. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขันของภาคอุตสาหกรรม 778,602,900                     

2. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการส ือ่สาร 2,657,000                       

382



6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จําแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมท ัง้สิ้ น 61.8921       29.9000       42.5151       3.8607         643.0920      781.2599      

1. แผนงาน :  ยกระดับความสามารถใน

การแข่งขันของภาคอตุสาหกรรม

61.8921       27.8150       41.9431       3.8607         643.0920      778.6029      

ผลผลิตท ี ่1 : การกํากับดูแลอุตสาหกรรม

ออ้ยและน้ําตาลทราย

       42.7335        17.3948        35.5373         3 .8607             -          99.5263

ผลผลิตท ี ่2 : การส่งเสริมอุตสาหกรรม

ออ้ยและน้ําตาลทราย

       19.1586        10.4202         6 .4058             -        643.0920      679.0766

2. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่ อสาร

-               2.0850         0.5720         -               -               2.6570         

ผลผลิตท ี ่1 : การพัฒนาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่อสาร

            -           2 .0850         0 .5720             -               -           2 .6570

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

383



7. รายละเอยีดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.1.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

42.7335     17.3948      35.5373   3.8607      -             99.5263     

13.9614      5.5848         2.3583      -              -              21.9045      

11.1879      5.5667         29.9490     3.8607       -              50.5643      

17.5842      6.2433         3.2300      -              -              27.0575      

7.1.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 85,500 85,500 85,500 85,500 85,500

 ( 60,000 )

รอ้ยละ 75 80 85 85 85

 ( - )

ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : ชาวไร่ออ้ยคู่สัญญา โรงงานน้ําตาลทราย 

และผูส่้งออกน้ําตาลทรายปฏบิตัติามพ.ร.บ. ออ้ยและ

น้ําตาลทราย พ.ศ. 2527  และกฎหมายท ีเ่กี่ยวขอ้ง

เชงิคุณภาพ : ชาวไร่ออ้ยคู่สัญญาโรงงานน้ําตาลทราย 

และผูส่้งออกน้ําตาลทรายมคีวามพึงพอใจ ต่อการ

กํากับดูแลอุตสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทรายไม่นอ้ยกว่า 

2. ดา้นนโยบายอุตสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย

3. การกํากับดูแลดา้นน้ําตาลทราย

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

 เพื่อกํากับดูแลใหอุ้ตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย อุตสาหกรรมต่อเน่ือง และผูส่้งออกน้ําตาลทรายปฏบิตัติาม

 พ.ร.บ. ออ้ยและน้ําตาลทราย พ.ศ. 2527 และกฎหมายท ีเ่กี่ยวขอ้ง ตลอดจนเสนอแนะผลักดนันโยบายการ

พัฒนาศักยภาพในการแข่งขนัของอุตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเน่ืองใหม้ขีดีความสามารถ

ในการแข่งขนัท ีสู่งข ึ้นอย่างมปีระสิทธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. การกํากับดูแลดา้นออ้ย

7.1 แผนงาน : ยกระดับความสามารถในการแข่งขันของภาคอตุสาหกรรม                 778 ,602,900

7.1.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การกํากับดูแลอตุสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย                   99 ,526,300

384



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ล้านบาท 68.3279        99.5263     156.4264     69.1434       78.2842       

ล้านบาท 68.3279        99.5263     156.4264     69.1434       78.2842       

ลา้นบาท 42.8525       42.7335     45.3830      47.8431      57.7105      

ลา้นบาท 19.7349       17.3948     17.4347      17.4396      16.7130      

ลา้นบาท 2.2955         35.5373     89.7480      -              -              

ลา้นบาท 3.4450         3.8607      3.8607       3.8607       3.8607       

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงินนอกงบประมาณ

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมท ัง้สิ้ น

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

385



99,526,300 บาท
1. งบบคุลากร 42,733,500            บาท
1.1 เงนิเดอืนและคา่จ้างประจํา 37,522,200            บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 31,073,600             บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจํา 6,448,600              บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนักงานราชการ 5,211,300             บาท
2. งบดาํเนินงาน 17,394,800            บาท
2.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 15,074,600            บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 10,778,000             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 214,800                บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 308,300                บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการ 22,700                 บาท
(4) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ขั้น 498,600                บาท
(5) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 230,000                บาท
(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตาํแหน่ง 991,200                บาท
(7) ค่าเบี้ยเล ี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,928,000              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 213,700                บาท
(9) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 297,000                บาท
(10) ค่าซ่อมแซมส ิง่ก่อสรา้ง 108,000                บาท
(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,752,000              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 44,000                 บาท
(13) ค่าภาษีและค่าธรรมเนยีม 77,000                 บาท
(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 201,500                บาท
(15) วสัดสุาํนกังาน 264,000                บาท
(16) วสัดเุชื้ อเพลงิและหล่อล ืน่ 806,500                บาท
(17) วสัดกุ่อสรา้ง 32,000                 บาท
(18) วสัดงุานบา้นงานครวั 10,500                 บาท
(19) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 9,000                   บาท
(20) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 28,500                 บาท
(21) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย ์ 342,000                บาท
(22) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 300,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การกํากับดูแลอตุสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย

386



(23) วสัดเุคร ือ่งแต่งกาย 7,500                   บาท
(24) วสัดกุารเกษตร 50,400                 บาท
(25) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 40,800                 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์8 คนั 1,740,400              บาท
งบประมาณทัง้ส ิ้น 8,702,000              บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 1,740,400              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,740,400              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,740,400              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,740,400              บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,740,400              บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์ 6 คนั 1,551,100              บาท
งบประมาณทัง้ส ิ้น 7,755,500              บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 1,551,100              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,551,100              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,551,100              บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,551,100              บาท
ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 1,551,100              บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์ 4 คนั 1,005,100              บาท
งบประมาณทัง้ส ิ้น 5,025,500              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 1,005,100              บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 1,005,100              บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 1,005,100              บาท
ปี 2561 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 2,010,200              บาท

2.2 คา่สาธารณูปโภค 2,320,200             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,807,600              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 119,300                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 304,500                บาท
(4) ค่าไปรษณีย ์ 88,800                 บาท

3. งบลงทนุ 35,537,300            บาท
3.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 35,537,300            บาท
3.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 4,130,300             บาท
3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 231,000                บาท
(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 231,000                บาท

387



  รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)
3.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์ 3,899,300              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,499,300              บาท
  รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) เคร ือ่งวเิคราะหแ์ละคดัแยกสารทีม่คีวามดนัสูง (High Performance 
    Liquid Chromatoqraphy ) 1 เคร ือ่ง 2,400,000              บาท

3.1.2 คา่ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 31,407,000            บาท
3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและส ิง่ก่อสรา้งประกอบ 29,837,000             บาท

(1) ก่อสรา้งอาคารทีท่าํการ คสล.สูง 6 ชั้น พ ื้นทีใ่ชส้อย ประมาณ 5,420 
    ตารางเมตร  พรอ้มครุภณัฑ ์แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพฯ 1 แห่ง 29,837,000             บาท
งบประมาณทัง้ส ิ้น 166,200,000           บาท
ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 24,975,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,640,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                        บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 29,837,000             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 89,748,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงส ิง่ก่อสรา้งอื่น 550,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงส ิง่ก่อสรา้งอื่นทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 550,000                บาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและส ิง่ก่อสรา้งประกอบ 150,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีท่าํการและส ิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย
    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 150,000                บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงทางและสะพาน 870,000                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงทางและสะพานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท 870,000                บาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอุดหนุน 3,860,700             บาท
4.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 3,860,700             บาท
1) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารวจิัยนํา้ตาลโลก 520,200                บาท
2) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารนํา้ตาลระหว่างประเทศ 3,340,500              บาท

388



บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.1.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

19.1586     10.4202      6.4058     -             643.0920   679.0766   

14.7829      7.1459         6.4058      -              101.0000     129.3346     

4.3757       3.2743         -            -              542.0920     549.7420     

7.1.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 800 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 500 )

รอ้ยละ 75 80 85 85 85

 ( - )

ล้านบาท 666.8058       679.0766    682.4588     683.6482     684.9088     

ล้านบาท 666.8058       679.0766    682.4588     683.6482     684.9088     

ลา้นบาท 19.3899       19.1586     20.2806      21.4700      22.7306      

ลา้นบาท 10.2559       10.4202     10.4782      10.4782      10.4782      

ลา้นบาท 9.4100         6.4058      -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท 627.7500      643.0920   651.7000     651.7000     651.7000     

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1.2  ผลผลิตท ี่ 2 :  การส่งเสริมอตุสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย                 679 ,076,600

 เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมใหอุ้ตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเน่ือง สามารถพัฒนา

ประสิทธภิาพการผลิต การบริหารจดัการและสามารถแข่งขนัในตลาดโลก

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. การพัฒนาและขยายออ้ยพันธุด์ ี

2. ใหค้าํปรึกษาแนะนําและเผยแพร่เทคโนโลยีวชิาการ

ดา้นออ้ย น้ําตาลทรายและอุตสาหกรรมต่อเน่ือง

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : จาํนวนชาวไร่ออ้ยท ีไ่ดร้ับการส่งเสริม

สนับสนุนใหไ้ดร้ับตน้กลา้ออ้ยพันธุด์ที ีป่ลอดโรค

เพื่อปลูกทดแทนออ้ยพันธุเ์ดมิไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ความพึงพอใจของชาวไร่ออ้ยท ีม่ต่ีอการ

ไดร้ับการส่งเสริมสนับใหไ้ชต้น้กลา้ออ้ยพันธุด์ ี

ท ีป่ลอดโรค เพื่อปลูกทดแทนออ้ยพันธุเ์ดมิ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

389



679,076,600 บาท

1. งบบคุลากร 19,158,600            บาท

1.1 เงนิเดอืนและคา่จ้างประจํา 19,158,600            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 10,353,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจํา 8,805,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,420,200            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 9,706,300             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 8,954,600              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 48,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 178,900                บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ขั้น 386,800                บาท

(4) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 158,200                บาท

(5) ค่าเบี้ยเล ี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,440,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 242,300                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 684,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมส ิง่ก่อสรา้ง 30,000                 บาท

(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 80,000                 บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,599,600              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิีการ 55,000                 บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 156,000                บาท

(13) วสัดเุชื้ อเพลงิและหล่อล ืน่ 1,029,500              บาท

(14) วสัดกุ่อสรา้ง 38,000                 บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 8,000                   บาท

(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 4,500                   บาท

(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 13,000                 บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย ์ 148,800                บาท

(19) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 20,000                 บาท

(20) วสัดเุคร ือ่งแต่งกาย 6,000                   บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 544,000                บาท

(22) วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 84,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การส่งเสริมอตุสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทราย

390



(2) ค่าเช่ารถยนต ์ 4 คนั 751,700                บาท

งบประมาณทัง้ส ิ้น 3,758,500              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 751,700                บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 751,700                บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 751,700                บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 751,700                บาท

ปี 2561 ผูกพนังบประมาณ 751,700                บาท

2.2 คา่สาธารณูปโภค 713,900               บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 353,500                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 33,900                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 197,500                บาท

(4) ค่าไปรษณีย ์ 48,000                 บาท

(5) ค่าบรกิารส ือ่สารและโทรคมนาคม 81,000                 บาท

3. งบลงทนุ 6,405,800             บาท

3.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 6,405,800             บาท

3.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 6,405,800             บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 333,000                บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 333,000                บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 9 หน่วย)

3.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 2,954,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,034,000              บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีชล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ แบบกระบะเหลก็  1 คนั 1,920,000              บาท

3.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 259,800                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 259,800                บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3.1.1.4 ครุภณัฑก์ารเกษตร 2,394,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 1,294,000              บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) รถฟารม์แทรคเตอรช์นดิขับเคล ือ่น 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้  1 คนั 1,100,000              บาท

3.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร ์ 465,000                บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 465,000                บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

391



4. งบรายจ่ายอื่น 643,092,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและขยายออ้ยพนัธุ์ด ี 101,000,000           บาท

2) เงนิสมทบกองทนุออ้ยและนํา้ตาลทราย เพ ือ่ชดเชยส่วนต่างราคาออ้ยขั้นตน้และ

   ขั้นสุดทา้ยฤดูการผลติปี 2549/2550 450,000,000           บาท

3) เงนิสมทบเพ ือ่ชดเชยดอกเบี้ยโครงการแกไ้ขปญัหาภยัแลง้ใหเ้กษตรกร

   ชาวไร่ออ้ย 5,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรใหม้ศีกัยภาพและความรูใ้นระบบอุตสาหกรรม

   ออ้ย นํา้ตาลทราย และอุตสาหกรรมต่อเนือ่ง 1,892,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิ พฒันา ระบบการผลตินํา้ตาลทราย 15,000,000             บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิ พฒันา และเพ ิม่ประสทิธิภาพการผลติดา้นออ้ย 58,200,000             บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิ สรา้งนวตักรรมใหม่ของอุตสาหกรรมต่อเนือ่งจากออ้ย

   และนํา้ตาลทราย 12,000,000             บาท

392



บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             2.0850       0.5720     -             -             2.6570      

-              2.0850         0.5720      -              -              2.6570       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย  - 200,000 200,000 200,000 200,000

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

ล้านบาท -                2.6570       2.0850        2.0850        2.0850        

ล้านบาท -                2.6570       2.0850        2.0850        2.0850        

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               2.0850      2.0850       2.0850       2.0850       

ลา้นบาท -               0.5720      -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสาร                    2 ,657,000

7.2.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสาร                    2 ,657,000

 เพื่อสนับสนุนการใหบ้ริการขอ้มูลสารสนเทศช ี้นําเตอืนภยั อุตสาหกรรมออ้ย น้ําตาลทราย 

และอุตสาหกรรมต่อเน่ือง

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทสและการสื่อสาร

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูใ้ชบ้ริหารขอ้มูลสารสนเทศ

อุตสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทรายไม่นอ้ยกว่า

เชงิคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูใ้ชบ้ริการขอ้มูล

สารสนเทศของอุตสาหกรรมออ้ยและน้ําตาลทรายไม่

นอ้ยกว่า

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

393



2,657,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,085,000             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 2,085,000             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,800,000              บาท

(2) วสัดคุอมพวิเตอร ์ 285,000                บาท

2. งบลงทนุ 572,000               บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 572,000               บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 572,000               บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 572,000                บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท 572,000                บาท

  รวม 7 รายการ (รวม 21 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

394



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

เป็นผูน้าํดา้นการมาตรฐานเพือ่พฒันาคุณภาพชวีติ เศรษฐกจิและสงัคมอย่างย ัง่ยนื

1. กาํหนดมาตรฐานทีต่รงความตอ้งการและสอดคลอ้งกบัแนวทางสากล

2. กาํกบัดูแลผลติภณัฑแ์ละการตรวจสอบและรบัรองดา้นการมาตรฐานใหไ้ดร้บัการยอมรบั

3. ส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐานของประเทศ

กระทรวงอตุสาหกรรม

สาํนักงานมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

575,421,400                

600,519,100                

395



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 575.4214        600.5191        538.0233        487.2803        490.4125        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 575.4214        600.5191        538.0233        487.2803        490.4125        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. เพิม่ขีดความสามารถการตรวจสอบและ

รบัรองตามมาตรฐานและกฎระเบียบของอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลการทดสอบของ

หอ้งปฏบิตัิการทดสอบไดร้บัการรบัรองตาม 

ISO/IEC 17025

รายการ 12 20 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 150.8200     154.9000     -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมฮาลาลและ

บุคลากรดา้นการตรวจสอบรบัรองไดร้บัการ

พฒันาความรูด้า้นมาตรฐานฮาลาลสามารถนําไป

ประยุกตใ์ชจ้นไดร้บัการรบัรอง

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูป้ระกอบการ

อตุสาหกรรมฮาลาลและบุคลากรดา้นการ

ตรวจสอบรบัรองไดร้บัการพฒันาความรู ้

ดา้นมาตรฐานฮาลาลสามารถนาํไปประยุกตใ์ช ้

จนไดร้บัการรบัรอง

คน 200 220 240 260 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.0000       30.0000       35.0000       35.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. มาตรฐานที่กาํหนดสอดคลอ้งกบัความ

ตอ้งการและทนัสมยั มีความปลอดภยัเป็นมิตร

กบัสิง่แวดลอ้มและเหมาะสมกบัการนําไปใช้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:การกาํหนดมาตรฐานตาม

แผนแม่บทการกาํหนดมาตรฐาน

รอ้ยละ 45 45 45 45 45

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.0312     127.2392     157.3178     165.8101     181.2367     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ผลการตรวจสอบและรบัรองไดร้บัการยอมรบั

อย่างกวา้งขวางและลดความซํ้าซอ้น ผูบ้รโิภค

ไดร้บัความปลอดภยัและเป็นธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูบ้รโิภคในการใชผ้ลติภณัฑท์ี่แสดง

เครื่องหมายมาตรฐาน (มอก.)

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 150.7492     158.6199     178.5908     184.2090     193.7267     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

396



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ทุกภาคสว่นมีความรูค้วามเขา้ใจในเรื่อง

การดําเนินงานดา้นการมาตรฐานสามารถนําไป

ประยุกตใ์ชไ้ด ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนมาตรฐานที่มี

ผูม้ายื่นคาํขอเพิม่ขึ้น (สะสม)

มาตรฐาน 691 692 693 694 695

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 60.5210       66.2098       94.6524       99.5526       112.4695     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ผูป้ระกอบการชมุชนไดร้บัการพฒันาขีด

ความสามารถ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้ระกอบการชมุชน

มผีลติภาพเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 30 30 30 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 61.3000       61.3000       70.0000       -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. มีขอ้มูลสารสนเทศดา้นการมาตรฐานที่ถกูตอ้ง

และทนัสมยั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูร้บับรกิารขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการมาตรฐานที่นาํขอ้มลูไปใช ้

ประโยชน์

รอ้ยละ 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               2.2502        2.4623        2.7086        2.9796        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

397



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูป้ระกอบการไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน 1 2.7557       2.7557       2.7557       5.5114       -              

รวม 1 2.7557       2.7557       2.7557       5.5114       -              

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ตอ้งดาํเนินการตามมติคณะรฐัมนตร ี จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  2,755,700  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 154,900,000                 

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร 30,000,000                   

3. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม 352,068,900                 

4. แผนงานพฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก 61,300,000                   

5. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 2,250,200                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

398



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 184.6720     95.7810       154.9000     10.8712       154.2949     600.5191     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               154.9000     -               -               154.9000     

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

ภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สู่ประชาคม

เศรษฐกิจอาเซยีน

             -                -        154.9000              -                -        154.9000

2. แผนงาน :  สง่เสรมิสนิคา้ดา้น

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               -               30.0000       30.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันา

อตุสาหกรรมอาหาร

             -                -                -                -          30.0000        30.0000

3. แผนงาน :  ยกระดบัความสามารถใน

การแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม

184.6720     93.5308       -               10.8712       62.9949       352.0689     

ผลผลติที่ 1 : มาตรฐานที่กาํหนดและร่วม

กาํหนด

       64.1847        33.7343              -          10.8712        18.4490      127.2392

ผลผลติที่ 2 : ผูป้ระกอบการไดร้บัการ

รบัรองมาตรฐาน

       97.8476        43.1223              -                -          17.6500      158.6199

ผลผลติที่ 3 : องคก์ร / บุคลากรที่ไดร้บั

การส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

       22.6397        16.6742              -                -          26.8959        66.2098

4. แผนงาน :  พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐาน

ราก

-               -               -               -               61.3000       61.3000       

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาธุรกิจ

อตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและ

ภมูปิญัญา

             -                -                -                -          61.3000        61.3000

5. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

-               2.2502        -               -               -               2.2502        

ผลผลติที่ 1 : การพฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสือ่สาร

             -           2.2502              -                -                -           2.2502

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

399



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              154.9000  -             -             154.9000   

-              -                154.9000    -              -              154.9000     

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ชดุ 29 20 - - -

 ( 9 )

ลา้นบาท 350.8200      154.9000    -               -               -               

ลา้นบาท 350.8200      154.9000    -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 331.8200      154.9000    -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 19.0000       -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                  154,900,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

                 154,900,000

   เพือ่ยกระดบัความสามารถของหอ้งปฏบิตัิการวเิคราะหท์ดสอบผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรมใหม้ศีกัยภาพใน

การทดสอบผลติภณัฑเ์พือ่รองรบัการรวมตวัเป็นประชาคมเศรษฐกิจอาเซยีนและเพิม่ขดีความสามารถใน

การแข่งขนัของผูป้ระกอบการ

 ท ัว่ประเทศ

                  505,720,000

                  505,720,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัซื้อเครื่องมอืทดสอบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครื่องมอืทดสอบของหอ้งปฏบิตัิการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

400



154,900,000 บาท

1. งบลงทนุ 154,900,000           บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 154,900,000           บาท

1.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 154,900,000           บาท

1.1.1.1 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 154,900,000            บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ชดุอปุกรณ์ทดสอบการย่อยสลายไดข้องวสัด ุ1 ชดุ 11,900,000             บาท

(3) ชดุเครือ่งมอืทดสอบสารอนัตรายตกคา้งของผา้และผลติภณัฑส์ิง่ทอ 1 ชดุ 9,100,000              บาท

(4) ชดุทดสอบความปลอดภยัของเครือ่งใชไ้ฟฟ้าภายในบา้นและอปุกรณ์

ประกอบการทดสอบ 1 ชดุ

24,500,000             บาท

(5) ชดุอปุกรณ์ประกอบการทดสอบอปุกรณ์ส่องสวา่ง 1 ชดุ 18,500,000             บาท

(6) ชดุเครือ่งมอืทดสอบความเขา้กนัไดท้างแม่เหลก็ไฟฟ้าของเครือ่งใชไ้ฟฟ้า

ภายในบา้น 1 ชดุ

10,000,000             บาท

(7) อปุกรณ์ประกอบการทดสอบความเขา้กนัไดท้างแม่เหลก็ไฟฟ้าของเครือ่ง

อปุกรณ์รบัเสยีงและภาพ 1 ชดุ

24,000,000             บาท

(8) ชดุเครือ่งมอืวดัความเรยีบผวิ 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(9) ชดุเครือ่งมอืทดสอบความคบืของวสัด ุ1 ชดุ 6,000,000              บาท

(10) ชดุเครือ่งมอืวดัขนาดแบบ 3 แกน 1 ชดุ 4,500,000              บาท

(11) ชดุเครือ่งมอืทดสอบการสกึหรอของวสัด ุ1 ชดุ 3,500,000              บาท

(12) ชดุทดสอบขดีจาํกดัความทนทานของวสัด ุ1 ชดุ 15,000,000             บาท

(13) ชดุตรวจสอบภาชนะบรรจกุา๊ซทนแรงดนัแบบไม่มตีะเขบ็ 1 ชดุ 8,500,000              บาท

(14) ชดุทดสอบปากกาและไสป้ากกาลูกลืน่ 1 ชดุ 1,600,000              บาท

(15) เครือ่งทาํแหง้ระบบสุญญากาศแบบใชค้วามเยน็ 1 เครือ่ง 3,500,000              บาท

(16) เครือ่งแช่แขง็อณุหภมูติํา่ 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(17) ชดุทดสอบความชาํนาญเครือ่งมอืวดัดา้นปรมิาตร 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(18) ชดุทดสอบความชาํนาญเครือ่งมอืวดัดา้นอณุหภมู ิ1 ชดุ 5,150,000              บาท

(19) ชดุทดสอบความชาํนาญเครือ่งมอืวดัดา้นมวล 1 ชดุ 1,650,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สูป่ระชาคม

เศรษฐกจิอาเซียน

401



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             30.0000    30.0000    

-              -                -              -              30.0000      30.0000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เลม่ 3,000 2,000 3,000 3,000 -

 ( - )

หน่วยรบัรอง 5 7 9 11 -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 -

 ( - )

7.2 แผนงาน : สง่เสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   30,000,000

7.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร                   30,000,000

   เพือ่เสรมิสรา้งศกัยภาพในการบรหิารจดัการตรวจรบัรองฮาลาลของหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งและเสรมิสรา้ง

ขดีความสามารถของบุคลากรดา้นการตรวจรบัรองฮาลาลและเป็นการกระตุน้ใหส้ถานประกอบการผลติอาหาร

ฮาลาลขอรบัรองมาตรฐานฮาลาล

 ท ัว่ประเทศ

                  125,000,000

                  125,000,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาระบบการบรหิารจดัการ/การตรวจสอบรบัรอง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : คู่มอืขอ้กาํหนดการตรวจรบัรองฮาลาล

เพือ่เผยแพร่แก่ผูป้ระกอบการ

เชงิปรมิาณ : หน่วยตรวจสอบรบัรองตน้แบบเพือ่

ตามหลกัมาตรฐานสากล

เชงิคุณภาพ : บุคลากรที่เกี่ยวขอ้งกบัการดาํเนินงาน

พฒันาดา้นระบบบรหิารจดัการการรบัรองฮาลาล

และมคีวามพงึพอใจมากกว่า

กิจการฮาลาลมคีวามรูค้วามเขา้ใจดา้นมาตรฐานฮาลาล

402



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 25.0000        30.0000      35.0000      35.0000      -               

ลา้นบาท 25.0000        30.0000      35.0000      35.0000      -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 25.0000       30.0000     35.0000      35.0000      -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

403



30,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 30,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งศกัยภาพการตรวจรบัรองอาหารฮาลาล 30,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร

404



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

64.1847    33.7343      -            10.8712    18.4490    127.2392   

18.8629      9.0514         -              10.8712      -              38.7855      

40.0812      21.1530       -              -              18.4490      79.6832      

5.2406       3.5299         -              -              -              8.7705       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 150 150 150 150 150

 ( 52 )

เรื่อง 60 60 60 60 60

 ( - )

เรื่อง 800 850 900 950 1,000

 ( 378 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 127.0312      127.2392    157.3178     165.8101     181.2367     

ลา้นบาท 127.0312      127.2392    157.3178     165.8101     181.2367     

ลา้นบาท 63.5331       64.1847     69.8386      71.2072      73.5856      

ลา้นบาท 33.8718       33.7343     40.0424      43.7670      47.8652      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 10.5773       10.8712     12.4870      12.8204      13.6898      

ลา้นบาท 19.0490       18.4490     34.9498      38.0155      46.0961      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : ยกระดบัความสามารถในการแข่งขนัของภาคอตุสาหกรรม                  352,068,900

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  มาตรฐานที่กาํหนดและร่วมกาํหนด                  127,239,200

   เพือ่ใหผู้ป้ระกอบการมมีาตรฐานที่ทนักบัการพฒันาอตุสาหกรรมและเทคโนโลย ีเพือ่เป็นแนวทางในการ

ผลติสนิคา้ที่มคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ร่วมกาํหนดมาตรฐานระหว่างประเทศ

2. กาํหนดมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

3. กาํหนดมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

ที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน

ที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานที่ร่วมกาํหนดมาตรฐาน

ระหว่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชม้าตรฐาน

ผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

405



127,239,200 บาท

1. งบบคุลากร 64,184,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 62,655,800             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 62,655,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,528,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 33,734,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,145,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 300,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 101,100                บาท

(3) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 6,965,700              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 3,538,800              บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 788,100                บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 4,833,500              บาท

(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 246,400                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 733,900                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 120,000                บาท

(11) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,582,600              บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,442,700              บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 143,900                บาท

(14) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 24,000                  บาท

(15) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 62,300                  บาท

(16) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 114,900                บาท

(17) วสัดสุาํนกังาน 1,962,000              บาท

(18) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 672,500                บาท

(19) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(20) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 26,400                  บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 8,000                   บาท

(22) วสัดตุวัอย่าง 437,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,589,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 966,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 65,600                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 557,700                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : มาตรฐานที่กาํหนดและร่วมกาํหนด

406



3. งบเงนิอดุหนุน 10,871,200             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 10,871,200             บาท

1) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศสาขาอเิลก็ทรอนกิส ์(IEC) 2,220,000              บาท

2) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการมาตรฐาน (ISO) 7,448,100              บาท

3) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศและองคก์ารระดบัภมูภิาค 

Asia Pacific Laboratory Accreditation Cooperation - APLAC

525,000                บาท

4) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศและองคก์ารระดบัภมูภิาค 

International Laboratory Accreditation Cooperation - ILAC

230,600                บาท

5) ค่าบาํรงุสมาชกิคณะกรรมาธกิารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการมาตรฐานสาขา

อเิลก็ทรอนกิสร์ะบบการยอมรบัผลการทดสอบและการรบัรองบรภิณัฑไ์ฟฟ้า (IECEE)

129,500                บาท

6) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารระหวา่งประเทศวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน (International

 Accreditation Forum - IAF)

120,000                บาท

7) ค่าบาํรงุสมาชกิองคก์ารภมูภิาคแปซฟิิกวา่ดว้ยการรบัรองระบบงาน 

(Pacific Accreditation Cooperation - PAC )

198,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืน่ 18,449,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานเพือ่ยกระดบัผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 13,449,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเพือ่เพิม่ประสทิธภิาพบคุลากรดา้นการมาตรฐาน 5,000,000              บาท

407



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

97.8476    43.1223      -            -             17.6500    158.6199   

70.2375      29.6389       -              -              -              99.8764      

20.1808      9.3905         -              -              17.6500      47.2213      

7.4293       4.0929         -              -              -              11.5222      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ฉบบั 2,560 2,570 2,580 2,590 2,600

 ( 3,009 )

ฉบบั 4,320 4,340 4,360 4,380 4,400

 ( 1,924 )

ฉบบั 160 165 170 175 180

 ( 76 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 150.7492      158.6199    178.5908     184.2090     193.7267     

ลา้นบาท 150.7492      158.6199    178.5908     184.2090     193.7267     

ลา้นบาท 95.6725       97.8476     103.8816     104.9502     107.2800     

ลา้นบาท 44.5767       43.1223     50.1741      54.7135      62.4624      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 10.5000       17.6500     24.5351      24.5453      23.9843      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูป้ระกอบการไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน                  158,619,900

   เพือ่ใหผู้ป้ระกอบการทุกระดบันาํมาตรฐานไปใชเ้พือ่พฒันาการผลติใหม้ปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล 

ช่วยลดตน้ทุนในการผลติ และเสรมิสรา้งขดีความสามารถในการแข่งขนั

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. อนุญาตใหแ้สดงเครื่องหมายมาตรฐาน

2. รบัรองระบบงาน

3. รบัรองผลติภณัฑช์มุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบอนุญาตผลติภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบรบัรองผลติภณัฑช์มุชน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนใบรบัรองระบบงาน

เชงิคุณภาพ : การอนุญาตและรบัรองถกูตอ้ง

ตามข ัน้ตอนและระยะเวลา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

408



158,619,900 บาท

1. งบบคุลากร 97,847,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 97,847,600             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 89,175,300             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,672,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 43,122,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 41,096,300             บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั 38,340,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 106,100                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 13,876,900             บาท

(3) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 986,500                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 8,600,100              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 246,500                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 849,700                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 120,000                บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,290,000              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,926,700              บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 135,900                บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 23,900                  บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 114,900                บาท

(13) วสัดสุาํนกังาน 1,656,100              บาท

(14) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 666,700                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                  บาท

(16) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 39,600                  บาท

(17) วสัดกุารเกษตร 8,000                   บาท

(18) วสัดตุวัอย่าง 643,000                บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์8 คนั 2,755,700              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 13,778,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 2,755,700              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,755,700              บาท

ปี 2560 - 2562 ผูกพนังบประมาณ 8,267,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูป้ระกอบการไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

409



2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,026,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,231,500              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 83,700                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 710,800                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 17,650,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการรบัรองระบบงานดา้นการมาตรฐาน (Accreditation)

เพือ่การพฒันาอตุสาหกรรม

6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 4,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการผลติสารมาตรฐาน/วสัดอุา้งองิสาํหรบั

หอ้งปฏบิตักิารตามมาตรฐานสากล ISO Guide 34 เพือ่รองรบัระบบตรวจสอบและ

รบัรองใหส้อดคลอ้งกบัแนวทางสากล

4,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการทดสอบความชาํนาญการสอบเทยีบเครือ่งมอืวดั

ตามมาตรฐาน ISO/IEC 17043

3,150,000              บาท

410



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

22.6397    16.6742      -            -             26.8959    66.2098    

22.6397      16.6742       -              -              26.8959      66.2098      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 9,000 9,500 10,000 10,500 11,000

 ( 8,453 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 60.5210        66.2098      94.6524      99.5526      112.4695     

ลา้นบาท 60.5210        66.2098      94.6524      99.5526      112.4695     

ลา้นบาท 21.3976       22.6397     24.0087      24.4649      25.2578      

ลา้นบาท 17.7275       16.6742     19.8676      21.7984      23.9224      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 21.3959       26.8959     50.7761      53.2893      63.2893      

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  องคก์ร / บุคลากรที่ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน                   66,209,800

   เพือ่ใหอ้งคก์ร/บุคลากรที่ไดร้บัการส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐานไดร้บัความรู ้ตระหนกัและมจีติสาํนึก

ในเรื่องการผลติ การบรหิารจดัการ และความสาํคญัในเรื่องคุณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์ร/บุคลากรที่ไดร้บัการ

ส่งเสรมิและพฒันาเขา้สู่ระบบการมาตรฐาน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูไ้ดร้บัการส่งเสรมิ

และพฒันาเขา้สู่ระบบการมาตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

411



66,209,800 บาท

1. งบบคุลากร 22,639,700             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,639,700             บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 22,639,700             บาท

2. งบดาํเนินงาน 16,674,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,114,300             บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 182,300                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 345,400                บาท

(3) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 367,100                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 305,800                บาท

(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 123,300                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 753,900                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 60,000                  บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,822,700              บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 656,400                บาท

(10) ค่ารบัรองและพธิกีาร 70,200                  บาท

(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนยีม 6,400                   บาท

(12) ค่าประชาสมัพนัธ์ 3,360,000              บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการบาํรงุรกัษาเครือ่งปรบัอากาศ 57,400                  บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 3,178,000              บาท

(15) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 336,400                บาท

(16) วสัดงุานบา้นงานครวั 25,000                  บาท

(17) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

(18) วสัดวุทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 160,000                บาท

(19) วสัดกุารเกษตร 4,000                   บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 559,900                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 340,300                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 23,100                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 196,500                บาท

3. งบรายจา่ยอืน่ 26,895,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 1,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐานเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม 20,895,900             บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการนาํมาตรฐานแนวทางเศรษฐกจิพอเพยีง

ภาคอตุสาหกรรมสู่ภาคปฏบิตั ิ(มอก.9999)

3,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการบรหิารจดัการพลงังานในโรงงานใหเ้กดิความย ัง่ยนืตาม

แนวทางเศรษฐกจิพอเพยีงภาคอตุสาหกรรม

2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : องคก์ร / บุคลากรที่ไดร้บัการสง่เสรมิและพฒันาดา้นการมาตรฐาน

412



บาท

  61,300,000 บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2559)

7.4.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -            -             61.3000    61.3000    

-              -                -              -              61.3000      61.3000      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 4,400 2,200 2,200 - -

 ( 3,844 )

ราย 700 350 350 - -

 ( 883 )

รอ้ยละ 80 80 80 - -

 ( - )

ลา้นบาท 112.3000      61.3000      70.0000      -               -               

ลา้นบาท 112.3000      61.3000      70.0000      -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 112.3000      61.3000     70.0000      -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  61,300,000

   เพือ่พฒันาและยกระดบัการผลติสนิคา้ OTOP เขา้สู่มาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน รวมท ัง้สรา้งความตระหนกั

ในการพฒันาคุณภาพใหเ้ป็นที่ยอมรบัของผูบ้รโิภคท ัง้ในและต่างประเทศ

 ท ัว่ประเทศ

                  243,600,000

                  243,600,000

                              -  

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาขดีความสามารถของผูป้ระกอบการชมุชน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการชมุชนที่ไดร้บั

การพฒันายกระดบัคุณภาพผลติภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการชมุชนที่เตรยีม

เศรษฐกิจอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : ผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจต่อประโยชน์

ที่ไดร้บัจากการพฒันายกระดบัคุณภาพผลติภณัฑ์

ความพรอ้มเพือ่รองรบัการเขา้สู่การเป็นประชาคม

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

7.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและภมูิปญัญา

7.4 แผนงาน : พฒันาเศรษฐกจิระดบัฐานราก

413



61,300,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 61,300,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานมาตรฐานผลติภณัฑช์มุชน 61,300,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาธุรกจิอตุสาหกรรมโดยใชทุ้นทางวฒันธรรมและภูมิปญัญา

414



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             2.2502       -            -             -             2.2502      

-              2.2502         -              -              -              2.2502       

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง - 1 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ - 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท -                2.2502       2.4623        2.7086        2.9796        

ลา้นบาท -                2.2502       2.4623        2.7086        2.9796        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                2.2502       2.4623       2.7086       2.9796       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                    2,250,200

7.5.1  ผลผลติที่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร                    2,250,200

 เพือ่รองรบัการใหบ้รกิารขอ้มลู ข่าวสาร แก่ผูป้ระกอบการ และประชาชนไดอ้ย่างถกูตอ้ง และมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฐานขอ้มลูสารสนเทศดา้น

ถกูตอ้งและทนัสมยั

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูใ้ชบ้รกิารขอ้มลู

สารสนเทศดา้นการมาตรฐาน

รวมทัง้สิ้น

การมาตรฐานที่ไดร้บัการพฒันาปรบัปรุงให ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

415



2,250,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,250,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,250,200              บาท

(1) วสัดคุอมพวิเตอร์ 2,250,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : การพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร

416



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วิสัยทศัน์

2. พนัธกิจ

เป็นองคก์รชี้นําการพัฒนาอุตสาหกรรม

1. เสนอแนะนโยบาย แนวทาง และมาตรการดา้นการพัฒนาอุตสาหกรรมรวมทัง้จดัทาํแผนพัฒนา

   อุตสาหกรรมของประเทศ   

2. เสนอแนะนโยบาย กําหนดท่าท ีแนวทางความร่วมมอืดา้นเศรษฐกิจอุตสาหกรรมระหว่างประเทศ 

   รวมทัง้ประชมุเจรจากับ องคก์ารหรือหน่วยงานต่างประเทศดา้นอุตสาหกรรม   

3. ศึกษา วเิคราะหเ์ศรษฐกิจอุตสาหกรรม เพือ่เป็นขอ้มลูพื้นฐานในการกําหนดนโยบาย การวางแผน

   การพัฒนาอุตสาหรรม และการแกป้ญัหาหรือพัฒนาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม   

4. วเิคราะห ์วจิยั คาดการณ์แนวโนม้ และเตอืนภยัดา้นเศรษฐกิจอุตสาหกรรม   

5. ประสาน เร่งรัด ตดิตาม และประเมนิผลการพัฒนาอุตสาหกรรม  

6. กําหนดนโยบายการสํารวจ การเก็บรักษา การใชป้ระโยชน์ขอ้มลูดา้นอุตสาหกรรม 

   จดัทาํดชันีอุตสาหกรรม และทาํหนา้ท ีเ่ป็นศูนย์สารสนเทศดา้นเศรษฐกิจอุตสาหกรรม   

7. ปฏบิตักิารอืน่ใดตามทีก่ฎหมายกําหนดใหเ้ป็นอํานาจหนา้ท ีข่องสํานักงาน หรือตามทีก่ระทรวง

   หรือคณะรัฐมนตรีมอบหมาย

กระทรวงอตุสาหกรรม

สํานักงานเศรษฐกิจอตุสาหกรรม

373,976,100           

382,387,300           

417



3. เป้าหมายการให้บรกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายลว่งหน้าระยะปานกลาง จําแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมท ัง้สิ้ น ล้านบาท 373.9761        382.3873        403.6162        418.2077        428.0084        

รวมเงินงบประมาณ ล้านบาท 373.9761        382.3873        403.6162        418.2077        428.0084        

รวมเงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. อตุสาหกรรมอาหารได้รับการพฒันาเพ ื่อให ้

สามารถแข่งขันและปรับตวัใหส้อดคล้องกับ

สถานการณ์เศรษฐกิจท ัง้ในประเทศและระหว่าง

ประเทศ

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผูป้ระกอบการใน

อุตสาหกรรมอาหาร ท ีเ่ขา้ร่วมโครงการไดร้ับ

การพัฒนาไม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 23.0000       13.5000       16.0000       18.0000       19.0000       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผูมี้ส่วนเกี่ ยวข้องได้รับข้อมูลข่าวสาร

เศรษฐกิจอตุสาหกรรมท ี่เป็นประโยชน์ตอ่การ

ดําเนินธุรกิจอตุสาหกรรม

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพึงพอใจของ

ผูใ้ชบ้ริการภายในองคก์รต่อระบบเครือข่าย

คอมพิวเตอร์เพิ่มข ึ้น

รอ้ยละ 3 3 3 3

 เงินงบประมาณ ล้านบาท -               8.1663         2.8568         2.8568         2.8568         

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. กระทรวงอตุสาหกรรมมีทศิทางการพฒันา

อตุสาหกรรมท ี่เป็นท ี่ยอมรับและสอดคล้องกับ

ยุทธศาสตร์การพฒันาของประเทศ

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:จาํนวนนโยบาย แผน 

มาตรการ เรื่องท ีใ่หค้วามเหน็หรือขอ้เสนอแนะ

แก่ผูบ้ริหารกระทรวงอุตสาหกรรม

เรื่อง 111 113 115 115 115

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

418



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน

ตวัชี้ วัด หน่วยนับ ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชี้ วัด

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูบ้ริหารกระทรวง

อุตสาหกรรมใหค้วามเหน็ชอบนโยบาย แผน 

มาตรการ เรื่องท ีใ่หค้วามเหน็ หรือขอ้เสนอแนะ

และมกีารนําไปใชไ้ม่นอ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 206.6279      184.9608      198.5215      204.9361      209.4902      

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ภาคอุตสาหกรรมและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสียม ี

สารสนเทศเศรษฐกิจอุตสาหกรรมและระบบเตอืน

ภยัท ีเ่ป็นประโยชน์

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:จาํนวนผูร้ับบริการขอ้

สารสนเทศดา้นเศรษฐกิจอุตสาหกรรม

ราย 115,350 115,140 116,140 116,140 116,140

- ตวัช ี้วดัเชงิคุณภาพ:ระดบัความพึงพอใจของ

ผูร้ับบริการสารสนเทศเศรษฐกิจอุตสาหกรรม

และระบบเตอืนภยัภาคอุตสาหกรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 107.3482      149.7602      157.2379      160.4148      162.6614      

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. ผูป้ระกอบการภาคอตุสาหกรรมมีปจัจยั

แวดล้อมด้านทศิทางและข้อมูลเพยีงพอในการ

เปลี่ ยนผา่นสู่ประชาคมอาเซียน

- ตวัช ี้วดัเชงิปริมาณ:จาํนวนแนวนโยบายในการ

พัฒนาเศรษฐกิจอุตสาหกรรมเพื่อรองรับการเขา้

สู่ประชาคมอาเซียน

เรื่อง 7 4 4 4 4

 เงินงบประมาณ ล้านบาท 37.0000       26.0000       29.0000       32.0000       34.0000       

 เงินนอกงบประมาณ ล้านบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายท ีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ท ีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเน ือ่งถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

419



4. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จําแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จําแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

4. แผนงานพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการส ือ่สาร 8,166,300                       

1. แผนงานดาํเนนิการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน 26,000,000                      

2. แผนงานส่งเสรมิสนิคา้ดา้นการเกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร 13,500,000                      

3. แผนงานยกระดบัความสามารถในการแข่งขันของภาคอุตสาหกรรม 334,721,000                     

420



6. สรปุงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จําแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจ่าย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

รวมท ัง้สิ้ น 61.9863       74.4183       5.7495         12.3332       227.9000      382.3873      

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ข้อตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               26.0000       26.0000       

โครงการท ี ่1 : โครงการเตรียมความพรอ้ม

ภาคอุตสาหกรรมในการเขา้สู่ประชาคม

อาเซียน

            -               -               -               -          26.0000        26.0000

2. แผนงาน :  ส่งเสริมสินคา้ด้าน

การเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร

-               -               -               -               13.5000       13.5000       

โครงการท ี ่1 : โครงการพัฒนา

อุตสาหกรรมอาหาร

            -               -               -               -          13.5000        13.5000

3. แผนงาน :  ยกระดับความสามารถใน

การแข่งขันของภาคอตุสาหกรรม

61.9863       72.0015       -               12.3332       188.4000      334.7210      

ผลผลิตท ี ่1 : การจดัทาํนโยบาย แผนและ

มาตรการดา้นอุตสาหกรรม

       41.7463        14.8813             -          12.3332      116.0000      184.9608

ผลผลิตท ี ่2 : การบริการขอ้สารสนเทศดา้น

เศรษฐกิจอุตสาหกรรม

       20.2400        57.1202             -               -          72.4000      149.7602

4. แผนงาน :  พฒันาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่ อสาร

-               2.4168         5.7495         -               -               8.1663         

ผลผลิตท ี ่1 : การพัฒนาเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่อสาร

            -           2 .4168         5 .7495             -               -           8 .1663

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

421



7. รายละเอยีดงบประมาณจําแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วัตถุประสงค ์

7.1.1.2   สถานท ี่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.1.1.4   วงเงินท ัง้สิ้ นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             26.0000     26.0000     

-              -               -            -              26.0000      26.0000      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงิน

เริ่ มต้น - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร ือ่ง 7 4 4 4 4

 ( - )

ล้านบาท 37.0000        26.0000     29.0000       32.0000       34.0000       

ล้านบาท 37.0000        26.0000     29.0000       32.0000       34.0000       

ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : จาํนวนแนวนโยบายในการพัฒนาเศรษฐกิจ

อุตสาหกรรมเพื่อรองรับการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

1. เตรียมความพรอ้มภาคอุตสาหกรรมในการเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

                  158 ,000,000

                  158 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบข้อตกลงของประชาคมอาเซียน                   26 ,000,000

7.1.1  โครงการท ี่ 1 :  โครงการเตรียมความพร้อมภาคอตุสาหกรรมในการเข้าสู ่ประชาคม

                          อาเซียน

                  26 ,000,000

 เพื่อใหผู้ป้ระกอบการภาคอุตสาหกรรมมปีจัจยัแวดลอ้มดา้นทศิทางและขอ้มูลเพียงพอในการเปลี่ยนผ่านสู่

ประชาคมอาเซียน

 ส่วนกลาง

422



เริ่ มต้น - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท 37.0000       26.0000     29.0000      32.0000      34.0000      

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - งบบคุลากร

423



26,000,000 บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 26,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาการเตอืนภยัภาคอุตสาหกรรมไทยและสรา้งความร่วมมอื

   กบัประเทศเพ ือ่นบา้นภายใตป้ระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน 8,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํแบบจําลองเพ ือ่การวเิคราะหก์ารเชื่อมโยงห่วงโซ่อุปทาน

   ของอุตสาหกรรมไทยในตลาดอาเซียน 8,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการเพ ิม่ขีดความสามารถภาคอุตสาหกรรมภายใตน้โยบาย

   เศรษฐกจิระหว่างประเทศของไทย 5,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํยุทธศาสตรก์ารพฒันาอุตสาหกรรมอนาคตไทยวสิยัทศัน์

   ใหม่สู่ AEC 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรียมความพรอ้มภาคอตุสาหกรรมในการเขา้สู่ประชาคมอาเซียน

424



บาท

บาท

7.2.1.1   วัตถุประสงค ์

7.2.1.2   สถานท ี่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงินท ัง้สิ้ นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             13.5000     13.5000     

-              -               -            -              13.5000      13.5000      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงิน

เริ่ มต้น - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ล้านบาท 23.0000        13.5000     16.0000       18.0000       19.0000       

ล้านบาท 23.0000        13.5000     16.0000       18.0000       19.0000       

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท 23.0000       13.5000     16.0000      18.0000      19.0000      

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผูป้ระกอบการในอุตสาหกรรม

อาหารท ีเ่ขา้ร่วมโครงการไดร้ับการพัฒนาไม่นอ้ยกว่า

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

รวมท ัง้สิ้ น

1. การพัฒนาอุตสาหกรรมอาหาร

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

                   89 ,500,000

                   89 ,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : ส่งเสริมสินคา้ด้านการเกษตรและอตุสาหกรรมอาหาร                   13 ,500,000

7.2.1  โครงการท ี่ 1 :  โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร                   13 ,500,000

 เพื่อส่งเสริมและพัฒนากระบวนการผลิตท ีเ่ป็นมติรกับสิ่งแวดลอ้มและยกระดบัมาตรฐานความปลอดภยัของ

อุตสาหกรรมอาหาร

 ส่วนกลาง

425



13,500,000 บาท

1. งบรายจ่ายอื่น 13,500,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการแข่งขันอุตสาหกรรมอาหารไทยดว้ยการลดตน้ทนุ

   และเป็นมติรต่อส ิง่แวดลอ้ม (Good Practices on Productivity and 

   Continuous Improving to Carbon Lab  el)                                                                         6,500,000 บาท              

2) ค่าใชจ่้ายในการจัดการทรพัยากรนํา้อย่างย ัง่ยนืดว้ย Water footprint 

   ในอุตสาหกรรมอาหารเพ ือ่การส่งออก 7,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหาร

426



บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

41.7463     14.8813      -           12.3332     116.0000   184.9608   

13.6729      4.9705         -            -              4.5000       23.1434      

22.0099      5.8769         -            -              -              27.8868      

6.0635       4.0339         -            12.3332      -              22.4306      

-              -               -            -              21.0000      21.0000      

-              -               -            -              90.5000      90.5000      

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เร ือ่ง 111 113 115 115 115

 ( 87 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : จาํนวนนโยบาย แผน มาตรการ เรื่องท ีใ่ห ้

ความเหน็หรือขอ้เสนอแนะแก่ผูบ้ริหารกระทรวง

อุตสาหกรรม

เชงิคุณภาพ :  ผูบ้ริหารกระทรวงอุตสาหกรรมใหค้วาม

เหน็ชอบนโยบาย แผน มาตรการ เรื่องท ีใ่หค้วามเหน็

หรือขอ้เสนอแนะและมกีารนําไปใชไ้ม่นอ้ยกว่า

4. การพัฒนาพื้ นท ีอ่ ุตสาหกรรมอย่างมศัีกยภาพในการ

ลงทนุ

5. การเพิ่มขดีความสามารถใหภ้าคอุตสาหกรรม

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. เสนอแนะนโยบายและแผนพัฒนาอุตสาหกรรม

ระดบัมหภาค

2. เสนอแนะนโยบายและแผนพัฒนาอุตสาหกรรมระดบั

สาขา

3. เสนอแนะท่าทดีา้นเศรษฐกิจอุตสาหกรรมระหว่าง

ประเทศ

7.3 แผนงาน : ยกระดับความสามารถในการแข่งขันของภาคอตุสาหกรรม                 334 ,721,000

7.3.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การจดัทาํนโยบาย แผนและมาตรการด้านอตุสาหกรรม                 184 ,960,800

 เพื่อใหก้ระทรวงอุตสาหกรรมมทีศิทางการพัฒนาอุตสาหกรรมท ีเ่ป็นท ีย่อมรับและสอดคลอ้งกับยุทธศาสตร์

การพัฒนาของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

427



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ล้านบาท 206.6279       184.9608    198.5215     204.9361     209.4902     

ล้านบาท 206.6279       184.9608    198.5215     204.9361     209.4902     

ลา้นบาท 40.1512       41.7463     44.0195      46.4291      48.9832      

ลา้นบาท 11.1119       14.8813     15.1688      15.1738      15.1738      

ลา้นบาท 3.1648         -            -              -              -              

ลา้นบาท 11.2000       12.3332     12.3332      12.3332      12.3332      

ลา้นบาท 141.0000      116.0000   127.0000     131.0000     133.0000     

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - งบเงินอุดหนุน

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

428



184,960,800 บาท

1. งบบคุลากร 41,746,300            บาท

1.1 เงนิเดอืนและคา่จ้างประจํา 41,746,300            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 41,746,300             บาท

2. งบดาํเนินงาน 14,881,300            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 13,379,800            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 186,000                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 294,100                บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ขั้น 34,800                 บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจําตาํแหน่ง 686,400                บาท

(5) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 578,600                บาท

(6) ค่าเบี้ยเล ี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,655,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 265,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 220,000                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,349,000              บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,016,400              บาท

(11) ค่ารบัรองและพธิีการ 105,800                บาท

(12) วสัดสุาํนกังาน 513,000                บาท

(13) วสัดเุชื้ อเพลงิและหล่อล ืน่ 318,200                บาท

(14) วสัดงุานบา้นงานครวั 50,000                 บาท

(15) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 45,000                 บาท

(16) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 62,500                 บาท

2.2 คา่สาธารณูปโภค 1,501,500             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 812,300                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 34,200                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 510,000                บาท

(4) ค่าไปรษณีย ์ 90,000                 บาท

(5) ค่าบรกิารส ือ่สารและโทรคมนาคม 55,000                 บาท

3. งบเงนิอุดหนุน 12,333,200            บาท

3.1 เงนิอุดหนุนทัว่ไป 12,333,200            บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารพฒันาอุตสาหกรรมแห่งสหประชาชาติ 12,333,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การจดัทาํนโยบาย แผนและมาตรการดา้นอตุสาหกรรม

429



4. งบรายจ่ายอื่น 116,000,000           บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาผลกระทบของภาคอุตสาหกรรมไทยจาก Global 

   Supply Chain ภายใตก้ารเจรจาความตกลงการคา้เสรทีวภิาคแีละพหภุาคี 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาแนวทางการพฒันาผลติภณัฑส์ ิง่ทอเทคนคิ (Technical 

   Textile) เพ ือ่รองรบัความตอ้งการของอุตสาหกรรมต่อเนือ่ง 12 สาขาในอนาคต 9,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันา Model เพ ื่อ่ขับเคล ือ่นอุตสาหกรรมเกษตรรองรบั

   โซนนิง่เกษตร 12,000,000             บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการศกึษากลยุทธ์การสรา้งความเชืื่อมโยงดา้นเครอืข่ายการผลติ

   ระหว่างไทยกบัอินเดยีเพ ื่่
่
อรองรบัการเชื่อมโยงในภูมภิาค 5,000,000              บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาแนวทางการพฒันากาํลงัคนอาชีวศกึษาใหส้อดคลอ้งกบั

   ความตอ้งการภาคอุตสาหกรรมทัง้เชิงปรมิาณและเชิงคณุภาพ 8,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิผลการพฒันาอุตสาหกรรม 4,500,000              บาท

7) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํตารางปจัจัยการผลติและผลผลติดา้นอุตสาหกรรมไทย 

   เพ ือ่เตรยีมพรอ้มในการแข่งขันของประเทศ 5,000,000              บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํยุทธศาสตรก์ารพฒันาอุตสาหกรรมเมอืงชายแดนตาม

   แนวทางการสรา้งมูลค่าเพ ิม่จากการพฒันาโครงสรา้งพ ื้นฐานระบบคมนาคมและ

   ขนส่งของประเทศ (Border Industrial Development Strategy) 8,000,000              บาท

9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบคุลากรในอุตสาหกรรมยานยนต์ 14,000,000             บาท

10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์เิคราะหร์ายงานสภาวะและผลกระทบ

     ภาคอุตสาหกรรม 4,000,000              บาท

11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาผลติภณัฑย์างและไมย้างพาราภายใตเ้ครอืข่ายความ

    ร่วมมอืระหว่างผูป้ระกอบการและหน่วยงานวจิัย 5,000,000              บาท

12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอุตสาหกรรมพลาสตกิ 20,000,000             บาท

13) ค่าใชจ่้ายในการศกึษาและกาํหนดพ ื้นทีอุ่ตสาหกรรม (Zoning) เพ ือ่รองรบั

     การลงทนุของอุตสาหกรรมเป้าหมายในภูมภิาค 9,000,000              บาท

14) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํยุทธศาสตรก์ารเพ ิม่ศกัยภาพอุตสาหกรรมไทยดว้ย

     ระบบการผลติแบบอัตโนมตั ิ(Manufacturing Automation System) 7,000,000              บาท

430



บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

20.2400     57.1202      -           -             72.4000     149.7602   

12.8283      26.9859       -            -              8.0000       47.8142      

7.4117       30.1343       -            -              64.4000      101.9460     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 115,350 115,140 116,140 116,140 116,140

 ( 87,329 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ล้านบาท 107.3482       149.7602    157.2379     160.4148     162.6614     

ล้านบาท 107.3482       149.7602    157.2379     160.4148     162.6614     

ลา้นบาท 21.3019       20.2400     21.4399      22.6168      23.8634      

ลา้นบาท 60.0463       57.1202     54.1980      54.1980      54.1980      

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท 26.0000       72.4000     81.6000      83.6000      84.6000      

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงินอุดหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูร้ับบริการขอ้สารสนเทศดา้น

เศรษฐกิจอุตสาหกรรม 

เชงิคุณภาพ : ระดบัความพึงพอใจของผูร้ับบริการ

สารสนเทศเศรษฐกิจอุตสาหกรรมและระบบเตอืนภยั

ภาคอุตสาหกรรม 

รวมท ัง้สิ้ น

1. บริการดา้นดชันีอุตสาหกรรม

2. บริการสารสนเทศเศรษฐกิจอุตสาหกรรม

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

7.3.2  ผลผลิตท ี่ 2 :  การบริการข้อสารสนเทศด้านเศรษฐกิจอตุสาหกรรม                 149 ,760,200

 เพื่อใหภ้าคอุตสาหกรรมและผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสียมสีารสนเทศเศรษฐกิจอุตสาหกรรมและระบบเตอืนภยัท ีเ่ป็น

ประโยชน์ในการพัฒนาอุตสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

431



149,760,200 บาท

1. งบบคุลากร 20,240,000            บาท

1.1 เงนิเดอืนและคา่จ้างประจํา 18,825,000            บาท

1.1.1 เงนิเดอืน 14,883,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจํา 3,941,600              บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนักงานราชการ 1,415,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 57,120,200            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 56,158,300            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 42,000                 บาท

(2) ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 255,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิเดอืนเตม็ขั้น 51,500                 บาท

(4) ค่าตอบแทนปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 210,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเล ี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 891,300                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 176,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 53,933,300             บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 7,000                   บาท

(9) ค่ารบัรองและพธิีการ 41,200                 บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 57,000                 บาท

(11) วสัดสุาํนกังาน 447,000                บาท

(12) วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 17,500                 บาท

(13) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 29,500                 บาท

2.2 คา่สาธารณูปโภค 961,900               บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 541,400                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 22,800                 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 337,700                บาท

(4) ค่าไปรษณีย ์ 60,000                 บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การบริการขอ้สารสนเทศดา้นเศรษฐกิจอตุสาหกรรม

432



3. งบรายจ่ายอื่น 72,400,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํฐานขอ้มูลเพ ือ่การเตอืนภยัและระบบเตอืนภยั

   ดา้นเศรษฐกจิอุตสาหกรรมระดบัภูมภิาค 6,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคลงัขอ้มูลเศรษฐกจิอุตสาหกรรมแบบบูรณาการ 4,400,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํ Purchasing Managers Index : PMI 4,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์เิคราะหข์อ้มููลเชิงลกึอุตสาหกรรม 48,000,000             บาท

5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและเพ ิม่ประสทิธิภาพระบบแลกเปล ีย่นขอ้มูลเศรษฐกจิ 

   การศกึษาและแรงงาน (Labour Economic and Education Data 

   Exchange : LEED-X) 6,000,000              บาท

6) ค่าใชจ่้ายในการจัดทาํดชันคีณุภาพภาวะเศรษฐกจิอุตสาหกรรม 4,000,000              บาท

433



บาท

บาท

วัตถุประสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             2.4168       5.7495     -             -             8.1663      

-              2.4168         5.7495      -              -              8.1663       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ  - 3 3 3 3

ล้านบาท -                8.1663       2.8568        2.8568        2.8568        

ล้านบาท -                8.1663       2.8568        2.8568        2.8568        

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               2.4168      2.8568       2.8568       2.8568       

ลา้นบาท -               5.7495      -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ลา้นบาท -               -            -              -              -              

ล้านบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดือน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ั้งงบประมาณในปี 2558 ที่จะมีผลใหต้้องดาํเนินการต่อเน่ืองถึงปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูใ้ชบ้ริการภายใน

องคก์รต่อระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์เพิ่มข ึ้น

รวมท ัง้สิ้ น

เงินงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมท ัง้สิ้ น

1. พัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ตวัชี้ วัด/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหน้า**

7.4 แผนงาน : พฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสาร                    8 ,166,300

7.4.1  ผลผลิตท ี่ 1 :  การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่ อสาร                    8 ,166,300

 เพื่อใหผู้ม้ส่ีวนเกี่ยวขอ้งไดร้ับขอ้มูลข่าวสารเศรษฐกิจอุตสาหกรรมท ีเ่ป็นประโยชน์ต่อ

การดาํเนินธุรกิจอุตสาหกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

434



8,166,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน 2,416,800             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใช้สอยและวสัดุ 2,416,800             บาท

(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท

(2) วสัดคุอมพวิเตอร ์ 916,800                บาท

2. งบลงทนุ 5,749,500             บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ที่ดนิและส ิ่งกอ่สรา้ง 5,749,500             บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 5,749,500             บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร ์ 5,749,500              บาท

(1) ระบบคอมพวิเตอรพ์รอ้มอุปกรณ์  1 ระบบ 5,749,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลิต : การพฒันาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

435



 




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ เล่มที่ ๑๐
	สารบัญ
	กระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมการแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมควบคุมโรค
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมพัฒนาการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมสุขภาพจิต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมอนามัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันวัคซีนแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ


	กระทรวงอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมโรงงานอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	กรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการออ้ ยและน้ำตาลทราย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเศรษฐกิจอุตสาหกรรม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







